
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 35. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 07.03.2018 
od 10:08 hodin do 12:25 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/35R/2018
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení
Rada Ústeckého kraje po projednání
          schvaluje
ověřovatele zápisu a usnesení z 35. zasedání Rady Ústeckého kraje:

1. PhDr. Martina Kliku, MBA, DBA
2. Jitku Sachetovou 

Usnesení č. 002/35R/2018
2.1 Schválení programu
Rada Ústeckého kraje po projednání
          schvaluje
upravený program 35. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/35R/2018
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020

1.Usnesení č. 043/9R/2017 Zajištění oprav živičných koberců Správou a údržbou silnic 
Ústeckého kraje, p.o. v roce 2017
2.Usnesení č. 082/11R/2017 Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v 
Pardubickém kraji – schválení účasti
3.Usnesení č. 008/12R/2017 Spolupráce Ústeckého kraje v projektu organizace MOSTY – 

1



sociálně psychologické centrum, z.s.
4.Usnesení č. 036/13R/2017/B)2 Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 
2017 – Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace
5.Usnesení č. 036/13R/2017/B)2. Poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 
2017 – Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace
6.Usnesení RÚK č. 057/21R/2017 z 16.08.2017/C)1. Zahájení zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky na služby s názvem „Revitalizace zámeckých zahrad“ formou otevřeného 
řízení
7.Usnesení RÚK č. 057/21R/2017 z 16.08.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky na služby s názvem „Revitalizace zámeckých zahrad“ formou otevřeného 
řízení
8.Usnesení RÚK č. 037/22R/2017 z 30.08.2017/C)2. Vyřízení individuálních žádostí o 
neinvestiční dotace
9.Usnesení RÚK č. 007/23R/2017 z 11.09.2017/C)2. Změna usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 048/21R/2017 ze dne 16.8.2017 - Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských 
oborech vzdělání v Ústeckém kraji -praktické vyučování na Statku Kadaň-Jezerka, šk.rok 
2017/2018
10.Usnesení RÚK č. 011/24R/2017 z 20.09.2017/B)3. Neinvestiční příspěvek na provoz 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Střekováček a Mosťáček
11.Usnesení RÚK č. 034/24R/2017 z 20.09.2017/B)2. Poskytnutí účelově určeného příspěvku 
zřizovatele pro rok 2017 – Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
12.Usnesení RÚK č. 053/24R/2017 z 20.09.2017 Integrovaný projekt v rámci dotačního 
programu LIFE k podpoře implementace programů zlepšování kvality ovzduší - aktualizace
13.Usnesení RÚK č. 065/24R/2017 z 20.09.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola stavební Teplice-dostavba 
areálu-I.etapa-1.část“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
14.Usnesení RÚK č. 056/25R/2017 z 02.10.2017/C)2. DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 
2016/2017 – výsledky soutěže
15.Usnesení RÚK č. 059/25R/2017 z 02.10.2017/B)2. Podpora zdravotnického vzdělávání
16.Usnesení RÚK č. 177/25R/2017 z 02.10.2017 Nakládání s majetkem
17.Usnesení RÚK č. 013/27R/2017 z 01.11.2017 Obnova vozového parku Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem
18.Usnesení RÚK č. 022/27R/2017 z 01.11.2017/F)2. Zadávací řízení veřejné zakázky na 
služby s názvem „Zajištění prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území 
Ústeckého kraje v období 2017 - 2019“ zadávané formou otevřeného řízení ve 
zjednodušeném režimu – vyhodnocení.
19.Usnesení RÚK č. 027/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SOŠ Litvínov - Hamr“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
20.Usnesení RÚK č. 028/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SŠ řemesel a služeb Děčín“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
21.Usnesení RÚK č. 037/27R/2017 z 01.11.2017 Záměr rozšíření informačních kanálů pro 
marketing Dopravy Ústeckého kraje
22.Usnesení RÚK č. 049/27R/2017 z 01.11.2017/B)2. Popularizace přírodovědného 
vzdělávání
23.Usnesení RÚK č. 082/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „OM v Mostě - oprava rozvodů vody - II. etapa“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
24.Usnesení RÚK č. 083/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 

2



zakázky na stavební práce s názvem „SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov 
- dokončení centra výuky gastronomických oborů“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
25.Usnesení RÚK č. 084/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „DOZP ÚL, DOZP Severní Terasa – opravy a 
rekonstrukce pavilonu B a H“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
26.Usnesení RÚK č. 085/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 
škola a Školní jídelna Dlažkovice – oprava fasády a balustrád, rekonstrukce příjezdové cesty 
a chodníků“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
27.Usnesení RÚK č. 091/27R/2017 z 01.11.2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Regionální muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře 
na speciální pracoviště na konzervaci kovů a archeologického skla“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
28.Usnesení RÚK č. 091/27R/2017 z 01.11.2017/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Regionální muzeum Teplice, p. o. – modernizace laboratoře 
na speciální pracoviště na konzervaci kovů a archeologického skla“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
29.Usnesení RÚK č. 025/28R/2017 z 22.11.2017/D)1.a),b),d) Rozpočty na rok 2018 a 
střednědobé výhledy rozpočtu v letech 2019 – 2020 příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje
30.Usnesení RÚK č. 080/28R/2017 z 22.11.2017/B)2. Podkrušnohorské gymnázium – 
podpora sportu
31.Usnesení RÚK č. 170/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
32.Usnesení RÚK č. 171/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
33.Usnesení RÚK č. 172/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
34.Usnesení RÚK č. 173/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
35.Usnesení RÚK č. 180/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
36.Usnesení RÚK č. 193/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
37.Usnesení RÚK č. 195/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
38.Usnesení RÚK č. 198/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
39.Usnesení RÚK č. 209/28R/2017 z 22.11.2017 Nakládání s majetkem
40.Usnesení RÚK č. 286/28R/2017 z 22.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Oleška - Kamenice - DOZP Stará Oleška - 
rekonstrukce elektroinstalace včetně rozvodny“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
41.Usnesení RÚK č. 287/28R/2017 z 22.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce silnice II/260 Úštěk - Malé Březno“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
42.Usnesení RÚK č. 288/28R/2017 z 22.11.2017/C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká 
Kamenice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
43.Usnesení RÚK č. 293/28R/2017 z 22.11.2017 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – výstavba nové požární stanice“ 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
44.Usnesení RÚK č. 296/28R/2017 z 22.11.2017/C)2. Projednání investičních záměrů s 
výdaji nad 5 mil. Kč - VIII/ 2017
45.Usnesení RÚK č. 296/28R/2017 z 22.11.2017/C)4. Projednání investičních záměrů s 
výdaji nad 5 mil. Kč - VIII/ 2017
46.Usnesení RÚK č. 296/28R/2017 z 22.11.2017/C)5. Projednání investičních záměrů s 
výdaji nad 5 mil. Kč - VIII/ 2017
47.Usnesení RÚK č. 023/30R/2017 z 13.12.2017/C)1. Změny v projektu CESTA a 
TRANSFER

3



48.Usnesení RÚK č. 062/30R/2017 z 13.12.2017/B)2. Regionální sektorová dohoda 
Ústeckého kraje pro autodopravu – výuka žáků školní rok 2017/2018
49.Usnesení RÚK č. 063/30R/2017 z 13.12.2017 Licenční smlouva pro použití fotografií
50.Usnesení RÚK č. 082/30R/2017 z 13.12.2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická 
škola a Školní jídelna Dlažkovice – oprava fasády a balustrád, rekonstrukce příjezdové cesty 
a chodníků“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
51.Usnesení RÚK č. 084/30R/2017 z 13.12.2017/C)1. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „DOZP ÚL, DOZP Severní Terasa – opravy a 
rekonstrukce pavilonu B a H“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
52.Usnesení RÚK č. 016/31R/2017 z 18.12.2017 Změny v rejstříku škol a školských zařízení
53.Usnesení RÚK č. 005/32R/2018 z 10.01.2018 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje I
54.Usnesení RÚK č. 006/32R/2018 z 10.01.2018 Projednání výsledku kontroly MV a návrhu 
opatření
55.Usnesení RÚK č. 010/32R/2018 z 10.01.2018 Poskytnutí finančního daru organizaci 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s.
56.Usnesení RÚK č. 013/32R/2018 z 10.01.2018 Pověření náměstka hejtmana Ústeckého 
kraje RSDr. Stanislava Rybáka k podepisování dokumentů – rozšíření
57.Usnesení RÚK č. 014/32R/2018 z 10.01.2018 Zajištění lékařské pohotovostní služby v 
Ústeckém kraji v roce 2018 – navýšení rozpočtu
58.Usnesení RÚK č. 015/32R/2018 z 10.01.2018 Dotační program „Podpora začínajících 
podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 2017“ – žádost o změnu v uzavřené smlouvě
59.Usnesení RÚK č. 017/32R/2018 z 10.01.2018 Projektový záměr do programu Central 
Europe
60.Usnesení RÚK č. 019/32R/2018 z 10.01.2018 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 3. výzva pro žadatele - změna termínu 
přijímání žádostí
61.Usnesení RÚK č. 025/32R/2018 z 10.01.2018 Platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem
62.Usnesení RÚK č. 026/32R/2018 z 10.01.2018 Odměna ředitelky školského zařízení 
zřizovaného Ústeckým krajem
63.Usnesení RÚK č. 027/32R/2018 z 10.01.2018 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 
– personální záležitosti
64.Usnesení RÚK č. 028/32R/2018 z 10.01.2018 Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace – personální záležitosti
65.Usnesení RÚK č. 031/32R/2018 z 10.01.2018 Školská rada
66.Usnesení RÚK č. 036/32R/2018 z 10.01.2018 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče
67.Usnesení RÚK č. 042/32R/2018 z 10.01.2018/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SŠT Most – REKO objektu šaten na dílny praktického 
vyučování“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
68.Usnesení RÚK č. 044/32R/2018 z 10.01.2018/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa – Česká 
Kamenice“ PD,IČ,AD zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
69.Usnesení RÚK č. 045/32R/2018 z 10.01.2018/C)1. Změna smlouvy č. 
17/SML2950/SOD/INV ze dne 7. 8. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov - Dokončení zateplení objektů“
70.Usnesení RÚK č. 045/32R/2018 z 10.01.2018/C)2. Změna smlouvy č. 
17/SML2950/SOD/INV ze dne 7. 8. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

4



zdravotnická škola, Chomutov - Dokončení zateplení objektů“
71.Usnesení RÚK č. 005/33R/2018 z 24.01.2018 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
72.Usnesení RÚK č. 008/33R/2018 z 24.01.2018 Smlouva o podnájmu výstaviště ZAHRADA 
ČECH v Litoměřicích u příležitosti Oslav 100. výročí vzniku samostatného 
Československého státu
73.Usnesení RÚK č. 013/33R/2018 z 24.01.2018 Schválení zahraniční služební cesty do 
Volgogradu (Ruská federace) v termínu 31. 1. – 3. 2. 2018
74.Usnesení RÚK č. 018/33R/2018 z 24.01.2018/B)1. Program prevence kriminality na 
místní úrovni 2018 – aktivity Ústeckého kraje
75.Usnesení RÚK č. 020/33R/2018 z 24.01.2018 Dotační program „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2018“ – vyhodnocení
76.Usnesení RÚK č. 027/33R/2018 z 24.01.2018/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Chomutov“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
77.Usnesení RÚK č. 028/33R/2018 z 24.01.2018/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Teplice“ formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
78.Usnesení RÚK č. 029/33R/2018 z 24.01.2018 Příděl do Regionálního podpůrného fondu 
Ústeckého kraje
79.Usnesení RÚK č. 030/33R/2018 z 24.01.2018/B) Zadávací řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
80.Usnesení RÚK č. 030/33R/2018 z 24.01.2018/E)1. Zadávací řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice“ 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
81.Usnesení RÚK č. 035/33R/2018 z 24.01.2018 Odměna ředitele školského zařízení 
zřizovaného Ústeckým krajem
82.Usnesení RÚK č. 044/33R/2018 z 24.01.2018 ROP SZ – dohoda o partnerství
83.Usnesení RÚK č. 045/33R/2018 z 24.01.2018 Účast na jednání valné hromady společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o.
84.Usnesení RÚK č. 167/33R/2018 z 24.01.2018/C)1. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. 
– výměna oken a zprovoznění rolet, W. Churchilla 3“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
85.Usnesení RÚK č. 168/33R/2018 z 24.01.2018 Změna smlouvy č. 17/ SML2949/SoD/INV 
ze dne 28. 7. 2017 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ a SOŠ 
Roudnice n. L. – výměna oken v hlavní budově“
86.Usnesení RÚK č. 172/33R/2018 z 24.01.2018 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na dodávky s názvem „SVK Ústí n. L. – vybudování linky pro automatické vracení knih 
včetně zavedení RFID technologie - dodávka“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
87.Usnesení RÚK č. 173/33R/2018 z 24.01.2018 Aktualizace Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi
88.Usnesení RÚK č. 004/34R/2018 z 07.02.2018/B)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
89.Usnesení RÚK č. 004/34R/2018 z 07.02.2018/B)2. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
90. Usnesení RÚK č. 038/34R/2018 z 07.02.2018 Aktualizace Akčního plánu Strategie 
hospodářské restrukturalizace – návrh opatření „digitální mapy“
B) schvaluje

5



změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1.Usnesení RÚK č. 086/27R/2017 z 01.11.2017/C)1., 2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ Triangle – výstavba autobusových zastávek 
sever IV, Západ – etapa západ“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na 
31.05.2018
2.Usnesení RÚK č. 296/28R/2017 z 22.11.2017/C)1. Projednání investičních záměrů s výdaji 
nad 5 mil. Kč - VIII/ 2017 na 30.09.2018
3. Usnesení RÚK č. 171/33R/2018 z 24.01.2018/C)2. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „DOZP Oleška – Kamenice – DOZP Stará Oleška – 
rekonstrukce elektroinstalace včetně rozvodny“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení na 15.03.2018

Usnesení č. 004/35R/2018
3.4 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
Otevřený dopis Rady města Rumburk hejtmanovi a radním Ústeckého kraje JID 
34057/2018/KUUK
B) schvaluje
znění odpovědi dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 005/35R/2018
4.1 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Reklamní 
předměty k propagaci Ústeckého kraje“ formou zjednodušeného podlimitního řízení.
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Reklamní předměty 
k propagaci Ústeckého kraje“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 
3 písm. a), § 53 a § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) na uzavření rámcové dohody. Rámcová dohoda bude uzavřena s jedním 
dodavatelem s platností do 31. 12. 2018;
2.o způsobu hodnocení podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami:
nejnižší nabídková cena, váha 100%, přičemž hodnocena bude cena bez DPH;
3.o předpokladech pro hodnocení kvalifikace účastníků:
·základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
·profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
·technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení a to 
na dodávky reklamních nebo propagačních předmětů a pouze v objemu každé vyšší než 1 mil. 
Kč bez DPH, s uvedením jejich ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele;
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 

6



předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy;
4.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
-dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona;
6.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona;
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Ing. Lubošovi Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 5. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Luboše Trojnu, vedoucího odboru kancelář hejtmana, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 006/35R/2018
4.2 Schválení účasti zástupců Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do provincie 
Anhui – investiční veletrh
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje
účast níže uvedených zástupců Ústeckého kraje na zahraniční cestě do Čínské lidové 
republiky v termínu 23. 5. - 29. 5. 2018 do města Hefei v provincii Anhui na Mezinárodní 
veletrh o výrobě 2018 a Mezinárodní setkání podnikatelů 2018:
- PhDr. Martin Klika, MBA, DBA, 1. náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje
- Drahomíra Miklošová, předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje
- Ing. Radmila Krastenicsová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

7



Zastupitelstva Ústeckého kraje
B) ukládá
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu Odboru kancelář hejtmana, zajistit účast zástupců 
Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2018

Usnesení č. 007/35R/2018
4.3 SPZ Triangle - uzavření dodatku č. 2 k plánovací smlouvě se spol. Nexen Tire Europe 
s.r.o.
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 k Plánovací smlouvě č. 15/SML2827 se společností Nexen 
Tire Europe s.r.o., IČ: 03614131, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 008/35R/2018
4.4 SPZ Triangle – záměr prodeje plochy o výměře 1,17 ha
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
-pozemek: část p.p.č. 554/1 o výměře 3.431 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha,
-pozemek: část p.p.č. 554/7 o výměře 361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní dopravní plocha,
-pozemek: část p.p.č. 554/8 o výměře 4.327 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: sportoviště a rekreační plocha,
k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 a 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec,
-pozemek: část p.p.č. 801/8 o výměře 3.560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha,
-pozemek: p.p.č. 801/105 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha,
k.ú. Nehasice, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec.

Usnesení č. 009/35R/2018
5.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3 RÚK/2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
          provádí
dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o 842 252 tis. 
Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 18 520 132 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.

Usnesení č. 010/35R/2018
6.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání

8



          souhlasí
1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- CHMELAŘSTVÍ, družstvo Žatec, Mostecká 2580, 438 01 Žatec, IČ: 00212229, 
ve výši 2 000,- Kč
na materiální zajištění divadelního kroužku

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 
formou finančního daru na zabezpečení kulturních, sportovních a společenských akcí 
uživatelů od:

- INEX Česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, Předměstí, 412 01 Litoměřice, 
IČ: 61328987,
ve výši 10 000,- Kč

- CHRISTEYNS s.r.o., Vítovská 453/7, 742 35 Odry, IČ: 26797283, ve výši 25 000,- Kč

- SEMILEAS, a.s., Husova 4, 513 01 Semily, IČ: 25930044, ve výši 20 000,- Kč

- DENTIMED s.r.o., Českých bratří 383, 547 01 Náchod, IČ: 49815024, ve výši 10 000,- Kč

- Arlego s.r.o., Lázeňská 191, 349 52 Konstantinovy Lázně, IČ: 27988929, ve výši 6 000,- Kč

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou 
finančního daru na aktivizační činnost uživatelů od:

- 
***************************************************************************
****** v předpokládané výši 7 000,- Kč

- ****************************************************************** v 
předpokládané výši 13 000,- Kč

4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- Oiles Czech Manufacturing s.r.o., Královský Vrch 1966, 432 01 Kadaň, IČ: 27066789, ve 
výši 2 000,- Kč
na kulturní a sociální účely a aktivizační činnosti pro uživatele Domova pro osoby se 

9



zdravotním postižením Kadaň, Březinova ul., který je součástí příspěvkové organizace

Usnesení č. 011/35R/2018
6.2 Personální záležitosti ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým 
krajem v oblasti sociální
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) stanoví
A)dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, po 
vyhodnocení 2. pololetí 2017 odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu:
1.Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvkové organizace
2.JUDr. Ludmile Šlechtové, ředitelce Domova bez hranic Rumburk, příspěvkové organizace
3.Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvkové organizace
4.Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvkové organizace
5.Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové 
organizace
6.Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvkové 
organizace
7.Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvkové 
organizace
8.Mgr. Iloně Trojanové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvkové organizace
9.Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace
10.Ing. Oldřichu Malému, řediteli Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkové 
organizace
11.Mgr. Dagmar Hluché ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvkové 
organizace
12.Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvkové 
organizace
13.PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Podkrušnohorských domovů sociálních služeb 
Dubí - Teplice, příspěvkové organizace
14.Mgr. Pavolu Dobišovi, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvkové organizace

B)dle § 59, odstavce 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a, ve znění pozdějších předpisů 
a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy č. 3 tohoto materiálu:

1.Ing. Pavlu Malečkovi, řediteli Domova Severka Jiříkov, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 5202/2018) s účinností od 1. 4. 2018
2.Ing. Lence Milákové, MBA, ředitelce Domovů sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5203/2018) s účinností od 1. 4. 2018
3.Mgr. Rostislavu Kolačevovi, řediteli Ústavu sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5204/2018) s účinností od 1. 4. 2018
4.Ing. Jindřichu Vinklerovi, řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5205/2018) s účinností od 1. 4. 2018
5.Mgr. Martinu Nuhlíčkovi, DiS., řediteli Domova „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková 

10



organizace (platový výměr č. 5206/2018) s účinností od 1. 4. 2018
6.Ing. Vladimíru Vopelkovi, řediteli Domovů sociálních služeb Litvínov, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5207/2018) s účinností od 1. 4. 2018
7.Mgr. Iloně Trojanové, ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 5208/2018) s účinností od 1. 4. 2018
8.Mgr. Dagmar Vaňkové, ředitelce Domovů pro osoby se zdravotním postižením Oleška – 
Kamenice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5209/2018) s účinností od 1. 4. 2018
9.Ing. Oldřichu Malému, řediteli Domovů sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5210/2018) s účinností od 1. 4. 2018
10.Mgr. Dagmar Hluché, ředitelce Domovů pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5211/2018) s účinností od 1. 4. 2018
11.Mgr. Marcele Kačalové, ředitelce Domova sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 5212/2018) s účinností od 1. 4. 2018
12.PhDr. Mgr. Jaroslavu Zemanovi, řediteli Podkrušnohorských domovů sociálních služeb 
Dubí - Teplice, příspěvková organizace (platový výměr č. 5213/2018) s účinností od 1. 4. 
2018
13.Mgr. Pavola Dobiše, řediteli Domovů pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 5214/2018) s účinností od 1. 4. 2018

B) ukládá
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony části 
A) tohoto usnesení
Termín: 31. 3. 2018

Usnesení č. 012/35R/2018
6.3 Výzva k předkládání žádostí o podporu 03_17_084
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
přednesenou informaci o vyhlášení výzvy č. 03_17_084_Cílená výzva na regionální projekty 
paktů zaměstnanosti v partnerství s Úřadem práce ČR II dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a 
informaci o připravovaném projektovém záměru Ústeckého kraje do této výzvy pod názvem 
„Kompetence pro trh práce v Ústeckém kraji“.

B) schvaluje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů podání projektového záměru do výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci OP 
Zaměstnanost č. 03_17_084 – „Kompetence pro trh práce v Ústeckém kraji“ dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu.

C) ukládá
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony části 
B) tohoto usnesení
Termín: 23. 4.2018

Usnesení č. 013/35R/2018
6.4 Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování

11



Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření 
Memoranda o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení (dále jen „Memorandum“).

B) ukládá
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, organizačně zabezpečit podpis 
Memoranda dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.
Termín: 15. 04. 2018

Usnesení č. 014/35R/2018
6.5 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Odvoz 
odpadů pro zařízení CSP Litoměřice na dva roky“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
1.se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Odvoz odpadů pro 
zařízení CSP Litoměřice na dva roky“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona, zadavatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvková organizace, Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice, IČO: 00080195, příspěvková 
organizace;

2.se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
- celková nabídková cena v Kč bez DPH (za 2 roky) – váha 100 %

V případě, že dojde ke shodě ve výši nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě, bude 
o jejich pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených 
účastníků;

3.s podmínkami na prokázání kvalifikace:
·základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
·profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
-dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnosti „Podnikání v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady“; „Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k 
přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 
největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí“
·technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 3 
realizovaných významných služeb v oblasti svozu a komplexního nakládání s odpadem za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a 

12



identifikace objednatele v objemu každé nejméně 2 mil. Kč bez DPH (přičemž každá z těchto 
významných služeb musí probíhat nejméně po dobu 12-ti po sobě jdoucích měsíců a to ve 
finančním objemu minimálně 2 mil. Kč bez DPH).

4.s tím, aby zadavatel nepožadoval, aby účastníci k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu dle § 41 zákona;

5.s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách, že dle § 53 odst. 5 
zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele 
bude uveřejněno na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;

6.s pověřením hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání obálek, 
posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona komise může provést posouzení 
nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele;
se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

Usnesení č. 015/35R/2018
6.6 Prodloužení termínu čerpání účelově určeného neinvestičního příspěvku pro 
Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s prodloužením termínu čerpání účelově určeného neinvestičního 
příspěvku (UZ 00209) schváleného usnesením RÚK č. 026/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 ve 
výši 2 000 tis. Kč pro Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizaci, na 
pořízení lůžek s elektronickým polohováním Sety pro vybraná zařízení CSP Litoměřice s 
původním termínem vyúčtování do 28. 2. 2018, nově s termínem do 30. 6. 2018.

Usnesení č. 016/35R/2018
8.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
I.Souhlas s umístěním stavby v Nemocnici Děčín, o.z.

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627, takto:

rozhoduje dle čl. 11 odst. 3 písm. bb) Stanov společnosti Krajská zdravotní, a.s., o uzavření 
smlouvy o právu k provedení stavby na pozemcích parc. č. 1007, 1006 a 1012 v k.ú. Děčín se 
společností GasNet, s.r.o., dle předloženého návrhu.
B) rozhoduje
II.Výbor pro audit Krajské zdravotní, a.s.

13



dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČO: 25488627 (dále i jako „společnost“) takto:

1.bere na vědomí návrh dozorčí rady společnosti ze dne 5. 2. 2018 a návrh představenstva 
společnosti ze dne 23. 2. 2018 ve věci návrhu na změnu obsazení výboru pro audit a návrhu 
na uzavření příslušných smluv o výkonu funkce,

2.odvolává v návaznosti na § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění 
pozdějších předpisů, Pavlu Čapkovou, nar. *************, bytem *****************, 
********************************, z funkce člena výboru pro audit,

3.jmenuje dle § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů 
Radka Beleje, nar. *************, bytem ****************, *************, členem 
výboru pro audit,

4.schvaluje uzavření smluv o výkonu funkce s:

a)Ing. Jaroslavem Dubským, bytem *****************, ***************, členem výboru 
pro audit, dle přílohy č. 3 tohoto rozhodnutí,

b)Ing. Pavlou Šimákovou, bytem ******************, *************************, 
členem výboru pro audit, dle přílohy č. 4 tohoto rozhodnutí,

c)panem Radkem Belejem, bytem ****************, *************, členem výboru pro 
audit, dle přílohy č. 5 tohoto rozhodnutí.

Usnesení č. 017/35R/2018
8.2 Zajištění financování lékařské pohotovostní služby v roce 2018 - uzavření smlouvy se 
Statutárním městem Most
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
dle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o přijetí dotace ve výši 300 tis. Kč od Statutárního města Most, sídlo: 
Radniční 1/2, 434 69 Most, IČ: 00266094 a uzavření smlouvy o zajištění financování lékařské 
pohotovostní služby dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 018/35R/2018
8.3 Stipendijní program „Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“- vyhodnocení žádostí, lhůta II.
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
předloženou informaci o hodnocení žádostí o zařazení do stipendijního programu „Stabilizace 
lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ – lhůta II.
B) rozhoduje
o zařazení žadatelů uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení do stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních lékařů a farmaceutů v Ústeckém kraji“ pro akademický rok 

14



2017/2018 a o uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace - stipendia a o uzavření 
budoucí pracovní smlouvy s každým zařazeným žadatelem
C) ukládá
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení
Termín: 29. 3. 2018

Usnesení č. 019/35R/2018
8.4 Stipendijní program „Stabilizace nelékařských zdravotnických pracovníků“- 
vyhodnocení, lhůta II.
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
informaci o nerealizování stipendijního programu „Stabilizace nelékařských zdravotnických 
pracovníků v Ústeckém kraji“ lhůta II. vyhlášeného pro akademický/školní rok 2017/2018 
z důvodu nezájmu žadatelů

Usnesení č. 020/35R/2018
8.5 Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za 2. pololetí 
roku 2017 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) stanoví
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
po vyhodnocení 2. pololetí 2017 odměnu:

a)PhDr. Miladě Šilhové, ředitelce Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

b)Ing. Ladislavu Henlínovi, řediteli Psychiatrické léčebny Petrohrad, příspěvkové organizace

c)MUDr. Ilju Deylovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

ve výši uvedené v příloze č.3 předloženého materiálu
B) ukládá
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2018

Usnesení č. 021/35R/2018
9.1 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

15



2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium a SOŠ Klášterec nad Ohří“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4.Závazný text smlouvy pro část 1, 2 a 3 poskytnutý spolu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium a SOŠ Klášterec nad 
Ohří“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1.podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujících dodavatelů a o uzavření smlouvy s následujícími 
dodavateli, kteří podali ekonomicky nejvýhodnější nabídky v rámci jednotlivých částí 
zakázky, a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:
1.část: Nábytek dodavateli Artspect, a.s., Marešova 643/6, 198 00 Praha, IČO: 28123395
-Celková nabídková cena v Kč bez DPH 74.893,00
-Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 90.620,53
2.část: Přístroje a pomůcky dodavateli AV Media, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, 
IČO: 48108375
-Celková nabídková cena v Kč bez DPH 367.500,00
-Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 444.675,00
2.podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona o výběru následujícího dodavatele a o uzavření 
smlouvy s následujícím dodavatelem, bez provedeného hodnocení, když na tuto část zakázky 
podal nabídku jako jediný, a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:
3.část: IT dodavateli AV Media, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, IČO: 48108375
-Celková nabídková cena v Kč bez DPH 157.950,00
-Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 191.119,50
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybraným 
dodavateli v rámci jednotlivých částí zakázky.
Termín: 30. 4. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění jednotlivých částí této veřejné zakázky s vybranými dodavateli a 
předložit je k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 15. 4. 2018

Usnesení č. 022/35R/2018
9.2 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium Rumburk“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Rumburk“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“).
2.o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 7 částí s názvem:
1.část: Nábytek a vybavení
2.část: Speciální nábytek a vybavení

16



3.část: Přístroje a pomůcky
4.část: IT
5.část: Měřící sady
6.část: Žákovské soupravy
7.část: Akustické vybavení učebny
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři, čtyři, pět, 
šest nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena 
samostatně.
3.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH, váha 100 %.
Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.
4.o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro všechny části zakázky
základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1.část: Nábytek a vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku nebo vybavení obdobného charakteru, jako je předmět této části zakázky, a 
to v součtu za dvě minimálně ve výši 130 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí 
a identifikace objednatele.
2.část: Speciální nábytek a vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku speciálního nábytku nebo vybavení obdobného charakteru, jako je předmět této části 
zakázky, a to v součtu za dvě minimálně ve výši 200 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby 
poskytnutí a identifikace objednatele.
3.část: Přístroje a pomůcky
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
4.část: IT
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
5.Měřící sady
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
6.část: Žákovské sady
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
7.část: Akustické vybavení učebny
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávky akustického vybavení, nebo dodávek obdobného charakteru, jako je předmět této 

17



části zakázky, a to v součtu za obě minimálně ve výši 20 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, 
doby poskytnutí a identifikace objednatele.
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona
6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, ve 
spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání jednotlivých částí této veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo vybraným 
dodavatelům, jehož nebo jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější v rámci každé části zakázky samostatně.
 Termín: 30. 6. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

18



Usnesení č. 023/35R/2018
9.3 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium Kadaň“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Kadaň“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“).
2.o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 6 částí s názvem:
1.část: Nábytek
2.část: Přístroje a pomůcky
3.část: Fotoaparát a 3D tiskárna
4.část: Celokeramické desky
5.část: Mikroskopy
6.část: Astronomický dalekohled
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři, čtyři, pět 
nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně.
3.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH, váha 100 %.
Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.
4.o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro všechny části zakázky
základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1.část: Nábytek
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu za obě 
minimálně ve výši 50 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele.
2.část: Přístroje a pomůcky
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
3.část: Fotoaparát a 3D tiskárna
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
4.část: Celokeramická deska
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku celokeramických desek, a to v součtu za obě minimálně ve výši 55 tis. Kč bez DPH, 
s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.
5.část: Mikroskopy

19



technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
6.část: Astronomický dalekohled
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona
6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
7.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 28. 2. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, ve 
spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání jednotlivých částí této veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo vybraným 
dodavatelům, jehož nebo jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější v rámci každé části zakázky samostatně.
 Termín: 30. 4. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 

20



(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 024/35R/2018
9.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium Lovosice“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Lovosice“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“).
2.o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 4 části s názvem:
1.část: Nábytek a speciální nábytek
2.část: Přístroje a pomůcky
3.část: IT
4.část: Mikroskopy
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři nebo 
všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně.
3.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH, váha 100 %.
Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.
4.o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro všechny části zakázky
základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1.část: Nábytek a speciální nábytek
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu za dvě v 
objemu minimálně 150 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele.
2.část: Přístroje a pomůcky
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
3.část: IT
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
4.část: Mikroskopy
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.

21



V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona
6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, ve 
spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání jednotlivých částí této veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo vybraným 
dodavatelům, jehož nebo jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější v rámci každé části zakázky samostatně.
 Termín: 30. 6. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 025/35R/2018
9.5 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium Roudnice nad Labem“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu

22



Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Roudnice nad Labem“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“).
2.o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 6 částí s názvem:
1.část: Nábytek a vybavení
2.část: Přístroje a pomůcky
3.část: IT
4.část: Měřící sady
5.část: Mikroskopy
6.část: Laboratorní nábytek a speciální vybavení
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři, čtyři, pět 
nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně.
3.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH, váha 100 %.
Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.
4.o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro všechny části zakázky
základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1.část: Nábytek a vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku a vybavení obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu za 
dvě v objemu minimálně 50 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele.
2.část: Přístroje a pomůcky
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
3.část: IT
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
4.část: Měřící sady
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
5.část: Mikroskopy
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
6.část: Laboratorní nábytek a speciální vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku laboratorního nábytku nebo speciálního vybavení obdobného charakteru, jako je 

23



předmět zakázky, a to v součtu za dvě v objemu minimálně 120 tis. Kč bez DPH, s uvedením 
ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona
6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, ve 
spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání jednotlivých částí této veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo vybraným 
dodavatelům, jehož nebo jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější v rámci každé části zakázky samostatně.
 Termín: 30. 6. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

24



Usnesení č. 026/35R/2018
9.6 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Přírodovědné 
vzdělávání – Gymnázium Most, Bílina“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Přírodovědné vzdělávání – Gymnázium Most, Bílina“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b), § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“).
2.o rozdělení veřejné zakázky podle § 35 a § 101 zákona na 6 částí s názvem:
1.část: Nábytek a vybavení
2.část: Přístroje a pomůcky
3.část: IT
4.část: Žákovské soupravy a měřící systémy
5.část: Modely a vycpaniny
6.část: Laboratorní nábytek a speciální vybavení
přičemž každý účastník zadávacího řízení může podat nabídku na jednu, dvě, tři, čtyři, pět 
nebo všechny části zakázky a každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně.
3.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH, váha 100 %.
Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.
4.o podmínkách prokázání kvalifikace:
Společné pro všechny části zakázky
základní způsobilost
-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
Samostatně pro jednotlivé části zakázky
1.část: Nábytek a vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku nebo vybavení obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to 
v součtu za dvě minimálně ve výši 200 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a 
identifikace objednatele.
2.část: Přístroje a pomůcky
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
3.část: IT
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
4.část: Žákovské soupravy a měřící systémy
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 2 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávky žákovských souprav nebo měřících systémů, nebo dodávek obdobného charakteru, 
jako je předmět této části zakázky, a to v součtu za obě minimálně ve výši 150 tis. Kč bez 
DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.

25



5.část: Modely a vycpaniny
technická kvalifikace
-zadavatel nepožaduje
6.část: Laboratorní nábytek a speciální vybavení
technická kvalifikace
-dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu min. 
2 významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na 
dodávku nábytku obdobného charakteru, jako je předmět zakázky, a to v součtu za dvě 
minimálně ve výši 300 tis. Kč bez DPH, s uvedením ceny, doby poskytnutí a identifikace 
objednatele.
V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek 
prokázání kvalifikace prokázat předložením čestného prohlášení nebo předložením 
jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Originály nebo ověřené kopie dokladů o své 
kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) 
zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je 
zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákona
6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona
7.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 28. 2. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, ve 
spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném 
řízení v nadlimitním režimu, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
zadání jednotlivých částí této veřejné zakázky vybranému dodavateli nebo vybraným 
dodavatelům, jehož nebo jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější v rámci každé části zakázky samostatně.
 Termín: 30. 4. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 

26



elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace připomínkována kontrolním orgánem 
(poskytovatelem dotace) a tyto připomínky nebudou podstatného rázu, budou tyto do 
zadávací dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 027/35R/2018
9.7 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická Ústí nad Labem“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická Ústí nad Labem“ dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická Ústí nad Labem“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická Ústí nad Labem“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy pro část 1. a 3. poskytnutý spolu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SPŠ stavební a SOŠ stavební a 
technická Ústí nad Labem“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1.podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujících dodavatelů a o uzavření smlouvy s následujícími 
dodavateli, bez provedení hodnocení, když na uvedené části zakázky podali nabídku jako 
jediní, a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:

1. část: Vybavení dodavateli IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČO: 055 29 
581
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 680.750,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 823.707,50

3. část: Přístroje a nástroje dodavateli Habilis Steel spol. s r.o., Kurčatovova 324, 109 00 
Praha, IČO: 247 32 061, koresp. Žižkovo nám. 256, Vlašim 258 01
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 501.362,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 606.648,02
 2. podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona o zrušení zadávacího řízení pro 2. část veřejné 
zakázky s názvem Vybavení IT, když po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl žádný 
účastník zadávacího řízení pro tuto část veřejné zakázky
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybranými 
dodavateli v rámci 1. a 3. části zakázky.
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 

27



zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění 1. a 3. části veřejné zakázky s vybranými dodavateli a předložit je 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 028/35R/2018
9.8 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí“ zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy pro část 1. a 2. poskytnutý spolu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí“ dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1.podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujícího dodavatele a o uzavření smlouvy s následujícím 
dodavatelem, bez provedení hodnocení, když na tuto část zakázky podal nabídku jako jediný, 
a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:
1.část: Vybavení dodavateli Diametral a.s., Václava Špačka 1759, Horní Počernice, 193 00 
Praha 20, IČO: 044 34 374
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 1.167.252,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 1.412.374,92
2. podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujícího dodavatele a o uzavření smlouvy s následujícím 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku v rámci této části zakázky, a to 
za podmínek uvedených v jejich nabídce:
2.část: Stroje dodavateli FELDER Group CZ s.r.o., Jáchymovská 721, 155 00 Praha 5, IČO: 
277 31 553
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 2.944.674,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 3.563.055,54
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybranými 
dodavateli v rámci 1. a 2. části zakázky.
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění 1. a 2. části veřejné zakázky s vybranými dodavateli a předložit je 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 30. 4. 2018

28



Usnesení č. 029/35R/2018
9.9 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – OA a SOŠ generála Františka Fajtla Louny - Stroje“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – OA a SOŠ generála Františka Fajtla Louny - Stroje“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – OA a SOŠ generála Františka Fajtla Louny - Stroje“ dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – OA a SOŠ generála Františka Fajtla Louny - Stroje“ dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy ze zadávací dokumentace veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – OA a SOŠ generála Františka Fajtla Louny - Stroje“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.
B) rozhoduje
podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru dodavatele EMCO Intos s.r.o., Pod nádražím 853, 268 01 Hořovice, 
IČO: 437 63 162 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, bez provedení hodnocení, když 
v rámci této zakázky jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH4.416.317,00
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH5.343.743,57
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem.
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 030/35R/2018
9.10 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická Lovosice“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická Lovosice“ dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická Lovosice“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 

29



vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická Lovosice“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4.Protokol o posouzení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická Lovosice“ dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu.
5. Závazný text smlouvy pro část 1. a 4. poskytnutý spolu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SOŠ technická a zahradnická 
Lovosice“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1.podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujícího dodavatele a o uzavření smlouvy s následujícím 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku v rámci této části zakázky, a to 
za podmínek uvedených v jejich nabídce:
1. část: Vybavení dodavateli IN SPACE s.r.o., Letňanská 68/11, 190 00 Praha 9, IČO: 055 
29 581
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 497.986,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 602.563,06

2.podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona o výběru následujícího dodavatele a o uzavření 
smlouvy s následujícím dodavatelem, bez provedení hodnocení, když na uvedenou část 
zakázky podal nabídku jako jediný, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce:
4.část: Diagnostický panel dodavateli HELAGO-CZ, s.r.o., Kladská 1082/67, 500 03, Hradec 
Králové, IČO: 259 63 961
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 753.000,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 911.130,00

3. podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona o zrušení zadávacího řízení pro 2. část veřejné 
zakázky s názvem Stroje a pro 3. část veřejné zakázky s názvem Přístroje a nástroje, když po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl žádný účastník zadávacího řízení pro tyto části 
veřejné zakázky 
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybranými 
dodavateli v rámci 1. a 4. části zakázky.
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění 1. a 4. části veřejné zakázky s vybranými dodavateli a předložit je 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 031/35R/2018
9.11 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – Technické vzdělávání – SOŠ a SOU Roudnice nad Labem“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Technické vzdělávání – SOŠ a SOU Roudnice nad Labem“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
2.Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 

30



vzdělávání – SOŠ a SOU Roudnice nad Labem“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3.Protokol o posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „Technické 
vzdělávání – SOŠ a SOU Roudnice nad Labem“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Závazný text smlouvy pro část 2. a 3. poskytnutý spolu se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Technické vzdělávání – SOŠ a SOU Roudnice nad Labem“ 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1.podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) o výběru následujících dodavatelů a o uzavření smlouvy s následujícími 
dodavateli, bez provedení hodnocení, když na uvedené části zakázky podali nabídku jako 
jediní, a to za podmínek uvedených v jejich nabídce:

2. část: Přístroje a nástroje dodavateli Habilis Steel spol. s r.o., Kurčatovova 324, 109 00 
Praha 10, IČO: 247 32 061
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 700.880,00
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 848.064,80

3. část: Interaktivní systém dodavateli E S L, a.s., Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno, IČO: 
634 73 780
-celková nabídková cena v Kč bez DPH 1.395.000,-
-celková nabídková cena v Kč včetně DPH 1.687.950,-
2. podle ustanovení § 127 odst. 1 zákona o zrušení zadávacího řízení pro 1. část veřejné 
zakázky s názvem Stroje, když po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebyl žádný účastník 
zadávacího řízení pro tuto část veřejné zakázky
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvy s vybranými 
dodavateli v rámci 2. a 3. části zakázky.
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k 
uzavření smlouvy na plnění 2. a 3. části veřejné zakázky s vybranými dodavateli a předložit je 
k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje po předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona;
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 032/35R/2018
9.12 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Doprava cílové 
skupiny – Ústecký kraj“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Doprava cílové skupiny 
– Ústecký kraj“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a), 
§ 53 a § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) na 
uzavření Rámcové dohody. Rámcová dohoda bude uzavřena s jedním dodavatelem s platností 
do 30. 11. 2019;
2.o způsobu hodnocení podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii 
hodnocení a jejich váhami:
Cena dopravního výkonu na 1 km v Kč bez DPH, váha 100 %;
3.o předpokladech pro hodnocení kvalifikace účastníků:
·základní způsobilost

31



-dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona;
·profesní způsobilost
-dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje;
-dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost „Silniční motorová doprava - osobní 
provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče“;
-dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
odborné způsobilosti k provozování silniční osobní dopravy a to formou Osvědčení.
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy;
4.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
-dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona a § 132 odst. 6 zákona;
6.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude komise postupovat v souladu § 39 odst. 4 
zákon
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na služby 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné 
zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 31. 5. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Jaroslavu Kusznirukovou, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, jako 
gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této 
veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávacím 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 

32



Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 033/35R/2018
9.13 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.
B) rozhoduje
1. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Radou Ústeckého kraje:

· žadatel č. 1: AGENTURA MODUA s.r.o.
IČ: 25435833
sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Živé obrazy v oblastním muzeu v Chomutově

· žadatel č. 2: Diahelp - svaz diabetiků z.s.
IČ: 22677291
sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 56 000 Kč
název projektu (akce): Edukační víkend Jesenice 2018

· žadatel č. 3: Severočeská filharmonie Teplice
IČ: 00083283
sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Orchestrální akademie - Integrace žáků Konzervatoře v Teplicích do 
pracovního prostředí jejich budoucích zaměstnavatelů

· žadatel č. 4: LOKO-MOTIV, z.s.
IČ: 47796057
sídlo: Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Oprava muzea a kolejových vozidel

· žadatel č. 5: SK Ervěnice - Jirkov z.s.
IČ: 47797967
sídlo: Žižkova 1399, 431 11 Jirkov
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Oprava správní budovy - hřiště Mostecká v Jirkově

· žadatel č. 6: Sportovní klub Městské policie Děčín z.s.
IČ: 27039226
sídlo: Na Valech 156/6, 405 02 Děčín IV-Podmokly
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč
název projektu (akce): Mistrovství ČR v boxu mužů a žen

33



· žadatel č. 7: TJ Hvězda Trnovany, z.s.
IČ: 47767456
sídlo: Modlanská 1883, 415 01 Teplice
výše investiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce oplocení fotbalového hřiště III. etapa

· žadatel č. 8: Ústecký dětský sbor, z.s.
IČ: 22846361
sídlo: Švestková 2828/7, 400 11 Ússtí nad Labem - Severní Terasa
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Koncert pro prof. Vlastimila Kobrleho - 90 let

· žadatel č. 9: Spolek přátel ESOZ Chomutov
IČ: 02815265
sídlo: Na Průhoně 4800, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 23 800 Kč
název projektu (akce): Plastování s ESOZ - 2. ročník

· žadatel č. 10: Farní charita Litoměřice
IČ: 46769382
sídlo: Zahradnická 1534/5, 412 01 Litoměřice - Předměstí
výše dotace: 40 000 Kč
název projektu (akce): Středisko soc. prevence a humanitární pomoci

· žadatel č. 11: AGENTURA MODUA s.r.o.
IČ: 25435833
sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Živé obrazy v oblastním muzeu v Mostě

· žadatel č. 12: ŠK Teplice, spolek
IČ: 22815945
sídlo: Masarykova 29, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Mezinárodní šachový turnaj Teplice Open 2018

· žadatel č. 13: Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s.
IČ: 26670763
sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 120 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Upgrade technické podpory

· žadatel č. 14: SPORT UNION, z.s.
IČ: 44554044
sídlo: Ve Smyčce 2155/7, 400 11 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): 50. GRAND PRIX NORTHBOHEMIA karate 2018

· žadatel č. 15: Česká hlava PROJEKT z.ú.
IČ: 03678059

34



sídlo: Sojovice 201, 294 75 Sojovice
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Machři roku 2018

· žadatel č. 16: Základní umělecká škola Litvínov, Podkrušnohorská 1720
IČ: 00832430
sídlo: Podkrušnohorská 1720, 436 01 Litvínov - Horní Litvínov
výše neinvestiční dotace: 85 000 Kč
název projektu (akce): 13 European Youth Music Festival Sneek 2018

· žadatel č. 17: Sportovní klub PRO SPORT Teplice spolek
IČ: 26577321
sídlo: Pod Doubravkou 2959, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): EVROPSKÝ POHÁR V JUDO KADETŮ TEPLICE 2018

· žadatel č. 18: Morpheus Art, s.r.o.
IČ: 28693787
sídlo: Vodařská 128, 403 31 Ústí nad Labem - Mojžíř
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Koncert k výročí založení republiky

· žadatel č. 19: SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Ústeckého kraje
IČ: 71173811
sídlo: Stroupežnického 1326/16, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 134 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): STIMAX, TOHATSU a Reprezentace hasičů na MČR

· žadatel č. 20: Taneční skupina Freedom z.s.
IČ: 22670904
sídlo: Rabasova 3197/4, 400 11 Ústí nad Labem - Severní Terasa
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): TANEČNÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA "DANCESHOCK 2018"

· žadatel č. 21: Nadační fond GAUDEAMUS
IČ: 25228633
sídlo: Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): Dějepisná soutěž

· žadatel č. 22: TJ Kuželkářský Klub Louny
IČ: 04070089
sídlo: Louny 2964, 440 01 Louny
výše neinvestiční dotace: 75 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 88,24 %
název projektu (akce): 55. Pohár osvobození Pod záštitou Ústeckého kraje

· žadatel č. 23: Hroší kůže, z.s.
IČ: 01221906
sídlo: Chotiměř 96, 410 02 Chotiměř
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč

35



název projektu (akce): Podzemí Ústeckého kraje

· žadatel č. 24: Okresní hospodářská komora v Chomutově
IČ: 48290572
sídlo: Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Veletrh "Technodays 2018"

· žadatel č. 25: Spolek Amatérských Sportů Tisá
IČ: 26559153
sídlo: Tisá 211, 403 36 Tisá
výše neinvestiční dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): "Létohry Tisá 2018" - 11. ročník

· žadatel č. 26: Mensa České republiky
IČ: 45248591
sídlo: Španielova 1111/19, 163 00 Praha - Řepy
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Logická olympiáda 2018 - Ústecký kraj

· žadatel č. 27: Severočeští botanici
IČ: 22900535
sídlo: Jiráskova 4211, 430 03 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Vydání sborníku "Severočeskou přírodou"

· žadatel č. 28: AGENTURA MODUA s.r.o.
IČ: 25435833
sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Živé obrazy muzeum Rumburk

· žadatel č. 29: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Teplicích
IČ: 46069666
sídlo: J. V. Sládka 2006/16, 415 01 Teplice
výše neinvestiční dotace: 25 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 71,43 %
název projektu (akce): 100 let ČSR a 100 let ČCE

· žadatel č. 30: Aeroklub Ústí nad Labem z.s.
IČ: 18381928
sídlo: Podhoří 364/36, 400 10 Ústí nad Labem - Všebořice
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Ústecké nebe plné letadel 2018

· žadatel č. 31: Český florbal
IČ: 61387991
sídlo: Lomnického 1705/5, 140 00 Praha - Nusle
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Příprava na reprezentaci Ústeckého kraje

36



žadatel č. 32: AGENTURA MODUA s.r.o.
IČ: 25435833
sídlo: Mostecká 39/3, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Živé obrazy oblastní muzeum v Lounech

· žadatel č. 33: Krajská agrární komora Ústeckého kraje
IČ: 70914214
sídlo: SNP 144, 431 44 Droužkovice
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Prezentace regionálních výrobků

· žadatel č. 34: Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Základní organizace 
neslyšících Most, p.s.
IČ: 05213622
sídlo: K. H. Borovského 1853, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Dračí lodě - Matylda Most + Hry bez kraje

· žadatel č. 35: Spolek Veteráni Litvínov
IČ: 05049440
sídlo: Kpt. Jaroše 59, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Mezinárodní expozice historických vozidel

· žadatel č. 36: Lukáš Macek
IČ: 72579048
sídlo: F. L. Čelakovského 1136/15, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Realizace koncertů klasické hudby 2018

· žadatel č. 37: FBK Wings Most z.s.
IČ: 01494449
sídlo: Lidická 65/25, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 26 500 Kč
název projektu (akce): Florbalové soustředění dětí FBK Wings Most

· žadatel č. 38: Fotbalový klub Bílina z.s.
IČ: 22833978
sídlo: Kyselská 391, 418 01 Bílina - Mostecké Předměstí
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce budov v majetku FKB II. etapa

· žadatel č. 39: XIX. župa Teplice se sídlem v Duchcově
IČ: 00443697
sídlo: Litoměřická 233, 418 01 Bílina
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 80,00 %
název projektu (akce): 8. Mezinárodní folklorní festival České středohoří

37



· žadatel č. 40: MACROWORLD s.r.o.
IČ: 27118002
sídlo: U Albrechtova vrchu 1147/20, 155 00 Praha - Stodůlky
výše neinvestiční dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Výstava fotografií Makro a hory 2018

žadatel č. 45: Čtenáři Ústecka, z. s.
IČ: 06665080
sídlo: Winstona Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): 1. ústecký knihovnický ples

· žadatel č. 49: MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.
IČ: 26999935
sídlo: SNP 144, 431 44 Droužkovice
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): KRUŠNOHORSKÝ REGIOFEST 2018

· žadatel č. 66: European Fashion Agency s.r.o.
IČ: 05908361
sídlo: náměstí Přátelství 1518/2, 102 00 Praha - Hostivař
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Czech Fashion Week Teplice 2018

2. dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 41: Stanislav Kotous
RČ: ************
sídlo: *****************************
výše dotace: 20 000 Kč
název projektu (akce): 2. FESTIVAL LIDOVÝCH A DECHOVÝCH HUDEB, Kadaň 2018

· žadatel č. 42: Stanislav Kotous
RČ: ************
sídlo: *****************************
výše dotace: 9 000 Kč
název projektu (akce): Velká přehlídka heligonkářů a harmonikářů

· žadatel č. 43: Diahelp - svaz diabetiků z.s.
IČ: 22677291
sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
výše dotace: 49 000 Kč
název projektu (akce): Edukační víkend Vrbno 2018

· žadatel č. 44: Tělovýchovná jednota Sokol Bečov z.s.
IČ: 47324520
sídlo: Bečov 8, 435 26 Bečov
výše dotace: 21 000 Kč
název projektu (akce): Světelná tabule – časomíra Fotbal Derby

38



· žadatel č. 46: CRAZY Production s.r.o.
IČ: 28363086
sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01 Ústí nad Labem - Bukov
výše dotace: 190 000 Kč
název projektu (akce): 9. Ples severočeských patriotů

· žadatel č. 47: Klub freestylového lyžování Most z.s.
IČ: 22896287
sídlo: Průběžná 3182, 434 01 Most
výše dotace: 180 000 Kč
název projektu (akce): Příprava mládeže 2018 – akrobatické lyžování

· žadatel č. 48: MISTRAL TV produkce, s.r.o.
IČ: 28702689
sídlo: Josefa Skupy 2281/40, 434 01 Most
výše dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Festival amatérských videoklipů regionálních kapel

· žadatel č. 50: Geometry Global, s.r.o.
IČ: 25716964
sídlo: Přívozní 1064/2a, 170 00 Praha - Holešovice
výše dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): RunTour Ústí nad Labem 2018

· žadatel č. 51: „Spolek pro zvelebení staré hudby v Čechách“
IČ: 22759492
sídlo: S. K. Neumanna 2011/7, 182 00 Praha - Libeň
výše dotace: 85 000 Kč
název projektu (akce): Hudební léto v Jezeří 2018

· žadatel č. 52: Ústecký dětský sbor, z.s.
IČ: 22846361
sídlo: Švestková 2828/7, 400 11 Ústí nad Labem - Severní Terasa
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): VI. Benefiční koncert Zpíváme pro Tebe 2018

· žadatel č. 53: Event media s.r.o.
IČ: 24269573
sídlo: Kaprova 42/14, 110 00 Praha - Staré Město
výše dotace: 40 000 Kč
název projektu (akce): NN Night Run a Avon běh Most 2018

· žadatel č. 54: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Bechlín
IČ: 62770772
sídlo: Bechlín 278, 411 86 Bechlín
výše dotace: 186 200 Kč
název projektu (akce): Zakoupení motorové stříkačky Tohatsu VE1500S

· žadatel č. 55: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem
IČ: 44555601
sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem

39



výše dotace: 65 000 Kč
název projektu (akce): Architektura ve službách První republiky

· žadatel č. 56: Naděje - M, o.p.s.
IČ: 25454722
sídlo: Báňská 287, 434 01 Most
výše dotace: 28 040 Kč
název projektu (akce): "Senioři zpívají – V."

· žadatel č. 57: Sýkora 2020, z.s.
IČ: 04295188
sídlo: Žatecká 186, 440 01 Louny
výše dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): KOUZLO SVĚTLA

· žadatel č. 58: SERENDIPITY z.s.
IČ: 01927051
sídlo: Boženy Němcové 1652/9, 750 02 Přerov
výše dotace: 35 000 Kč
název projektu (akce): Youth Startup Festival Brno 2018

· žadatel č. 59: Jedlová s.r.o.
IČ: 24770728
sídlo: Rozhled 18, 407 56 Jiřetín pod Jedlovou
výše dotace: 190 000 Kč
název projektu (akce): Nákup malého autobusu

· žadatel č. 60: Mateřská škola Bystřany, okres Teplice, příspěvková organizace
IČ: 72745193
sídlo: Na hrázi 274, 417 61 Bystřany
výše dotace: 93 800 Kč
název projektu (akce): "Hravá zahrada"

· žadatel č. 61: Českomoravská myslivecká jednota, z.s., okresní myslivecký spolek 
Chomutov
IČ: 67777180
sídlo: Vršovců 992/19, 430 01 Chomutov
výše dotace: 30 000 Kč
název projektu (akce): Myslivecký den

· žadatel č. 62: Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace
IČ: 46789944
sídlo: Písečná 5030, 430 04 Chomutov
výše dotace: 48 000 Kč
název projektu (akce): SEXUALITA U SENIORŮ A ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

· žadatel č. 63: SVĚT NADĚJE z.s.
IČ: 02432391
sídlo: kpt. Jaroše 1549, 432 01 Kadaň
výše dotace: 55 000 Kč
název projektu (akce): NÁŠ SVĚT

40



· žadatel č. 64: NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka
IČ: 29235715
sídlo: Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad Moravou - Milokošť
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Na kole dětem

· žadatel č. 65: Hravý architekt, z.s.
IČ: 02805634
sídlo: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha - Nové Město
výše dotace: 90 000 Kč
název projektu (akce): 100 let hravé architektury

· žadatel č. 67: KULT, spolek
IČ: 26602598
sídlo: Veleslavínova 3108/14, 400 11 Ústí nad Labem
výše dotace: 190 000 Kč
název projektu (akce): KREDENC - divadelní motoráček na Švestkové dráze

· žadatel č. 68: FBC Vipers Most z.s.
IČ: 26519577
sídlo: Albrechtická 414/1, 43401 Most
výše dotace: 80 000 Kč
název projektu (akce): FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ DĚTÍ 2018

C) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle 
předloženého materiálu.

2. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 69: Městys Kovářská
IČ: 00261947
sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86 Kovářská
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Fasáda ZŠ a úprava parku před ZŠ - I. etapa

· žadatel č. 70: Obec Janov
IČ: 00556025
sídlo: Janov 235, 405 02 Janov
výše neinvestiční dotace: 80 000 Kč
název projektu (akce): Cyklistický závod Janovský trhák 2018

· žadatel č. 71: Obec Veliká Ves
IČ: 00262188
sídlo: Podlesice 53, 441 01 Veliká Ves
výše investiční dotace: 80 000 Kč
název projektu (akce): Zázemí pro cyklisty a turisty

41



· žadatel č. 72: Statutární město Chomutov
IČ: 00261891
sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Chomutovské slavnosti 2018

· žadatel č. 73: Město Bílina
IČ: 00266230
sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Oslavy 1025 let města Bíliny a 100 let republiky

· žadatel č. 74: Město Kryry
IČ: 00265080
sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Svátek dobré nálady

· žadatel č. 75: Obec Malíč
IČ: 00526444
sídlo: Malíč 12, 412 01 Malíč
výše investiční dotace: 92 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Vytápění KD

· žadatel č. 76: Obec Holedeč
IČ: 00556297
sídlo: Holedeč 30, 438 01 Holedeč
výše neinvestiční dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Výročí obce Holedeč - 700 let

· žadatel č. 77: Statutární město Most
IČ: 00266094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Mostecké slavnosti 2018

· žadatel č. 78: Obec Vrbice
IČ: 00264652
sídlo: Hlavní 47, 411 64 Vrbice
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): ODstranění havarijního stavu střechy MŠ Vrbice

3. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje:

· žadatel č. 79: Spolek Mederova domu
IČ: 05380316
sídlo: Resslova 1309, 438 01 Žatec
výše investiční dotace: 200 000 Kč

42



název projektu (akce): Mederův dům - prováděcí dokumentace a AD

· žadatel č. 80: Severočeské sdružení obcí
IČ: 47324376
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem
výše neinvestiční dotace: 494 890 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji - provoz a údržba 
protipovodňového systému

· žadatel č. 81: Sokolská župa Severočeská-Novákova
IČ: 46717404
sídlo: Dlouhá Jízda 1256/13, 405 02 Děčín
výše neinvestiční dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Krajský slet 2018 - 100 let České republiky

· žadatel č. 82: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ: 05110254
sídlo: Radniční 3401, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): RESTART

· žadatel č. 83: Zubrnická museální železnice, z.s.
IČ: 44552700
sídlo: Děčínská 107, 403 23 Velké Březno
výše neinvestiční dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Oprava traťové stanice nádraží Lovečkovice

· žadatel č. 84: Nadační fond RFA Ústeckého kraje
IČ: 06588689
sídlo: Masarykova 633/318, 400 01 Ústí nad Labem - Bukov
výše neinvestiční dotace: 500 000 Kč
podíl dotace na celkových nákladech: 100 %
název projektu (akce): Podpora Regionální fotbalové akademie ÚK

· žadatel č. 85: Zubrnická museální železnice, z.s.
IČ: 44552700
sídlo: Děčínská 107, 403 23 Velké Březno
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Párou do Zubrnic

· žadatel č. 101: SASME Kultura s.r.o.
IČ: 03949869
sídlo: Tušimice 26, 432 01 Kadaň
výše neinvestiční dotace: 100 000 Kč
název projektu (akce): Vysmáté léto 2018

· žadatel č. 103: Automoto klub SHD Most v AČR
IČ: 00482137
sídlo: Dělnická 11, 434 01 Most - Velebudice
výše investiční dotace: 200 000 Kč
název projektu (akce): Celková rekonstrukce komunikací – DDH Most

43



4. rozhodnout dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 86: Statutární město Chomutov
IČ: 00261891
sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
výše dotace: 106 000 Kč
název projektu (akce): Rodinné zápolení 2018

· žadatel č. 87: Statutární město Chomutov
IČ: 00261891
sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
výše dotace: 150 000 Kč
název projektu (akce): Chomutovský půlmaraton 2018

· žadatel č. 88: Statutární město Chomutov
IČ: 00261891
sídlo: Zborovská 4602, 430 01 Chomutov
výše dotace: 205 000 Kč
název projektu (akce): Oslavy 100. výročí vzniku samostatného státu

· žadatel č. 89: Město Meziboří
IČ: 00266086
sídlo: nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří
výše dotace: 24 500 Kč
název projektu (akce): Stavění máje 2018

· žadatel č. 90: Město Meziboří
IČ: 00266086
sídlo: nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří
výše dotace: 24 500 Kč
název projektu (akce): Pohádkový Den dětí

· žadatel č. 91: Obec Malíč
IČ: 00526444
sídlo: Malíč 12, 412 01 Malíč
výše dotace: 162 148 Kč
název projektu (akce): Střecha č.p. 9 Malíč

· žadatel č. 92: Obec Malíč
IČ: 00526444
sídlo: Malíč 12, 412 01 Malíč
výše dotace: 32 000 Kč
název projektu (akce): Vítání léta 2018

· žadatel č. 93: Statutární město Děčín
IČ: 00261238
sídlo: Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín IV-Podmokly
výše dotace: 217 340 Kč
název projektu (akce): Rekonstrukce pomníku Horského spolku

44



· žadatel č. 94: Obec Malečov
IČ: 00266884
sídlo: Malečov 36, 403 27 Malečov
výše dotace: 450 000 Kč
název projektu (akce): Výstavba multifunkčního hřiště – 2. etapa

· žadatel č. 95: Obec Zbrašín
IČ: 00556491
sídlo: Zbrašín 23, 440 01 Zbrašín
výše dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Pořízení multifunkční laserové tiskárny

· žadatel č. 96: Statutární město Most
IČ: 00266094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Den seniorů 2018

· žadatel č. 97: Statutární město Most
IČ: 00266094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše dotace: 70 000 Kč
název projektu (akce): Den Magistra E. Kelleyho 2018

· žadatel č. 98: Statutární město Most
IČ: 00266094
sídlo: Radniční 1/2, 434 01 Most
výše dotace: 50 000 Kč
název projektu (akce): Folkový Most 2018

5. rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nevyhovění žádosti o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje dále 
uvedených žadatelů:

· žadatel č. 99: Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný spolek
IČ: 44556594
sídlo: Mezidomí 707/1, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše
výše dotace: 700 000 Kč
název projektu (akce): Pořízení vodního skútru pro potřeby VZS

· žadatel č. 100: Vodní záchranná služba ČČK Ústí nad Labem, pobočný
spolek
IČ: 44556594
sídlo: Mezidomí 707/1, 400 01 Ústí nad Labem - Klíše
výše dotace: 490 000 Kč
název projektu (akce): Pořízení raftů pro výcvik složek IZS

· žadatel č. 102: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s.
IČ: 66090806
sídlo: hrad DOUBRAVKA 104, 415 04 Teplice
výše dotace: 285 000 Kč

45



název projektu (akce): Hrad Doubravka – rekonstrukce sociálního zázemí

· žadatel č. 104: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace
IČ: 00078930
sídlo: Partyzánů 1442, 407 47 Varnsdorf
výše dotace: 300 000 Kč
název projektu (akce): Slavnosti města Varnsdorf 2018 – koncerty

D) ukládá
RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu 
C)
tohoto usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 23.4.2018

Usnesení č. 034/35R/2018
9.14 Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu 
Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 17/SML2548/SoPD/SPRP a 
17/SML2531/SoPD/SPRP o poskytnutí dotace.

Usnesení č. 035/35R/2018
9.15 Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého 
kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
17/SML0696/SoPD/SPRP, kterým se stanoví závazný ukazatel 25,07 %.

2.o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
17/SML2022/SoPD/SPRP, kterým se stanoví závazný ukazatel 6,25 %.
B) ukládá
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, 
předložit náměstkovi hejtmana RSDr. Stanislavu Rybákovi k podpisu dodatky dle bodu A) 
tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2018

Usnesení č. 036/35R/2018
9.16 Obnova komunikací na Radovesické výsypce v rámci Programu řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v 
Ústeckém a Karlovarském kraji – II. etapa
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
informaci o II. etapě obnovy komunikací na Radovesické výsypce v rámci Programu řešení 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností 
v Ústeckém a Karlovarském kraji.

46



B) ukládá
RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana ÚK, zajistit součinnost ÚK se společností 
Severočeské doly, a.s. a příslušnými institucemi při řešení projektů obnovy komunikací na 
Radovesické výsypce.

Termín: 31.12.2019

Usnesení č. 037/35R/2018
9.17 Revokace usnesení Rady Ústeckého kraje č. 023/33R/2018 ze dne 24.1.2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) revokuje
1. vzít na vědomí:
informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu

2. rozhodnout:
dle § 36 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
19/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 s příjemcem:

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.
IČ: 62242504
sídlo: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most
výše neinvestiční dotace: 1 011 115,79 Kč
podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5 %
název projektu (akce): Informační systém
B) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. vzít na vědomí:
informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu

2. rozhodnout:
dle § 36 písm. d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
19/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 s příjemcem:

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.
IČ: 62242504
sídlo: tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most
výše investiční dotace: 1 011 115,79 Kč
podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5 %
název projektu (akce): Informační systém
C) ukládá
RSDr. Stanislavu Rybákovi, náměstkovi hejtmana ÚK, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 23. 4. 2018

Usnesení č. 038/35R/2018
47



9.18 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 3. Výzva Ústeckého kraje – změna unesení č. 024/33R/2018 ze dne 24. 1. 2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) mění
1. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/33R/2017 ze dne 24. 1. 2018 tak, že souhlasí se 
změnou původního požadovaného zdroje typu A2 – automatický kotel na tuhá 
paliva-kombinovaný uhlí/biomasa za nový zdroj typu A3a – kotel na tuhá paliva-výhradně 
biomasa-automatický a se změnou maximální výše dotace na 120 000 Kč, žadatelka Ivana 
Lomská, číslo žádosti 1109/2017,
2. usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/33R/2017 ze dne 24. 1. 2018 tak, že souhlasí se 
změnou původního požadovaného zdroje typu A2 – automatický kotel na tuhá 
paliva-kombinovaný uhlí/biomasa za nový zdroj typu C – plynový kondenzační kotel, 
žadatelka Pavlína Fišerová, číslo žádosti 1168/2017. Maximální výše dotace a ostatní údaje se 
nemění.
B) ukládá
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, zajistit 
veškeré náležitosti k zajištění realizace části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 039/35R/2018
9.19 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 3. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.
B) rozhoduje
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 3. Výzva 
Ústeckého kraje“ příjemcům a to v maximální výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito příjemci dle vzoru 
schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 025/22R/2017 ze dne 30. 8. 2017.
C) ukládá
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2018

Usnesení č. 040/35R/2018
9.20 Vyhodnocení spolupráce v oblasti podnikání
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje
Prováděcí smlouvu pro rok 2018 k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto materiálu
B) bere na vědomí
 Vyhodnocení Prováděcí smlouvy pro rok 2017 k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci 
mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou dle přílohy č. 1 tohoto materiálu

48



C) bere na vědomí
Informace o aktivitách podporujících podnikání pro rok 2018
D) ukládá
Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů, učinit 
potřebné kroky a pokračovat v koordinaci a podpoře aktivit souvisejících s rozvojem 
podnikání v ÚK a zahájit přípravu nové formy smlouvy s KHK ÚK, ve které budou jasně 
definované úkoly, výstupy, měřitelné indikátory jejich plnění a s tím související náklady

Termín: 31. 12. 2018

Usnesení č. 041/35R/2018
9.21 Návrh Akčního plánu programu RE:START
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
zprávu o realizaci opatření Akčního plánu hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a Karlovarského kraje 2017-2018 a zprávu o aktualizaci Akčního plánu 
Strategie hospodářské restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje 
2018–2019

Usnesení č. 042/35R/2018
9.22 Dotační program „Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro rok 
2017“ – žádost o změnu v uzavřené smlouvě a projednání dalšího plnění dle uzavřené 
smlouvy
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
podaný návrh na zrušení společnosti MAMAVIS s.r.o. a informace o plnění podmínek 
poskytnuté dotace;
B) souhlasí
s dalším plněním dle uzavřené smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
17/SML2572/SoPD/SPRP;
C) rozhoduje
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 17/SML2572/SoPD/SPRP, kterým 
se mění název projektu z „Víceúčelové zábalové pásy Mamavis“ na „Víceúčelové zábalové 
pásy“;
D) ukládá
Ing. Jaroslavě Kusznirukové vedoucí odboru strategie, přípravy a realizace projektů 
Krajského úřadu Ústeckého kraje zabezpečit veškeré potřebné úkony k zajištění realizace 
části C) tohoto usnesení.
Termín: 6. 4. 2018

Usnesení č. 043/35R/2018
9.23 Změna usnesení č. 034/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017, usnesení č. 027/33R/2018, 
028/33R/2018 ze dne 24. 1. 2018 a usnesení č. 043/34R/2018, 044/34R/2018, 045/34R/2018 
ze dne 7. 2. 2018 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) mění
usnesení č. 034/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 

49



bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
B) mění
usnesení č. 027/33R/2018 ze dne 24. 1. 2018 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
C) mění
usnesení č. 028/33R/2018 ze dne 24. 1. 2018 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
D) mění
usnesení č. 043/34R/2018 ze dne 7. 2. 2018 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
E) mění
usnesení č. 044/34R/2018 ze dne 7. 2. 2018 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
F) mění
usnesení č. 045/34R/2018 ze dne 7. 2. 2018 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 6. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.

Usnesení č. 044/35R/2018
9.24 Změna usnesení č. 027/27R/2017, 028/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017, usnesení č. 
032/30R/2017, 033/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 a usnesení č. 006/31R/2017, 
007/31R/2017, 008/31R/2017, 009/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) mění
usnesení č. 027/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 5. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
B) mění
usnesení č. 028/27R/2017 ze dne 1. 11. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131, 
bodu 5. tak, že ruší text na základě § 132 odst. 6 zákona.
C) mění
usnesení č. 032/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.
D) mění
usnesení č. 033/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.
E) mění
usnesení č. 006/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.
F) mění
usnesení č. 007/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.
G) mění
usnesení č. 008/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.
H) mění
usnesení č. 009/31R/2017 ze dne 18. 12. 2017 v části A) bodu 1. - odstraněním textu: § 131.

Usnesení č. 045/35R/2018
10.1 Informace k průběhu přípravy dokumentace stavby nového železničního spojení 
Praha – Drážďany a přijetí stanoviska Ústeckého kraje ke Studii proveditelnosti nového 

50



železničního spojení Praha – Drážďany
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
informaci o vývoji jednání a zpracování projektových dokumentů záměru nové 
vysokorychlostní tratě Praha – Drážďany;
B) souhlasí
s návrhem obsahu stanoviska odboru dopravy a silničního hospodářství ke Studii 
proveditelnosti nového železničního spojení Praha - Drážďany dle přílohy 3 tohoto materiálu.

Usnesení č. 046/35R/2018
10.3 Uzavření dodatků ke smlouvám o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti se 
statutárním městem Teplice a statutárním městem Ústí nad Labem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 3 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 
70892156, a statutárním městem Teplice, IČ 00266621, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu;

2.rozhodnout dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní dopravou mezi Ústeckým krajem, IČ 
70892156, a statutárním městem Ústí nad Labem, IČ 00081531, dle přílohy č. 2 tohoto 
materiálu;

3.změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 76/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 v části 
A) takto: text „s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které 
nebudou měnit obsah textu smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do 
působnosti Rady Ústeckého kraje“ se s platností od 1. 5. 2018 nahrazuje textem „s tím, že 
rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které mění či doplňují obsah textu 
smlouvy či přílohy smlouvy, náleží do pravomoci Rady Ústeckého kraje“;

4.změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 78/25Z/2015 ze dne 2. 11. 2015 v části A) 
takto: text „s tím, že rozhodování o uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které nebudou 
měnit obsah textu smlouvy, ale pouze přílohy této smlouvy, bude náležet do působnosti Rady 
Ústeckého kraje“ se s platností od 1. 5. 2018 nahrazuje textem „s tím, že rozhodování o 
uzavírání dodatků k předmětné smlouvě, které mění či doplňují obsah textu smlouvy či 
přílohy smlouvy, náleží do pravomoci Rady Ústeckého kraje“.
B) ukládá
Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje k rozhodnutí materiál dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 23. 4. 2018

Usnesení č. 047/35R/2018
10.4 Přímé zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Děčínsko II - zajištění dopravní 
obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje

51



podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými 
příspěvkovými organizacemi přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II“, dopravci BusLine a.s., Na 
Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ 28360010 za podmínek v nabídce dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. Cena za km jízdního řádu v době provozu vybraných linek a spojů bude činit 33,00 
Kč/km, tj. při plánovaných 32.435 km je cena 1.070.355,00 Kč
B) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti Děčínsko II, s účinností 
od 1. 4. 2018 do 28. 10. 2018, s dopravcem BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily; 
IČ 28360010 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

Usnesení č. 048/35R/2018
10.5 Souhlas se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Lovečkovice – křižovatka silnic II/260 x II/240 – Přestavba na okružní 
křižovatku“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
zadávanou formou zjednodušeného podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
1. se zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Lovečkovice – Křižovatka silnic II/260 x II/240 – Přestavba na okružní křižovatku“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace.
2. se způsobem hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky, dle hodnotícího 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž hodnocena bude cena v Kč bez DPH. V případě 
rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr 
losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků a notáře.
3. s požadavky na prokázání kvalifikace účastníků:
a) základní způsobilost:
dle § 74 zákona dodavatel prokáže způsobem dle § 75 zákona;
b) profesní způsobilost:
- dle § 77 odst. 1 zákona s tím, že dodavatel doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 
evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona s tím, že dodavatel doloží doklad o oprávnění k podnikání 
podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oborech:
Provádění staveb, jejich změna a odstraňování
Provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení
- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona dodavatel prokáže předložením dokladu osvědčujícího 
odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika nebo osoby 
usazené nebo osoby hostující nebo jiné dle zákona č. 360/1992Sb. v platném znění, vydaného 
ČKAIT v oboru:
Dopravní stavby
c) technické kvalifikační předpoklady
- dle § 79 odst. 2 písm. a) seznam významných staveb poskytnutých dodavatelem 
v posledních 5 letech a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto 

52



stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu, místo provádění stavebních prací 
a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně, 
přičemž jedno osvědčení může prokazovat splnění kvalifikace pro více staveb s níže 
uvedenými požadavky. Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud 
v seznamu významných služeb poskytovaných v posledních 5 letech uvede, že realizoval a 
dokončil stavby s níže vymezeným předmětem plnění a minimální úrovní:
2 zakázky, jejichž předmětem byla výstavba, celoplošná oprava nebo celoplošná rekonstrukce 
pozemní komunikace ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z nich,
1 zakázku, jejímž předmětem byla výstavba nebo přeložka kanalizace v rozsahu minimálně 
80 m,
1 zakázku, jejímž předmětem byla výstavba, přeložka nebo rekonstrukce veřejného osvětlení 
v minimálním rozsahu 6 sloupů veřejného osvětlení.
- dle § 79 odst. 3 písm. c) a d) zákona dodavatel předloží seznam techniků, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, a osvědčení o jejich vzdělání, a to minimálně 1 osobu 
stavbyvedoucího a 1 osobu způsobilou k prevenci rizik, přičemž
osoba v pozici ,,stavbyvedoucí“ musí splňovat:
minimálně 5 let praxe v oboru dopravních staveb
VŠ nebo SŠ vzdělání stavebního směru
autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, v oboru Dopravní stavby
zkušenosti na pozici stavbyvedoucího z realizace nejméně 2 dokončených stavebních prací, 
jejichž předmětem byla výstavba, celoplošná oprava nebo celoplošná rekonstrukce pozemní 
komunikace ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez DPH za každou z nich,
osoba způsobilá k prevenci rizik:
5 let praxe v oblasti BOZP a prevence rizik
VŠ nebo SŠ vzdělání
doklad prokazující způsobilost podle zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci)
přičemž jako bezpečnostní technik, manažer jakosti nebo osoba způsobilá k prevenci rizik 
působil min. u 1 dokončené stavby, jejímž předmětem byla výstavba, celoplošná oprava nebo 
celoplošná rekonstrukce pozemní komunikace ve finančním objemu minimálně 5 mil. Kč bez 
DPH;
4. s výhradou zadavatele v souladu s ustanovením § 105 odst. 2 zákona, aby dodavatel 
realizoval vlastními kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatele, minimálně 
zajištění osoby stavbyvedoucího;
5. s tím, že zadavatel nebude požadovat poskytnutí jistoty;
6. s tím, že zadavatel bude požadovat po vybraném dodavateli jako podmínku k uzavření 
smlouvy kromě zákonem stanovených dokladů také předložení pojistné smlouvy na pojištění 
odpovědnosti za škody způsobené při výkonu činnosti třetí osobě minimálně ve výši 10 mil. 
Kč;
7. s tím, že výzva k podání nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele;
8. se jmenováním komise dle § 42 zákona ve složení dle přílohy č. 1 a jejím pověřením úkony 
spojenými s otevíráním obálek, posouzením a hodnocením nabídek a posouzením kvalifikace;
9. s pozváním zástupců všech zastupitelských klubů Zastupitelstva Ústeckého kraje na 
otevírání obálek s nabídkami a na všechna další jednání hodnotící komise.

Usnesení č. 049/35R/2018
10.6 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu 2396-1 Stradonice“, zadavatele Správy a údržby 

53



silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce mostu 2396-1 Stradonice“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu 2396-1 Stradonice“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce mostu 2396-1 Stradonice“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Protokol z jednání o posouzení dokladů o kvalifikaci nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu 2396-1 Stradonice“, dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu.
5. Protokol o dokončení posouzení nabídky ve veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu 2396-1 Stradonice“, dle přílohy č. 5 přiloženého materiálu.
B) souhlasí
s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu 2396-1 Stradonice“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem Raeder & 
Falge s.r.o., se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ: 28714989, za podmínek 
uvedených v jeho nabídce, za cenu 5 863 046,32 Kč bez DPH.

Usnesení č. 050/35R/2018
10.7 Pohledávky Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace po 
splatnosti k 31. 12. 2017
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
soupis pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2017 v celkové hodnotě 749.923,60 Kč 
příspěvkové organizace Správy a údržby silnic Ústeckého kraje.

Usnesení č. 051/35R/2018
10.8 Informace o vyúčtování příspěvků z roku 2016 a 2017, zvýšení příspěvku zřizovatele 
na velkou údržbu a účelového investičního příspěvku pro Správu a údržbu silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2018 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje
úpravu rozpočtu na rok 2018 na celkový objem ve výši 1 182 411 tis. Kč pro Správu a údržbu 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu změny příspěvku zřizovatele v části 
C) bod 1 tohoto usnesení;

B) bere na vědomí
vyúčtování poskytnutých příspěvků Správě a údržbě silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizaci:

1.vyúčtování příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2017 I. část ve výši 213 100 tis. 
Kč – na revitalizace silnic, schváleného dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 011/2R/2016 ze 
dne 30. 11. 2016, č. 046/9R/2017 ze dne 1. 3. 2017 a č. 041/30R/2017 ze dne 13. 12. 2017. 

54



Příspěvek byl nedočerpán ve výši 3 333 tis. Kč a bude vrácen do rozpočtu zřizovatele;

2.vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2016 – rekonstrukce silničního 
majetku ve výši 65 600 tis. Kč schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje 
č. 043/117R/2016 ze dne 3. 8. 2016 a č. 030/18R/2017 ze dne 28. 6. 2017. Příspěvek byl 
nedočerpán ve výši 5 693 tis. Kč a bude vrácen do rozpočtu zřizovatele.

3.vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2016 – na nákup investičního 
majetku, rekonstrukci kotelny v provozu Louny a výstavbu haly na posypový materiál 
v České Kamenici a Lovosicích ve výši 40 000 tis. Kč schváleného usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 048/98R/2015 ze dne 25. 11. 2015 a č. 043/117R/2016 ze dne 3. 8. 2016. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 3 067 tis. Kč a bude vrácen do rozpočtu zřizovatele.

4.vyúčtování účelového investičního příspěvku pro rok 2017 – rekonstrukce mostního objektu 
25380-4 Malšovice ve výši 9 374 tis. Kč schváleného usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
046/9R/2017 ze dne 1. 3. 2017. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 2 261 tis. Kč a bude vrácen 
do rozpočtu zřizovatele.

5.vyúčtování převedených finančních prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic 
ve výši 33 900 tis. Kč pro rok 2016 - schváleno usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
043/117R/2016 ze dne 3. 8. 2016. Prostředky byly nedočerpány ve výši 3 260 tis. Kč a 
zůstatek bude ponechán ve fondu investic.

C) rozhoduje
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace:

1.o zvýšení příspěvku zřizovatele na velkou údržbu pro rok 2018 o 3 333 tis. Kč na celkový 
objem 303 333 tis. Kč z důvodu finančního krytí nově zařazených akcí v roce 2018, s 
termínem vyúčtování do 31. 1. 2019;

2.o zvýšení účelového investičního příspěvku pro rok 2018 ve výši 11 021 tis. Kč na celkový 
objem 261 021 tis. Kč, na dofinancování akce „reko okružní křižovatky II/254 Duchcov“, 
„reko okružní křižovatky III/2474 Bohušovice“ a na nákup 4ks užitkových vozidel se 
sklápěcím valníkem, s termínem vyúčtování do 31. 1. 2019.

Usnesení č. 052/35R/2018
10.9 Dopravní obslužnost – plánované změny v dopravě
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblasti 
Šluknovsko na lince 406 Lobendava – Dolní Poustevna, s účinností úprav od 1. 4. 2018, 
dopravce Autobusy Karlovy Vary, s.r.o., Sportovní 4, 360 09 Karlovy Vary, IČ 25332473, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Usnesení č. 053/35R/2018

55



11.1 Odměna ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) stanoví
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 224 odst. 2 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, odměnu při dovršení **** let věku PhDr. Mgr. Haně 
Ajmové, ředitelce Základní školy profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, 
příspěvkové organizace (č. odměny O/1).
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018

Usnesení č. 054/35R/2018
11.2 Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) stanoví
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě,
RNDr. Bc. Radce Balounové, Ph.D., ředitelce Gymnázia Josefa Jungmanna, Litoměřice, 
Svojsíkova 1, příspěvkové organizace, plat od 1. 3. 2018 (platový výměr č. 5215).
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018

Usnesení č. 055/35R/2018
11.3 Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) jmenuje
dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, příspěvkové organizace, ve 
složení:

Ing. Radmila Krastenicsová, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje a zastupitelka Ústeckého kraje, určená zřizovatelem, 
předsedkyně komise
Ing. Klára Laňková, vedoucí oddělení mládeže, tělovýchovy a volného času odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená ředitelem krajského úřadu
Bc. Pavel Csonka, předseda Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
zastupitel Ústeckého kraje, určený zřizovatelem
Bc. Marek Korbélyi, ředitel Základní umělecké školy Evy Randové, Ústí nad Labem, W. 
Churchilla 4, příspěvkové organizace, odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve 
školství

56



Jiřina Němcová, pedagogická pracovnice Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, 
příspěvkové organizace
Mgr. Hana Podešvová, školní inspektorka České školní inspekce.
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 3. 2018

Usnesení č. 056/35R/2018
11.4 Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace – personální 
záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
vzdání se pracovního místa ředitelky Domu dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, 
příspěvkové organizace, Bc. Věry Matoušové, ke dni 31. 7. 2018, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
B) rozhoduje
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele 
Domu dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení.
C) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2018

Usnesení č. 057/35R/2018
11.5 Stipendijní program Ústeckého kraje – 5. ročník 2008/2009 – odložení plnění 
závazku vyplývajícího ze Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
žádost ********************************, JID 201214/2017/KUUK, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu
B) rozhoduje
na základě žádosti ******************************** o odložení plnění závazku daného 
čl. III. „Závazek studenta“ Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 
2213/2008/STIP/2008/25 (dále jen Smlouva) a čl. V. bod 3. Pravidel pro poskytnutí Stipendia 
Ústeckého kraje (dále jen Pravidla) dle uvedených a doložených skutečností do doby řádného 
ukončení jejího studia navazujícího magisterského programu.
C) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyrozumění 
jmenované o přijatém usnesení.
Termín: 29. 3. 2017

57



Usnesení č. 058/35R/2018
11.6 Stipendijní program Ústeckého kraje – 11. ročník 2014/2015 – výjimka ze Smlouvy 
o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
žádost ***********************, JID 4220/2018/KUUK, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu
B) rozhoduje
na základě žádosti *********************** o neudělení výjimky z povinnosti zaplatit 
Ústeckému kraji smluvní pokutu za neplnění smluvního závazku daného čl. III. odst. 1. 
Smlouvy o zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje č. 14/SML2452-12 (dále jen 
Smlouva) a čl. V. bod 2. Stipendijního programu Ústeckého kraje (dále jen Program). 
*********************** je povinna zaplatit Ústeckému kraji smluvní pokutu ve výši 
40.000,- Kč odpovídající souhrnu všech Stipendií v souladu s čl. III. odst. 2. Smlouvy a čl. 
VI. bod 4. Programu.
C) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit realizaci části 
B) tohoto usnesení.
Termín: 9. 4. 2018

Usnesení č. 059/35R/2018
11.7 Změny v rejstříku škol a školských zařízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostmi o změnu v rejstříku škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.
B) nesouhlasí
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s žádostí o změnu v rejstříku škol a školských zařízení a to:
Střední škola AGC a. s.
IČO: 18 385 877, Sídlo: Rooseveltovo náměstí 5/5, Teplice, PSČ: 41503
se zvýšením kapacity oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, 
forma denní, ze 120 na 136 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení,
se snížením kapacity oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, forma 
dálková, ze 120 na 104 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2018.
C) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 3. 2018

Usnesení č. 060/35R/2018
11.8 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ 
– poskytnutí příspěvku 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje

58



o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele v souladu s Motivačním programem pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ pro příspěvkové organizace dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 1 223 000 Kč.
B) ukládá
1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 13. 4. 2018
2. Statutárním orgánům příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, předložit 
vyúčtování účelově určeného příspěvku k uvedenému programu.
Termín: 9. 11. 2018

Usnesení č. 061/35R/2018
11.9 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky 
středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ – poskytnutí příspěvku
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele v souladu s Motivačním programem pro 
střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání“ pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 4 079 
000 Kč.
B) ukládá
1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 13. 4. 2018
2. Statutárním orgánům příspěvkových organizací, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, předložit 
vyúčtování účelově určeného příspěvku k uvedenému programu.
Termín: 9. 11. 2018

Usnesení č. 062/35R/2018
11.10 Dotační program „Příspěvek na dojíždění ve školním roce 2017/2018“ - poskytnutí 
dotace
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na 
realizaci programu „Příspěvek na dojíždění pro žáky středních škol ve školním roce 
2017/2018“ pro:
1.Střední odbornou školu pro ochranu a obnovu životního prostředí Schola Humanitas, 
Litvínov, Ukrajinská 379, IČO: 00832375, ve výši 19 000 Kč
2.Střední školu EDUCHEM, a.s., IČO: 25014188, ve výši 11 000 Kč
3.Soukromou střední školu pro marketing a ekonomiku podnikání, s.r.o., IČO: 25015192, ve 
výši 3 000 Kč

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017.
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.

59



Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 063/35R/2018
11.11 Dotační program „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání ve školním roce 2017/2018“ - poskytnutí dotace
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na 
realizaci programu „Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání ve 
školním roce 2017/2018“ pro:
1.Střední školu EDUCHEM, a.s., IČO: 25014188, ve výši 111 500 Kč
2.Střední školu AGC, a.s., IČO: 18385877, ve výši 74 000 Kč

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli dle vzoru 
schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 049/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017.
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 064/35R/2018
11.12 Souhlas zřizovatele s pronájmem části nemovitosti – Střední škola stavební a 
strojní, Teplice, příspěvková organizace
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s pronájmem části nemovitosti specifikované v příloze č. 1 předloženého 
materiálu na dobu určitou 10 let s možností prodloužení o dalších 10 let společnosti T-Mobile 
Czech Republic a.s., IČO: 64949681, sídlo: Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 148 00.

Usnesení č. 065/35R/2018
11.13 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 066/35R/2018
11.14 Informace o přijatých darech za 2. pololetí roku 2017 příspěvkovými organizacemi 
zřizovanými Ústeckým krajem - oblast školství
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí

60



informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých v 2. pololetí roku 2017 příspěvkovými 
organizacemi (školy a školská zařízení) zřizovanými Ústeckým krajem dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.
B) mění
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/7R/2013 ze dne 13. 2. 2013 v části B) tak, že ruší 
povinnost uloženou vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy předkládat pololetně 
informace o peněžních a nepeněžních darech přijatých příspěvkovými organizacemi 
zřizovanými Ústeckým krajem v oblasti školství. 

Usnesení č. 067/35R/2018
11.15 Hry VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR v Pardubickém kraji v roce 2018 – 
úspěšná reprezentace
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
o poskytnutí ocenění formou daru Ústeckého kraje a poukazu na nákup sportovních potřeb dle 
vlastního uvážení - dárkové poukazy v hodnotě 200 Kč a 500 Kč, za výbornou reprezentaci 6 
sportovcům, kteří byli úspěšní ve svých sportovních disciplínách. 
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín 31. 3. 2018

Usnesení č. 068/35R/2018
11.16 Individuální žádost o dotaci
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
žádost o nenivestiční dotaci Městského divadla v Mostě, spol. s r.o., IČO: 27275701. se 
sídlem: Divadelní 15, 434 01 Most, JID: 16060/2018/KUUK, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
B) rozhoduje
dle § 59 odst. 2) písm. a) zákona č. 129/20000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, na projekt Městského divadla v 
Mostě, spol. s r.o., IČO: 27275701. se sídlem: Divadelní 15, 434 01 Most, výše dotace: 
150.000 Kč, název projektu: Městské divadlo v Mostě hraje mládeži.
C) ukládá
1. Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 3. 2018

2. Statutárnímu orgánu společnosti dle části B) tohoto usnesení předložit vyúčtování 
neinvestiční účelové dotace.
Termín: 31. 1. 2019

Usnesení č. 069/35R/2018
11.17 Dotační program Ministerstva zemědělství 129 710 Centra odborné přípravy – 
schválení učebních pomůcek 

61



Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje
v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, pořízení učebních pomůcek, tak jak jsou specifikovány v příloze č. 1. 
tohoto usnesení, v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství 129 710 Centra 
odborné přípravy, pro Střední školu zahradnickou a zemědělskou Antonína Emanuela 
Komerse, Děčín - Libverda, příspěvkovou organizaci, IČO: 47274654, sídlo: Českolipská 
123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín.
B) ukládá
Ing. Dagmar Waicové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 9. 2018

Usnesení č. 070/35R/2018
12.1 Členský příspěvek Ústeckého kraje v asociaci FEDARENE na rok 2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s navýšením členského příspěvku Ústeckého kraje v asociaci FEDARENE o 38 EUR na 1212 
EUR,
B) ukládá
Ing. Pavlu Hajšmanovi, pověřenému vedením odboru regionálního rozvoje, uhradit členský 
příspěvek Ústeckého kraje v asociaci FEDARENE na rok 2018.
Termín: 30. 6. 2018

Usnesení č. 071/35R/2018
13.1 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení fondu investic Oblastního 
muzea v Mostě, příspěvkové organizace, snížení závazného ukazatele příspěvku na 
provoz a posílení fondu investic příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče pro rok 2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
dle § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení fondu 
investic pro rok 2018 pro Oblastní muzeum v Mostě, příspěvkovou organizaci, ve výši 300 
tis. Kč na nákup ucelené geologické sbírky minerálů,

B) rozhoduje
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
1.o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2018 těmto příspěvkovým 
organizacím:
a)Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci o 600 tis. Kč 
z 15 099 tis. Kč na 14 499 tis. Kč,
b)Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci o 150 tis. Kč 
z 8 639 tis. Kč na 8 489 tis. Kč,
c)Oblastnímu muzeu v Mostě, příspěvkové organizaci o 100 tis. Kč z 18 318 tis. Kč na 18 218 
tis. Kč,
d)Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci o 80 tis. Kč z 13 324 tis. Kč na 

62



13 244 tis. Kč
z důvodu posílení fondu investic těchto organizací na pořízení sbírkových předmětů.

2.o poskytnutí účelového investičního příspěvku pro rok 2018 na nákup sbírkových předmětů 
těmto příspěvkovým organizacím:
a)Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci 600 tis. Kč,
b)Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci 150 tis. Kč,
c)Oblastnímu muzeu v Mostě, příspěvkové organizaci 100 tis. Kč,
d)Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci 80 tis. Kč
z důvodu plánovaného nákupu sbírkových předmětů. Termín vyúčtování k 31. 12. 2018.

C) schvaluje
úpravu rozpočtu na rok 2018 těmto příspěvkovým organizacím:
a)Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci na celkový 
objem 15 882 tis. Kč,
b)Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizaci na celkový objem 
9 368 tis. Kč,
c)Oblastnímu muzeu v Mostě, příspěvkové organizaci na celkový objem 18 986 tis. Kč,
d)Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci na celkový objem 13 420 tis. Kč
z důvodu snížení příspěvku na provoz a posílení fondu investic na nákup sbírkových 
předmětů, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

D) ukládá
PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A), B) a C) tohoto usnesení
Termín: 29. 3. 2018

Usnesení č. 072/35R/2018
13.2 Aktualizace odpisového plánu a snížení příspěvku zřizovatele na provoz pro 
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvkovou organizaci na rok 2018 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) schvaluje
1.upravený odpisový plán Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení
2.úpravu rozpočtu Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace na rok 2018 na 
celkový objem ve výši 34 752 tis. Kč z důvodu snížení odpisů o odpisy nemovitého majetku, 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu

B) rozhoduje
1.dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2018 u 
Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, o 18 tis. Kč na celkovou částku 33 
156 tis. Kč, z důvodu snížení odpisů o odpisy nemovitého majetku,
2.dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o snížení povinného odvodu z odpisů majetku z fondu 
investic na rok 2018 u Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, o částku ve 
výši 18 tis. Kč na celkovou částku 1 801 tis. Kč,

63



C) ukládá
PhDr. Adamu Šrejberovi, Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče
a) připravit a doručit příspěvkové organizaci písemné rozhodnutí zřizovatele o úpravě
uloženého odvodu odpisů
Termín: 29. 3. 2018
b) aktualizovat finanční tok příspěvku na provoz a odvodu z fondu investic příspěvkové
organizace
Termín: 29. 3. 2018

Usnesení č. 073/35R/2018
13.3 Přehled pohledávek příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a 
památkové péče k 31. 12. 2017
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
předložený přehled pohledávek příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti 
odboru kultury a památkové péče k 31. 12. 2017 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

Usnesení č. 074/35R/2018
13.4 Smlouva o poskytnutí příspěvku na rok 2018
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Ústeckým 
krajem a Montanregion Krušné hory - Erzgebirge, o.p.s., nám. Republiky 1, 362 51 
Jáchymov, IČ: 29094038, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá
PhDr. Adamovi Šrejberovi Ph.D., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 12. 2018

Usnesení č. 075/35R/2018
14.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Zvýšení traťové 
rychlosti v úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina“ oznamovatele Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace
Rada Ústeckého kraje po projednání
          se vyjadřuje
dle § 6 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru Zvýšení traťové rychlosti v úseku Oldřichov u 
Duchcova - Bílina oznamovatele Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
TAKTO:

Rada Ústeckého kraje NEMÁ ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů k předloženému oznámení 
připomínky. 

64



Usnesení č. 076/35R/2018
14.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „VTL 
plynovod DN1400, RU Kateřinský potok – RU Přimda“ oznamovatele NET4GAS, s.r.o.
Rada Ústeckého kraje po projednání
          se vyjadřuje
dle § 8 odst. 3 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „VTL plynovod DN1400, RU Kateřinský potok – 
RU Přimda“ oznamovatele NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha., 
TAKTO:

Rada Ústeckého kraje SOUHLASÍ s předloženou dokumentací a žádá zpracovatele posudku, 
aby v návrhu stanoviska zohlednil všechny připomínky dotčených samosprávných územních 
celků a správních úřadů obdržených k dokumentaci.

Usnesení č. 077/35R/2018
14.3 Oznámení možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o přírodní památku Louka u 
Brodských na období 2018-2027 
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
1. předložený návrh plánu péče o přírodní památku Louka u Brodských na období 2018 - 
2027 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu bez připomínek;

2. skutečnost, že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují 
postup orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území.

Usnesení č. 078/35R/2018
14.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SEZ - silážní žlaby 
Hrobce - Rohatce - realizace projektu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „SEZ - silážní žlaby 
Hrobce - Rohatce - realizace projektu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) na základě Rozhodnutí, které je přílohou č. 3 tohoto materiálu;

2.o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle ekonomické výhodnosti 
nabídky. Hodnocena bude cena v Kč včetně DPH.
V případě rovnosti nabídkových cen účastníků na 1. – 2. místě bude o pořadí rozhodovat 
náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců dotčených účastníků;

3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
-dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona
profesní způsobilost
-dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje
-dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 

65



jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Nakládání 
s nebezpečnými odpady“
technická kvalifikace
-dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu nejméně 2 významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení na likvidaci SEZ (staré ekologické zátěže), příp. nebezpečných či ostatních 
odpadů včetně nakládání s nimi, transportu a odstranění v koncovém zařízení pro jednotlivé 
typy odpadů, přičemž musí být každá v hodnotě nejméně 2 mil. Kč bez DPH, s uvedením 
jejich ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. (Služby musí být v období 3 let před 
zahájením zadávacího řízení skutečně dokončeny. V seznamu realizovaných služeb musí 
výslovně uvedeno, že služby obsahovaly likvidaci, transport a odstranění v koncovém 
zařízení.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy;

4.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
-dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;

5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s § 39 odst. 4 
zákona;

6.nepožadovat složení jistoty dle § 41 odst. 1 zákona;

7.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;
C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
TERMÍN: 15. 4. 2018

2.Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru ZPZ, zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením této podlimitní veřejné 
zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek 
vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, 
jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
TERMÍN: 31. 5. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje

66



Ing. Moniku Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti a vedoucí 
odboru ZPZ, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu 
zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 079/35R/2018
14.5 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí Ústeckého kraje na 
období let 2014 až 2020 – výběrová komise pro hodnocení projektů
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) se vyjadřuje
v souladu s čl. 7 odst. 3. písm. a) Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen Program) takto:

Rada Ústeckého kraje požaduje zvolit novou výběrovou komisi.
B) zrušuje
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) Programu podpory rozvoje zemědělství a venkovských 
oblastí Ústeckého kraje na období let 2014 až 2020 (dále jen Program) výběrovou komisi pro 
hodnocení obsahové a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu, schválené 
usnesením č. 82/7R/2017 dne 1. 2. 2017
C) zřizuje
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) Programu výběrovou komisi pro hodnocení obsahové 
a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu
D) jmenuje
v souladu s čl. 7 odst. 3 písm. a) Programu členy výběrové komise pro hodnocení obsahové 
a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu dle upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu
E) ukládá
Ing. Monice Zeman, MBA, vedoucí odboru ZPZ zajistit zrušení, zřízení komise a administraci 
jmenovacích listů pro členy komise.
TERMÍN: 30. 3. 2018

Usnesení č. 080/35R/2018
14.6 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020 – 
výběrová komise pro hodnocení projektů
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) se vyjadřuje
v souladu s čl. 7 odst. 2. písm. a) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2017 až 2020 (dále jen Program) takto:

Rada Ústeckého kraje požaduje zvolit novou výběrovou komisi.
B) zrušuje
v souladu s čl. 7 odst. 2 písm. a) Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2017 až 2020 (dále jen Program) výběrovou komisi pro hodnocení obsahové 
a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu, schválenou RÚK usnesením č. 
81/7R/2017 ze dne 1. 2. 2017

67



C) zřizuje
v souladu s čl. 7 odst. 2 písm. a) Programu výběrovou komisi pro hodnocení obsahové 
a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu
D) jmenuje
v souladu s čl. 7 odst. 2 písm. a) Programu členy výběrové komise pro hodnocení obsahové 
a ekonomické úrovně projektů podaných v rámci Programu dle upravené přílohy č. 1 
předloženého materiálu
E) ukládá
Ing. Monice Zeman, MBA, vedoucí odboru ZPZ zajistit zrušení, zřízení komise a administraci 
jmenovacích listů pro členy komise.
TERMÍN: 31. 3. 2018

Usnesení č. 081/35R/2018
14.7 Aktualizace č.40 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací ÚK
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit aktualizaci č. 40 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje, zpracovanou ve smyslu § 4 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, která obsahuje 3. dílčí aktualizace, a to 40.1 
změnu výhledového stavu odvádění a čištění odpadních vod v obci Toužetín, 40.2 změnu 
výhledového stavu odvádění a čištění odpadních vod v místní části Donín, a 40.3 změnu 
výhledového stavu odvádění a čištění odpadních vod v místní části Sulec, dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení.
B) ukládá
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje předložit návrh aktualizace č. 40 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

TERMÍN: 23.04. 2018

Usnesení č. 082/35R/2018
14.8 Dodatek č. 8 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci Ústeckého kraje a 
společnosti ASEKOL a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 8 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci 
se společností ASEKOL a.s., při řešení a plnění cílů projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 
B) ukládá
Ing. Monice Zeman, MBA, zástupkyni ředitele pro výkon přenesené působnosti, vedoucí 
odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit administraci Dodatku č. 8 k Dohodě o 
partnerství a vzájemné spolupráci, dle bodu A) tohoto usnesení.

TERMÍN: 30.4.2018

Usnesení č. 083/35R/2018
14.9 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení koncepce „Revize funkčnosti 

68



propojení zajištění potenciálních možností nových propojení vodárenských soustav v 
období sucha“ oznamovatele Ministerstvo zemědělství
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
dle § 10c odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení koncepce „Revize funkčnosti propojení a zajištění 
potenciálních možností nových propojení vodárenských soustav v období sucha“ 
oznamovatele Ministerstvo zemědělství České republiky takto: Rada Ústeckého kraje BERE 
NA VĚDOMÍ předložené oznámení koncepce a nemá k němu připomínek.

1
Usnesení č. 084/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
-pozemek: p.č. 505/52 o výměře 2498 m2, druh pozemku: orná půda, zemědělský půdní fond
-pozemek: p.č. 987/8 o výměře 2652 m2, druh pozemku: orná půda, zemědělský půdní fond
-pozemek: p.č. 987/10 o výměře 1432 m2, druh pozemku: orná půda, zemědělský půdní fond
-pozemek: p.č. 1515/6 o výměře 358 m2, druh pozemku: ostatní plocha, silnice
-pozemek: p.č. 1515/11 o výměře 1619 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní 
komunikace
obec Brozany nad Ohří, k. ú. Brozany nad Ohří, zapsaných na LV č. 968 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj.

2
Usnesení č. 085/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 1073/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1073 o výměře 1921 m2 dle geometrického 
plánu č. 289-4/2017)
obec Krásná Lípa, k. ú. Krásný Buk, zapsané na LV č. 859 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk, pro Ústecký kraj.

3
Usnesení č. 086/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru prodeje (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, 
***************************************************************************
************, a to:
-pozemek: st.p.č. 342 o výměře 8 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (pozemek 
oddělen z p.č. 1119/1 o výměře 2254 m2 geometrickým plánem č. 197-551/1999 ze dne 
22.2.2000),
-pozemek: p.č. 1119/8 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

69



plocha (pozemek oddělen z p.č. 1119/1 o výměře 2254 m2 geometrickým plánem č. 
197-551/1999 ze dne 22.2.2000)
obec Tuchořice, k. ú. Tuchořice, zapsaných na LV č. 301 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj

4
Usnesení č. 087/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru prodeje (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, 
***************************************************************************
******, a to:
-pozemek: p.č. 830/5 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek oddělen z p.č. 830 o výměře 1132 m2 geometrickým plánem č. 487-26/2016 
ze dne 20.11.2017)
obec Málkov, k. ú. Zelená, zapsané na LV č. 360 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj

5
Usnesení č. 088/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
*****************, a to:
- pozemek: p.č. 1554/23 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, (oddělen z p.č. 1554/1 o výměře 19118 m2 dle geometrického plánu č. 284-119/2017 
ze dne 18. 9. 2017)
obec Štětí, k.ú. Chcebuz, zapsané na LV č. 347 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 4.500,- Kč (120,-Kč/m2 dle 
ZP č. 2604-152/17 ze dne 29. 12. 2017 plus ostatní náklady ve výši 1.500,- Kč viz důvodová 
zpráva) + DPH a vyjmutí uvedené nemovité věci z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 
3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837.
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

70



6
Usnesení č. 089/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
****************************, a to:
- pozemek: p.č. 3647/9 o výměře 457 m2, druh pozemku: ovocný sad,
- pozemek: p.č. 3647/16 o výměře 642 m2, druh pozemku: ovocný sad,
(pozemky odděleny z p.č. 3647/1 o výměře 8430 m2 dle geometrického plánu č. 3348-3/2017 
ze dne 28. 2. 2017)
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2580 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za 
kupní cenu 157.778,- Kč (142,-Kč/m2 dle ZP č. 4697-155/17 ze dne 14. 8. 2017 plus ostatní 
náklady ve výši 1.720,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí 
z hospodaření příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice 
nad Labem Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762.
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

7
Usnesení č. 090/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
***********************************************, a to:
- pozemek: p.č. 3647/1 o výměře 467 m2, druh pozemku: ovocný sad,
- pozemek: p.č. 3647/10 o výměře 469 m2, druh pozemku: ovocný sad,
(pozemky odděleny z p.č. 3647/1 o výměře 8430 m2 dle geometrického plánu č. 3348-3/2017 

71



ze dne 28. 2. 2017)
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2580 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
přičemž pozemek p.č. 3647/1 je převáděn do přídatného spoluvlastnictví kupujících za kupní 
cenu 73.021,- Kč (142,-Kč/m2 dle ZP č. 4697-155/17 ze dne 14. 8. 2017 plus ostatní náklady 
ve výši 1.720,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem 
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762.
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

8
Usnesení č. 091/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010.
2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje 
***************************************************************************
*******, a to:
- pozemek: p.č. 3647/1 o výměře 467 m2, druh pozemku: ovocný sad,
- pozemek: p.č. 3647/11 o výměře 418 m2, druh pozemku: ovocný sad,
(pozemky odděleny z p.č. 3647/1 o výměře 8430 m2 dle geometrického plánu č. 3348-3/2017 
ze dne 28. 2. 2017)
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 2580 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
přičemž pozemek p.č. 3647/1 je převáděn do přídatného spoluvlastnictví kupujícího za kupní 
cenu 65.779,- Kč (142,-Kč/m2 dle ZP č. 4697-155/17 ze dne 14. 8. 2017 plus ostatní náklady 
ve výši 1.720,- Kč viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z hospodaření 
příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem 
Špindlerova 690, příspěvková organizace, IČ: 46773762.
3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

72



9
Usnesení č. 092/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Kryštofovy 
Hamry, se sídlem Kryštofovy Hamry 64, PSČ 431 91, IČ: 00075566, a to:
-pozemek: p.č. 356/2 o výměře 388 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku č. 356 o výměře 14469 m2 geometrickým plánem č. 
208-048/2017 ze dne 6. 12. 2017),
-pozemek: p.č. 388/2 o výměře 860 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku č. 388 o výměře 29774 m2 geometrickým plánem č. 
208-048/2017 ze dne 6. 12. 2017),
obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Černý Potok, zapsaných na LV č. 365 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj.

10
Usnesení č. 093/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, městu Žatec, se 
sídlem nám. Svobody 1, PSČ: 438 24 Žatec, IČ: 00265781, a to:
-pozemek: p.č. 6903/19 o výměře 220 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 6903/5 o výměře 3557 m2 geometrickým plánem 
č. 6445-5393/2017 ze dne 5. 10. 2017),
-pozemek: p.č. 6903/20 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 6903/10 o výměře 6461 m2 geometrickým 
plánem č. 6445-5393/2017 ze dne 5. 10. 2017),
obec Žatec, k. ú. Žatec, zapsaných na LV č. 6087 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.

11
Usnesení č. 094/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Blatno, se 
sídlem Blatno č.p. 59, PSČ: 439 84 Blatno, IČ: 00264768, a to:
-pozemek: p.č. 1358/7 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1358/1 o výměře 1247 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1358/8 o výměře 168 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1358/3 o výměře 969 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1384/4 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1384/1 o výměře 5396 m2 geometrickým plánem 
č. 361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1384/5 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

73



komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1384/1 o výměře 5396 m2 geometrickým plánem č. 
361-027/2017 ze dne 22. 1. 2018),
-pozemek: p.č. 1318/11 o výměře 324 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Blatno, k. ú. Blatno u Podbořan, zapsaných na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj.

12
Usnesení č. 095/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje obci Zabrušany, se 
sídlem Zabrušany 1, Zabrušany 417 71, IČ:00266647, a to:
-pozemek: p. č. 240/4 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň 
(pozemek oddělen z p.č. 240/1 o výměře 53500 m2 geometrickým plánem č. 241-161/2017 ze 
dne 25.11.2017)
Obec Zabrušany, k.ú. Želénky, zapsaný na LV č. 511 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj.

13
Usnesení č. 096/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Těchlovice, 
se sídlem Těchlovice č.p. 37, PSČ 405 02 , IČ: 64679446, a to:
-pozemek: p. č. 432/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. č. 432 o výměře 4845 m2 geometrickým plánem č. 118-127/2017 ze dne 
8. 11. 2017),
-pozemek: p. č. 432/9 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. č. 432 o výměře 4845 m2 geometrickým plánem č. 118-127/2017 ze dne 
8. 11. 2017)
obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsaných na LV č. 264 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj.

14
Usnesení č. 097/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Velká 
Bukovina, se sídlem Velká Bukovina č.p. 178, PSČ 407 29 Velká Bukovina, IČ: 00555886, a 
to:
-pozemek: p. č. 2686/2 o výměře 137 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p. č. 2686 o výměře 8095 m2 geometrickým plánem č. 
382-135/2017 ze dne 6. 12. 2017),
-pozemek: p. č. 2797/2 o výměře 372 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

74



plocha (oddělen z p. č. 2797 o výměře 8294 m2 geometrickým plánem č. 382-135/2017 ze 
dne 6. 12. 2017)
obec Velká Bukovina, k. ú. Velká Bukovina, zapsaných na LV č. 145 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj.

15
Usnesení č. 098/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje pro Českou 
republiku, právo hospodaření s majetkem státu Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, se 
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, a to:
-pozemek: p. č. 432/8 o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. č. 432 o výměře 4845 m2 geometrickým plánem č. 118-127/2017 ze dne 
8. 11. 2017),
-pozemek: p. č. 432/10 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z p. č. 432 o výměře 4845 m2 geometrickým plánem č. 118-127/2017 ze dne 
8. 11. 2017)
obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsaných na LV č. 264 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj.

16
Usnesení č. 099/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru darování (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Volevčice, 
se sídlem Volevčice č.p. 22, 434 01 Most, IČ: 00266175, a to:
-pozemek: p.č. 269/1 díl „a“ o výměře 208 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 269/1 a přisloučen k pozemku p.č. 55/1 dle 
geometrického plánu č. 383-208/2016 ze dne 4.9.2017)
-pozemek: p.č. 270/1 díl „b“ o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, ostatní 
komunikace (oddělen z pozemku p.č. 270/1 a přisloučen k pozemku p.č. 55/1 dle 
geometrického plánu č. 383-208/2016 ze dne 4.9.2017)
obec Volevčice, k. ú. Volevčice, zapsaných na LV č. 46 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most, pro Ústecký kraj.

17
Usnesení č. 100/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 40538, Děčín IV, IČO: 00261238, 
a to:
- pozemek: p. č. 479/3 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

75



neplodná půda
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsané na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, a vyjmutí uvedené nemovité věci 
z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 
405 02 Děčín-Libverda, IČO: 47274654.
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

18
Usnesení č. 101/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Raná, se sídlem Raná čp. 114, PSČ: 439 24 Raná, IČ: 00556416, a to:
-pozemek: p.č. 1178/18 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/1 o výměře 14157 m2 geometrickým 
plánem č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/19 o výměře 421 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/1 o výměře 14157 m2 geometrickým 
plánem č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/20 o výměře 73 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/1 o výměře 14157 m2 geometrickým 
plánem č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/21 o výměře 451 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/1 o výměře 14157 m2 geometrickým 
plánem č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/22 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/2 o výměře 4776 m2 geometrickým plánem 
č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/23 o výměře 37 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/2 o výměře 4776 m2 geometrickým plánem 
č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
-pozemek: p.č. 1178/24 o výměře 1106 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1178/2 o výměře 4776 m2 geometrickým plánem 
č. 314-7123/2017 ze dne 24. 8. 2017),
obec Raná, k. ú. Raná u Loun, zapsaných na LV č. 163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitých věcí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 

76



jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

19
Usnesení č. 102/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje 
obci Hrobce, se sídlem Ke Hřišti 14, PSČ 411 83 Hrobce, IČ: 00263664, a to:
- pozemek: p.č. 608/9 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, (oddělen z p.č. 608/1 o výměře 5482 m2 dle geometrického plánu č. 
152-204/2017 ze dne 4. 8. 2017)
obec Hrobce, k.ú. Rohatce, zapsané na LV č. 338 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovité věci z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovité věci uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

20
Usnesení č. 103/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 75/3 o výměře 22 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
-pozemek: p.č. 75/4 o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oba odděleny z pozemku č. 75/1 o výměře 560 m2 geometrickým plánem č. 208-048/2017 ze 
dne 6. 12. 2017),
obec Kryštofovy Hamry, k.ú. Černý Potok, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 

77



pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených 
nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitých věcí uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2019

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

21
Usnesení č. 104/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 593 o výměře 3453 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace,
obec Dušníky, k.ú. Dušníky, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité věci k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2019

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

22
Usnesení č. 105/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje

78



1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
-pozemek: p.č. 1435/24 o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovité 
věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2019

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

23
Usnesení č. 106/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 307/5 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
139/2018 a doložky dle přílohy č. 2.6 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 307/5 o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.

79



3.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

24
Usnesení č. 107/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1566/1 o výměře 39482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
159/2017 a doložky dle přílohy č. 2.8 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 1566/1 o výměře 39482 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Údlice, k.ú. Údlice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.
3.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

80



25
Usnesení č. 108/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 282/1 o výměře 14189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 
03.
2.souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
6/2018 a doložky dle přílohy č. 2.10 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovité věci z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, PSČ 128 00, a to:
-pozemek: p.č. 282/1 o výměře 14189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Radonice, k.ú. Radonice u Kadaně, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.
3.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu
o bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

26
Usnesení č. 109/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu mají Lesy České republiky, s. p., 

81



IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 
Králové, a to:
-pozemek: p. č. 200/64 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 200/5 o výměře 1157 m2 geometrickým plánem č. 
386-9/2017 ze dne 28. 2. 2017),
obec Děčín, k. ú. Folknáře, zapsané na LV č. 7 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu mají 
Lesy České republiky, s. p. a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedenýv bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 4. 2019 
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

27
Usnesení č. 110/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu mají Lesy České republiky, s. p., 
IČ: 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec 
Králové, a to:
-pozemek: p. č. 1059/57 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z pozemku p. č. 1059/1 o výměře 123344 m2 geometrickým plánem č. 
871-169/2016 ze dne 27. 12. 2016),
obec Děčín, k. ú. Prostřední Žleb, zapsané na LV č. 4 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, právo hospodařit s majetkem státu mají 
Lesy České republiky, s. p. a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se 
sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedený v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 4. 2019 
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

28
Usnesení č. 111/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem

82



Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého 
kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní 
pozemkový úřad, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to:
- pozemek: p.č. 545/8 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace
obec Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Státní pozemkový úřad
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovité věci uvedené v bodu 
A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

29
Usnesení č. 112/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
****************************************************, a to:
- pozemek: p.č. 727/7 (podíl 1/2) o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
- pozemek: p.č. 727/8 (podíl 1/2) o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace
obec Malé Březno, k. ú. Malé Březno nad Labem, zapsaných na listu vlastnictví č. 262 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, pro 
****************** (podíl 1/2) a ČR-Státní pozemkový úřad (podíl 1/2) za celkovou kupní 
cenu 1000,00 Kč (250,00 Kč/m2, viz důvodová zpráva).
2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

30
Usnesení č. 113/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje

83



1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
*********************************, a to:
-pozemek: p. č. 98/28 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělený z p. č. 98/17 o výměře 378 m2 geometrickým plánem č. 118-127/2017 ze dne 8. 11. 
2017)
obec Těchlovice, k. ú. Babětín, zapsané na LV č. 278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 550,- Kč (50,- Kč/m2 viz důvodová zpráva) 
a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

31
Usnesení č. 114/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Velká Bukovina, se sídlem Velká Bukovina č.p. 178, PSČ 407 29 Velká Bukovina, IČ: 
00555886, a to:
- pozemek: p. č. 2632/1 o výměře 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Velká Bukovina, k. ú. Velká Bukovina, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 3.000,- Kč (50,- Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

32
Usnesení č. 115/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem

84



Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Telnice, se sídlem Telnice č.p. 77, PSČ 403 38 Telnice, IČ: 00267074, a to:
- pozemek: p. č. 673/3 o výměře 113 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p. č. 673/1 o výměře 756 m2 geometrickým plánem č. 411-7097/2017 ze 
dne 10. 7. 2017),
obec Telnice, k. ú. Varvažov u Telnice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 5.650,- Kč (50,- Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

33
Usnesení č. 116/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od obce 
Heřmanov, se sídlem Heřmanov č.p. 13, PSČ 405 02 Heřmanov, IČ: 00261327, a to:
- pozemek: p. č. 1109/1 o výměře 3886 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,
obec Heřmanov, k. ú. Blankartice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín za kupní cenu 194.300,- Kč (50,- Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil Kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 12. 2018
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

34

85



Usnesení č. 117/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Budyně nad Ohří, se sídlem Mírové náměstí 65, Budyně nad Ohří, PSČ 411 18, IČ: 
00263427, to:
-pozemek: p.č. 1469/5 o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsaný na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 9.450,--Kč (50,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

35
Usnesení č. 118/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Mikulášovice, se sídlem Mikulášovice 1007, Mikulášovice, PSČ 407 79, IČ: 00261581, to:
-pozemek: p.č. 5387/2 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsaný na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, za kupní cenu 2.300,--Kč (50,--Kč/m2, viz 
důvodová zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 
260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

B) ukládá

86



Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

36
Usnesení č. 119/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od města 
Krupka, se sídlem Mariánské náměstí 32, Krupka, PSČ 417 42, IČ: 00266418, to:
-pozemek: p.č. 1015/6 o výměře 18628 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí),
obec Krupka, k.ú. Horní Krupka, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu 931.400,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva) a předání uvedené nemovité věci k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837.
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

37
Usnesení č. 120/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
**********************************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 2563/28 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2563/28,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 10551 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000,--Kč (135.000,--Kč 
dle ZP č. 5109-18/2017 ze dne 10. 2. 2017) a dále zřízení závazku výstavby náhradních 
garážových stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, 

87



včetně dohody o tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím 
odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno takto nově 
zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude 
postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, 
avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) 1. tohoto usnesení. Sjednání 
práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované 
investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od 
uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v 
bodu A) 1.
2.vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení.
3.rozhodnout o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
-pozemek: p.č. 2563/28 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2563/28,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 10551 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
Oprávněný: 
******************************************************************.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím prodávajícím (oprávněným) a to na dobu určitou do doby demolice stavby 
bez čp/če – garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2563/28 v k.ú. Litoměřice, ke které 
nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) 1. 
tohoto usnesení.
4.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) 1. a zřízení 
služebnosti schválené v bodě A) 3. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

38
Usnesení č. 121/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitých věcí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
***************************************************************************
***************************************************************************

88



*************************************************, a to:
-pozemek: p.č. 2550/78 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/78,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2038 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 135.000,--Kč (135.000,--Kč dle ZP 
č. 5068-168/2016 ze dne 23. 11. 2016) a dále zřízení závazku výstavby náhradních 
garážových stání v rámci stavby „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“, 
včetně dohody o tom, že mezi smluvními stranami bude v budoucnu po předchozím 
odsouhlasení v ZÚK uzavřena kupní smlouva, jejímž předmětem bude jedno takto nově 
zbudované garážové stání, včetně spoluvlastnického podílu na pozemku, na kterém bude 
postaveno, a to za kupní cenu, která bude odhadnuta znaleckým posudkem jako cena obvyklá, 
avšak ne vyšší, než jaká je sjednaná kupní cena dle bodu A) 1. tohoto usnesení. Sjednání 
práva odstoupení od smlouvy, v případě, že Ústecký kraj nezahájí realizaci plánované 
investiční akce „II/247-přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky-II.část“ nejpozději do 10 let od 
uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v 
bodu A) 1.
2.vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) 3. tohoto 
usnesení.
3.rozhodnout o zřízení služebnosti užívání nemovitých věcí (předmět převodu), a to:
-pozemek: p.č. 2550/78 o výměře 20 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
(pozemek je zatížen předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch 
Ústeckého kraje),
- stavba: garáž bez čp/če, umístěná na pozemku p.č. 2550/78,
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 2038 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
Oprávněný: 
***************************************************************************
***************************************************************************
*******************.
Služebnost výlučného a bezplatného práva užívání předmětu převodu se všemi jeho součástmi 
a příslušenstvím prodávajícími (oprávněnými) a to na dobu určitou do doby demolice stavby 
bez čp/če – garáže, která je umístěna na pozemku p.č. 2550/78 v k.ú. Litoměřice, ke které 
nedojde dříve, než dojde k vybudování nového garážového stání popsaného v bodu A) 1. 
tohoto usnesení.
4.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitých věcí schválený v bodu A) 1. a zřízení 
služebnosti schválené v bodě A) 3. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 10. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

89



39
Usnesení č. 122/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1.rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovité věci do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti Lovochemie, a.s., se sídlem Terezínská 57, Lovosice, PSČ 410 02, IČ: 49100262, 
to:
-pozemek: p.č. 950/2 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,
obec Lovosice, k.ú. Prosmyky, zapsaný na LV č. 21 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 4.450,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová 
zpráva).
2.uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovité věci schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 11. 2018

B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

40
Usnesení č. 123/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru pronájmu nemovité věci ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: část p. č. 821 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsané na LV č. 1034 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

41
Usnesení č. 124/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci č. 22N18/38 dle 
přílohy č. 8.3 tohoto usnesení mezi ČR-Státním pozemkovým úřadem, se sídlem: 130 00 
Praha 3 - Žižkov, Husinecká 1024/11a, IČO: 01312774 a Ústeckým krajem na užívání 
nemovité věci, a to:
pozemek: p.č. 3475/2 (podíl 1/2) o výměře 8 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 8442 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR-Státní pozemkový úřad 

90



(podíl 1/2) a Ústecký kraj (podíl 1/2) za období od 23. 10. 2017 do 31. 3. 2018 tj. do uzavření 
Dohody na užívání společné věci č. 22N18/38 pro realizaci stavby „Nová komunikace u 
města Roudnice nad Labem“, za jednorázovou úhradu 110,00 Kč, s termínem úhrady do 15. 
4. 2018.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o zaplacení 
úhrady za užívání nemovité věci, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 5. 2018

42
Usnesení č. 125/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o užívání společné věci č. 22N18/38 dle přílohy č. 8.5 tohoto 
usnesení mezi ČR - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem: 130 00 Praha 3 - Žižkov, 
Husinecká 1024/11a, IČO: 01312774 a Ústeckým krajem na užívání nemovité věci, a to:
pozemek: p.č. 3475/2 (podíl 1/2) o výměře 8 m2, druh pozemku: orná půda
obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 8442 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, pro ČR-Státní pozemkový úřad 
(podíl 1/2) a Ústecký kraj (podíl 1/2) od 1. 4. 2018 na dobu neurčitou pro realizaci stavby 
„Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“, za cenu 250,00 Kč/rok, s podmínkou 
úhrady před podpisem této dohody.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dohodu o užívání 
společné věci, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 5. 2018

43
Usnesení č. 126/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-pozemek: část p.č. 120/6 o výměře 85 m2, druh pozemku: orná půda,
-pozemek: část p.č. 419/1 o výměře 139 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice
-pozemek: část p.č. 471/1 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha
obec Chlumčany, k. ú. Chlumčany u Loun, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj,
na dobu určitou, a to 1 rok ode dne nabytí účinnosti smlouvy, za účelem realizace stavby D7 
Chlumčany  - zkapacitnění, za cenu 20,- Kč/m2/rok.
2.o prodeji (převodu) movitých věcí společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na 

91



Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-keře střemchy, bezu, hlohu a slivoně na ploše 10 m2 na pozemku p.č. 419/1,
obec Chlumčany, k. ú. Chlumčany u Loun, pozemek zapsán na LV č. 265 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za 80,- Kč (dle ZP 
1737/207/2017 ze dne 20.10.2017).
3.dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-pozemek: p.č. 207/4 o výměře 290 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
-pozemek: p.č. 207/5 o výměře 299 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
-pozemek: část p.č. 419/1 o výměře 1584 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: část p.č. 436/2 o výměře 78 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: část p.č. 436/13 o výměře 4117 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
-pozemek: p.č. 436/14 o výměře 2509 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň,
-pozemek: část p.č. 470/7 o výměře 651 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,
-pozemek: část p.č. 471/1 o výměře 543 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,
-pozemek: část p.č. 471/10 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha,
-pozemek: p.č. 471/11 o výměře 7953 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
-pozemek: p.č. 471/12 o výměře 1151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha,
obec Chlumčany, k. ú. Chlumčany u Loun, zapsané na LV č. 265 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj,
na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do dne vydání kolaudačního souhlasu, 
popř. do dne právní moci rozhodnutí o uvedení stavby do předčasného provozu, popř. do 
31.12.2019, pokud do tohoto dne nezačnou být pozemky užívány za účelem zajištění 
realizace stavby, podle toho co nastane dříve, za účelem realizace stavby D7 Chlumčany - 
zkapacitnění, za cenu 20,- Kč/m2/rok.
4.o prodeji (převodu) movitých věcí společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-keře trnky, vrby a svídy na ploše 346 m2, 1 ks modřínu a 3 ks vrby na pozemku p. č. 436/13,
-habry na ploše 22 m2, duby, jasany a hloh na ploše 72 m2, javor na ploše 20 m2 a keře hlohu 
a svídy na ploše 6 m2, jasany na ploše 167 m2, 3 ks modřínu, jeřáb na  ploše 21 m2, 4 ks lípy 
a dále buky, ořešáky, javory a lípy na pozemku p. č. 436/14,
-topoly, vrby a keře trnky, svídy a růže na ploše 314 m2 na pozemku p. č. 470/7,
-keře zimolezu na ploše 127 m2, jasan na ploše 11 m2, keře ptačího zobu, trnky a svídy na 
ploše 162 m2 a 6 ks topolu osiky na pozemku p. č. 471/11,
obec Chlumčany, k. ú. Chlumčany u Loun, pozemky zapsané na LV č. 265 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj za 19.740,- Kč (dle ZP 
1748/218/2017 ze dne 1.11.2017).
5.dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o pronájmu nemovité věci ve vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:

92



-pozemek: část p.č. 2384/45 o výměře 3248 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,
obec Smolnice, k. ú. Smolnice u Loun, zapsané na LV č. 204 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj,
na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do dne vydání kolaudačního souhlasu, 
popř. do dne právní moci rozhodnutí o uvedení stavby do předčasného provozu, popř. do 
31.12.2019, pokud do tohoto dne nezačnou být pozemky užívány za účelem zajištění 
realizace stavby, podle toho co nastane dříve, za účelem realizace stavby D7 Chlumčany - 
zkapacitnění, za cenu 20,- Kč/m2/rok.
6.o prodeji (převodu) movitých věcí společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-ovocné stromy - 6 ks švestky domácí na ploše 10 m2 na pozemku p.č. 2384/45
obec Smolnice, k. ú. Smolnice u Loun, pozemek zapsán na LV č. 204 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj
za 3.000,- Kč (dle ZP 1755/225/2017 ze dne 1.11.2017).

B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvy o 
pronájmu nemovitých věcí a dohody o prodeji movitých věcí, jejichž předmětem je pronájem 
nemovitých a prodej movitých věcí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 4. 9. 2018

44
Usnesení č. 127/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          rozhoduje
o záměru výpůjčky nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: st. 832 o výměře 567 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Česká Kamenice, č. p. 719, stavba občanského vybavení, umístěna 
na pozemku st. 832
- pozemek: p. č. 677/3 o výměře 1706 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
zeleň
obec Česká Kamenice, k. ú. Česká Kamenice, zapsaných na LV č. 1258 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj.

45
Usnesení č. 128/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o výpůjčce nemovitých věcí ve vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390, a to:
-pozemek: část p.č. 1354/2 o výměře 251 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemek: část p.č. 1354/2 o výměře 457 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemek: část p.č. 1456/2 o výměře 106 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemek: p.č. 1461/25 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha

93



-pozemek: část p.č. 1464/3 o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemek: část p.č. 1464/3 o výměře 177 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Panenský Týnec, k. ú. Panenský Týnec, zapsané na LV č. 427 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj na dobu určitou, a to 1 rok ode 
dne nabytí účinnosti smlouvy, za účelem realizace stavby D7 Panenský Týnec  - zkapacitnění 
obchvatu
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitých věcí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 4. 7. 2018

46
Usnesení č. 129/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření smlouvy výpůjčce nemovitých věcí mezi Ústeckým krajem a obcí Rtyně 
nad Bílinou, se sídlem: Rtyně nad Bílinou 34, Rtyně nad Bílinou, PSČ 417 62, IČO: 
00266574, a to:
pozemek: část p.č. 189/2 o výměře 96 m2, druh pozemku: neplodná půda
pozemek: část p.č. 190/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: neplodná půda
pozemek: část p.č. 207/2 o výměře 204 m2, druh pozemku: ostatní komunikace
obec Rtyně nad Bílinou, k. ú. Rtyně nad Bílinou, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice po dobu trvání realizace akce, za 
účelem realizace stavby rekonstrukce mostního objektu 25817-2 Rtyně nad Bílinou.

B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o výpůjčce 
nemovitých věcí, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2018

47
Usnesení č. 130/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Drtič odpadu2174/152015201526 620,-0,-
Výrobní číslo: 65022
Kotel Zanussi10642003200370 547,-705,47
Výrobní číslo: nezjištěno
Robot RE-222024/0520052005164 903,501 649,50
Výrobní číslo: nezjištěno

94



Pračka IPSO106820042004406 979,-4 069,79
Výrobní číslo: 65004037
Myčka nádobí2022/042004200484 009,40840,09
Výrobní číslo: TV049643
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573.

48
Usnesení č. 131/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Prodejní automat111996nezjištěn63 867,-0,-
Výrobní číslo: 1061634
Prodejní automat101996nezjištěn84 874,200,-
Výrobní číslo: 50581
Prodejní automat61996nezjištěn109 628,-0,-
Výrobní číslo: GA31300CS
Promítací přístroj31990nezjištěn21 430,-0,-
Výrobní číslo: 601398
PC AC51996nezjištěn48 927,630,-
Výrobní číslo: 96B1065722
PC CODA81997nezjištěn48 927,630,-
Výrobní číslo: S2200-003-IPI
PC CODA91997nezjištěn48 927,630,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC CODA71997nezjištěn65 103,950,-
Výrobní číslo: nezjištěno
KameraC000172006nezjištěn27 920,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Žatec, příspěvková organizace, 
Obránců míru 638, 438 01 Žatec, IČ: 70226601.

49
Usnesení č. 132/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Kopírka6467ESF2009200937 021,-0,-
Výrobní číslo: FIP48B00012
Kopírka22-00/3042007200750 819,-28 201,-
Výrobní číslo: HGP48B00180
Dataprojektor22-00/3542004200479 492,-39 594,-
Výrobní číslo: 99J4577B1130600079H

95



Notebook22-20/2762000200087 104,-27 061,-
Výrobní číslo: 9143F016ZL025001A5T
Fotoaparát22-20/2731999199949 053,-2 453,-
Výrobní číslo: FIP48B00012
KopírkaESF 22-00/35620092009113 014,-34 843,-
Výrobní číslo: CFG4QR00114
z účetní evidence příspěvkové organizace Pedagogicko - psychologická poradna Ústeckého 
kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, 
Lípová 651/9,415 01 Teplice, IČ: 61515809.

50
Usnesení č. 133/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Telefonní ústředna435542007nezjištěn24 330,-0,-
Výrobní číslo: 7EASH006646
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, Na 
Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641.

51
Usnesení č. 134/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Vodní lázně47792001200143 250,030,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Váha digitální36552001200126 144,600,-
Výrobní číslo: 95208876
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola dr. V. 
Šmejkala, příspěvková organizace, Stavbařů 5, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555512.

53
Usnesení č. 135/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
KopírkaDHM50222003200380 875,-24 259,-
Výrobní číslo: 21743087

96



z účetní evidence příspěvkové organizace Logopedická základní škola Měcholupy, 
příspěvková organizace, Měcholupy 1, 438 01 Měcholupy, IČ: 61357286.

54
Usnesení č. 136/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
notebook4-1492007200736 120,-0,-
Výrobní číslo: SCNF7164664
Telefonní ústředna1-421995nezjištěn29 744,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, Špálova 2, 400 11 Ústí nad Labem, IČ: 44555245.

55
Usnesení č. 137/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Kopírka0041998nezjištěn50 184,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola a Mateřská škola, 
Varnsdorf, příspěvková organizace, T. G. Masaryka 1804, 407 47 Varnsdorf, IČ: 65081811.

56
Usnesení č. 138/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
PC INTEL – SERVERVYT1722005nezjištěn21 813,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
LaminátorHIM 121-201993nezjištěn22 263,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Děčín, příspěvková 
organizace, Čsl. mládeže 5/9, 405 02 Děčín, IČ: 00673781.

57
Usnesení č. 139/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem

97



Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Chladící skříňKÚ 00612008200824 039,828 204,82
Výrobní číslo: 74230032
Dataprojektor2009/02722009200920 842,500,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Multimediální učebna3482005nezjištěn104 112,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Dataprojektor3511995nezjištěn61 281,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, Pražská 702/10, 430 01 Chomutov, IČ: 
18383696.

58
Usnesení č. 140/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Kopírka10293 EU2012(repas)nezjištěn39 300,-0,-
Výrobní číslo: REN07000234-005
PC Triline000964-S2005nezjištěn20 808,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěn
PC Troline000958-S2005nezjištěn20 808,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěn
PC Triline000960-S2005nezjištěn20 808,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěn
Šnekový lis 2/004542000nezjištěn20 800,-0,-
na keramickou hlínu
Výrobní číslo: nezjištěn
z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola, Mateřská škola a 
Praktická škola Ústí nad Labem, příspěvková organizace, Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad 
Labem, IČ: 44555091.

59
Usnesení č. 141/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
pračka se sušičkou28-1842003nezjištěn35 000,-0,-
Výrobní číslo: AP-AEG L72640/EDC506E

98



z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna Hora Sv. Kateřiny, 
příspěvková organizace, Dolní 310, 435 46, IČ: 47326484.

60
Usnesení č. 142/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
projektor5902006200620 791,-0,-
Výrobní číslo: JK00366Q096
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a střední odborná škola, 
Roudnice nad Labem, příspěvková organizace, Špindlerova 690, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČ: 46773762.

62
Usnesení č. 143/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
PC sestava50100057542008200826 472,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Postel50100061332009200923 000,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Chladící skříň4200042332005200521 408,-0,-
Výrobní číslo: 229393
Chladící skříň4200042322005200521 408,500,-
Výrobní číslo: 229394
PC Miditower104108001620032003273 000,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC Fujitsu10410800522007200725 990,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC sestava10410800392003200332 500,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC8000019942007200523 800,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 
organizace, dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČ: 00080195.

63
Usnesení č. 144/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí

99



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Pračka Primus599/a19991999271 786,-0,-
Výrobní číslo: 00795/0004699
Sušič Primus600/a1999199979 846,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Pračka Primus2020062319991999121 900,-0,-
Výrobní číslo: 10850
Plynová kotelna1205032172001200130 445,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Síťový přepínač Switch16752012201224 420,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Kotel plynový6/a19981998140 385,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
Pračka Primus602/a19991999271 786,-0,-
Výrobní číslo: 1122
Monitor display1204039122003200330 268,-0,-
Výrobní číslo: 4515297
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvková organizace, Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849.

64
Usnesení č. 145/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Party stan2011000312011201130 989,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov bez hranic Rumburk, příspěvková 
organizace, U Stadionu 1425/3, 408 01 Rumburk, IČ: 47274549.

65
Usnesení č. 146/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
PC Office60280103152011nezjištěn21 711,600,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC Autocont20281212412011nezjištěn23 088,300,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC AMD60280100602005200524 371,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí 

100



nad Labem, příspěvková organizace, Čajkovského 82, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 75149541.

66
Usnesení č. 147/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
PC sestava97202005200521 900,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
PC sestava98412006200623 800,-0,-
Výrobní číslo: CZC6254PMQ
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace, 
Filipovská 582/20, 407 53 Jiříkov, IČ: 47274468.

67
Usnesení č. 148/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to:
název inv. č.rok poř.rok výr.PC (Kč)ZC(Kč)
Lůžko VITALIA2301999199946 977,-0,-
Výrobní číslo: nezjištěno
z účetní evidence příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková 
organizace, Okružní 104, 435 13 Meziboří, IČ: 49872516.

68
Usnesení č. 149/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:
1.o vyřazení movitého majetku, a to dle přílohy č. 11.12 tohoto usnesení
z vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní 
akademie a Střední zdravotnická škola Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem Na 
Průhoně 4800, 430 11 Chomutov, IČ: 41324641.
2.o předání movitého majetku, a to dle přílohy č. 11.12 tohoto usnesení
do vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod movitého majetku dle bodu A) 
tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.

101



Termín: 30. 4. 2018

69
Usnesení č. 150/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to dle přílohy č. 11.14 tohoto 
usnesení
mezi Ústeckým krajem (předávající) a příspěvkovou organizací Gymnázium Žatec (příjemce), 
se sídlem Studentská 1075, 438 01 Žatec, IČ: 61357278
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 04. 2018

70
Usnesení č. 151/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu věcí movitých, a to dle přílohy č. 11.13 tohoto 
usnesení
mezi Ústeckým krajem (předávající) a příspěvkovou organizací Vyšší odborná škola 
ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická škola a 
Střední zdravotnická škola (příjemce), se sídlem Zdeňka Fibicha 2778/20, 434 01 Most, IČ: 
49872427
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu věcí movitých, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto dle bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 04. 2018

71
Usnesení č. 152/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 ods. 3 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů,
1.o vyřazení movitého majetku, a to:
Název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč)
Notebook Toshiba22/05-005356201218 588,-0,-
vč. Windows 7Home Prem OA
Brašna k NB0128672012399,-0,-
z vlastnictví Ústeckého kraje, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 

102



70892156
2.o poskytnutí daru movitého majetku, a to:
Název inv. č. rok poř. PC (Kč) ZC (Kč)
Notebook Toshiba22/05-005356201218 588,-0,-
vč. Windows 7Home Prem OA
Brašna k NB0128672012399,-0,-
do vlastnictví Hrady Českého středohoří, z. s., se sídlem Paříkovo náměstí 1, 411 13 
Třebenice, IČ: 26563665.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru movitého majetku dle bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 4. 2018

72
Usnesení č. 153/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení budoucí služebnosti inženýrské sítě k nemovitým věcem, a to:
-pozemku: p.č. 801/1 o výměře 88546 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemku: p.č. 801/60 o výměře 11848 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaným na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.
Budoucí oprávněný: Samsung Engineering Co. Ltd., odštěpný závod, Pobřežní 249/46, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 05611946.
Služebnost inženýrské sítě bude zřízena pro potřeby realizace stavby „Propojení OK Nexen - 
HZS“ v rozsahu dle situačního snímku a spočívá v právu na výše uvedených pozemcích 
umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu podzemního komunikačního vedení a také 
činit úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti a dále právo 
vstupovat a vjíždět na výše uvedené pozemky v souvislosti s realizací stavby. Geometrický 
plán předloží po dokončení stavby budoucí oprávněný na svoje náklady. Výše jednorázové 
úhrady bude stanovena buď výpočtem podle skutečného rozsahu a dle Ceníku pro výpočet 
jednorázových úhrad schváleného Radou Ústeckého kraje usnesením
č. 153/31R/2017 ze dne 18.12.2017, nebo bude stanovena dle znaleckého posudku, pokud 
výše úhrady dle něj stanovená bude vyšší.
Pozemky p.č. 801/1 a 801/60 jsou předány k hospodaření SPZ Triangle, příspěvkové 
organizaci.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem 
je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 4. 7. 2018

73
Usnesení č. 154/35R/2018

103



15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene – služebnosti k nemovitým věcem, a to:
-pozemku: p.č. 801/1 o výměře 88546 m2, druh pozemku: ostatní plocha
-pozemku: p.č. 801/60 o výměře 11848 m2, druh pozemku: ostatní plocha
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsaným na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
IČ: 70892156.
Oprávněná: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4 - Podmokly, Teplická 874/8,
PSČ 405 02, IČ: 247 290 35.
Věcné břemeno – služebnost spočívá v právu oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení VN - v celkovém rozsahu 9,41 m2 
na dotčených pozemcích, provádět na zařízení distribuční soustavy úpravy za účelem jeho 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení výkonnosti, včetně odstranění, to vše za 
jednorázovou úhradu 941,- Kč + DPH (dle ZP č. 2136/2/18 ze dne 12.1.2018). Rozsah 
věcného břemene na dotčených pozemcích je vymezen v geometrickém plánu č. 224-50/2017, 
schváleném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec dne 
18.9.2017.
Pozemky jsou předány k hospodaření příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková 
organizace.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem je zřízení 
věcného břemene – služebnosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 4. 6. 2018

74
Usnesení č. 155/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
o uzavření smlouvy o zřízení věcného služebnosti cesty a stezky se společností WATER – 
ENERGY s.r.o. se sídlem: Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 Brno, IČO: 062 39 811 
o zřízení služebnosti cesty a stezky k nemovitostem, a to:
- pozemku: p.č. 21/3 o výměře 3763 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku umělé
- pozemku: p.č. 760 o výměře 259 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
neplodná půda
- pozemku: p.č. 761 o výměře 3105 m2, druh pozemku: ostatní plocha způsob využití: 
neplodná půda
- pozemku: p.č. 1532/1 o výměře 1263 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo umělé
(a jsou zatíženy předkupním a zástavním právem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí)
obec Malá Veleň, k.ú. Malá Veleň, zapsaných na LV č. 295 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro WATER-ENERGY s.r.o.

104



Povinný: WATER – ENERGY s.r.o. se sídlem: Mariánské náměstí 617/1, Komárov, 617 00 
Brno, IČO: 062 39 811
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 
70892156
Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 414 m2 dle geometrického plánu č. 
465-936/2013 ze dne 17. 12. 2013, to vše za jednorázovou úhradu 41.400,00 Kč vč. DPH 
(cena sjednána dohodou-viz důvodová zpráva).
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení služebnosti cesty a stezky uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2018

75
Usnesení č. 156/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení věcného břemene – služebnosti k nemovité věci, a to:
-pozemku: p.č. 381 o výměře 197 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří
součástí je stavba: Trmice, č.p. 690, bydlení, umístěná na pozemku p.č. 381
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsané na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem.
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 
02, IČ: 24729035
Věcné břemeno - služebnost (rozpojovací skříň) se zřizuje v rozsahu 0,2 m2 dle 
geometrického plánu č. 1434-54/2017 ze dne 1. 8. 2017, to vše za jednorázovou úhradu 
1.000,- Kč + DPH (na základě uzavřené Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č. 16/SML4658/SoSBoVB/MAJ).
Pozemek p.č. 381 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola obchodu, 
řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace.

B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 8. 2018

76
Usnesení č. 157/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k nemovité věci, a to:
- pozemku: p. č. 1540 o výměře 2400 m2, druh pozemku: ostatní plocha

105



obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 1406 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk.
Povinný (vlastník pozemku): město Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 40777 Šluknov, 
IČO: 00261688.
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem, 
IČO: 70892156.
Služebnost zřízení a provozování inženýrské sítě pro stavbu: „Střední lesnická škola a střední 
odborná škola Šluknov - výstavba školní tělocvičny“ se zřizuje v rozsahu 7 m2 pro uložení 
vodovodní přípojky dle geometrického plánu č. 1890-79/2017 ze dne 3. 7. 2017, to vše 
za jednorázovou úhradu 1.210,- Kč (1.000,-Kč + DPH).
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem je zřízení 
služebnosti inženýrské sítě uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2018

77
Usnesení č. 158/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností 
GasNet, s.r.o., se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, 
k nemovité věci, a to:
-pozemku: p.č. 1025/27 o výměře 4343 m2, druh pozemku: ostatní plocha, sportoviště
obec Litvínov, k.ú. Hamr u Litvínova, zapsané na LV č. 999 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most.
Budoucí povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156
Budoucí oprávněný: GasNet, s.r.o., se sídlem: Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ: 27295567
Věcné břemeno – zřízení a provozování plynárenského zařízení v rámci stavby „Reko MS 
Litvínov – Hamr, 2. etapa“ bude zřízeno v rozsahu dle geometrického plánu, který předloží 
budoucí oprávněný. Výše jednorázové úhrady bude činit 140,- Kč/m2 + DPH.
Pozemek p.č. 1025/27 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední odborná škola, 
Litvínov - Hamr, příspěvková organizace.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem je zřízení 
věcného břemene – zřízení a provozování plynárenského zařízení uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2018

78
Usnesení č. 159/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání

106



A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 084/9Z/2017 ze dne 11. 12. 2017.
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

79
Usnesení č. 160/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2001/2018/CV) dle přílohy č. 15.1 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a město Litvínov, náměstí Míru 11, Litvínov, PSČ: 436 01, IČ 
266027, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
-pozemek p.č. 968/1, k.ú. Janov u Litvínova, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Litvínov, k.ú. Janov u Litvínova, zapsanému na LV 431 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most,
pro účely realizace stavby K1710 Demolice a výstavba nového mostu přes Janovský potok 
v ul. K.H. Borovského v Litvínově a SO 03 Veřejné osvětlení ke stavebním úpravám 
komunikace ul. Lidická. Stavbou bude dotčena silnice č. III/2543.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.5.2018

80
Usnesení č. 161/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/2044/2017/CV) dle přílohy č. 15.2 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a obec Hrušovany, Hrušovany 15, Hrušovany, PSČ: 431 43, IČ 
00261874, pro stavbou dotčené nemovitosti, a to:
-pozemek p.č. 623/2 k.ú. Hrušovany u Chomutova, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,
obec Hrušovany, k.ú. Hrušovany u Chomutova, zapsanému na LV 143 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov;

-pozemek p.č. 576 k.ú. Lažany u Chomutova, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,
obec Lažany, k.ú. Lažany u Chomutova, zapsanému na LV 119 u Katastrálního úřadu pro 

107



Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov,

pro účely realizace stavby Cyklostezka mezi obcemi Hrušovany - Lažany. Stavbou bude 
dotčena silnice č. III/22530.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o provedení stavby na pozemku 
dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 31.5. 2018

81
Usnesení č. 162/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3012/2017/LT) k pozemku p.č. 
4858/12, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsanému na LV č. 11173 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/00815 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav zřízení vývodů- VN, TS, kNN, Litoměřice, ul. 
Mlékojedská jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4284-46/2015 ze 
dne 27.3.2015. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 31 581,- Kč 
včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 20.5.2015.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

82
Usnesení č. 163/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/3018/2017/LT) k pozemku p.č. 
1080/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsanému na LV č. 299 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace III/24713, na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: GasNet s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad 
Labem, PSČ 400 01, IČ 27295567. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce plynovodu, Lovosice, 
ul. Dlouhá, Wolkerova a Vodní jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 

108



2481-2016703/2017 ze dne 13.1.2017. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu 
v částce 123 541,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 10.10.2016.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

83
Usnesení č. 164/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3114/2017/LT) 
k pozemku p.č. 257/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Ploskovice, k.ú. Ploskovice, zapsanému na LV č. 137 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 
III/26015 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav pokládka 
přípojky kNN, p.p.č. 197, Ploskovice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.

84
Usnesení č. 165/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4004/2018/LN) k pozemku p.č. 354/3, 
354/7, 375/4, 375/5, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Nové Sedlo, k.ú. Sedčice, zapsané na LV č. 33 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace III/22520, III/22521 na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 
02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav celková rekonstrukce sítě NN, Sedčice (č. stavby 
IE-12-4002852) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 111-133/2014 ze 
dne 9.2.2016. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 40 172,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 28.8.2014.

109



B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

85
Usnesení č. 166/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/2004/2018/CV) k pozemku p.č. 
218/1, 218/5, 218/6, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Jirkov, k.ú. Červený Hrádek u Jirkova, zapsané na LV č. 2675 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace III/2528 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav pokládka vedení NN, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 383-170714/2017 ze dne 21.6.2017. Věcné břemeno 
je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 10 859,75 Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 19.5.2017.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

86
Usnesení č. 167/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4003/2018LN) k pozemku p.č. 932/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Podbořanský 
Rohozec, k.ú. Podbořanský Rohozec, zapsanému na LV č. 71 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikace II/221 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 
405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav pokládka vedení NN pro nové OM, Podbořanský 
Rohozec (č. stavby IV-12-4015352) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 151-5258/2017 ze dne 22.11.2017. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 7 260,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
2.11.2017.

110



B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení

87
Usnesení č. 168/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene (č. IX/4001/2018/LN) k pozemku p.č. 947/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Hřivice, k.ú. 
Malnice, zapsanému na LV č. 162 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Louny a komunikace III/22540 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav kabelizace NN, kNN, vNN, p.p.č. 947/3, Malnice ( č. stavby IE-12-4004200) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 144-170945/2017 ze dne 
26.10.2017. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 30 250,- Kč včetně 
DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 18.9.2017.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené dle bodu A) tohoto usnesení.

88
Usnesení č. 169/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2007/2018/CV) k pozemku 
p.č. 996/8, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Obrnice, k.ú. Obrnice, zapsanému na LV č. 1194 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a komunikace č. III/25310 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: obec Obrnice, Mírová 70, Obrnice PSČ 435 21, IČ 00266116. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav vybudování přípojky vody, Obrnice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 489-4/2018 ze dne 8.1.2018. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 6 059,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
25.8.2017.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 

111



usnesení.

89
Usnesení č. 170/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2005/2018/CV) k pozemku 
p.č. 325/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Úhošťany, k.ú. Úhošťany, zapsanému na LV č. 193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/22423 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: 
***********************************************************************. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav pokládka 2x vodovodní přípojky k RD, Úhošťany, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 389-196/2017 ze dne 13.9.2017. Věcné břemeno je 
zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 60 137,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 3.9.2015.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.

90
Usnesení č. 171/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2008/2018/CV) k pozemku 
p.č. 1332/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chomutov, k.ú. Chomutov I, zapsanému na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/2521 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace, Chomutov, ul. Blatenská a Škroupova (č. stavby CV 011 138), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 6231-4682/2017 ze dne 7.8.2017. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 29 947,50 Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 2.1.2018.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

112



sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení

91
Usnesení č. 172/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4002/2018/LN) k pozemku 
p.č. 650/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 2, obec 
Libčeves, k.ú. Řisuty u Libčevsi, zapsanému na LV č. 250 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikace č. III/2584 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: obec Libčeves, K zámku 1, Libčeves, PSČ 439 26, IČ 265110. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav pokládka veřejného osvětlení, Řisuty, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 141-95/2016 ze dne 7.11.2016. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 10 527,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
14.9.2016
B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.

92
Usnesení č. 173/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2001/2018/CV) k pozemku 
p.č. 775/6, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Spořice, k.ú. Spořice, zapsanému na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov a komunikace č. III/2256 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Výzkumný ústav pro hnědé uhlí a.s., tř. Budovatelů 2830/3, Most, 
PSČ 434 01, IČ 44569181. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav pokládka sítě pro napájení monitoringu 
prašnosti na DNT, Spořice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1176-126/2017 ze dne 16.11.2017. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu 
v částce 5 808,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 8.12.2017.

B) zmocňuje
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené dle bodu A) tohoto 
usnesení.

113



93
Usnesení č. 174/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dohody o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 
plynového zařízení a o právu provést stavbu ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., se společností 
GasNet, s. r. o., se sídlem: Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, pro 
realizaci stavby „REKO MS Děčín - Ruská +4“ dle přílohy č. 6.6 tohoto usnesení.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dohodu dle bodu A) 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 9. 2018

94
Usnesení č. 175/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) navrhuje
Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. souhlasit s pozemkovou úpravou v k. ú. Bynovec týkající se pozemků ve vlastnictví 
Ústeckého kraje, a to:
- pozemek: p. č. 760/2 o výměře 4098 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
- pozemek: p. č. 761 o výměře 234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 779 o výměře 5016 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
- pozemek: p. č. 783/2 o výměře 15988 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
- pozemek: p. č. 828 o výměře 308 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice
obec Bynovec, k. ú. Bynovec, zapsaných na LV č. 313 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, s právem hospodařit pro příspěvkovou 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837.
2. vzít na vědomí stav pozemků po pozemkové úpravě v k. ú. Bynovec, a to:
- pozemek: pracovní číslo 313/1 o výměře 5245 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
- pozemek: pracovní číslo 313/2 o výměře 21522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
- pozemek: pracovní číslo 313/3 o výměře 5470 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice
obec Bynovec, k. ú. Bynovec, zapsaných na LV č. 313 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, pro Ústecký kraj, s právem hospodařit pro příspěvkovou 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 41703, IČO: 00080837
s tím, že pozemkovou úpravou byla navýšena výměra z 25667 m2 na 32237 m2.
B) ukládá
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

114



předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí.
Termín: 23. 4. 2018

95
Usnesení č. 176/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) souhlasí
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby č. j. 
MULTM/0007398/18/DOP/LKu "Obytný soubor Žalhostice – příprava území, SO 101 
komunikace", uzavřené mezi Městským úřadem Litoměřice, odborem dopravy a silničního 
hospodářství, Topolčianská 447/1, 412 01 Litoměřice – správní orgán a RAEDER&FALGE 
INVESTMENTS s.r.o., Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČO: 27344126 – stavebník, dne 
31.1.2018, dle přílohy č. 8.7 tohoto usnesení.
B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu dle bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2018

96
Usnesení č. 177/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o umístění koncového prvku varování s Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje, se sídlem: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČO: 70886300, dle přílohy č. 3.2 tohoto usnesení, a to na umístění sirény.

B) ukládá
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu dle bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 30. 6. 2018

97
Usnesení č. 178/35R/2018
15.1 Nakládání s majetkem
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 20.2.2018 dle přílohy č. 1.5 
předloženého materiálu.

Usnesení č. 179/35R/2018
16.1 Přehled centrálně evidovaných veřejných zakázek realizovaných v roce 2017
Rada Ústeckého kraje po projednání

115



          bere na vědomí
informaci o přehledech centrálně evidovaných veřejných zakázek realizovaných v roce 2017,
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) a veřejných 
zakázek malého rozsahu.

Usnesení č. 180/35R/2018
16.2 Změna smlouvy č. 17/ SML3406/SoD/INV ze dne 18. 10. 2017 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - 
výměna oken a dveří (odloučené pracoviště Duchcov)“
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.změnový list dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2.návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML3406/SoD/INV ze dne 18. 10. 2017 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje
v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - výměna oken a dveří 
(odloučené pracoviště Duchcov)“ s dodavatelem ELA – PLAST s.r.o., na Pavlu 2191, 436 01 
Litvínov, IČO: 250 25 686, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření 
dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML3406/SoD/INV ze dne 18. 10. 2017, ve 
smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Původní cena dle SoD bez DPH: 5 234 649,38 Kč
Původní cena dle SoD vč. DPH: 6 333 925,75 Kč
Dodatečné stavební práce (vícepráce) bez DPH: 280 015,76 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: - 68 713,94 Kč
Cena dodatku celkem bez DPH: 211 301,82 Kč
Cena dodatku celkem včetně DPH: 255 675,20 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 5 445 951,20 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH: 6 589 600,95 Kč

C) ukládá
1.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 16. 3. 2018
2.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 16. 4. 2018

Usnesení č. 181/35R/2018
16.3 Změna smlouvy č. 17/SML2460/SoD/INV ze dne 21. 6. 2017 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SOŠ a SOU Roudnice n. L. - rekonstrukce 
tělocvičny a oprava navazujících komunikací“
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1.změnový list č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2.změnový list č. 2 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3.návrh dodatku č. 1 k původní Smlouvě o dílo č. 17/SML2460/SoD/INV ze dne 21. 6. 2017 

116



dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. hodnotící tabulku dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
B) rozhoduje
1.v souladu s § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce 
s názvem „SOŠ a SOU Roudnice n. L. - rekonstrukce tělocvičny a oprava navazujících 
komunikací“ dodavatele Stavební a obchodní společnost Most spol. s r.o., 435 21 Obrnice 10, 
IČO: 250 14 111, se kterým byla uzavřena původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 1 k 
původní Smlouvě o dílo č. 17/SML2460/SoD/INV ze dne 21. 6. 2017, ve smyslu potvrzeného 
změnového listu č. 1 a 2 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu:
Původní cena dle SoD bez DPH: 18.904.038,23 Kč
Původní cena dle SoD včetně DPH: 22.873.886,26 Kč
Změnový list č. 1
Dle § 222 odst. 5:
Dodatečné stavební práce: 1.170.494,99 Kč
Změnový list č. 2
Dle § 222 odst. 5:
Dodatečné stavební práce: 1.645.376,34 Kč
Odpočty (méněpráce): - 630.839,01 Kč
Cena dodatku bez DPH: 2.185.032,32 Kč
Cena dodatku včetně DPH: 2.643.889,11 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 21.089.070,55 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH: 25.517.775,37 Kč
2. o prodloužení doby realizace, které by však neovlivnilo pořadí v původním zadávacím 
řízení, takže nejde o nepovolenou změnu smlouvy podle § 222 odst. 3 písm. a) zákona, 
z původních 30 týdnů od předání staveniště na 36 týdnů od předání staveniště.
C) ukládá
1.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, předložit dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo k podpisu.
Termín: 31. 3. 2018
2.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.
Termín: 15. 4. 2018

Usnesení č. 182/35R/2018
16.4 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „VOŠE, OA, SPgŠ 
a SZŠ Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny“, PD,IČ+AD formou zjednodušeného 
podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1.o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „VOŠE, OA, SPgŠ a SZŠ 
Most – rekonstrukce bazénu a tělocvičny“, PD,IČ+AD formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“);
2.o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
celková nabídková cena v Kč včetně DPH – váha 80 %,
termín realizace v týdnech od nabytí účinnosti smlouvy – váha 20 %.
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení na 1. - 2. 
místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.

117



V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků;
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
§ základní způsobilost
-dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona
§profesní způsobilost
-dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje
-dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Projektová činnost ve 
výstavbě“
§technická kvalifikace
-dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu 3 realizovaných významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky. Z toho 2 
realizované služby spočívajících ve zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské 
činnosti na opravu, výstavbu či rekonstrukci pozemních staveb přičemž hodnota každé služby 
musí být minimálně 750 000,00 Kč bez DPH, a 1 realizovanou službu spočívající ve 
zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti na opravu, výstavbu či 
rekonstrukci vnitřního bazénu včetně technologií přičemž hodnota této služby musí být 
minimálně 150 000,00 Kč bez DPH.
V seznamu významných služeb musí být u každé realizované služby (projektové 
dokumentace) výslovně uvedeno, že obsahuje i inženýrskou činnost včetně uvedení ceny, 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, Služby musí být v období 3 let před 
zahájením výběrového řízení skutečně dokončeny.
-dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 
160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení 
realizace příslušných služeb, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT 
podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění.
(Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby 
odpovědné za vedení realizace příslušných služeb, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka 
výběrového řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o 
zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované 
v ustanovení § 83 zákona.)
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 3 písm. b) zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je 
podmínkou uzavření smlouvy, pokud si je zadavatel vyhradil podle ustanovení § 104 zákona, 
předloží vybraný dodavatel před podpisem smlouvy.
4.o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
-dle ustanovení § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 
oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění;

118



5.o pověření hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání 
nabídek, hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude postupováno v souladu 
s ustanovením § 39 odst. 4 zákona.
6.o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
7.nepožadovat složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona.

B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

C) ukládá
1.Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 15. 3. 2018
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2018

D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

E) pověřuje
Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 183/35R/2018
16.5 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Konzervatoř 
Teplice – stavební úpravy na objektu Diplomat“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Konzervatoř Teplice – 
stavební úpravy na objektu Diplomat“, PD,IČ,AD formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“);
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami
celková nabídková cena v Kč včetně DPH – váha 85 %
termín realizace v týdnech - váha 15 % s těmito subkritérii a jejich váhou:
Subkritérium -Váha

119



Termín předání podkladů – zaměření skutečného stavu, statický posudek, stavebně technický 
průzkum, radonový průzkum (v týdnech od nabytí účinnosti SOD) -20%
Termín předání historického a restaurátorského průzkumu (v týdnech od nabytí účinnosti 
SOD) -20%
Termín předání dokumentace pro stavební povolení (v týdnech od předání restaurátorského 
průzkumu) - 20%
Termín předání stavebního povolení v právní moci (v týdnech od předání DSP) -10%
Termín předání dokumentace pro provádění stavby (DPS), vč. kontrolního rozpočtu a soupisu 
stavební prací s výkazem výměr (v týdnech od vydání SP v právní moci) -30%
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1.- 2. místě, bude o pořadí 
rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši  nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1.- 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků zadávacího řízení.
3.o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
dle ustanovení § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle 
ustanovení § 75 zákona
profesní způsobilost
dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje
dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
dokladu o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud 
jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Projektová činnost ve 
výstavbě“
technická kvalifikace
dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
seznamu 3 významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení na zpracování projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti, z toho: 1x PD vč. 
IČ na výstavbu, opravu či rekonstrukci objektů občanské vybavenosti charakteru budov pro 
školství, kulturu a administrativu v objemu vyšším jak 800 tis. Kč bez DPH a 2x PD vč. IČ na 
výstavbu, opravu či rekonstrukci objektů občanské vybavenosti charakteru budov pro 
školství, kulturu a administrativu v objemu vyšším jak 400 tis. Kč bez DPH, s uvedením 
jejich ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele. V seznamu významných služeb musí 
být výslovně uvedeno u každé realizované služby (projektové dokumentace), že se jednalo o 
výstavbu, opravu či rekonstrukci objektů občanské vybavenosti charakteru budov pro 
školství, kulturu a administrativu včetně inženýrské činnosti. Minimálně 1 z doložených 
významných služeb musí být realizována na památkově chráněném objektu nebo objektu 
v památkové zóně.
(Služby musí být v období 3 let před zahájením zadávacího řízení skutečně dokončeny.);
dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží účastník seznam techniků, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky (dále jen „realizační tým“), a to v rozsahu minimálně:
autorizovaný inženýr nebo technik provádějící projekční práce v oboru pozemní stavby – 
vedoucí realizačního týmu
architekt - člen realizačního týmu
energetický specialista – osoba s oprávněním zpracovávat energetický audit, energetický 
posudek a PENB – člen realizačního týmu

s tím, že jedna osoba může splňovat požadavky pro více oborů.

(Je třeba vždy výslovně uvést, zda jde o zaměstnance účastníka, jinou osobu, prostřednictvím 
120



které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo zaměstnance jiné osoby, prostřednictvím které 
dodavatel prokazuje kvalifikaci s tím, že u jiných osob je nutno doložit doklady uvedené v § 
83 zákona)
dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných 
služeb, uvedených v seznamu dle § 79 odst. 2 písm. c), a to doložením:
vedoucí realizačního týmu – dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání stavebního směru a 
osvědčení autorizovaného inženýra nebo technika (nebo osoby usazené nebo hostující) v 
oboru pozemní stavby, provádějícího projekční práce, vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb. v platném znění,
člen realizačního týmu – architekt – diplomu o dokončení studia oboru architektura
člen realizačního týmu – energetický specialista – oprávnění energetického specialisty dle § 
10 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 406/2000 Sb., v platném znění
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný 
dodavatel před podpisem smlouvy.
o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5.o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s § 39 odst. 4 
zákona.
6.o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 56.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 15432018, specifický symbol IČ účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození. Do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
C) ukládá
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 

121



uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 29. 3. 2018
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2018

D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 184/35R/2018
16.6 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Gymnázium, Děčín, p. o. - Etapa V.1. venkovní hřiště a hlavní vjezd“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium, 
Děčín, p. o. - Etapa V.1. venkovní hřiště a hlavní vjezd“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“).
2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 85 %
termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 10 %
délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců váha - 
váha 5 %.
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků zadávacího řízení na 1. - 2. 
místě, bude o pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků.
3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona.
profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje.
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 

122



oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejích změn a 
odstraňování“.
technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před zahájením 
zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to na stavbu, 
rekonstrukci nebo opravu objektů pozemního stavitelství, včetně osvědčení objednatelů o 
řádném poskytnutí a dokončení těchto zakázek v hodnotě každé min. 3 mil. Kč bez DPH, 
přičemž součástí minimálně dvou z nich musí být úprava venkovních ploch minimálně v 
rozsahu 1 mil Kč bez DPH.
(Stavební práce musí být v období 5 let před zahájením zadávacího řízení skutečně 
dokončeny. Pokud z osvědčení objednatele nebude zcela zřejmé, že práce zahrnovaly úpravu 
venkovních ploch minimálně v rozsahu 1 mil Kč bez DPH, uvede tuto skutečnost účastník 
v seznamu realizovaných zakázek nebo formou čestného prohlášení.).
- dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění.
(Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby 
odpovědné za vedení realizace příslušných služeb, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka 
zadávacího řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o 
zaměstnance této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 
zákona.).
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník zadávacího řízení ve 
zjednodušeném podlimitním řízení splnění veškeré požadované kvalifikace v nabídce 
předložením příslušných dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady 
k prokázání kvalifikace může nahradit čestným prohlášením. Originály nebo ověřené kopie 
dokladů o své kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona a v souladu s § 122 odst. 3 
písm. b) zákona doklady nebo vzorky, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 zákona, předloží vybraný dodavatel před podpisem 
smlouvy.
4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách
dle § 53 odst. 5 zákona oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 
za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění;
5. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s § 39 odst. 4 
zákona.
6. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 41 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 66 000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složení peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 15442018, specifický symbol IČ účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.

123



Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození. Do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.
7. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
C) ukládá
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018
2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru investičního, zabezpečit nezbytné úkony 
související se zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
a doporučit zadání této veřejné zakázky vybranému dodavateli, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 5. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

Usnesení č. 185/35R/2018
16.7 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední 
škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-1.část“ formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
1. o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Střední škola stavební Teplice-dostavba areálu-I.etapa-1.část“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“);

2. o způsobu hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími 
kritérii hodnocení a jejich váhami:
-celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 80 %

124



-termín realizace v týdnech od předání staveniště - váha 20 %
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií, která jsou 
vynásobena vahou daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů.
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o 
pořadí rozhodovat výše jejich nabídkové ceny.
V případě, že dojde ke shodě i ve výši nabídkových cen těchto účastníků, bude o pořadí 
účastníků na 1. - 2. místě rozhodovat náhodný výběr losem provedený za účasti zástupců 
dotčených účastníků.

3. o podmínkách prokázání kvalifikace:
základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z obchodního 
rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“
technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením seznamu 
stavebních prací nejméně 3 realizovaných zakázek v posledních 5 letech (před zahájením 
zadávacího řízení) se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a to minimálně dvou 
realizovaných zakázek v oboru pozemního stavitelství (výstavba, rekonstrukce nebo oprava), 
každá v objemu minimálně 30 mil. Kč bez DPH, a minimálně jedné realizované zakázky na 
výstavbu nového objektu občanské vybavenosti charakteru budov pro školství, kulturu, 
administrativu, zdravotnictví ve finančním objemu minimálně 10 mil. Kč bez DPH. Jako 
přílohu seznamu realizovaných stavebních prací účastník doloží osvědčení objednatelů o 
řádném plnění všech v seznamu uvedených zakázek. (Stavební práce musí být v období 5 let 
před zahájením zadávacího řízení skutečně dokončeny.)
- dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona prokáže účastník zadávacího řízení doložením osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci osoby (dle ustanovení § 158 odst. 1 a ustanovení § 160 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědné za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika nebo 
inženýra nebo stavitele (nebo osoby usazené nebo hostující) v oboru pozemní stavby, 
vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za vedení 
realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance účastníka zadávacího 
řízení, jinou osobu, prostřednictvím které dodavatel prokazuje kvalifikaci nebo o zaměstnance 
této osoby s tím, že u jiných osob je nutno doložit i doklady vyžadované v § 83 zákona.)

Dle § 86 odst. 2 zákona může dodavatel splnění všech podmínek prokázání kvalifikace 
nahradit čestným prohlášením nebo předložením jednotného evropského osvědčení.
V souladu s § 45 odst. 1 zákona může dodavatel předložit v nabídce příslušné doklady 
k prokázání kvalifikace v prosté kopii. Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a 
dodavatel není z důvodu, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad, je oprávněn dle 
§ 45 odst. 2 zákona předložit jiný rovnocenný doklad. Originály nebo ověřené kopie dokladů 
o své kvalifikaci předloží v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel před 
podpisem smlouvy.

125



4. o pověření hodnotící komise podle § 42 odst. 1 zákona provedením otevírání nabídek, 
hodnocením a posouzením nabídek, přičemž v souladu s § 39 odst. 4 zákona může komise 
provést posouzení nabídek až po hodnocení nabídek tak, že provede posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení minimálně u vybraného dodavatele

5. o povinnosti účastníků zadávacího řízení poskytnout k zajištění splnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek jistotu dle § 41 zákona. 
Výše jistoty je stanovena na částku 650 000 Kč (slovy: šestsetpadesáttisíckorun českých) . 
Jistota může být složena jednou z těchto forem:
-       složením peněžní částky na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo
-       poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo
-       pojištěním záruky ve prospěch zadavatele.
Pokud účastník zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 15122018, specifický symbol IČO účastníka, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději před koncem lhůty pro podání nabídek. Složení jistoty 
účastník prokáže v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 a 5 zákona. Při složení peněžní jistoty 
v nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu vrátit.
Záruční listina nebo písemné prohlášení pojistitele, obsahující závazek vyplatit zadavateli 
plnění z jistoty za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona, musí být v písemné formě 
předloženy zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v samostatné, oddělitelné 
složce, příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do ostatních částí nabídky a bez 
jejího poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena kopie těchto listin. Účastník je 
povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.
Zadavatel vrátí peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem i originály 
záručních listin a písemných prohlášení pojistitelů ve lhůtách stanovených v § 41 odst. 6 
zákona.

6. o pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na jednání komisí.
B) jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
C) ukládá
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 21. 3. 2018
2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu odboru INV, zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení, 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky 
vybranému dodavateli, jehož nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější.
 Termín: 13. 6. 2018
D) svěřuje
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.
E) pověřuje
Ing. Václava Fridricha, vedoucího odboru INV a pracovníky oddělení veřejných zakázek 
odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za 
zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat 

126



zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o této 
veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.
F) souhlasí
s tím, že pokud bude zadávací dokumentace vybrána ke kontrole ex-ante a připomínky 
kontrolního orgánu (poskytovatele dotace) nebudou podstatného rázu, budou tyto do zadávací 
dokumentace zapracovány bez dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 186/35R/2018
16.8 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna oken a zprovoznění 
rolet, W. Churchilla 3“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) bere na vědomí
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna oken a 
zprovoznění rolet, W. Churchilla 3“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. Zprávu o hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna oken a zprovoznění rolet, 
W. Churchilla 3“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna 
oken a zprovoznění rolet, W. Churchilla 3“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. Posouzení splnění podmínek účasti 2 v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna 
oken a zprovoznění rolet, W. Churchilla 3“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu.
5. Závazný text smlouvy o dílo z výzvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. – výměna oken a zprovoznění rolet, 
W. Churchilla 3“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.
B) rozhoduje
podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona o výběru dodavatele WOOD4YOU s.r.o., Hlavní 50, 
403 31 Ústí nad Labem, IČO: 24187798 a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, který po 
vyloučení účastníka zadávacího řízení Eurookna Lignum s.r.o., IČO: 04303008 je jediným 
účastníkem zadávacího řízení, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, 
že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval 
jako podmínku uzavření smlouvy:

Celková nabídková cena v Kč bez DPH:7 494 845,55 Kč
Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:9 068 763,12 Kč
Termín realizace v týdnech od předání staveniště:21
a to za předpokladu, že nebudou v zákonné lhůtě podány námitky proti vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení.
C) ukládá
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným 
dodavatelem;
Termín: 15. 5. 2018
2.Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména vyzvat vybraného dodavatele k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a informací podle § 122 odst. 3 zákona a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a 

127



předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 187/35R/2018
16.10 Návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s 
názvem „Gymnázium Chomutov – vnitřní úpravy tělocvičny“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Gymnázium Chomutov – vnitřní 
úpravy tělocvičny“ a uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem AG HALY, s.r.o., Školská 
1267/30, 110 00 Praha 1, IČO 24846244, za těchto podmínek:
celková cena bez DPH: 1 215 199,28 Kč
celková cena včetně DPH 21%: 1 470 391,13 Kč
doba realizace v týdnech od předání staveniště: 4 týdny
záruční doba ode dne předání bezvadného díla: 60 měsíců.
B) ukládá
1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje investičního odboru, 
zabezpečit nezbytné úkony veřejné zakázky, připravit a předložit smlouvu o dílo dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu k podpisu vedoucímu investičního odboru.
Termín: 30. 4. 2018
2. Ing. Václavu Fridrichovi, vedoucímu investičního odboru, podepsat smlouvu o dílo dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu s vybraným dodavatelem.
Termín: 30. 4. 2018

Usnesení č. 188/35R/2018
16.11 Smlouva o společném postupu zadavatelů při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „Most Štětí na silnici III/26119 ev.č. 26119-1“
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) rozhoduje
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o společném postupu při zadání veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele stavby „Most Štětí na silnici III/26119 ev.č. 26119-1“ mezi Ústeckým krajem, 
Městem Štětí a společností Mondi Štětí a.s., IČ 26161516, se sídlem Litoměřická 272, 411 08 
Štětí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
B) ukládá
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Smlouvu o společném postupu 
při zadání veřejné zakázky na výběr zhotovitele stavby „Most Štětí na silnici III/26119 ev.č. 
26119-1“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 31. 3. 2018

Usnesení č. 189/35R/2018
17.1 Přehled řešených škodních událostí Škodní komise Krajského úřadu Ústeckého 
kraje za II. pololetí roku 2017
Rada Ústeckého kraje po projednání
          bere na vědomí
informaci o případech řešených Škodní komisí Krajského úřadu Ústeckého kraje v II. pololetí 
roku 2017.

128



Usnesení č. 190/35R/2018
18.1  „Komise pro Smart Region Ústecký kraj“ – komise Rady Ústeckého kraje
Rada Ústeckého kraje po projednání
          jmenuje
dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, předsedu a členy Komise pro Smart Region Ústecký kraj:
předseda: Mgr. Ing. Miroslav Andrt
členové: Bc. Milan Rychtařík
Bc. Hynek Hanza
Ing. Lukáš Pařízek
Mgr. Bc. Petr Šmíd

Usnesení č. 191/35R/2018
18.2 Komise pro životní prostředí Rady Ústeckého kraje - personální záležitosti
Rada Ústeckého kraje po projednání
A) odvolává
dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, Bc. Lenku Jeníčkovou, členku Komise pro životní prostředí Rady 
Ústeckého kraje 
B) jmenuje
dle ustanovení § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, pana Petra Kadavého, členem Komise pro životní prostředí Rady 
Ústeckého kraje

Seznam příloh:

bod 3.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 004/35R/2018 Odpověď na otevřený dopis Rady 
města Rumburk

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/35R/2018 Dodatek č. 2 k Plánovací smlouvě 
č. 15/SML2827

bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/35R/2018 Rozpočtová opatření Ústeckého 
kraje č. 3 RÚK/2018 - usnesení

bod 6.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/35R/2018 Memorandum o spolupráci s 
Agenturou pro sociální 
začleňování

bod 8.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 017/35R/2018 Návrh smlouvy o zajištění 
financování lékařské pohotovostní 
služby uzavírané mezi Ústeckým 
krajem a Statutárním městem 
Most 

bod 8.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 018/35R/2018 Žadatelé o zařazení do 
Stipendijního programu 
„Stabilizace lékařů, zubních 
lékařů a farmaceutů v Ústeckém 
kraji“ – lhůta II. pro akademický 
rok 2017/2018

129



Bod 9.19 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 039/35R/2018 Přehled žádostí doporučených ke 
schválení v rámci „Dotačního 
programu na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva 
(kotlíková dotace)“ v Ústeckém 
kraji.

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/35R/2018 Smlouva o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého 
kraje v oblasti Děčínsko II

bod 10.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/35R/2018 Dodatek ke smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících s 
dopravcem Autobusy Karlovy 
Vary, a.s. – oblast Šluknovsko na 
lince 406 Lobendava – Dolní 
Poustevna

bod 11.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/35R/2018 Náležitosti vyhlášení konkursního 
řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele Domu dětí a 
mládeže, Žatec, Obránců míru 
638, příspěvkové organizace

bod 11.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/35R/2018 Změny v rejstříku škol a 
školských zařízení

bod 11.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/35R/2018 Seznam žadatelů - školy zřizované 
Ústeckým krajem

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/35R/2018 Seznam žadatelů - školy zřizované 
Ústeckým krajem

bod 11.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/35R/2018 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru 
a s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 11.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/35R/2018 Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace

bod 11.17 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/35R/2018 Příloha žádosti – Požadavky na 
učební pomůcky

bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 072/35R/2018 Upravený odpisový plán 
Regionálního muzea v Teplicích 
p.o. na rok 2018

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/35R/2018 návrh Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 081/35R/2018 Navrhovaná aktualizace PRVKÚK 
č. 40.1;40.2;40.3 

bod 15.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 106/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 107/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 108/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 124/35R/2018 smlouva

130



bod 15.1 priloha 8.5.pdf k usnesení č. 125/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 
11.12.pdf

k usnesení č. 149/35R/2018 soupis majetku

bod 15.1 priloha 
11.14.pdf

k usnesení č. 150/35R/2018 soupis majetku

bod 15.1 priloha 
11.13.pdf

k usnesení č. 151/35R/2018 soupis majetku

bod 15.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 160/35R/2018 Smlouva o provedení stavby
bod 15.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 161/35R/2018 Smlouva o provedení stavby
bod 15.1 priloha 6.6.pdf k usnesení č. 174/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 8.7.pdf k usnesení č. 176/35R/2018 smlouva
bod 15.1 priloha 3.2.pdf k usnesení č. 177/35R/2018 smlouva

131



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
  Datum: 7. března 2018  
  JID: 44582/2018/KUUK 

   

 
 
 
Vážený pane starosto, 

Vážení místostarostové, 

děkuji za aktuální informace týkající se vlastnických práv k akciím společnosti Lužická 

nemocnice a poliklinika, a.s. Pevně věřím, že tato změna napomůže městu Rumburk 

v řešení situace okolo rumburské nemocnice. 

Rada Ústeckého kraje byla na svém jednání dne 7. 3. 2018 seznámena s obsahem 

otevřeného dopisu Rady města Rumburk hejtmanovi a radním Ústeckého kraje a zároveň 

byla Krajskou zdravotní, a. s. informována, že již půl roku pracuje odborný tým 

k Problematice zdravotní péče ve Šluknovském výběžku, který řešil mimo jiné také možnost 

poskytování zdravotních služeb v součinnosti s Nemocnicí Varnsdorf, p. o. V současné době 

jsou další aktivity odborného týmu pozastaveny.  

Kraj, jako veřejnoprávní korporace, předem jasně deklaroval skutečnost, že pokud město 

Rumburk vyhlásí veřejnou soutěž, nebude kraj o nemocnici v Rumburku soutěžit. To ostatně 

potvrdila i rada kraje usnesením č. 011/26R/2017 ze dne 11. 10. 2017, kdy rozhodla 

o pozastavení dalších jednání s městem Rumburk ve věci zajištění zdravotních služeb ve 

Šluknovském výběžku, neboť rozhodnutí Zastupitelstva města Rumburk neumožnilo 

postupovat v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/7Z/2017 ze dne 

11. 9. 2017.  

S pozdravem  

 
 
  

bod 3.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 004/35R/2018



 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz  E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 2 

 
Rozdělovník: 
 
Vážený pan 
Ing. Jaroslav Sykáček, starosta   
 
Vážený pan 
Jiří Pimpara, místostarosta   
 
Vážený pan 
Ing. Alois Kittl, místostarosta   
 
 
Město Rumburk 

třída 9. května 1366/48 
408 01  Rumburk   
ID datové schránky: sdrbhgg 



DODATEK č. 2 k PLÁNOVACÍ SMLOUVĚ č. 15/SML2827 

uzavřené dne 30. listopadu 2015 

mezi 

1. Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 70892156, zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje (dále jen 
„Vlastník“) 

a 

2. Nexen Tire Europe s.r.o., se sídlem Bucharova 1314/8, PSČ 158 00 Praha 5 Stodůlky, 
IČ: 03614131, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

C 234656, zastoupená panem EUNG YOUNG LEE (dále jen „Stavebník“) 

 

Článek 1 

1. Dne 30.11.2015 byla mezi Vlastníkem a Stavebníkem uzavřena Plánovací smlouva ve znění 
Dodatku č. 1 za účelem naplnění požadavků podle § 86 odst. 2 písm. d) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
ohledně vybudování infrastruktury. 

2. Rozhodnutím Městského úřadu Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí ze 
dne 14.12.2015, č. j. MUZA 32570/2015 bylo přerušeno řízení o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „NEXEN TIRE ČESKÁ REPUBLIKA“ zahájené na základě žádosti 
Stavebníka, a to z důvodu, že žádost neposkytuje dostatečný podklad k rozhodnutí. 

3. Vzhledem ke skutečnosti, že v důsledku přerušení řízení dojde nutně k posunu termínů 
možnosti zahájit stavbu infrastruktury, se účastníci dohodli, že předmětná smlouva se tímto 
dodatkem mění, a to tak, že článek 2.3 smlouvy s textem: 

„Vlastník se zavazuje zařídit provedení výstavby Infrastruktury a zařídit získání povolení 
umožňující užívání Infrastruktury (zejména zařídit vydání kolaudačního souhlasu nebo 

jiného souhlasu umožňujícího minimálně zkušební provoz k Infrastruktuře), a to nejpozději 
do osmi měsíců poté, co nabude právní moc stavební povolení, které umožní stavební 
realizaci Projektu nebo jeho podstatné části.“ 

se zrušuje a nahrazuje se textem: 

„Vlastník se zavazuje zařídit provedení výstavby Infrastruktury a zařídit získání povolení 
umožňující užívání Infrastruktury (zejména zařídit vydání kolaudačního souhlasu nebo 
jiného souhlasu umožňujícího minimálně zkušební provoz k Infrastruktuře), a to 

nejpozději do 15. 6. 2018.“ 

 

Článek 2 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem dotčena. 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Dodatek je vyhotoven ve 3 originálech, přičemž Vlastník obdrží 2 vyhotovení a Stavebník 

1 vyhotovení. 
4. Vlastník tímto potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady 

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/35R/2018



Ústeckého kraje č. ………………… ze dne …………………. 

 

 

V Praze dne …………………   V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………. 
Nexen Tire Europe s.r.o.    Ústecký kraj 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 3 RÚK/2018 ze dne 7. 3. 2018 – zvýšení rozpočtu 
Ústeckého kraje o částku 842 252 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši  
18 520 132 tis. Kč – obsahují následující převody: 
 

 

1) zvýšení o částku 16 079 tis. Kč 

financování – zvýšení o částku 864 tis. Kč – vratky nevyčerpaných finančních prostředků  
z roku 2017 přijaté na účet Ústeckého kraje 

v roce 2017:  UZ   4 001 –  Podpora koordinátorů romských poradců, částka 11 tis. Kč  UZ 13 015 –   Dotace na výkon sociální práce, částka 130 tis. Kč  UZ 13 307 –  Státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující  
  okamžitou pomoc, částka 554 tis. Kč  UZ 33 069 – Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních, 
 částka 2 tis. Kč  UZ 33 073 –  Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství, 
  částka 56 tis. Kč  UZ 33 155 –  Dotace pro soukromé školy, částka 1 tis. Kč  UZ 33 353 –  Přímé náklady na vzdělávání regionálního škosltví, částka  
110 tis. Kč 

 

příjmy  

ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 15 215 tis. Kč – vratky nevyčerpaných 
finančních prostředků z roku 2017 přijaté 
na účet Ústeckého kraje v roce 2018:  UZ 33 024 –  Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí, částka  

  12 tis. Kč  UZ 33 052 – Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, částka 54 tis. Kč  UZ 33 065 – Excelence základních škol, částka 3 tis. Kč  UZ 33 068 – Asistenti pedagoga pro děti, žáky a studenty se speciálními 
 vzdělávacími potřebami a mimořádně  nadané, částka 211 tis. Kč  UZ 33 069 – Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních, 
 částka 864 tis. Kč  UZ 33 070 –  Podpora výuky plavání v základních školách, částka 50 tis. Kč  UZ 33 071 –  Vzdělávací programy paměťových institucí do škol, částka  
  182 tis. Kč  UZ 33 073 –  Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství, 
  částka 4 617 tis. Kč  UZ 33 122  – Program sociální prevence a prevence kriminality, částka 12 tis. Kč  UZ 33 155 –  Dotace pro soukromé školy, částka 32 tis. Kč  UZ 33 160 –  Projekty romské  komunity, částka 155 tis. Kč  UZ 33 353 –  Přímé náklady na vzdělávání, částka 2 151 tis. Kč  UZ 33 435 –  Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob 
  se státní příslušností jiného členského státu EU k začlenění do 
  základního vzdělávání, částka 22 tis. Kč  UZ 33 457 –  Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním  
  znevýhodněním, částka 84 tis. Kč  UZ 35 018 –  Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné 
  služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací, částka 
  26 tis. Kč 

bod 5.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/35R/2018



Příloha č. 1 

 

2 

 

 

 UZ 35 020 –  Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických  
   nelékařských pracovníků ve směnném provozu, částka  
   6 740 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 16 079 tis. Kč – neinvestiční vratky do státního 
rozpočtu:  UZ   4 001 –  Podpora koordinátorů romských poradců, částka 11 tis. Kč  UZ 13 015 –   Dotace na výkon sociální práce, částka 130 tis. Kč  UZ 13 307 –  Státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující  

  okamžitou pomoc, částka 554 tis. Kč  UZ 33 024 –  Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí, částka  
  12 tis. Kč  UZ 33 052 –  Zvýšení platů pracovníků regionálního školství, částka 54 tis. Kč  UZ 33 065 –  Excelence základních škol, částka 3 tis. Kč  UZ 33 068 –  Asistenti pedagoga pro děti, žáky a studenty se speciálními  
  vzdělávacími potřebami a mimořádně nadané, částka 211 tis. Kč  UZ 33 069 – Podpora navýšení kapacit ve školských poradenských zařízeních, 
 částka 866 tis. Kč  UZ 33 070 –  Podpora výuky plavání v základních školách, částka 50 tis. Kč  UZ 33 071 –  Vzdělávací programy paměťových institucí do škol, částka  
  182 tis. Kč  UZ 33 073 –  Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců regionálního školství, 
  částka 4 673 tis. Kč  UZ 33 122  – Program sociální prevence a prevence kriminality, částka 12 tis. Kč  UZ 33 155 –  Dotace pro soukromé školy, částka 33 tis. Kč  UZ 33 160 –  Projekty romské  komunity, částka 155 tis. Kč  UZ 33 353 –  Přímé náklady na vzdělávání, částka 2 261 tis. Kč  UZ 33 435 –  Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků řízení o azyl a dětí osob 

  se státní příslušností jiného členského státu EU k začlenění do 
  základního vzdělávání, částka 22 tis. Kč  UZ 33 457 –  Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním  
  znevýhodněním, částka 84 tis. Kč  UZ 35 018 –  Připravenost poskytovatele zdravotnické záchranné služby na 
  řešení mimořádných událostí a krizových situací, částka 26 tis. Kč  UZ 35 020 –    Dotační program ke stabilizaci vybraných zdravotnických  
  nelékařských pracovníků ve směnném provozu, částka  
  6 740 tis. Kč 

 

 
2) zvýšení o částku 32 tis. Kč za podmínky schválení závazného ukazatele Radou Ústeckého 

kraje 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 32 tis. Kč – nevyčerpané finanční prostředky 

z roku 2017 

 

běžné výdaje 

odbor majetkový – zvýšení o částku 32 tis. Kč – příspěvek na provoz pro Krajskou 
majetkovou, příspěvkovou organizaci 



Příloha č. 1 

 

3 

 

 

3) zvýšení o částku 404 679 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 404 679 tis. Kč – zůstatek na účtech Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  
82 514 tis. Kč: 

–  Operační program Zaměstnanost:  projekt „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji II.“ – ostatní služby, částka 
36 682 tis. Kč  projekt „Komplexní program podpory mladých lidí na trhu práce v Ústeckém 
kraji“ – ostatní služby, částka 10 265 tis. Kč  projekt „Komplexní program podpory mladých lidí na trhu práce Děčín a 
Šluknovský výběžek“ – ostatní služby, částka 3 179 tis. Kč  projekt „Aktivně a s motivací najdeme si sami práci“ - služby, částka 2 843 tis. Kč  projekt „INNOSTART – komplexní program zaměstnanců v Ústeckém kraji“  
- služby, částka 2 301 tis. Kč  projekt „QUALITAS PRO PRAXIS II.“ - služby, částka 2 035 tis. Kč  projekt „PREDIKCE TRHU PRÁCE“ - služby, částka 1 145 tis. Kč 

–  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – projekt „Implementace Krajského 
akčního plánu 1“ - rezerva, částka 16 078 tis. Kč 

–  krajské dotační programy:  UZ 101 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje - rezerva částka 6 594 tis. Kč  UZ 103 – Inovační vouchery - rezerva, částka 1 092 tis. Kč  UZ 102 – Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje  

– Město Blšany, projekt Obnova kaple “Nejsvětější trojice v Liběšovicích“ 

– 1. etapa, částka 300 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  

322 165 tis. Kč:  financování připravovaných projektů - rezerva, částka 310 826 tis. Kč  UZ 101 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje - rezerva, částka  
11 261 tis. Kč  UZ 82 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje – uzemní plány obcí  
5/2003 - rezerva, částka 78 tis. Kč 

 

 
4) zvýšení o částku 3 416 tis. Kč 

financování 
prostředky minulých let – zvýšení o částku 3 416 tis. Kč – zůstatek na účtech Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje k 31. 12. 2017 

 

běžné výdaje 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 
– zvýšení o částku 1 614 tis. Kč:  UZ 102 – Program na záchranu a obnovu kulturních památek v Ústeckém  kraji 

  - rezerva, částka 510 tis. Kč 



Příloha č. 1 

 

4 

 

 

 UZ 103 – Program Inovační vouchery - rezerva, částka 1  104 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 

– UZ 101 – zvýšení o částku 1 802 tis. Kč  

–  Program obnovy venkova a Územní 
plány obcí - rezerva 

 

 

5) zvýšení o částku 155 tis. Kč 

příjmy  

ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – zvýšení o částku 155 tis. Kč – příjem 
propadlé jistoty 

 

běžné výdaje 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 155 tis. Kč – centrální rezerva 

 

 

6) zvýšení o částku 304 tis. Kč 

příjmy 

přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 304 tis. Kč – příspěvkové organizace 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 264 tis. Kč pro:  Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace, 
částka 152 tis. Kč  Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace, částka 50 tis. Kč  Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 
organizace, částka 19 tis. Kč  Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, 
částka 17 tis. Kč  Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková 
organizace, částka 15 tis. Kč  Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace, 
částka 7 tis. Kč  Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace, částka 
2 tis. Kč  Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace, částka 2 tis. Kč 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 40 tis. Kč – pojistné plnění pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci 

 

 

7) zvýšení o částku 2 522 tis. Kč 

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 2 522 tis. Kč – dotace od Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky: 



Příloha č. 1 

 

5 

 

 

 UZ 33 063 – zvýšení o částku 1 787 tis. Kč  UZ 33 071 – zvýšení o částku 735 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 2 522 tis. Kč:  UZ 33 063 – v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 v oblasti priority osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 
 primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, zvýšení o částku  
 1 787 tis. Kč pro:  Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola 

stavební a technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
částka 790 tis. Kč  Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková 
organizace, částka 499 tis. Kč  Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková 
organizace, částka 401 tis. Kč  Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 
710, příspěvková organizace, částka 97 tis. Kč   UZ 33 071 – v rámci programu Vzdělávací programy paměťových institucí do 

 škol, zvýšení o částku 735 tis. Kč pro:  Základní škola Most, Zlatnická, příspěvková organizace, částka  
123 tis. Kč  Základní škola Ústí n. L., Hlavní, příspěvková organizace, 
částka 123 tis. Kč  Základní škola Roudnice n. L., K. Jeřábka, příspěvková 
organizace, částka 123 tis. Kč  Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, příspěvková 
organizace, částka 122 tis. Kč  Základní škola a Mateřská škola Hoštka, příspěvková 
organizace, částka 122 tis. Kč  Základní škola Bílina, Aléská, příspěvková organizace, částka 
122 tis. Kč 

 

 

8) zvýšení o částku 415 065 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13 305 – zvýšení o částku 415 065 tis. Kč – dotace od 

Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – UZ 13 305 – zvýšení o částku 415 065 tis. Kč – dotace na 

Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2018 - rezerva 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

 

6 

 

 

Přesuny v rozpočtu ve výši 2 070 tis. Kč: 
 

9) přesun ve výši 25 tis. Kč  
běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – snížení o částku 25 tis. Kč – konzultační, poradenské a právní 
služby (náhradní rodinná péče) 

odbor kancelář ředitele – zvýšení o částku 25 tis. Kč – pohoštění (náhradní rodinná péče) 
 

 

10) přesun ve výši 2 045 tis. Kč  
běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 2 045 tis. Kč – centrální rezerva 

kapitálové výdaje 

odbor investiční, oblast Strategické průmyslové zóny (SPZ) Triangle – zvýšení o částku  
2 045 tis. Kč na akci SPZ Triangle – čistírna technologických odpadních vod 

 

 

 



1 
 

     
 

Memorandum 

mezi 

Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR 

a 

Ústeckým krajem 

  

 

Odbor pro sociální začleňování (Úřad vlády ČR), jehož činnost vláda schválila 
usnesením vlády ČR ze dne 23. ledna 2008 č. 85 a usnesením ze dne 25. července 2012 
č. 570, zastoupená Ing. Radkou Soukupovou, pověřenou řízením(dále jen „Agentura“) 

a  

Ústecký kraj, zastoupený hejtmanem Oldřichem Bubeníčkem (dále jen „kraj“), 

 

vycházejíce z hospodářských, sociálních a kulturních práv a práv národnostních a etnických 
menšin zakotvených v Listině základních práv a svobod, 

vycházejíce ze společného přesvědčení o nutnosti spolupráce mezi ústředními státními orgány 
a krajem s cílem snižování a eliminace sociálního vyloučení, 

zdůrazňujíce význam koordinace při provádění komplexních strategií na úrovni státu, krajů 
i měst a obcí,  

odvolávajíce se na cíle a prostředky k jejich dosažení, které jsou uvedeny v Usnesení vlády 
České republiky č. 24 ze dne 8. ledna 2014 „Strategie sociálního začleňování 2014-2020“  

                                               uzavírají toto Memorandum. 

bod 6.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/35R/2018



2 
 

 

Článek I. 

Zásady spolupráce 

1. Uzavřením Memoranda se obě strany zavazují, že budou úzce spolupracovat a koordinovat 
svou činnost při vytváření a realizaci komplexních politik sociálního začleňování na území 
Ústeckého kraje. 

2. V rámci této spolupráce si budou vyměňovat informace, poskytovat vzájemné konzultace, 
přijímat společná stanoviska, společné postupy či společně postupovat jinou vhodnou formou 
v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. Autonomie obou stran a princip 
nezávislosti územní samosprávy nejsou tímto Memorandem dotčeny.  

Článek II. 

Oblasti spolupráce 

1. Spolupráce se bude vztahovat na všechny oblasti realizace strategií sociálního začleňování, 
zejména na oblast vzdělání, zaměstnanosti, bydlení, sociálních služeb, sociálních dávkových 
systémů, zdravotní péče, komunitních služeb, dluhové problematiky, prevence kriminality a 
participativních postupů. 

2. Zvláštní pozornost bude věnována podpoře subjektů zabývajících se poskytováním služeb 
v oblasti sociálního začleňování. V této oblasti hodlají obě strany spolupracovat a sdílet 
informace o průběhu a výsledcích aktivit. 

3. Obě strany budou úzce spolupracovat při přípravě, provádění a aktualizaci koncepčních 
dokumentů v oblasti sociálního začleňování a projektů podporujících sociální integraci, 
plánování a transformaci sociálních služeb. 

4. Obě strany se budou aktivně podílet na plnění dohodnutých opatření v oblasti sociální 
inkluze a společně budou hledat zdroje k jejich financování. 

5. Obě strany budou rovněž spolupracovat na přípravě projektových žádostí pro projekty 
financované z evropských strukturálních fondů. 

6. Obě strany budou pravidelně vyhodnocovat výsledky své spolupráce a budou navrhovat 
další činnosti, které by zlepšily realizaci opatření směřujících k sociálnímu začleňování. 

Článek III. 

Formy spolupráce 

1. Hlavní platformou spolupráce je vzájemná účast na platformách zřizovaných krajem 
a Agenturou. Jedná se např. o lokální partnerství a jeho pracovní skupiny v lokalitách 



3 
 

spolupracujících s Agenturou, kam budou jako členové zváni zástupci kraje1. Další klíčovou 
platformou je Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, kam  bude,   ve vztahu k problematice sociálního vyloučení a prioritních 
témat s ní souvisejících, vždy  jako host přizýván pověřený zástupce Agentury.  Spolupráce 
bude probíhat i v rámci dalších platforem, zejména ve vybraných komisích (sociální a 
zdravotní) a výborech (pro zdravotnictví; pro národnostní menšiny; pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost), jejichž jednání se bude moci pracovník Agentury jako host zúčastnit. 

2. Další formou spolupráce je součinnost Agentury s krajským koordinátorem pro romské 
záležitosti ve spolupráci s Radou vlády pro záležitosti romské menšiny a vzájemné sdílení 
informací relevantních pro naplňování strategie sociálního začleňování v Ústeckém kraji.    

3. Agentura iniciuje pravidelná setkání s odpovědnými pracovníky kraje za účelem sdílení 
informací z oblasti sociální inkluze. 

 

4. Obě strany umožní dle možností využití svého technického zázemí pro vzájemné setkávání. 
Každoročně bude řediteli Agentury zaslán harmonogram a plán jednání komisí a výborů. 

Článek IV. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně. 

2. Obě strany budou vhodným způsobem informovat své členy, spolupracovníky a orgány 
o přijetí Memoranda a o rozsahu spolupráce. 

3. Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2019. K uvedenému datu pozbývá 
Memorandum automaticky platnosti. 

4. Memorandum pozbývá platnosti rovněž písemnou dohodou obou stran nebo doručením 
písemného oznámení jednou stranou straně druhé s vyrozuměním, že se Memorandem 
nehodlá nadále řídit.   

 

V Ústí nad Labem dne _________ 2018 

 

 

 

                                                 
1 V celém textu memoranda se tímto rozumí jak zástupci “ kraje“ jako samosprávného subjektu, tak zástupci 
„Krajského úřadu“. 



4 
 

………………………………. 

Ing. Radka Soukupová 
Úřad vlády české republiky 
Odbor pro sociální začleňování 
pověřená řízením 

……………………………….. 

Oldřich Bubeníček 

Ústecký kraj 
hejtman  

 



 

strana 1 / 8 

Krajský úUad 

JID: 32172/2018/KUUK 
Číslo smlouvy u Poskytovatele: 13/27/2018 
Číslo smlouvy u Příjemce: 18/SML1413-SoPD/ZD 
 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTDNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKATSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel:  
Statutární město Most  
Sídlo: Radniční 1/2, 434 69 Most  
Zastoupený: Mgr. Janem Paparegou, primátorem Statutárního města Most  
Kontaktní osoba: Mgr. Naděžda Krupczová, vedoucí odboru sociálních věcí  
E-mail/telefon: nadezda.krupczova@mesto-most.cz/476 448 544  
IČ : 00266094 
DIČ: CZ00266094 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Most 
 číslo účtu: 27-1041368359/0800 
 
a 
 
PUíjemce: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz / 475 657 435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTDNÍ  
FINANCOVÁNÍ LÉKATSKÉ POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY 

 
Ědále jen „smlouva “) 

 

bod 8.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 017/35R/2018



 

strana 2 / 8 

Preambule 

Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. 
Ve snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám, uzavírají smluvní 
strany tuto smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí finančních prostředků na zajištění výše 
uvedené činnosti ve spádové oblasti Mostecka, a to formou dotace poskytnuté Příjemci 
Poskytovatelem. 

 
Článek I. 

Poskytnutí dotace 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Zastupitelstva města Mostu 
č. ZmM/1154/22/2017/A/16 ze dne 14. 12. 2017 dotaci ve výši 300 000,- Kč (slovy: 
třistatisíckorunčeských), která bude převedena bezhotovostně na bankovní účet Příjemce 
nejpozději do 20 dnů ode dne uzavření této smlouvy, pod variabilním symbolem 13272018. 

2. Dotace je určena na zajištění lékařské pohotovostní služby v období 1. 1. - 31. 12. 2018 
ve spádové oblasti uvedené v preambuli této smlouvy způsobem popsaným v čl. II. odst. 1. 
této smlouvy. Dotace bude použita v souladu se všemi podmínkami smlouvy na úhradu 
nákladů vzniklých v době od 1. 1. do 31. 12. 2018. 

3. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 30. 1. 2018.  
4. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie.  
 

Článek II. 
Práva a povinnosti 

1. Příjemce při výkonu přenesené působnosti přijal „Způsob organizace a zajištění lékařské 
pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 12. 1. 2018“ (dále jen „Způsob“), který tvoří přílohu 
č. 1 k této smlouvě. Na základě Způsobu byla pro zajištění lékařské pohotovostní služby 
v oborech všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost (součástí zajištění 
lékařské pohotovostní služby jsou prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení) 
uzavřena mezi Příjemcem a poskytovatelem zdravotních služeb smlouva o závazku 
veřejné služby. Dotace bude použita na vyrovnávací platbu za realizaci závazku veřejné 
služby. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru praktický lékař 
pro děti a dorost je MUDr. Jiří Biolek (IČ: 71208526). Lékařská pohotovostní služba je 
zajištěna v rozsahu od 17:00 do 20:00 hod. v pracovních dnech a od 10:00 do 20:00 hod. 
ve dnech pracovního klidu. Provozovatelem ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru 
všeobecný praktický lékař je Ing. Emilia Rokytová (IČ: 01781081). Lékařská pohotovostní 
služba je zajištěna v rozsahu od 18:00 do 21:00 hod. v pracovních dnech a od 10:00 
do 19:00 hod ve dnech pracovního klidu.  

2. Poskytovatel se zavazuje Příjemci poskytnout potřebnou součinnost při organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby.  

3. Příjemce se zavazuje předat Poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití 
poskytnuté dotace, a to do 28. 2. 2019. Spolu se závěrečnou zprávou je Příjemce povinen 
předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace.  

 

Článek III.  
Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn, v případě neplnění podmínek této smlouvy Příjemcem, 
požadovat na Příjemci vrácení dotace a Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele 
prostředky poskytnuté dotací vrátit ve lhůtě stanovené Poskytovatelem.  



 

strana 3 / 8 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 14 dnů od doručení výpovědi Příjemci. 

3. Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
Článek IV. 

Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID: t9zbsva. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Poskytovatel 
obdrží jedno vyhotovení a Příjemce 2 vyhotovení. 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením 
Zastupitelstva města Mostu č. ZmM/ 1154/22/2017/A/16 ze dne 14. 12. 2017 

6. Příjemce potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. ………………… ze dne 7. 3. 2018.  

 

V Mostě dne ……………… 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Statutární město Most  
Mgr. Jan Paparega, primátor města  

Příjemce  
Ústecký kraj 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana 
kraje 
na základě pověření dle usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 013/32R/2018 ze dne 
10. 1. 2018 

 
Příloha: 
Způsob organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby v Ústeckém kraji od 12. 1. 2018  



 

strana 4 / 8 

Příloha č. 1:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Způsob organizace a zajištění lékaUské pohotovostní služby 
v Ústeckém kraji od 12. 1. 2018 
1. Ústecký kraj je podle ustanovení § 110 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 

podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), odpovědný za organizaci 
a zajištění lékařské pohotovostní služby, přičemž jde o výkon přenesené působnosti. Ve 
snaze zajistit tuto službu způsobem odpovídajícím místním potřebám Ústecký kraj a 
krajský úřad úzce spolupracují s dotčenými městy.  

2. Lékařskou pohotovostní službou se rozumí ambulantní péče poskytovaná pacientům 
v případech náhlé změny zdravotního stavu nebo zhoršení průběhu onemocnění. 
O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí ambulantní péče v rámci pravidelné 
ordinační doby poskytovatele (příslušného registrujícího lékaře).  

3. Lékařská pohotovostní služba neslouží k řešení dříve vzniklých onemocnění či zhoršení 
zdravotního stavu, při kterých občan nevyhledal včasnou lékařskou péči. 

4. Provozování ordinací lékařské pohotovostní služby bude zajištěno na základě uzavřeného 
smluvního vztahu o zajištění poskytování služby obecného hospodářského zájmu mezi 
krajem-krajským úřadem nebo městem a poskytovatelem zdravotních služeb, pověřeným 
provozováním ordinace lékařské pohotovostní služby.  

5. Na území Ústeckého kraje jsou určena tato spádová území ordinací lékařské pohotovostní 
služby:  
a. Děčín (pro spádovou oblast Děčínska; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost),  
b. Rumburk (pro spádovou oblast Rumburska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
c. Varnsdorf (pro spádovou oblast Varnsdorfska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
d. Ústí nad Labem (pro spádovou oblast Ústecka; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
e. Litoměřice (pro spádovou oblast Litoměřicka a Lovosicka; ordinace v oborech: 

všeobecný praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
f. Roudnice nad Labem (pro spádovou oblast Roudnicka; ordinace v oboru všeobecný 

praktický lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
g. Teplice (pro spádovou oblast Teplicka; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost), 
h. Bílina (pro spádovou oblast Bílinska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař se 

zabezpečením péče pro děti a dorost),  
i. Most (pro spádovou oblast Mostecka; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost),  
j. Litvínov (pro spádovou oblast Litvínovska; ordinace v oboru všeobecný praktický 

lékař se zabezpečením péče pro děti a dorost),  
k. Louny (pro spádovou oblast Lounska; ordinace v oborech: všeobecný praktický lékař 

a praktický lékař pro děti a dorost);  
l. Žatec (pro spádovou oblast Žatecka a Podbořanska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
m. Chomutov (pro spádovou oblast Chomutovska; ordinace v oborech: všeobecný 

praktický lékař a praktický lékař pro děti a dorost),  
n. Kadaň (pro spádovou oblast Kadaňska; ordinace v oboru všeobecný praktický lékař 

se zabezpečením péče pro děti a dorost).  



 

strana 5 / 8 

6. Každá ordinace lékařské pohotovostní služby v oboru všeobecného praktického lékaře 
a praktického lékaře pro děti a dorost, resp. v ní sloužící lékař, zajišťuje prohlídky těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení a to i po skončení ordinační doby ordinace 
lékařské pohotovostní služby, vždy do 6:00 hod. následujícího dne ve všedních dnech, 
resp. do začátku ordinační doby ordinace lékařské pohotovostní služby následujícího dne 
ve dnech pracovního klidu (poskytovatel zdravotních služeb provozující ordinaci lékařské 
pohotovostní služby zajistí službukonajícímu lékaři dopravu na místo prohlídky a zpět). 

7. Financování provozování ordinace lékařské pohotovostní služby je zajištěno:  
a. Prostřednictvím zdravotního pojištění dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (veškeré zdravotní výkony 
provedené v rámci ordinace lékařské pohotovostní služby a při prohlídkách těl 
zemřelých mimo zdravotnická zařízení, vykáže poskytovatel zdravotních služeb 
provozující ordinaci lékařské pohotovostní služby příslušným zdravotním pojišťovnám 
(příjmová resp. výnosová položka), 

b. Prostřednictvím dotace Ústeckého kraje městu (obci) na zabezpečení lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti,  

c. Prostřednictvím rozpočtu Ústeckého kraje ve formě úhrady vyrovnávací platby 
za zajištění závazku veřejné služby,  

d. Prostřednictvím smluvního vztahu uzavřeného mezi obcí a poskytovatelem 
zdravotních služeb, jehož předmětem bude závazek veřejné služby na zajištění 
činností spojených s organizací a poskytováním zdravotní péče v rámci lékařské 
pohotovostní služby v příslušné spádové oblasti, 

e. Prostřednictvím finančního příspěvku města, tam kde byla mezi krajem a městem 
uzavřena smlouva o zajištění financování lékařské pohotovostní služby,  

f. Prostřednictvím poskytování peněžních dotací, darů apod. provozovateli ordinace 
lékařské pohotovostní služby jakýmkoli dalším subjektem.  

8. Krajský úřad Ústeckého kraje na základě § 45 odst. 2 písm. l) zákona č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 
v platném znění, požádal poskytovatele zdravotních služeb (a jejich lékaře) příslušné 
odbornosti k účasti na zajištění lékařské pohotovostní služby v dané spádové oblasti. 

9. Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje a smluvně 
zajišťované ordinační doby (včetně kontaktních údajů) je uveden v příloze. 

 

V Ústí nad Labem dne 12. 1. 2018 

Zpracoval: 

Ing. Petr Severa v.r. 
vedoucí odboru zdravotnictví 

Schválil: 

Ing. Milan Zemaník v.r. 
ředitel krajského úřadu 

Kontaktní údaje: 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem  
Kontaktní osoba: Adam Souček, tel.: 475 657 403, e mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 



 

strana 6 / 8 

PUíloha: 
Přehled ordinací lékařské pohotovostní služby na území Ústeckého kraje včetně 
zajišťované ordinační doby a kontaktních údajů  

 stanoviště Děčín 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z.,  

- adresa ordinací: U Nemocnice 605/1, 405 99 Děčín II, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 412 510 666) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 412 510 555) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Rumburk 

- provozovatel: JOCORP s.r.o (MUDr. Josef Kořínek),  

- adresa ordinace: Lesní 1062/26, 408 01 Rumburk, areál Lužické nemocnice 
a polikliniky, a.s. (pavilon II – Podhájí)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 332 535)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Varnsdorf 
- provozovatel: Nemocnice Varnsdorf, p.o.  

- adresa ordinace: Karlova 2280, 407 47 Varnsdorf, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 412 372 445) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Chomutov 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z.  

- adresa ordinací: Kochova 1185, 430 12 Chomutov, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 474 447 313) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 474 447 267) 

o Po až Pá od 18:00 do 20:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Kadaň 

- provozovatel: Nemocnice Kadaň, s.r.o.  
- adresa ordinace: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 474 944 341, 
474 333 900) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 19:00 hod. 



 

strana 7 / 8 

  stanoviště LitoměUice 

- provozovatel: Nemocnice Litoměřice, a.s.  

- adresa ordinací: Žitenická 18, 412 41 Litoměřice, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 416 723 748, 416 723 749) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 416 723 125) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Roudnice nad Labem 

- provozovatel: Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice nad Labem, s.r.o.  

- adresa ordinace: Alej 17. Listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem, areál nemocnice 

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 416 858 111-2) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod.  

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:30 hod. (polední přestávka od 12:00 do 12:30 hod.) 
 

 stanoviště Žatec 

- provozovatel: Nemocnice Žatec; o.p.s.  

- adresa ordinací: Husova 2796, 438 01 Žatec, areál polikliniky  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 414 110 164, 414 110 111) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 414 110 740, 414 110 111)  

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Louny 

- provozovatel: 1. Lounská Lékařská s.r.o.  

- adresa ordinací: Pod Nemocnicí 2503, 440 37 Louny, areál Polikliniky Louny  

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 415 620 115), 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 415 620 215) 

o Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Most 
- provozovatelé: Ing. Emilia Rokytová (odbornost všeobecný praktický lékař) a MUDr. Jiří 

Biolek (odbornost praktický lékař pro děti a dorost) 

- adresa ordinací: J. E. Purkyně 270/5, 434 64 Most, areál Nemocnice Most  



 

strana 8 / 8 

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 478 031 111) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 476 172 537) 

o Po až Pá od 17:00 do 20:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Litvínov 

- provozovatel: Ing. Emilia Rokytová  
- adresa ordinace: U Bílého sloupu č.p. 2088, 436 01 Litvínov, budova Pensionu - domova 

pro seniory)  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 476 701 348) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 11:00 do 18:00 hod. 
 

 stanoviště Teplice 

- provozovatel MUDr. Hana Pácaltová  
- adresa ordinací: U Nemocnice 3065 (vchod vedle Polikliniky), 415 01 Teplice  

- ordinace LPS pro dospělé (tel. 417 519 721) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (tel. 417 519 722) 

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 10:00 do 19:00 hod. 
 

 stanoviště Bílina 

- provozovatel: Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.  

- adresa ordinace: Pražská 206/95, 418 01 Bílina, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé se zabezpečením péče pro děti a dorost (tel. 417 823 745, 
417 777 121) 

o Po až Pá od 17:00 do 22:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 8:00 do 20:00 hod. 
 

 stanoviště Ústí nad Labem 

- provozovatel: Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.  

- adresa ordinací: ul. Sociální péče 12a, 401 13 Ústí nad Labem, areál nemocnice  

- ordinace LPS pro dospělé (budova A – oddělení EMERGENCY, tel. 475 210 333)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 18:00 hod. 

- ordinace LPS pro děti a dorost (dětský pavilon, budova D, tel. 477 114 231)  

o Po až Pá od 18:00 do 21:00 hod. 

o So, Ne, Sv. od 9:00 do 20:00 hod. 
 



 

bod 8.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 018/35R/2018



Příloha č. ヲ

ŽADATELÉ O ZAŘAZENÍ DO STIPENDIJNÍHO PROGRAMU "STABILIZACE LÉKAŘŮ, ZUBNÍCH LÉKAŘŮ A FARMACEUTŮ V ÚSTECKÉM KRAJI" V AKADEMICKÉM ROCE ヲヰヱΑ/ヲヰヱΒ - lhůta II.

Číslo žádosti Jﾏéﾐo, příjﾏeﾐí, titul Trvalé Hydliště Vysoká škola fakulta studovaﾐý oHor

studova

ﾐý 
ročﾐík

standardn

í doHa 
studovan

ého 
oboru

Splﾐěﾐí kritéria potřeH 
poskytovatelů

Vyjádřeﾐí zájﾏu 
HudouIího 
zaﾏěstﾐavatele o 
uzavřeﾐí HudouIí 
praIovﾐí sﾏlouvy s 
žadateleﾏ

10/SPL/2018 Dolanská Michaela  Most
 

6 ano ano

11/SPL/2018 Slepičková Zuzana Litvínov
 

 6 ano ano

Důvod zařazeﾐí žadatele do stipeﾐdijﾐího prograﾏu 



Bod 9.19 priloha c. 1.pdf k usnesení č. 039/35R/2018













 

 
 

  

 
Krajský úřad 
 
Číslo objednatele: 18/SML1533/SoVS/DS 
Číslo dopravce: ______________ 

 

 

SMLOUVA O VETEJNÝCH SLUŽBÁCH V PTEPRAVD CESTUJÍCÍCH 
VETEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠTDNÍ DOPRAVNÍ 

OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE V OBLASTI DDČÍNSKO II. 
 

 
uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
BusLine a.s., 
Sídlo:   Na Rovinkách 211, 513 25 Semily 
Zastoupený:  Ing. Radkem Chobotem, předsedou představenstva 
   Ing. Jaroslavem Semlerem, místopředsedou představenstva 
IČ:    28360010 
DIČ: CZ28360010 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 127089161/0300 

Zapsaný: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2948 
 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
 

PREAMBULE 
 
1. Tato smlouva je uzavřena podle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných 
zakázkách“), podle § 21 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon o veřejných službách“) a v souladu s čl. 5 odst. 1 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných službách 
v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) 

bod 10.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 047/35R/2018



 

 2 

č. 1191/69 a č. 1107/70, v platném znění (dále jen „Nařízení č. 1370/2007“). Tato 
smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“). 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě zadání veřejné zakázky malého rozsahu, 
jejímž předmětem jsou veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou 
dopravou specifikované v této smlouvě.  

 
ČLÁNEK 1 

ÚČEL A PTEDMDT SMLOUVY 
 

1. Účelem této smlouvy je řádné a plynulé zajištění dopravní obslužnosti části 
území Ústeckého kraje ve smyslu § 3 odst. 2 zákona o veřejných službách na 
linkách č. 421, 422, 423, 424, 435, 436 a 437 a spojích, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních 
stran při poskytování veřejných služeb ve veřejné linkové dopravě s cílem zajistit 
dopravní obslužnost Ústeckého kraje na linkách č. 421, 422, 423, 424, 435, 436 
a 437 a spojích, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy, Dopravcem pro 
Objednatele, zejména pak vymezení podmínek, za kterých bude Dopravce na 
základě této smlouvy oprávněn a povinen poskytovat veřejné služby ve veřejné 
linkové dopravě. 

 

ČLÁNEK 2 
ZÁKLADNÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

 

1. Na základě této smlouvy se Dopravce zavazuje provozovat veřejnou linkovou 
dopravu k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje, a to konkrétně na 
linkách č. 421, 422, 423, 424, 435, 436 a 437 a spojích, které jsou uvedeny 
v příloze č. 1 této smlouvy, a Objednatel se zavazuje poskytovat Dopravci za 
veřejné služby v souladu s platnými a účinnými právními předpisy kompenzaci ve 
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

2. Dopravce bude veřejnou linkovou dopravu dle této smlouvy provozovat nejvýše 
v rozsahu 32.435 km (dále jen "Maximální rozsah dopravního výkonu"). 

3. Veřejná linková doprava dle této smlouvy bude provozována v období od 1. 
dubna 2018 včetně do 28. října 2018 včetně (dále jen "Doba plnění").  

 

ČLÁNEK 3 
PROVOZ VETEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 

 
1. Dopravce prohlašuje, že mu ze strany příslušného dopravního úřadu před 

uzavřením této smlouvy (i) byly pravomocně a vykonatelně uděleny licence na 
linky uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a (ii) byly pravomocně a vykonatelně 
schváleny jízdní řády, které jsou v souladu s vymezením příslušných spojů 
v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Dopravce se v souladu s § 8 odst. 2 zákona o veřejných službách zavazuje 



 

 3 

ke dni nabytí účinnosti této smlouvy (viz čl. 14 odst. 8 této smlouvy) a dále po 
celou dobu jejího trvání:  
a) mít potřebné licence k provozování linkové osobní dopravy udělené 

příslušným dopravním úřadem, 
b) mít jízdní řády schválené příslušným dopravním úřadem, které budou 

v souladu s vymezením příslušných spojů obsaženým v příloze č. 1 této 
smlouvy, 

c) mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování 
veřejných služeb v přepravě cestujících podle schválených jízdních řádů, 
včetně zázemí nezbytného pro výkon veškerých dalších služeb souvisejících 
s plněním této smlouvy (zejména služeb dle čl. 6 a přílohy č. 2 a 4 této 
smlouvy), 

d) být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností uložených zákonem 
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění (dále jen „zákon 
o silniční dopravě“), a 

e) splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy stanovené (i) obecně 
závaznými právními předpisy a (ii) touto smlouvou, zejména jejím čl. 6 
a přílohou č. 2 (dále jen „Standardy kvality a bezpečnosti“). 

 
3. Dopravce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy splnil všechny povinnosti 

dle čl. 3 odst. 2 této smlouvy.  
 

ČLÁNEK 4 
DOPRAVNÍ VÝKON A JEHO CENA 

 
1. S ohledem na vymezení linek a jednotlivých spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy 

činí základní rozsah veřejných služeb (dopravního výkonu) 32.435 km (dále jen 
„Základní rozsah veřejných služeb“) (Q). 

2. Pro účely výpočtu kompenzace dle čl. 5 této smlouvy se do dopravního výkonu, 
který Dopravce skutečně provede, zahrnuje výlučně dopravní výkon, který byl 
Dopravce v příslušném časovém rozpětí povinen plnit na základě této smlouvy, 
zmenšený o dopravní výkon, který Dopravce neprovedl z důvodů, že v jeho 
provedení zabránily Dopravci mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky dle čl. 12 této smlouvy (dále jen „Objednaný dopravní výkon“). 

3. Při kalkulaci své kompenzace je Dopravce povinen za všech okolností uplatňovat 
základní cenu dopravního výkonu na 1 km, kterou se rozumí částka vyjádřená 
v penězích, která zahrnuje veškeré skutečné ekonomicky odůvodněné náklady 
Dopravce a přiměřený zisk Dopravce připadající na 1 km Objednaného 
dopravního výkonu (dále jen „Základní cena na 1 km“). Základní cena na 1 km 
činí po celou Dobu plnění 33,00 Kč, bez ohledu na to, jak velký rozsah 
dopravního výkonu Dopravce ve skutečnosti realizoval. 

4. Základní cena za 1 km zahrnuje veškeré náklady Dopravce ve smyslu čl. 4 odst. 
1 písm. c) Nařízení 1370/2007. Dopravce není oprávněn vůči Objednateli 
uplatňovat jakékoliv další náklady, které nezahrnul do příslušné ceny ve smyslu 
čl. 4 odst. 3 této smlouvy (např. náklady na pořízení dopravních prostředků, 
náklady vzniklé v důsledku nepředvídaných okolností apod.). 



 

 4 

5. Dopravce tímto plně bere na vědomí stávající cenovou regulaci provozování 
dopravy v rámci veřejných služeb, výpočet ceny a kompenzace dle této smlouvy 
a prohlašuje, že shora uvedená cena pokrývá jeho veškeré náklady s plněním 
této smlouvy a jeho přiměřený zisk. 

 
ČLÁNEK 5 

FINANČNÍ VZTAHY MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI, KOMPENZACE 
 

1. Dopravci bude hrazena kompenzace ve výši a za podmínek stanovených v tomto 
čl. 5 smlouvy.  

2. Do 20. dne po skončení kalendářního měsíce, spolu s „měsíčním výkazem 
výkonů a tržeb“ (příloha č. 5 této smlouvy), předloží Dopravce Objednateli 
fakturu k vyúčtování nároku na úhradu kompenzace se splatností 21 dní ode 
dne doručení Objednateli. V případě, že Objednatel shledá v předložené faktuře 
nebo v měsíčním výkazu výkonů a tržeb chybu, vrátí ji Dopravci k přepracování. 
Splatnost faktury běží znovu od dne doručení opravené faktury. Součástí 
měsíčního výkazu výkonů a tržeb bude vyčíslení skutečně provedených 
dopravních výkonů v daném měsíci (počet km), vyčíslení veškerých nákladů a 
přiměřeného zisku Dopravce na 1 km (jež nesmí převýšit základní cenu na 1 km), 
celkové vyčíslení za provedené dopravní výkony, vyčíslení skutečných tržeb, 
výsledná částka skutečné kompenzace.  

3. Výši kompenzace („K“) za celou Dobu plnění vypočíst následujícím způsobem: 
 

K = {(Q – R) . C }   –  T 

 

kde:  

 

Q…. je Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) 
kalendářním měsíci 

R….. je Nerealizovaný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci 
C……. je Základní cena za 1 km  

T ……. je částka odpovídající Výnosům pro výpočet kompenzace dosaženým 
Dopravcem v příslušném kalendářním měsíci  

 

Nerealizovaný dopravní výkon („R“) se pro účely výpočtu kompenzace podle 
tohoto článku rozumí takový dopravní výkon, který Dopravce neuskutečnil 
z důvodů na straně Dopravce. V měsíčním výkazu výkonů a tržeb dopravce 
uvede důvody nerealizovaného dopravního výkonu, např. (i) Dopravce neprovedl 
dopravní výkon v důsledku porušení svých povinností dle této smlouvy (např. 
vynechal spoj nebo jeho část), (ii) provedl dopravní výkon tak, že byl spoj na 
výjezdu z výchozí zastávky zpožděn o více než 15 minut nebo na příjezdu do 
jakékoliv další zastávky spoje zpožděn o více než 20 minut, (iii); prokáže-li 
Dopravce, že zpoždění nebo nevyjetí spoje (jeho části) bylo způsobeno 
mimořádnými nepředvídatelnými a nepřekonatelnými překážkami ve smyslu 
čl. 12 této smlouvy, nebude takový výkon zahrnut do Nerealizovaného 



 

 5 

dopravního výkonu, ale tato skutečnost bude zohledněna ve výši Objednaného 
dopravního výkonu, nebo (iv) provedl tak, že spoj vyjel z výchozí či jakékoliv 
další zastávky oproti jízdnímu řádu s časovým náskokem. 
Výnosy pro výpočet kompenzace se pro účely výpočtu kompenzace podle 
tohoto článku budou rovnat součtu veškerých skutečných výnosů vyplývajících 
z poskytování veřejných služeb Dopravcem dle této smlouvy bez DPH, zejména, 
nikoliv však výlučně, tržeb z jízdného či podílů na tržbách z předplatného 
i jednotlivého jízdného, které budou v souladu s čl. 7 této smlouvy clearingovým 
centrem přiděleny k výkonům Dopravce dle této smlouvy (ke každému 
příslušnému kalendářnímu měsíci). 

 
ČLÁNEK 6 

NORMY KVALITY 
 

1. Dopravce je povinen mít pro účely plnění této smlouvy po celou dobu jejího trvání 
k dispozici (i) alespoň 3 vozidla splňující Standardy kvality a bezpečnosti dle 
přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen „základní vozidla“) coby vozidla provozující 
veřejné služby na linkách č. 421, 422, 423, 424, 435, 436 a 437 dle přílohy č. 1 
této smlouvy, a dále (ii) dostatečný počet zálohových vozidel splňujících 
Standardy kvality a bezpečnosti dle přílohy č. 2 této smlouvy (dále jen 
„zálohová vozidla“). 
Dopravce je povinen provozovat veřejnou linkovou dopravu dle této smlouvy 
prostřednictvím základního vozidla dle bodu (i) výše. Základní vozidlo může být 
Dopravcem využíváno pro jiné účely než pro plnění povinností Dopravce dle této 
smlouvy pouze do té míry, do jaké nebude mít použití tohoto vozidla pro jiné 
účely negativní dopad na plnění povinností Dopravce vyplývajících z této 
smlouvy. Dopravce v žádném případě nemůže odmítnout plnění dle této smlouvy 
s poukazem na skutečnost, že vozidlo určené k plnění této smlouvy využívá pro 
jiné účely. V případě porušení povinností Dopravce nebude tato skutečnost 
považována za mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku dle 
čl. 12 této smlouvy. 

Za podmínek uvedených výše je Dopravce oprávněn používat pro jiné účely též 
zálohová vozidla, resp. další vybavení určené pro plnění povinností Dopravce dle 
této smlouvy. 

2. Dopravce je povinen využívat pouze takové dopravní prostředky, které mohou 
být v České republice dle obecně závazných právních předpisů provozovány ve 
veřejné linkové dopravě, a řádně dodržovat veškeré povinnosti s jejich provozem 
spojené.  

3. Dopravce je povinen zajistit, že jeho provoz bude splňovat příslušné Standardy 
kvality a bezpečnosti, a je rovněž povinen zajistit výkon dalších služeb 
souvisejících s plněním této smlouvy. Dopravce je zejména, nikoliv však výlučně, 
povinen:  

a) zajistit, že vozidlo používané k plnění této smlouvy bude splňovat veškeré 
požadavky blíže specifikované v příloze č. 2 této smlouvy; 

b) evidovat vozidla nasazená k plnění této smlouvy způsobem dle přílohy č. 2 
této smlouvy; 



 

 6 

c) pečovat o interiér a vzhled vozidla způsobem dle přílohy č. 2 této smlouvy; 
d) zajistit, aby jeho řidiči používali při plnění této smlouvy stejnokroj dle 

požadavků uvedených v příloze č. 2 této smlouvy; 
e) zajistit provoz informační kanceláře způsobem dle přílohy č. 2 této smlouvy; 
f) zajistit poskytování informací telefonicky a dálkovým přístupem způsobem dle 

přílohy č. 2 této smlouvy;  
g) zajistit operativní nasazování zálohových vozidel způsobem dle přílohy č. 2 

této smlouvy; 
h) zajistit dispečerské řízení provozu způsobem dle přílohy č. 2 této smlouvy; 
i) zajistit vydávání bezkontaktních čipových karet cestujícím splňujících 

požadavky uvedené v příloze č. 3 této smlouvy a postupem tam uvedeným; 
j) zajistit, že dopravní prostředek používaný k plnění této smlouvy bude vybaven 

elektronickým odbavovacím systémem v souladu s přílohou č. 3 této 
smlouvy a v souladu s nařízením vlády č. 295/2010 Sb., o stanovení 
požadavků a postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických systémů 
plateb a odbavení cestujících, a využívat veškeré funkcionality elektronického 
odbavovacího systému stanovené touto smlouvou při plnění povinností dle 
této smlouvy; 

k) zajistit vydávání průkazů na slevu dle přílohy č. 4 této smlouvy; 
l) zajistit, že pro tisk jízdních dokladů dle této smlouvy bude používán papír 

s ochrannými prvky dle přílohy č. 4 smlouvy, který mu za tím účelem bude 
bezúplatně poskytnut Objednatelem, a že tento papír nebude zneužit pro jiné 
účely než pro plnění povinností dle této smlouvy. 

4. Dopravce je povinen mít vedle předepsaného minimálního počtu základních 
vozidel dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy zajištěn 
dostatek zálohových vozidel, servisních služeb, náhradních dílů, personálu 
a dalších nezbytných věcí a práv (včetně potřebných rezerv) pro plnění svých 
závazků z této smlouvy tak, aby byl s vynaložením odborné péče schopen za 
všech okolností dodržet veškeré požadavky stanovené touto smlouvou, zejména, 
nikoliv však výlučně, stanovené Standardy kvality a bezpečnosti a výkon dalších 
služeb souvisejících s plněním dle této smlouvy. Dopravce se zavazuje provádět 
kontrolní prohlídky vozidel používaných k plnění této smlouvy a servisní zásahy 
na nich na pravidelné bázi standardizovaným a kontrolovatelným způsobem. 
Dopravce je za tím účelem povinen buď udržovat vlastní opravárenské kapacity, 
nebo zajistit pravidelný preventivní servis a opravárenství subdodávkou od třetí 
osoby. 

5. Dopravce je povinen zajistit, aby byl jeho personál proškolen pro jednání 
v krizových situacích, ve vztahu k cestujícím dodržoval normy slušného chování, 
ovládal plynně český jazyk (případně rozuměl česky a ovládal plynně slovenský 
jazyk) a aby byl schopen poskytovat v českém nebo slovenském jazyce základní 
informace o jízdních řádech, tarifech a přepravních podmínkách Dopravce 
na dané lince. Na požádání cestujících je personál Dopravce povinen asistovat 
s nástupem, výstupem a pohybem osob přepravujících dětský kočárek či osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace ve vozidle. 



 

 7 

6. Dopravce je povinen vydat a uveřejnit tarif a přepravní podmínky, které budou 
uplatňovány vůči cestujícím na lince a spojích popsaných v příloze č. 1 této 
smlouvy a od nichž se Dopravce nesmí odchýlit. Příloha č. 4 Smlouvy se s 
účinností od 1. 4. 2018 jako celek nahrazuje zněním, které dopravce obdrží od 
Objednatele v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu. Dopravce podpisem 
této Smlouvy souhlasí s tím, že toto úplné znění přílohy č. 4 Smlouvy, které 
obdrží od Objednatele v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu, tvoří 
nedílnou součást Smlouvy. Dopravce se zavazuje a potvrzuje, že zajistí účinnost 
Tarifu a Smluvních přepravních podmínek ve znění, které obdrží od Objednatele 
v elektronické podobě prostřednictvím e-mailu v provozu jím zajišťovaných linek 
a spojů od data 1. 4. 2018. Objednatel je oprávněn tarif či základní požadavky na 
přepravní podmínky dle přílohy č. 4 kdykoliv změnit, přičemž Dopravce je v 
takovém případě povinen tyto změny přijmout a případně upravit jím vypracované 
přepravní podmínky tak, aby odpovídaly změněným základním požadavkům 
Objednatele. Změny v tarifu či základních požadavcích na přepravní podmínky 
Objednatel písemně oznámí Dopravci nejméně 60 kalendářních dnů přede dnem, 
od kterého mají být takové změny v tarifu či přepravních podmínkách 
uplatňovány vůči cestujícím. Dopravce je v takovém případě povinen informovat 
cestující o změnách v tarifu a přepravních podmínkách prostřednictvím svých 
webových stránek, prostřednictvím informační kanceláře dle přílohy č. 2 této 
smlouvy a dále ve všech vozidlech používaných k plnění této smlouvy, a to 
nejméně 14 kalendářních dnů přede dnem, od kterého mají být změněný tarif či 
přepravní podmínky vůči cestujícím uplatňovány. V souvislosti se změnami tarifu 
či přepravních podmínek dle tohoto odstavce spolu Smluvní strany vždy bez 
zbytečného odkladu uzavřou dodatek k této smlouvě, který bude příslušné změny 
reflektovat. 

7. Dopravce je povinen provádět odbavování cestujících dle principů uvedených 
v příloze č. 3 a vydat každému cestujícímu doklad v souladu s tarifem 
a přepravními podmínkami uvedenými v příloze č. 4. Elektronický odbavovací 
systém musí odpovídat požadavkům stanoveným Objednatelem v této smlouvě 
a fungovat způsobem v této smlouvě uvedeným. Elektronický odbavovací systém 
musí provést kompletní komunikaci (čtení i zápis) při jakékoliv operaci 
s bezkontaktní čipovou kartou (prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních 
dokladů na bezkontaktní čipové kartě při nástupu cestujícího, dobití elektronické 
peněženky) v časovém limitu 2s. Data elektronického odbavovacího systému 
musí být Dopravcem aktualizována, a to vždy nejpozději do 24 hodin poté, co 
budou aktualizovaná data Dopravci Objednatelem, popř. clearingovým centrem, 
dle této smlouvy poskytnuta. 
Objednatel je v souvislosti s odbavováním cestujících oprávněn jednostranně 
stanovit, které jízdní doklady je Dopravce na linkách provozovaných dle této 
smlouvy povinen uznávat; Dopravce je v této souvislosti povinen evidovat 
elektronickým odbavovacím systémem všechny cestující s nárokem 
na bezplatnou přepravu a všechny cestující s jízdním dokladem, který je 
Dopravce povinen uznávat dle instrukcí Objednatele (např. cestující se síťovou 
jízdenkou REGIONet Labe-Elbe, která se neukládá na čipové karty, či cestující 
s jakýmkoliv jízdním dokladem stanoveným Objednatelem). Dopravce je povinen 
vést přesnou evidenci prodaných jízdních dokladů ve struktuře jednotlivých druhů 
těchto dokladů a tuto evidenci uchovávat po celou Dobu plnění a nejméně 5 let 
poté. 



 

 8 

V případě, že dojde k poruše elektronického odbavovacího zařízení, vydá 
Dopravce cestujícím náhradní jízdní doklad v hodnotě 0,- Kč platný jen pro daný 
spoj. O poruše elektronického odbavovacího zařízení je Dopravce povinen 
neprodleně informovat Objednatele. 

8. Dopravce je povinen vybavit vozidla zajišťující přepravní výkony dle této smlouvy 
systémem, který umožní on-line sledování polohy vozidla v reálném čase. 
Dopravce je povinen vytvořit si vlastní aplikaci, která bude na základě sledování 
polohy vozidla zaznamenávat reálné plnění jízdního řádu všech spojů dle této 
smlouvy. Dopravce je povinen umožnit Objednateli bezplatný přístup k této 
aplikaci, která umožní Objednateli sledovat reálné plnění jízdního řádu. Z údajů 
v aplikaci bude patrná dráha spoje s pravidelnou časovou polohou a časovou 
odchylkou vůči jízdnímu řádu v jednotlivých zastávkách.  
Dopravce je zároveň povinen vést elektronicky záznamy o poloze vozidla se 
zobrazením reálných průběhů jízdy v aplikaci, a to s aktualizací údajů v denní 
době mezi 4,30 – 23,30 nejvýše každých 5 min (dále jen „Databáze plnění 
jízdního řádu“). Dopravce je povinen Objednateli sdělit přístupové údaje, kterými 
bude Objednatel schopen se k Databázi plnění jízdního řádu přes internetové 
rozhraní připojit a prohlížet data uložená v Databázi plnění jízdního řádu. 
Aplikace musí umožňovat (i) filtrování dat uložených v Databázi plnění jízdního 
řádu podle spoje a zastávky a (ii) tisk vybraných dat. Dopravce je povinen 
uchovávat záznamy o jízdě všech spojů za každý kalendářní měsíc v Databázi 
plnění jízdního řádu nejméně do konce 3. měsíce následujícího po příslušném 
kalendářním měsíci. Vzor záznamu o plnění jízdního řádu jednotlivého spoje je 
uveden v příloze č. 5. 

 
ČLÁNEK 7 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
 

1. Za účelem zkvalitnění veřejné dopravy na území Ústeckého kraje Objednatel 
zavedl integrovaný dopravní systém Doprava Ústeckého kraje (dále jen „IDS“), 
jehož podstatné prvky jsou popsány v příloze č. 6 této smlouvy. IDS umožňuje 
zejména: 

 
a) snazší přepravu cestujících veřejnou dopravou včetně možnosti kombinace 

více druhů veřejné dopravy (např. vlak a autobus); 
b) koordinaci v přepravně - provozní oblasti veřejné dopravy směřující k zajištění 

optimálních vazeb mezi spoji a dopravními prostředky provozovanými různými 
dopravci a společné nebo vzájemně provázané poskytování souvisejících 
služeb; 

c) koordinaci v oblasti tarifní spočívající v používání jednotného tarifu 
u zúčastněných dopravců, aniž by tím musela být dotčena platnost jiných 
tarifů používaných těmito dopravci; 

d) kooperaci v oblasti ekonomiky, organizace a řízení mezi dopravci a dalšími 
subjekty zodpovědnými za hromadnou dopravu osob. 

2. V souvislosti s fungováním IDS na území Ústeckého kraje je Dopravce povinen 
na všech spojích provozovaných dle této smlouvy uznávat vzájemně jízdní 
doklady IDS vydané ostatními dopravci zajišťujícími veřejnou osobní dopravu 



 

 9 

v rámci IDS, jakož i jakékoliv jiné jízdní doklady, jejichž povinné uznávání 
Dopravcem na linkách provozovaných dle této smlouvy je Objednatel oprávněn 
Dopravci jednostranně stanovit dle čl. 6 odst. 7 této smlouvy. 

3. Dopravce je povinen v pravidelných intervalech 24 hodin, nebude-li Smluvními 
stranami dojednána doba delší: 

a) předávat Objednatelem určenému účtovateli (dále jen „clearingové 
centrum“) a v záloze též Objednateli informace o bezkontaktních čipových 
kartách (nově vydané, zrušené, blokované) ve formě dle přílohy č. 3 a č. 6 
této smlouvy; 

b) předávat clearingovému centru a v záloze též Objednateli informace 
o transakcích elektronického odbavovacího systému ve formě dle přílohy č. 3 
a č. 6 této smlouvy; Dopravce je v této souvislosti rovněž povinen zajistit 
součinnost s dodavateli odbavovacího zařízení, kteří jej spravují, aby 
informace o transakcích elektronického odbavovacího systému byly úplné, 
a zamezit ztrátám transakcí; ztrátou transakce se přitom rozumí přerušení 
vzestupné řady čísel Dopravcem realizovaných transakcí;  

c) předávat clearingovému centru a v záloze též Objednateli identifikační data 
o všech zařízeních používaných Dopravcem v elektronickém odbavovacím 
systému; a 

d) zajistit součinnost s dodavateli při přijímání dat od clearingového centra (např. 
aktualizovaný seznam zakázaných čipových karet (tzv. blacklist) a jeho 
nahrávání do všech zařízení elektronického odbavovacího systému tak, aby 
nebylo možné použití zakázaných čipových karet.  

4. Mezi jednotlivými dopravci zapojenými do IDS bude probíhat v každém 
kalendářním měsíci vzájemné zúčtování jimi inkasovaných tržeb, a to 
prostřednictvím clearingového centra. Clearingové centrum bude na základě 
informací dle výše uvedeného čl. 7 odst. 3 této smlouvy poskytnutých 
Dopravcem, resp. jinými dopravci zapojenými do IDS, identifikovat ve vztahu ke 
každému kalendářnímu měsíci výkony provedené Dopravcem výhradně na 
linkách provozovaných Dopravcem dle této smlouvy a dopravní výkony 
provedené Dopravcem či jinými dopravci na jiných linkách v rámci IDS. 
Clearingové centrum následně vypočte výši tržeb, která takovým výkonům 
Dopravce provedeným dle této smlouvy odpovídá, a porovná ji s výší tržeb, 
kterou Dopravce v příslušném kalendářním měsíci skutečně inkasoval. 
V případě, že budou tržby skutečně inkasované Dopravcem v příslušném 
kalendářním měsíci vyšší než tržby, které souvisí s výkony provedenými 
Dopravcem dle této smlouvy, je Dopravce povinen zaslat částku odpovídající 
tomuto rozdílu třetí osobě či třetím osobám (jiným dopravcům zapojeným do IDS) 
prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí clearingového centra. Budou-
li naopak tržby skutečně inkasované Dopravcem v příslušném kalendářním 
měsíci nižší než tržby, které by měl Dopravce inkasovat za výkony provedené v 
příslušném kalendářním měsíci dle této smlouvy, bude Dopravci zaslána částka 
odpovídající tomuto rozdílu třetí osobou či třetími osobami (jinými dopravci 
zapojenými do IDS) prostřednictvím bankovního převodu a dle instrukcí 
clearingového centra. Dopravce je v souvislosti s prováděním zúčtování dle 
tohoto odstavce povinen řídit se písemnými instrukcemi clearingového centra a 
příslušnou platbu vždy provést (resp. přijmout) do 10 kalendářních dnů ode dne, 



 

 10 

kdy Dopravce takovou písemnou instrukci obdrží. Objednatel je oprávněn 
stanovit podrobnosti týkající se zúčtování tržeb dle tohoto odstavce a dále 
stanovit, ve vztahu ke kterým jízdním dokladům (např. síťovým jízdenkám 
REGIONet Labe-Elbe či jiným jízdním dokladům stanoveným Objednatelem dle 
čl. 6 odst. 9 této smlouvy) bude zúčtování probíhat odlišným způsobem. 

5. Dopravce je povinen zajistit, že jím pro účely plnění této smlouvy používané 
bezkontaktní čipové karty a elektronický odbavovací sytém budou po celou dobu 
trvání této smlouvy kompatibilní s bezkontaktními čipovými kartami a 
elektronickým odbavovacím systémem IDS Objednatele popsanými v příloze 
č. 3 a č. 6 smlouvy. 
 

ČLÁNEK Ř 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI DOPRAVCE 

 

1. Dopravce je povinen předložit Objednateli nejpozději do 15 dnů po skončení 
každého kalendářního měsíce v tištěné a elektronické podobě (soubor MS Excel 
nebo ekvivalent, za předpokladu, že takový ekvivalentní formát Objednatel 
předem akceptuje) „měsíční výkaz výkonů a tržeb“ dle vzoru obsaženého 
v příloze č. 5 smlouvy. Tento měsíční výkaz výkonů a tržeb musí být vyplněn 
řádně a pravdivě a jeho tištěná podoba podepsána osobou oprávněnou jednat za 
Dopravce. Nestandardní skutečnosti Dopravce doprovodí vysvětlujícím 
komentářem. 

2. Dopravce je povinen umožnit Objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu 
veškerých dat potřebných pro posouzení správnosti údajů vykazovaných 
Dopravcem dle předchozích odstavců tohoto článku či jiných ustanovení této 
smlouvy. Dopravce je rovněž povinen kdykoliv na vyžádání Objednateli umožnit 
kontrolu plnění jakýchkoliv povinností Dopravce dle této smlouvy nebo 
skutečnosti, zda Dopravce splňuje veškeré zákonné požadavky pro provozování 
veřejné linkové dopravy v režimu veřejné služby. Při kontrolách je Dopravce 
povinen poskytnout Objednateli veškerou požadovanou součinnost, zejména 
poskytnout Objednateli veškeré vyžádané dokumenty relevantní pro plnění této 
smlouvy včetně výročních zpráv, účetních závěrek a jiných účetních dokladů, 
zpřístupnit objekty a dopravní prostředky používané k plnění této smlouvy a 
zajistit přítomnost vedoucích zaměstnanců či členů orgánů Dopravce na 
jednáních, která budou v rámci kontroly Objednatelem požadována. Objednatel 
je povinen provádět kontroly způsobem, který nebude nad přiměřenou míru 
zatěžovat běžný provoz podniku Dopravce.  

3. Dopravce je povinen zajistit, že po celou dobu trvání této smlouvy bude řádně 
oprávněn ji dle příslušných právních předpisů plnit, zejména je povinen udržovat 
v platnosti své podnikatelské oprávnění k provozování silniční motorové dopravy 
vnitrostátní veřejné linkové.  

4. Dopravce se zavazuje vést objektivní, správné, úplné a průkazné účetnictví 
v souladu s příslušnými právními předpisy. Poskytuje-li Dopravce přepravní 
služby nebo jiné činnosti mimo poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících podle této smlouvy, je v souladu s § 23 odst. 5 zákona o veřejných 
službách povinen vést evidenci o nákladech a výnosech z poskytovaných 
veřejných služeb v přepravě cestujících podle jednotlivých smluv o veřejných 



 

 11 

službách a rozhodnutí o uložení veřejné služby. Pokud Dopravce poruší platné 
předpisy nebo pravidla stanovená touto smlouvou o použití finančních prostředků 
určených k úhradě kompenzace ve veřejné linkové dopravě, je povinen finanční 
prostředky, které neoprávněně použil nebo zadržel, či jejichž použití řádně 
neprokázal, v plné výši neprodleně vrátit na účet Objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn pověřit provedením jakékoliv kontroly dle této smlouvy, 
vyjednáváním jakýchkoliv podmínek dle této smlouvy či poskytováním 
a získáváním informací o jakémkoliv aspektu této smlouvy externího poradce, 
zejména auditora či právního, účetního nebo technického poradce. Dopravce je 
povinen poskytnout takovému poradci stejnou součinnost, jakou by byl jinak 
povinen poskytnout Objednateli.  

6. Dopravce se zavazuje provádět i jiné činnosti v této smlouvě výslovně 
nezmíněné, jsou-li nezbytné k jejímu plnění; pro vyloučení pochybností platí, že 
toto ustanovení nezakládá nárok Dopravce na úhradu jakýchkoliv částek mimo 
kompenzaci poskytovanou dle čl. 5 této smlouvy. 

7. Dopravce je oprávněn použít k plnění této smlouvy subdodavatelů. Dopravce je 
však povinen realizovat veškeré dopravní výkony dle schválených jízdních 
řádů tvořících přílohu č. 1 smlouvy sám, tj. nikoliv prostřednictvím 
subdodavatelů. 
Případným využitím jakýchkoliv subdodavatelů není dotčena odpovědnost 
Dopravce za plnění této smlouvy; zejména, nikoliv však výlučně, platí, že pouze 
Dopravce může být provozovatelem spojů zajišťovaných dle této smlouvy a 
každé případné porušení smlouvy způsobené subdodavatelem se považuje za 
porušení povinností Dopravce.  
Objednatel je oprávněn z důležitých důvodů požadovat, aby Dopravce svou 
spolupráci s kterýmkoliv ze subdodavatelů poskytujících dopravní prostředky pro 
plnění této smlouvy formou pronájmu či jiné služby ukončil; takové důležité 
důvody mohou zejména zahrnovat skutečnost, že subdodavatel porušuje právní 
předpisy či že jeho subdodávky jsou opakovaně či trvale spojeny se závažnými 
vadami majícími dopad na cestující nebo na plnění této smlouvy. Dopravce je 
povinen požadavkům Objednatele dle předchozí věty vyhovět a své smlouvy s 
příslušnými subdodavateli konstruovat tak, aby pro tento případ umožňovaly 
ukončení bez zbytečného odkladu.  

 
ČLÁNEK 9 

PRAVIDLA PRO DODATKY A ZMDNY SMLOUVY, ZMDNY ROZSAHU 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI A NEPTEDVÍDATELNÉ ZMDNY 

 

1. Bude-li plnění této smlouvy významně dotčeno zásahem třetí osoby či orgánu 
veřejné moci nebo působením přírodních sil, zavazuje se Dopravce o tom 
Objednatele bezodkladně informovat.  

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze po dohodě Smluvních 
stran formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, které se po podpisu 
poslední Smluvní stranou stanou nedílnou součástí smlouvy; v jiné formě změny 
a doplňky této smlouvy činit nelze. Za učiněné písemnou formou nebude pro 
tento účel považováno právní jednání učiněné elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky ve smyslu § 562 NOZ. Objednatel je oprávněn namítnout 



 

 12 

neplatnost smlouvy, popř. jakékoliv její změny či doplňku z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.  

 
ČLÁNEK 10 

SANKCE PRO PTÍPAD NEDODRŽENÍ SMLOUVY 
 

1. Za porušení kterékoli povinnosti Dopravce dle čl. 3 odst. 1 až 3 této smlouvy je 
Dopravce Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.  

2. Poruší-li Dopravce svou povinnost uvést ve vyúčtování pravdivé a úplné 
informace vypočtené v čl. 5 této smlouvy, zavazuje se zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10 000,- Kč za každý nepravdivý či neúplný údaj a smluvní pokutu ve výši 
5 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení s plněním povinnosti předložit 
vyúčtování ve stanovené lhůtě.  

3. Za porušení svých povinností dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy mít pro účely plnění 
této smlouvy po celou dobu jejího trvání k dispozici alespoň jedno základní 
vozidlo zaplatí Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 
za každý kalendářní den. 

4. Poruší-li Dopravce své povinnosti dle čl. 8 odst. 1 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý nepravdivý nebo 
neúplný záznam a smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý kalendářní den 
prodlení s plněním povinnosti předložit příslušný výkaz ve stanovené lhůtě.  

5. Za porušení povinnosti neprovádět v příslušném kalendářním měsíci více než 
5 % z Objednaného dopravního výkonu příslušného kalendářního měsíce 
prostřednictvím zálohových vozidel zaplatí Dopravce Objednateli (i) smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každé započaté další procento (%), o které Objednaný 
dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci realizovaný prostřednictvím 
zálohových vozidel přesáhne výše uvedenou hranici 5 %, byla-li zálohová vozidla 
užita v rozsahu 5 - 10 %, nebo (ii) smluvní pokutu ve výši 2 500,- Kč a dále 
1 000,- Kč za každé další započaté procento nad 10 %, byla-li zálohová vozidla 
užita v rozsahu přesahujícím 10 %.   

6. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 2 této smlouvy ve spojení s čl. 6 
odst. 4 této smlouvy, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 000,- Kč za každý kalendářní den, ve kterém bylo k plnění této smlouvy 
nasazeno vozidlo nesplňující požadované parametry.  

7. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. a) této smlouvy ve 
spojení s přílohou č. 2 této smlouvy, podle které je Dopravce povinen vybavit 
základní vozidlo klimatizací prostoru pro cestující tak, aby byla ve vozidle po 
Dobu plnění udržována teplota 18 – 26 °C, zavazuje se zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení, kdy ve 
vozidle nebyla udržována teplota v požadovaném teplotním rozmezí. Bude-li 
teplota ve vozidle nižší než 14 °C nebo naopak vyšší než 30 °C, zavazuje se 
Dopravce zaplatit Objednateli tuto smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ porušení. 

8. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. a) této smlouvy ve 
spojení s přílohou č. 2 této smlouvy, podle které je Dopravce povinen vybavit 
zálohová vozidla topením tak, aby byla ve vozidle po celý rok udržována teplota 



 

 13 

nad 18 °C, zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení, kdy ve vozidle byla teplota nižší než 18 °C. 
Bude-li teplota ve vozidle nižší než 14 °C, zavazuje se Dopravce zaplatit 
Objednateli tuto smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

9. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. b) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
kalendářní den, ve kterém nebyla vozidla evidována nebo byla evidována 
nedostatečně či chybně.  

10. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. c) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
kalendářní den, ve kterém interiér a vzhled vozidla nebude odpovídat 
požadavkům Objednatele. 

11. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. d) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každého 
řidiče a den, ve kterém řidič nepoužil stejnokroj nebo použil stejnokroj neúplný.   

12. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. e) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den, 
ve kterém nebyl provoz informační kanceláře zajištěn, a smluvní pokutu ve výši 
1 000,- Kč za každé neposkytnutí (nebo chybné poskytnutí) informace cestujícím 
související s provozem linkové dopravy dle této Smlouvy prostřednictvím 
informační kanceláře.  

13. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. f) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé 
neposkytnutí (nebo chybné poskytnutí) informace cestujícím související s 
provozem linkové dopravy dle této Smlouvy telefonicky nebo dálkovým 
přístupem. 

14. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. g) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 
případ nenasazení zálohového vozidla. 

15. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. h) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý 
případ, kdy bylo zjištěno nesprávné fungování dispečinku, resp. kdy dispečink 
nefungoval vůbec. 

16. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. i) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
případ, kdy nebyla cestujícímu vydána bezkontaktní čipová karta dle přílohy č. 3 
smlouvy, nebo mu byla vydána se zpožděním. 

17. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. j) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu v Kč ve výši odpovídající součtu 
(i) částky odpovídající průměrným tržbám dosaženým Dopravcem dle této 
Smlouvy v bezprostředně předcházejícím kalendářním měsíci na spoji, na kterém 
bylo nasazeno vozidlo nevybavené příslušným elektronickým odbavovacím 
systémem a (ii) částky 10 000,- Kč za každý den, ve kterém je vozidlo 
provozováno bez elektronického odbavovacího zařízení splňujícího požadavky 
dle přílohy č. 3 smlouvy. 



 

 14 

18. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. k) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ, 
kdy nebyl cestujícímu vydán průkaz na slevu, ačkoliv měl cestující na vydání 
takového průkazu nárok. 

19. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 3 písm. l) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli (i) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
případ, kdy Dopravce nepoužil pro tisk jízdních dokladů papír s ochrannými 
prvky, který mu poskytnul Objednatel, a (ii) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
za každý případ, kdy Dopravce tento papír zneužil pro jiné účely než pro plnění 
povinností dle této smlouvy. 

20. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ 
nedodržení norem slušného chování řidiče na spoji vůči cestujícím, za každý 
případ neznalosti českého či slovenského jazyka, neposkytnutí informace o 
jízdních řádech, tarifech či přepravních podmínkách a za každý případ 
neposkytnutí pomoci osobě přepravující dětský kočárek či osobě s omezenou 
schopností pohybu a orientace, pakliže byl řidič spoje o tuto pomoc požádán. 

21. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 6 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý den, ve kterém 
Dopravce uplatňoval tarif či přepravní podmínky v rozporu s požadavky 
Objednatele nebo neuplatňoval žádný tarif či přepravní podmínky. Dopravce se 
dále zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
den prodlení s informováním cestujících o změnách tarifu či přepravních 
podmínek.  

22. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli (i) smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každého cestujícího, 
který nebyl řádně odbaven dle principů uvedených v příloze č. 4 smlouvy, je-li 
takových případů v příslušném kalendářním měsíci celkem 1 – 5, nebo (ii) 
smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč a dále 7 000,- Kč za každého dalšího 
cestujícího nad počet 5, je-li takových případů v příslušném kalendářním měsíci 
celkem více než 5.  

23. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý kalendářní den, 
ve kterém elektronický odbavovací systém nesplňuje některý z požadavků 
Objednatele dle této smlouvy, popř. ve kterém elektronický odbavovací systém 
nefunguje způsobem v této smlouvě stanoveným. 

24. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 8 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý kalendářní den 
prodlení s provedením aktualizace údajů o záznamech polohy vozidla. 

25. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 6 odst. 8 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý kalendářní den, 
ve kterém nebyl systém vozidla v činnosti, a smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za 
každý případ porušení povinnosti uchovávat záznamy o jízdě všech spojů na 
lince po stanovenou dobu.  

26. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý případ neuznání 
jízdního dokladu IDS.  



 

 15 

27. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 3 písm. a) až c) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení s předáním příslušných informací.  

28. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 3 písm. b) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý případ 
ztráty transakce. 

29. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 3 písm. d) této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
kalendářní den prodlení s nahráním tzv. blacklistu do všech zařízení 
elektronického odbavovacího systému a náhradu případné tržby hrazené 
cestujícím z elektronické peněženky čipové karty uvedené na blacklistu v době 
prodlení Dopravce s plněním své povinnosti nahrát blacklist do všech zařízení 
elektronického odbavovacího systému.  

30. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 4 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení s 
neprovedením či nepřijetím platby související se zaúčtováním prostřednictvím 
clearingového centra.  

31. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 7 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý započatý 
měsíc prodlení s plněním povinnosti zajistit, že jím pro účely plnění této smlouvy 
používané bezkontaktní čipové karty a elektronický odbavovací systém budou po 
celou dobu trvání této smlouvy kompatibilní s bezkontaktními čipovými kartami a 
elektronickým odbavovacím systémem IDS Objednatele.  

32. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 8 odst. 5 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý případ 
neposkytnutí součinnosti.  

33. Poruší-li Dopravce svou povinnost dle čl. 8 odst. 7 této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení.  

34. Za porušení povinnost dle čl. 8 odst. 7 věta poslední této smlouvy zaplatí 
Dopravce Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, pokračuje-li Dopravce 
ve spolupráci s příslušným subdodavatelem i po výzvě Objednatele. 

35. V zájmu zajištění plynulosti veřejné linkové dopravy je Dopravce povinen zaplatit 
za každý 1 vynechaný km dopravního výkonu Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50,- Kč, a to pokud počet vynechaných kilometrů v jednom kalendářním měsíci 
přesáhne 10 km. Neprovede-li Dopravce přepravní výkony, neboť mu v tom 
bránily mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky dle čl. 12 této 
smlouvy, pak se takto vynechané kilometry nezapočítávají do základu pro 
výpočet smluvní pokuty. 

36. Pokud Dopravce neoprávněně ve kterémkoliv dni Doby plnění přeruší, omezí či 
ke stanovenému termínu nezahájí provoz nejméně 2 spojů, které je podle této 
smlouvy povinen provozovat, nebo ve kterémkoliv týdnu Doby plnění přeruší, 
omezí či ke stanovenému termínu nezahájí provoz nejméně 2 spojů, které je 
podle této smlouvy povinen provozovat, je Dopravce Objednateli povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý neprovedený 1 km dopravního 
výkonu připadajícího na takto přerušené, omezené či nezahájené spoje podle 



 

 16 

příslušné části přílohy č. 1 této smlouvy za každý den, kdy jsou podmínky dle 
tohoto ustanovení splněny. 

37. Pokud Dopravce poruší svoji povinnost mlčenlivosti dle čl. 14 odst. 1 této 
smlouvy, je Dopravce povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1 000 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.  

38. Odkazuje-li některé z předchozích ustanovení tohoto článku 10 smlouvy na 
„každý případ“ či „každý jednotlivý případ porušení“, přičemž porušení povinnosti 
upravené příslušným ustanovením má v konkrétním případě trvající charakter, 
rozumí se každým takovým případem každý kalendářní den prodlení s plněním 
příslušné povinnosti. 

39. Není-li stanoveno jinak, je Dopravce povinen uhradit smluvní pokuty dle této 
smlouvy do 15 kalendářních dnů po obdržení výzvy, kterou Dopravci na základě 
zjištěného porušení příslušného ustanovení smlouvy zašle Objednatel. V této 
výzvě budou uvedena konkrétní ustanovení smlouvy, která byla Dopravcem 
porušena, popis konkrétního jednání, jímž k porušení došlo, včetně jeho 
časového určení, jednotlivé položky smluvních pokut a jejich celková výše a 
bankovní účet, na který Dopravce smluvní pokutu uhradí. Smluvní strany v této 
souvislosti pro vyloučení jakýchkoliv pochybností ujednávají, že Dopravce 
nemůže k úhradě smluvní pokuty či jiného dluhu dle této smlouvy použít směnku 
ve smyslu § 1909 NOZ. 

40. Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto čl. 10 smlouvy nezaniká povinnost 
Dopravce splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou utvrzeno. 
Zaplacením smluvní pokuty dále není vyloučeno právo Objednatele domáhat se 
náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to 
ve výši přesahující smluvní pokutu; obdobně je Objednatel oprávněn domáhat se 
náhrady škody ve výši, v jaké škoda převyšuje pokutu stanovenou pro porušení 
příslušné smluvní povinnosti právním předpisem (penále) ve smyslu § 2052 NOZ. 
Dojde-li ke snížení smluvní pokuty soudem, zůstává Objednateli zachováno 
právo domáhat se náhrady škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou 
soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Vznikne-li 
Objednateli nárok na několik smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy, je 
oprávněn uplatnit každou z nich. Vznikne-li však Objednateli nárok na zaplacení 
několika smluvních pokut dle toho článku smlouvy v důsledku porušení téže 
povinnosti, je oprávněn uplatnit pouze tu ze smluvních pokut, která bude 
v celkové výši (po zohlednění délky prodlení, počtu případů porušení apod.) 
nejvyšší. 

41. Pokud některá Smluvní strana bude v prodlení s finančním plněním dohodnutým 
v této smlouvě, může druhá Smluvní strana uplatnit úrok z prodlení ve výši 
stanovené příslušným nařízením vlády. Toto ustanovení se neuplatní v případě 
postupu dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění. 

42. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Objednatel je oprávněn kdykoliv 
jednostranně započíst jakékoli své splatné peněžité pohledávky za Dopravcem 
vůči kterýmkoli splatným či nesplatným peněžitým pohledávkám Dopravce 
za Objednatelem, a to bez ohledu na to, zda příslušné pohledávky vznikly 
v souvislosti s touto smlouvou nebo s jiným právním vztahem mezi Objednatelem 
a Dopravcem a zda se jedná o pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu 



 

 17 

§ 1987 NOZ. Dopravce není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky 
za Objednatelem vůči kterýmkoli pohledávkám Objednatele za Dopravcem. 

 
ČLÁNEK 11 

ZÁNIK SMLOUVY 
 
1. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na niž byla sjednána (viz čl. 2 odst. 3 této 

smlouvy). 

2. Tato smlouva dále zaniká písemnou dohodou Smluvních stran. 
3. Dopravce má právo odstoupit od smlouvy, (a) pokud se Objednatel ocitne 

v prodlení s placením faktur, přesahujícím 30 kalendářních dní, nebo (b) trvají-li 
na straně Objednatele nepřetržitě mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky déle než 30 kalendářních dní. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
Smluvní strany sjednávají, že Dopravce není oprávněn od této smlouvy 
odstoupit, vypovědět ji ani jiným způsobem ukončit její platnost jinak, než 
některým ze způsobů stanovených touto smlouvou (s výjimkou případů, kdy to 
umožňují kogentní ustanovení platných právních předpisů).  

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se Dopravce dopustí 
podstatného porušení svých povinností. Za podstatné porušení povinností 
Dopravce se zejména považuje, pokud Dopravce:  
a) z jakéhokoli důvodu pozbyl podnikatelské oprávnění,  
b) byl postižen odnětím licence z důvodů dle § 15 písm. a), b) nebo c) zákona 

o silniční dopravě,  
c) neoprávněně ve kterémkoliv dni Doby plnění přerušil, omezil či ke 

stanovenému termínu nezahájil provoz nejméně 2 spojů, které byl podle této 
smlouvy povinen provozovat, nebo ve kterémkoliv týdnu Doby plnění přerušil, 
omezil či ke stanovenému termínu nezahájil provoz nejméně 2 spojů, které 
byl podle této smlouvy povinen provozovat, 

d) porušil kteroukoli ze svých povinností dle čl. 3 odst. 1 a 2 a čl. 8 odst. 3 a 4 
této smlouvy,  

e) se dopustil jakéhokoliv jiného porušení této smlouvy, o kterém již při uzavření 
této smlouvy věděl nebo musel vědět, že by Objednatel smlouvu neuzavřel, 
pokud by takové porušení předvídal; 

f) Objednateli oznámí, že nedodrží některou ze svých povinností opravňujících 
Objednatele k odstoupení od smlouvy dle předchozích ustanovení tohoto 
odstavce, nebo jedná takovým způsobem, ze kterého nepochybně vyplývá, že 
se dopustí kteréhokoliv z porušení dle předchozích ustanovení tohoto 
odstavce a na výzvu Objednatele nedá přiměřenou jistotu, že příslušnou 
povinnost dle této smlouvy splní.  

5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud bude v době trvání této 
smlouvy Dopravce, kterýkoliv člen statutárního či jiného orgánu Dopravce, nebo 
jeho vedoucí zaměstnanec pravomocným odsuzujícím rozsudkem shledán 
vinným ze spáchání trestného činu souvisejícího s plněním této smlouvy nebo 
s předmětem podnikání Dopravce, či trestného činu spáchaného ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestného činu účasti na organizované 



 

 18 

zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu nebo úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu, pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu.  

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit: 
a) pokud se Dopravce dopustí opakovaného či trvajícího porušení jakýchkoliv 

jiných svých povinnosti dle této smlouvy, a příslušné porušení i přes výzvu 
Objednatele v jím stanovené přiměřené lhůtě neodstraní, či v průběhu 
jednoho roku znovu zopakuje; 

b) pokud na straně Dopravce nepřetržitě trvají mimořádné nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky déle než 30 kalendářních dní; 

c) v jiných případech stanovených platnými právními předpisy. 
7. Pokud se v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného obecně 

závazného předpisu platného v České republice (včetně předpisů Evropské unie) 
nebo jejich změn následně po uzavření této smlouvy ukáže plnění jakéhokoliv 
podstatného ujednání této smlouvy jako nedovolené, zavazují se Smluvní strany 
postupem dle čl. 9 odst. 2 této smlouvy v dobré víře jednat o uzavření dodatku, 
který by tuto smlouvu upravil přiměřeně novým okolnostem. Za podstatné 
ujednání se bude pro tyto účely považovat jakékoliv ujednání, o kterém lze 
odůvodněně očekávat, že by při jeho absenci nebo závažné změně nemohla mít 
příslušná Smluvní strana zájem na uzavření této smlouvy. Nedosáhnou-li 
Smluvní strany dohody o takovém dodatku do třiceti (30) dní od doručení výzvy 
kterékoliv Smluvní strany k jednání, má Smluvní strana, z jejíhož pohledu je 
dotčené ujednání podstatné, právo od této smlouvy odstoupit. 

8. Pokud by Objednatel v důsledku přijetí jakéhokoliv nového zákona nebo jiného 
obecně závazného předpisu platného v České republice (včetně předpisů 
Evropské unie) nebo jejich změn nebo v důsledku podstatné změny interpretace 
současných právních předpisů (a) se stal povinným zajišťovat dopravní 
obslužnost svého území veřejnými službami jiným způsobem než doposud, nebo 
(b) ztratil kompetenci zajišťovat dopravní obslužnost na svém území veřejnými 
službami, nebo (c) se stal povinným provést nové výběrové řízení na výběr 
dopravce poskytujícího veřejné služby, zavazují se Smluvní strany postupem dle 
čl. 9 odst. 2 této smlouvy v dobré víře jednat o uzavření dodatku, který by tuto 
smlouvu upravil přiměřeně novým okolnostem. Pokud Smluvní strany 
nedosáhnou dohody o takovém dodatku do devadesáti (90) dní od doručení 
výzvy Objednatele k jednání nebo pokud takový dodatek nemůže s ohledem 
na povahu věci sám o sobě vést k souladu s nově nastalým právním stavem 
ve smyslu předchozí věty, má Objednatel právo od této smlouvy odstoupit.  

9. Smluvní strany v souvislosti s tímto čl. 11 smlouvy výslovně vylučují aplikaci 
§ 2003 odst. 1 NOZ. 

 
ČLÁNEK 12 

MIMOTÁDNÉ PTEKÁŽKY 
 

1. Za porušení této smlouvy se nepovažuje, pokud kterákoliv Smluvní strana svou 
povinnost dle této smlouvy nesplní z toho důvodu, že jí v tom dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 



 

 19 

nezávisle na její vůli (§ 2913 NOZ). Za mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky se zejména považují přírodní katastrofy, havárie 
včetně dopravních nehod nezpůsobených personálem Dopravce, mimořádné 
klimatické podmínky, občanské nepokoje, vojenské, celní nebo policejní operace 
(s výjimkou kontrol plnění povinností Dopravce nebo jeho personálu podle 
obecně závazných právních předpisů), mimořádné zvýšení hustoty provozu na 
pozemních komunikacích nezpůsobené Dopravcem či jeho personálem a stávky 
vyvolané otázkami obecného (veřejného) zájmu (např. centrálně vyhlášené 
generální stávky).  

2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se však pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností nepovažují překážky vzniklé z osobních, majetkových či 
jiných poměrů Dopravce, jeho subdodavatelů či osob s nimi propojených (např. 
jejich hospodářské poměry, stávka mající původ v okolnostech souvisejících 
s plněním či neplněním této smlouvy, porušení jakýchkoliv právních předpisů 
těmito subjekty apod.), uzavírka komunikace či jiná obdobná událost, dále 
překážky, které vznikly teprve v době, kdy Dopravce byl v prodlení s plněním své 
povinnosti, ani překážky, které je Dopravce dle této Smlouvy povinen překonat. 

3. Účinky vylučující odpovědnost Smluvní strany dle tohoto čl. 12 smlouvy jsou 
omezeny pouze na dobu, po kterou mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka, s níž jsou spojeny příslušné povinnosti, trvá. Lhůta 
ke splnění příslušných povinností se prodlužuje pouze o dobu, po kterou danou 
smluvní povinnost nebylo v důsledku nastalých mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek objektivně možné splnit. 

 
 

ČLÁNEK 13 
KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

 
1. Všechna oznámení, výzvy, právní jednání, informace a jiná sdělení učiněná 

ve věcech této smlouvy mohou být doručována (a) osobně, nebo (b) 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo (c) prostřednictvím 
datové schránky, nebo (d) faxem, nebo (e) elektronickou poštou (e-mailem) na 
následující adresy k rukám následujících osob: 

Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48,  
400 02 Ústí nad Labem  
Datová schránka: t9zbsva 
 

kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:  
Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
tel.: + 420 475 657 525 
mobil: + 420 737 203 661 
fax.: + 420 475 207 769 
e-mail.: franek.j@kr-ustecky.cz 

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:  
Ing. Jakub Jeřábek, vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 
tel.: + 420 475 657 527 



 

 20 

mobil: + 420 737 203 884 
fax.: + 420 475 207 769 
e-mail.: jerabek.j@kr-ustecky.cz 
 
 
BusLine a.s. 
Na Rovinkách 211 
Podmoklice  
513 01 Semily  
 
Datová schránka: 4kcxic3 
 

kontaktní osoba pro jednání ve věcech smlouvy:  
k rukám: Ing. Milana Tomse, regionálního ředitele ULK 
tel.: 481368217 
mobil.: 727872626 
fax.: 481368299 
e-mail.: milan.toms@busline.cz 

kontaktní osoba pro jednání v technických otázkách:  
k rukám: Ing. Jaroslava Semlera, dopravního ředitele 
tel.: 481368212 
mobil.: 602253324 
fax.: 481368299 
e-mail.: jaroslav.semler@busline.cz 

nebo na takovou jinou poštovní a/nebo elektronickou adresu či k rukám jiných 
osob, než je shora uvedeno, pokud o takové změně učiní příslušná Smluvní 
strana (adresát) oznámení v souladu s tímto čl. 13.  
 

2. Veškerá oznámení, informace a jiná sdělení podaná ve věcech této smlouvy se 
považují za doručená (i) dnem, kdy je adresát osobně převezme, (ii) dnem, kdy je 
adresát převezme na své poštovní adrese, (iii) dnem, kdy je datová zpráva 
doručena adresátovi podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění, (iv) dnem, kdy je odesílateli 
technickými prostředky potvrzeno, že faxová zpráva byla doručena adresátovi, 
nebo (v) dnem prokazatelného odeslání na elektronickou adresu Smluvní strany 
(e-mail), a to za podmínky, že je zpráva opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem osoby oprávněné v dané věci jednat za odesílající Smluvní stranu. 

 
ČLÁNEK 14 

ZÁVDREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Dopravce je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 
od Objednatele dozvěděl nebo v budoucnu dozví v souvislosti s touto smlouvou. 
Dopravce je v souladu s § 1730 NOZ povinen aktivně dbát o to, aby takové 
informace nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného 
důvodu. Dopravce není povinen zachovávat mlčenlivost o informacích, ve vztahu 
k nimž mu Objednatel předem výslovně oznámí, že je nepovažuje za důvěrné. 



 

 21 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a je uzavírána na 
dobu určitou do 28. října 2018 (viz čl. 2 odst. 3 této smlouvy). Tím nejsou dotčena 
práva a povinnosti Smluvních stran, o nichž smlouva stanoví, že se uplatní i po 
tomto dni.  

3. Jestliže po dobu trvání této smlouvy dojde v České republice k zavedení měny 
Euro, budou všechny částky uvedené v této smlouvě v českých korunách 
přepočteny na měnu Euro podle přepočítacího koeficientu stanoveného na 
základě obecně závazného právního předpisu. 

4. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými 
a zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků 
je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách či jiným vhodným způsobem.  

5. Dopravce je seznámen se skutečností, že Ústecký kraj, jako územní 
samosprávný celek, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění. 

6. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a 
zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků 
je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách či jiným vhodným způsobem. Smlouva bude uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem 
třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v 
registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Dopravci do datové 
schránky 4kcxic3, popř. na e-mail: toms@busline.cz  

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Ústecký kraj v postavení strany objednatele. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění dodatku v informačním systému 
registru smluv. 

9. Dopravce bere na vědomí, že poskytování peněžních prostředků dopravci na 
základě této smlouvy podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), v platném znění, a že na neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků Objednatele poskytnutých dopravci na základě této 
smlouvy se vztahuje ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

10. Dopravce není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její 
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel 
je oprávněn práva a povinnosti z této smlouvy postoupit bez omezení na třetí 



 

 22 

osoby i bez souhlasu Dopravce, a to v rozsahu, v jakém mu to umožní platné 
právní předpisy týkající se, mimo jiné, veřejného zadávání. 

11. Dopravce není oprávněn odepřít plnění dle této smlouvy, a to ani v případě, 
budou-li pro takové odepření dány podmínky dle § 1912 NOZ.  

12. Dopravce na sebe touto smlouvu přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
§ 1765 odst. 2 NOZ, a to zejména, nikoliv však výlučně, v souvislosti se změnou 
nákladů Dopravce vynakládaných při plnění této smlouvy; tím nejsou dotčena 
ustanovení o mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných překážkách 
dle čl. 12 této smlouvy.  

13. Dopravce výslovně prohlašuje, že je podnikatelem, který tuto smlouvu uzavřel při 
svém podnikání, a nemůže se tudíž domáhat zrušení této smlouvy dle § 1793 
NOZ (neúměrné zkrácení), ani neplatnosti této smlouvy dle § 1796 NOZ (lichva). 
Smluvní strany v této souvislosti dále výslovně vylučují aplikaci ustanovení 
§ 1799 a § 1800 NOZ (doložky u smluv uzavíraných adhezním způsobem).  

14. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev vůle Smluvní 
strany učiněný při jednání o této smlouvě nebo po jejím uzavření nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby ve smyslu 
§ 558 odst. 2 NOZ při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy byly před 
dispozitivními ustanoveními zákona upřednostňovány obchodní zvyklosti 
zachovávané obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ani 
dosavadní nebo budoucí praxe zavedená mezi Smluvními stranami. Smluvní 
strany dále pro výklad této smlouvy výslovně vylučují aplikaci § 557 NOZ (výklad 
výrazu k tíži toho, kdo jej použil jako první). 

15. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy splnila 
předsmluvní informační povinnost ve smyslu § 1728 NOZ a nemá v této 
souvislosti vůči druhé Smluvní straně žádné nároky. 

16. V případě, že kterékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane nebo bude 
shledáno neplatným, neúčinným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
platným, účinným a vymahatelným ustanovením, které bude mít do nejvyšší 
možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 
záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. V případě, že kterékoli ustanovení této 
smlouvy bude shledáno zdánlivým (nicotným), zavazují se Smluvní strany obsah 
takového zdánlivého ustanovení dodatečně vyjasnit, a jeho vadu tak odstranit. 

17. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

18. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. …..…./…….R/2018 ze dne 7. 3. 2018. 

19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Vymezení linky a spojů 
Příloha č. 2 – Standardy kvality, služby související s provozováním dopravy  
Příloha č. 3 – Čipové karty a elektronický odbavovací systém 



 

 23 

Příloha č. 4 – Tarif a smluvní přepravní podmínky (e-mailem) 
Příloha č. 5 – Vzorové formuláře pro „Měsíční výkaz výkonů a tržeb“ a „Plnění 

jízdního řádu“  
Příloha č. 6 – Integrovaný dopravní systém 
 

20. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své svobodné, vážné a 
určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, na důkaz 
čehož níže připojují své podpisy. 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne………….  V ……………….. dne……………. 
 

za Objednatele: 
 
 
 

………………………………………. 

 
za Dopravce: 

 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj 
Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 03Ř/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

BusLine a.s. 

Ing. Radek Chobot 

předseda představenstva 

 
Ing. Jaroslav Semler 

místopředseda představenstva 

 
 



Děčínsko II-Příloha 1c

Vymezení linek a spojů
Děčínsko-II výpočet rozsahu objednaných dopravních výkonů za období roku 201Ř

O
b

la
s
t

čí
sl

o 
lin

ky Název linky

Č
ís

lo
 s

po
je

dé
lk

a 
sp

oj
e 

v 
km

po
če

t s
po

jů
 z

a 
ob

do
bí

vý
ko

n 
z 

ob
do

bí

Po
zn

ám
ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) = (5) x (6) (8)
Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 101 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 103 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 104 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 105 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 106 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 107 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 108 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 109 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 421 Česká Kamenice - Srbská Kamenice 110 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 109 14,0 43 602,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 110 14,0 43 602,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 111 12,0 43 516,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 112 4,0 43 172,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 113 4,0 43 172,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 114 12,0 43 516,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 115 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 116 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 117 8,0 43 344,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 118 8,0 43 344,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 119 4,0 43 172,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 422 Benešov n. Pl. - Markvartice - Kerhartice - Č. Kamenice - Kunratice 120 4,0 43 172,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 102 24,0 43 1 032,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 103 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 106 24,0 43 1 032,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 423 Benešov n.Pl. - Žandov - Verneřice 107 24,0 43 1 032,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 101 15,0 43 645,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 103 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 104 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 105 15,0 43 645,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 106 15,0 43 645,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 424 Benešov n. Pl. -  Heřmanov,Blankartice - Heřmanov,Fojtovice 108 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 101 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 102 23,0 43 989,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 103 23,0 43 989,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 104 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 105 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 106 23,0 43 989,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 107 23,0 43 989,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 108 17,0 43 731,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 201 17,0 67 1 139,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 202 23,0 67 1 541,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 203 23,0 67 1 541,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 204 17,0 67 1 139,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 209 17,0 67 1 139,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 210 23,0 67 1 541,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 211 23,0 67 1 541,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 435 Česká Kamenice - Labská stráň - Hřensko - Schmilka 212 17,0 67 1 139,00 od 1.4.18 do 28.10.18

Děčínsko II 436 Děčín - Dobrná - Huntířov - Srbská Kamenice - Jetřichovice,Vysoká Lípa 119 7,0 43 301,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 437 Děčín - Benešov n. Pl. - Verneřice - Rychnov 123 6,0 43 258,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Děčínsko II 437 Děčín - Benešov n. Pl. - Verneřice - Rychnov 126 6,0 43 258,00 od 2.7.18 do 31.8.18

Celkem za oblast 32 435,00

podklad pro výpočet kompenzace
rozsah objednaného dopravního výkonu v kalendářním roce km 32435,00

základní rozsah veřejných služeb v kalendářním roce km

základní cena na 1 km Kč/km 33,00 Dopravce doplní příslušnou cenu
doplňková cena na 1 km Kč/km Dopravce doplní příslušnou cenu
úspora na 1 km Kč/km Dopravce doplní příslušnou cenu
uplatní se doplňková cena km 0 Kč 0,00

uplatní se úspora km 0 Kč 0,00

předpokládaná cena objednaného dopravního výkonu Kč 1070355,00



Příloha 2 – str. 1 

Příloha č. 2 

 
 

Standardy kvality a bezpečnosti 
 

Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat základní vozidla spadající do 
kategorie „autobus“, zejména není oprávněn používat dopravní prostředky typu 
„dodávkový automobil – tranzit“. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat základní vozidla k tomu 
způsobilá dle příslušných právních předpisů. 
 

Základní vozidla pro spoje na lince č. 435:  Stáří vozidel 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat výhradně taková základní 
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku 
jejich použití dle této smlouvy více než 13 let.  
 
Dopravce dále všechna vozidla označí svým obchodním jménem v souladu s 
vyhláškou č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě.  
 

Základní vozidla musí dále splňovat veškeré následující požadavky (definice níže 
uvedených pojmů vychází z přílohy č. I směrnice Evropského parlamentu a rady 
č. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla 
používaná k přepravě osob, která mají více než osm sedadel kromě sedadla řidiče, a 
o změně směrnic 70/156/EHS a 97/27/ES): 
  Jedná se o autobus s kapacitou do 20 míst k sezení 
  Kapacita vozu, karoserie 

- min. 20 míst k sezení, 
- jedny dveře ovládané z místa řidiče 

 

 Bezpečnost a výkon 

- hydraulický nebo elektrický retardér; 
- přední mlhové světlomety; 
- maximální rychlost alespoň 90 km/h. 

 

 Prostor pro cestující, komfort 
- Klimatizace prostoru pro cestující ve voze - po celou Dobu plnění 

udržovat ve voze na spoji teplotu 18 – 26 °C; měření teploty bude při 
kontrolách ze strany Objednatele prováděno kalibrovaným měřidlem, a 
to nejdříve po uplynutí 60 sec. od zavření všech dveří vozidla a ve 
výšce nejméně 75 cm nad podlahou, následně budou odečteny 
případné odchylky měřidla; 

 



Příloha 2 – str. 2 

 Informační systém pro cestující 
- Směrová cedule v rámečku umístěná v pravém dolním rohu na předním 

okně 

 

 GPS 

 zařízení na on-line sledování polohy vozidla v reálném čase.  
 

 Elektronický odbavovací systém 

- dle požadavků blíže specifikovaných v příloze č. 4 této smlouvy.  

Základní vozidla pro spoje na linkách č. 421, 422, 423, 424, 436 a 437: 
  Stáří vozidel 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat výhradně taková základní 
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku 
jejich použití dle této smlouvy více než 10 let. 
 
Základní vozidla musí dále splňovat veškeré následující požadavky (definice níže 
uvedených pojmů vychází z přílohy č. I směrnice Evropského parlamentu a rady 
č. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla 
používaná k přepravě osob, která mají více než osm sedadel kromě sedadla řidiče, a 
o změně směrnic 70/156/EHS a 97/27/ES): 
  Jedná se o nízkopodlažní autobus třídy II. 
 

- Objednatel neurčuje podíl nízkopodlažního prostoru ve vozidle. 
Požaduje se minimálně nízkopodlažní průchod mezi prvními a druhými 
dveřmi bez schodů. V nízkopodlažní části se musí také nacházet 
prostor pro kočárek a invalidní vozík. 

  Kapacita vozu, karoserie 
- min. 23 míst k sezení; 
- min. 15 míst k stání; 
- min. dvoje dveře, šířka dveří pro nástup s kočárkem/inv. vozíkem 

alespoň 1200 mm; 
 

 Bezpečnost a výkon 

- hydraulický nebo elektrický retardér; 
- maximální rychlost alespoň 60 km/h. 

 

 Informační systém pro cestující 
- čelní elektronická tabule pro zobrazení čísla linky a cílové stanice; 

- boční elektronická tabule pro zobrazení čísla linky a cílové stanice; 
- zadní elektronická tabule pro zobrazení čísla linky; 



Příloha 2 – str. 3 

- tlačítka k udávání znamení k výstupu v prostoru pro cestující; 
 

 GPS 

 zařízení na on-line sledování polohy vozidla v reálném čase.  
 

 Elektronický odbavovací systém 

- dle požadavků blíže specifikovaných v příloze č. 4 této smlouvy.  

 
Standardy kvality a bezpečnosti pro zálohová vozidla 

 
Zálohová vozidla pro spoje na lince č. 435: 

 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla spadající do 
kategorie „autobus“, zejména není oprávněn používat dopravní prostředky typu 
„dodávkový automobil – tranzit“. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla k tomu 
způsobilá dle příslušných právních předpisů. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat výhradně taková zálohová 
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku 
jejich použití dle této smlouvy více než 14 let.  
 
Zálohová vozidla používaná k plnění této smlouvy nemusí být jednotného designu a 
provedení jako vozidla základní.  
 
Dopravce všechna zálohová vozidla označí svým obchodním jménem v souladu s 
vyhláškou č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě. 
 
Zálohová vozidla musí dále splňovat veškeré následující požadavky (definice níže 
uvedených pojmů vychází z přílohy č. I směrnice Evropského parlamentu a rady 
č. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla 
používaná k přepravě osob, která mají více než osm sedadel kromě sedadla řidiče, a 
o změně směrnic 70/156/EHS a 97/27/ES): 
 

 Kapacita vozu, karoserie 
- min. 20 míst k sezení; 
- min. jedny dveře ovládané z místa řidiče 

 Bezpečnost a výkon 

- maximální rychlost vozidla typu alespoň 80 km/h  
 

 Prostor pro cestující, komfort 
- topení ve voze - po celou Dobu plnění udržovat ve voze na spoji teplotu 

alespoň 18 – 26 °C; měření teploty bude při kontrolách ze strany 
Objednatele prováděno kalibrovaným měřidlem, a to nejdříve po uplynutí 



Příloha 2 – str. 4 

60 sec. od zavření všech dveří vozidla, přičemž následně budou 
zohledněny případné odchylky měřidla. 

 

 Informační systém pro cestující 
- Směrová cedule v rámečku umístěná v pravém dolním rohu na předním 

okně 

 

 Elektronický odbavovací systém 

- alespoň jedno zálohové vozidlo bude vybaveno elektronickým 
odbavovacím systémem dle přílohy č. 4 této smlouvy tak, aby v případě 
potřeby využití zálohového vozidla nebylo nutné odmontovávat 
elektronický odbavovací systém z vozidla základního. 

 

Zálohová vozidla pro spoje na linkách č. 421, 422, 423, 424, 436 a 437: 
 

Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla spadající do 
kategorie „autobus“, zejména není oprávněn používat dopravní prostředky typu 
„dodávkový automobil – tranzit“. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat zálohová vozidla k tomu 
způsobilá dle příslušných právních předpisů. 
 
Dopravce je povinen k plnění této smlouvy používat výhradně taková zálohová 
vozidla, od jejichž prvního uvedení do provozu neuplynulo v kterémkoliv okamžiku 
jejich použití dle této smlouvy více než 14 let.  
 
Zálohová vozidla používaná k plnění této smlouvy nemusí být jednotného designu a 
provedení jako vozidla základní.  
 
Dopravce všechna zálohová vozidla označí svým obchodním jménem v souladu s 
vyhláškou č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě. 
 
Zálohová vozidla musí dále splňovat veškeré následující požadavky (definice níže 
uvedených pojmů vychází z přílohy č. I směrnice Evropského parlamentu a rady 
č. 2001/85/ES ze dne 20. listopadu 2001, o zvláštních ustanoveních pro vozidla 
používaná k přepravě osob, která mají více než osm sedadel kromě sedadla řidiče, a 
o změně směrnic 70/156/EHS a 97/27/ES): 

 

 Kapacita vozu, karoserie 
- min. 23 míst k sezení; 
- min. jedny dveře ovládané z místa řidiče 

 Bezpečnost a výkon 

- maximální rychlost vozidla typu alespoň 80 km/h  
 



Příloha 2 – str. 5 

 Informační systém pro cestující 
- Směrová cedule v rámečku umístěná v pravém dolním rohu na předním 

okně 

 

 Elektronický odbavovací systém 

- alespoň jedno zálohové vozidlo bude vybaveno elektronickým 
odbavovacím systémem dle přílohy č. 4 této smlouvy tak, aby v případě 
potřeby využití zálohového vozidla nebylo nutné odmontovávat 
elektronický odbavovací systém z vozidla základního. 

 

Služby související s provozováním dopravy 
 

1. Evidence dopravních prostředků používaných k plnění smlouvy  
 
Dopravce je povinen vést pro potřeby Objednatele evidenci všech základních vozidel 
používaných k plnění této smlouvy, a to v následující struktuře:  
 

RZ 
značka/ 

typ 
délka 
[m] 

počet 
míst 

k sezení 

počet 
míst k 
stání 

datum 
první 

registrace 
vozidla 

nízkopodlažní 
[ANO/NE] 

klimatizace 
[ANO/NE]   

 
Evidenci dopravních prostředků je Dopravce povinen předkládat Objednateli vždy 
nejpozději 3 dny od data změny základního vozidla (zařazení do provozu/vyřazení z 
provozu/pořízení jiného vozidla).  
 
2. Péče o interiér a vzhled vozidel 
 
Dopravce se zavazuje zajistit, že interiér i exteriér všech dopravních prostředků 
používaných k plnění této smlouvy bude udržovaný. Dopravce se zejména, nikoliv 
však výlučně, zavazuje bez zbytečného odkladu provádět opravy závad jakéhokoliv 
vybavení dopravních prostředků (např. poškozená sedadla), obnovovat nátěry 
(barva, lak apod.) uvnitř i vně dopravních prostředků, odstraňovat jakékoliv znečištění 
dopravních prostředků. V souvislosti s odstraňováním znečištění dopravních 
prostředků je Dopravcem povinen provádět vždy dle konkrétních okolností, nejméně 
však jedenkrát týdně kompletní úklid dopravních prostředků (včetně odstranění 
prachu ve vozidle apod.). 
 
3. Tidič 
 
Dopravce zajistí, že všichni řidiči dopravních prostředků na spojích provozovaných 
při plnění této smlouvy budou při odbavování, během přepravy cestujících na těchto 
spojích a při další komunikaci s cestující veřejností opatřeni stejnokrojem dle 
následujících požadavků (jedná se výhradně o výstrojové součástky označené 
neodstranitelným logem společnosti, které jsou určené výhradně k nošení při plnění 
pracovních povinností): 

- Kalhoty letní – dlouhé 

- Košile krátký/dlouhý rukáv 



Příloha 2 – str. 6 

- Vázanka 

Stejnokroj bude nošen na všech spojích během plnění této smlouvy. Tidič nastupuje 
do práce ve služebním stejnokroji a po celou dobu přepravního výkonu dbá o svůj 
zevnějšek. Vzhledem k tomu, že se jedná o klimatizovaná vozidla, není třeba 
povolovat úlevy z využití stejnokroje. 

Každý řidič musí ovládat plynně český jazyk (případně rozumět česky a ovládat 
plynně slovenský jazyk), musí se orientovat v příslušném jízdním řádu, tarifu a 
smluvních přepravních podmínkách a mít výbornou místní znalost trasy včetně 
zastávek. 
Tidič je povinen na spoji zajistit vydání čipové karty ve variantě anonymní – přenosná 
dle přílohy 4, odst. II. této smlouvy. 
 
4. Operativní nasazování zálohových vozidel 

 
Dopravce je povinen udržovat dostatečný počet zálohových vozidel pro případ 
výpadku vozidel základních. Pokud technický stav vozidla nedovoluje jeho další 
jízdu, je v případě, že do příjezdu dalšího spoje se stejnou trasou a stejnou nebo 
vzdálenější konečnou stanicí zbývá více než 20 minut, Dopravce povinen zajistit 
přepravu cestujících z místa předčasného ukončení jízdy vozidla dále v pravidelné 
trase předčasně ukončeného spoje. 
 
5. Dispečerské řízení provozu 
 
Dopravce zabezpečí dispečerské řízení provozu se spojením na všechny řidiče 
nasazené v provozu při plnění této smlouvy, které musí umožňovat: 
 
- operativní nahrazování základních vozidel vozidly zálohovými, 
- řešení mimořádných událostí a situací v dopravě, 
- kontrolu a operativní řízení pomocí pojízdného dispečera. 
 



Příloha 4 – str. 1 
 

Příloha č. 3 

 
 

Čipové karty a elektronický odbavovací systém 
 

I. Nosič elektronického jízdného a elektronických peněz 
1. Základním nosičem elektronických jízdních dokladů a základním platebním 

prostředkem umožňujícím odbavení cestujících elektronickým odbavovacím 
systémem je bezkontaktní čipová karta (dále jen „BČK“ nebo „čipová karta“) 
Mifare DESFire EV-1 8k (MF3 IC D41D81), jejíž vydávání cestujícím zajišťuje 
Dopravce dle této přílohy č. 4 smlouvy. S ohledem na předpokládané zavedení 
IDS na území Ústeckého kraje a s tím související nezbytností zajistit 
kompatibilitu čipových karet s elektronickými odbavovacími systémy ostatních 
dopravců musí čipové karty vydávané Dopravcem dle této smlouvy splňovat 
veškeré níže uvedené parametry, mít definovanou vnitřní strukturu a 
požadované zabezpečení. 

II. Vnitřní struktura bezkontaktní čipové karty 
Vnitřní struktura bezkontaktní čipové karty je definována standardem MAD3 a 
obsahuje dopravní aplikaci IDS ÚK, která se skládá ze 4 kompletních aplikací a 4 
rezervních aplikací pro případné další doplnění struktury BČK IDS ÚK. Každá 
aplikace obsahuje jeden nebo více souborů s daty, jejich popis je uveden dále. 
1. Personalizační aplikace 

Personalizační aplikaci tvoří 2 soubory s informacemi o kartě a o jejím držiteli. 
a) Informace o kartě 

  V tomto souboru jsou obsaženy základní informace o kartě: 
• Identifikace vydavatele 
• Identifikace sítě 
• Logické číslo karty 
• Počátek platnosti karty 
• Konec platnosti karty 
• Bezpečnostní prvky 
b) Informace o držiteli 

  Tento soubor obsahuje informace vztahující se k držiteli karty: 
• Datum narození držitele 
• Pohlaví držitele 
• Jméno a Příjmení držitele 
• Další bezvýznamový identifikátor 
• 2x Profil držitele, včetně platnosti od - do 

V případě přenosných anonymních karet jsou údaje o držiteli nahrazeny 
ekvivalenty. 

2. Aplikace Průkazy/Benefity 
Obecná aplikace je tvořená 5 stejnými soubory s různými právy na zápis do 
jednotlivých souborů. 
Podrobný obsah souborů bude určen až při konkrétním využití daného souboru. 

3. Aplikace jízdenky IDS 
Celkem 10 souborů tvoří aplikaci Jízdenky IDS. V nich jsou uloženy informace o 
jízdních dokladech, jejich kontrole a případně i místenkách (v IDS ÚK nevyužito). 

a) Soubor jízdenka 
Ve struktuře BČK IDS ÚK je vyhrazeno místo pro celkem 5 souborů s 
informacemi o jízdních dokladech. Ke každému z nich zároveň náleží další 



Příloha 4 – str. 2 
 

soubor o Kontrole jízdenky. 
  O jízdních dokladech jsou zaznamenávány tyto informace: 

• Identifikace sítě 
• Kód prodejce dokladu 
• Číslo kupónu v rámci karty 
• Typ dokladu 
• Zařízení, které doklad prodalo 
• Počátek a konec platnosti dokladu (datum a čas) 
• Informace o profilu cestujícího 
• Odkaz na soubor s místenkou 
• Povolené dopravní prostředky, třída, trasa 
• Typ transakce 
• Měna a cena jízdního dokladu 
• Číslo SAM (Security Access Module) provádějícího zápis 
• Počet cestujících 
• Další dopravně-tarifní informace 
b) Kontrola jízdenky 

  O kontrole jízdenky jsou do BČK zaznamenávány tyto informace: 
• Identifikace sítě 
• Identifikace dopravce provádějícího kontrolu 
• Datum, čas, linka, spoj, vozidlo, zóna, stanice místa kontroly 
• Číslo zařízení, kterým byla kontrola provedena 
• Počítadlo přestupů 
• Počet jízd na časový kupón 

  Ve struktuře je vyhrazen prostor pro 5 souborů kontrol jízdenek. 
c) Místenka 

  Tento soubor obsahuje informace o místence: 
• Datum a čas platnosti 
• Číslo linky, spoje a vozu 
• Vozovou třídu 
• Typ prodejní transakce 
• Počet místenek a čísla sedadel (až 4) 
• Měna a cena 

  Ve struktuře je vyhrazen prostor pro 2 soubory místenek. 
4. Aplikace Elektronická peněženka (dále jen „EP“) 

Obsahuje 4 soubory včetně souboru s transakčním logem pro kontrolu stavu 
peněženky. 

d) Nastavení EP 
  Obsahuje informace o základním nastavení EP. Jsou to: 

• Identifikace sítě 
• Kód vydavatele EP 
• Maximální hodnota EP 
• Minimální hodnota EP 
• Maximální výše debetu 
• Maximální výše dobití 
• Datum expirace EP 
• Povolený debet ano/ne 
• Měna EP 
e) Osobní nastavení EP 
Obsahuje informace o aktuálním uživatelském nastavení EP. V IDS ÚK se 



Příloha 4 – str. 3 
 

s tímto souborem aktuálně nepracuje. 
f) Hodnota EP 

  Tento soubor obsahuje pouze informaci o aktuální hodnotě EP. 
g) Log EP 
Slouží pro uchování informací o posledních pěti transakcích. Soubor obsahuje 
tyto informace: 
• Pořadové číslo transakce na EP 
• Hodnota EP před transakcí 
• Hodnota transakce 
• Číslo zařízení, které provedlo transakci 
• Číslo SAM, který provedl záznam 
• Datum transakce 
• Čas transakce 
• Typ operace (debet, kredit atp.) 

5. Rezervní aplikace 
Rezervní aplikace neobsahují žádné soubory a jsou určeny pro budoucí 
potenciální využití. 

III. Zabezpečení systému 
1. Zabezpečení elektronického odbavovacího systému je provedeno v souladu 

s dokumenty: 
• „Nařízení vlády č. 295/2010 Sb. o stanovení požadavků a postupů pro 

zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a odbavení cestujících“ 
• „Základní technické parametry systémů pro elektronické odbavení cestujících 

ve veřejné dopravě v ČR“ vydaným dne 14.12.2010 Sdružením pro dopravní 
telematiku. 

Detailní informace o způsobu zabezpečení a práci s bezkontaktní čipovou kartou 
budou dopravci sděleny až po podpisu dohody o mlčenlivosti. 

2. Pro úspěšné zapojení dopravce do systému IDS ÚK je nutné, aby dopravce: 
• dodržoval veškeré bezpečnostní procesy vyplývající z použití bezkontaktních 

čipových karet a jejich zabezpečení. 
• poskytl Ústeckému kraji veškerou součinnost při aktualizaci bezpečnostních 

procesů o informace týkající se odbavovacího zařízení dopravce. 
• poskytl Ústeckému kraji veškerou součinnost při implementaci, testování a 

akceptačních testech nutných pro certifikaci zařízení dopravce pro použití 
v rámci IDS ÚK. 

Poznámka: Dokument „Základní technické parametry systémů pro elektronické 
odbavení cestujících ve veřejné dopravě v ČR“ je dostupný na adrese: 
http://www.sdt.cz/download/doc/Zakladni_technicke_Parametry_EOC_dle_SDT.pdf 
3. V souladu s výše uvedenými dokumenty jsou bezpečnostní algoritmy a klíče 

systému pro komunikaci s BČK umístěny na tzv. SAM, což je bezpečnostní 
modul k tomu určený. SAM je umístěn v každém zařízení, které bude pracovat 
s čipovou kartou. Potřebné SAM si zajistí dopravce od svého dodavatele a 
zabezpečení SAM provede Ústecký kraj. 

IV. Vydávání bezkontaktních čipových karet cestujícím 
1. Dopravce je povinen zajistit vydávání čipových karet cestujícím jakož i veškeré 

další procesy související s životním cyklem čipových karet (příjem žádostí o 
vydání čipové karty, personalizace čipové karty, výdej čipové karty 
cestujícímu/držiteli, výměna čipové karty, její ztráta, odcizení, zničení, reklamace 
atp.). Objednatel je oprávněn vyhradit si kdykoliv během Doby plnění této 
smlouvy, že bude vydávání čipových karet namísto Dopravce zajišťovat sám 



Příloha 4 – str. 4 
 

nebo prostřednictvím třetího subjektu; Dopravce bude v takovém případě 
povinen čipové karty vydávané Objednatelem, resp. jím pověřenou třetí osobou 
při odbavování cestujících plně akceptovat a zajistit jejich kompatibilitu 
s elektronickým odbavovacím systémem používaným Dopravcem. 

2. Dopravce bude vydávat čipové karty ve variantách: 
• Přenosná karta 
• Osobní karta 
• bez evidence osobních údajů 
• s evidencí osobních údajů 

a) Přenosná karta 
• Přenosná karta je určena pro libovolného cestujícího a její vydání ani 

používání není podmíněno zpracováním osobních údajů žadatele o 
vydání nebo držitele karty. Jediným evidovaným identifikátorem této 
karty je identifikační číslo karty. Ke každé kartě bude držiteli vydán tzv. 
certifikát, který bude určen k prokázání vlastnictví konkrétní čipové 
karty. Rovněž tento certifikát neobsahuje žádné osobní údaje držitele 
karty. 

• V případě nutnosti řešení procesů životního cyklu karty, jako je 
například blokace, zrušení, převod elektronických peněz zpět na 
hotovost atp. musí být předložen vydaný certifikát ke kartě, bez něj 
nebude provedení jakéhokoliv procesu s kartou možné. 

b) Osobní karta bez evidence osobních údajů 
• Osobní karta je určena pro konkrétního cestujícího a její vydání je 

podmíněno souhlasem se zpracováním osobních údajů žadatele o její 
vydání. Karta obsahuje kromě evidenčního čísla také další osobní 
údaje, jako jsou fotografie, jméno a příjmení držitele, datum narození 
držitele. 

• Analogicky k přenosné kartě bude také k osobní kartě vydáván 
certifikát, kterým bude držitel při řešení procesů životního cyklu karty 
prokazovat vlastnictví konkrétní karty. 

• Dopravce nepovede žádnou databázi osobních údajů držitelů BČK. 
c) Osobní karta s evidencí osobních údajů 

Objednatel, nebo jím pověřený subjekt, povedou centrální registr osobních 
údajů držitelů BČK vydaných dopravci zapojenými do IDS, a to za účelem 
řešení životního cyklu BČK. Držitel osobní karty tak bude mít možnost, 
v případě udělení souhlasu se zpracováním osobních údajů pro účely 
řešení procesů životního cyklu karty, řešit procesy životního cyklu BČK 
pouze předložením osobního dokladu, tj. bez certifikátu. Dopravce zde 
bude vystupovat jako zpracovatel osobních údajů pro Objednatele, správce 
osobních údajů, a bude pro něj zajišťovat veškeré služby front-office. 
Nutnou podmínkou pro tuto činnost je vybavení prodejního místa čipových 
karet výpočetní technikou (samostatné PC se čtečkou BČK) a on-line 
připojením k centrálnímu serveru registru databáze osobních údajů držitelů 
BČK. 

3. V souvislosti s vydáváním čipových karet je Dopravce povinen dodržovat 
zejména, nikoliv však výlučně, níže uvedené povinnosti: 

a) Dopravce zabezpečí čipovou kartu proti neoprávněným zásahům do vnitřní 
struktury čipové karty vlastními klíči; 

b) Dopravce na BČK vymezí prostor a inicializuje (provede úvodní 
formátování a zabezpečení) dopravní aplikaci IDS, která bude mít pro 



Příloha 4 – str. 5 
 

všechny dopravce jednotnou strukturu definovanou Objednatelem a která 
bude ve vlastnictví Objednatele. Pro každé pracoviště inicializace musí 
Dopravce disponovat alespoň jedním SAM modulem s algoritmy a klíči k 
zabezpečení a přístupu k celé vnitřní struktuře čipové karty a s algoritmy a 
klíči k zabezpečení a přístupu k vnitřní struktuře dopravní aplikace. 
Inicializaci provede Dopravce dle algoritmů a principů dodaných 
Objednatelem, 

c) Vydávané čipové karty budou mít grafickou podobu dle vzoru dodaného 
Ústeckým krajem. 

d) Dopravce je povinen provozovat nejméně jedno prodejní místo čipových 
karet zajišťující příjem žádostí o vydání čipové karty, výdej čipové karty 
jakož i další procesy související s životním cyklem čipové karty. Prodejním 
místem čipových karet bude informační kancelář dle přílohy č. 3 smlouvy. 
Nad rámec smlouvy může Dopravce zřídit i další prodejní místa čipových 
karet, která musí být umístěna ve vhodných prostorách pro prezenční 
navštěvování cestujícími/zákazníky. Umístění dalšího prodejního místa 
čipových karet a otvírací dobu tohoto prodejního místa oznámí Dopravce 
Objednateli.; 

e) Při vydávání čipových karet je Dopravce povinen pracovat s osobními údaji 
žadatele v co nejmenším rozsahu nutném pro vydání osobní čipové karty, 
a to pouze po dobu potřebnou pro vydání čipové karty. Procesy musí 
splňovat požadavky zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, v platném znění („zákon o ochraně osobních 
údajů“); 

f) Dopravce nesmí vést žádnou evidenci osobních údajů držitelů čipových 
karet ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů; 

g) Procesy odbavení, elektronické odbavovací zařízení a procesy evidence 
údajů z elektronických odbavovacích zařízení musí splňovat požadavky 
zákona o ochraně osobních údajů (odbavovací systém dopravce bude 
zpracovávat osobní údaje držitelů karet jiných vydavatelů); 

h) Ke každé čipové kartě musí být současně vydán certifikát, prokazující 
jejímu držiteli práva k příslušné čipové kartě; 

i) O inicializaci dopravní aplikace na čipové kartě musí být proveden záznam 
do logu obsahující číslo čipové karty, její platnost (od) – (do) a kód 
Dopravce, který kartu vydal; 

j) Pro případ ztráty čipové karty, jejího odcizení či jiné situace vyžadující 
znemožnění použití karty k tomu neoprávněnou třetí osobou musí 
Dopravce vydávat seznam zakázaných karet (tzv. blacklist); 

k) Doba platnosti čipových karet musí být omezena datem 31. 12. 2024 a po 
tomto datu již nebudou karty dopravce v rámci IDS akceptovány. To 
neplatí, uzavře-li Objednatel s Dopravcem v době trvání této smlouvy jiný 
smluvní vztah na zajišťování dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji, který 
svou dobou trvání přesáhne platnost této smlouvy.  

l) Dopravce je povinen vydávat čipové karty a poskytovat další služby 
související s celým životním cyklem čipových karet za ceny, které 
nepřesáhnou níže uvedené maximální ceny (všechny ceny jsou uvedeny 
včetně DPH): 
Vydání čipové karty ve variantě osobní – 
nepřenosná (bez evidence osobních údajů): 
 

95 Kč 



Příloha 4 – str. 6 
 

(osobní – nepřenosná čipová karta musí být 
vydána ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od 
přijetí příslušné žádosti k jejímu vydání)  
Vydání čipové karty ve variantě osobní – 
nepřenosná (s evidencí osobních údajů): 
 
(osobní – nepřenosná čipová karta musí být 
vydána ve lhůtě do 21 kalendářních dnů od 
přijetí příslušné žádosti k jejímu vydání)  

95 Kč 

Vydání čipové karty ve variantě anonymní – 
přenosná: 
(anonymní – přenosná čipová karta musí být 
vydána na počkání) 

95 Kč 

Vydání čipové karty při ztrátě, zcizení, 
nefunkčnosti, neuznané reklamaci, nebo 
změně osobních údajů vytištěných na kartě 

95 Kč 

Vydání karty při uznané reklamaci zdarma 
Zablokování karty zdarma 
Odblokování karty 30 Kč 

Minimální vklad do elektronické peněženky 0 Kč 

Maximální vklad do elektronické peněženky ekvivalent v Kč 
odpovídající částce 
150 EUR 

Minimální částka pro zpětnou výměnu 
elektronických peněz 

0 Kč 

Nutné náklady na zpětnou výměnu 
elektronických peněz 

30Kč 

Poplatek za vyhotovení výpisu o pohybech na 
kartě   

20Kč/strana A4 

Poplatek za vyhotovení opisu dokladu o 
zakoupení jízdného či dobití elektronické 
peněženky 

20Kč 

m) Dopravce je v souvislosti s vydáváním čipových karet a elektronickou 
peněženkou povinen naplňovat veškeré podmínky zákona č. 284/2009 Sb., 
o platebním styku, v platném znění (dále jen „zákon o platebním styku“), 
platné pro vydavatele elektronických peněž malého rozsahu a dodržovat 
veškeré zákonné povinnosti s vydáváním elektronických peněz související; 
v souvislosti s elektronickou peněženkou platí, že: 
• elektronický peněžní prostředek je přijímán pro úhradu jízdného a 

dovozného v dopravních prostředcích vydavatele (Dopravce či jiných 
dopravců v rámci IDS) a příjemců (Dopravce či jiných dopravců v rámci 
IDS); 

• příjemcem elektronických peněžních prostředků je dopravce, který na 
základě smlouvy s vydavatelem uznává ve svých dopravních 
prostředcích i elektronické peněžní prostředky vydavatele; 

• užíváním elektronického peněžního prostředku se rozumí 
bezhotovostní platby jízdenek a nabíjení elektronických peněženek v 
dopravních prostředcích a předprodejních kancelářích vydavatele, 
příjemců nebo osoby, která je smluvně oprávněna nabíjet tyto 



Příloha 4 – str. 7 
 

elektronické peněžní prostředky. 
Dopravce je dle zákona o platebním styku povinen provádět zpětnou 
výměnu elektronických peněz uložených na čipových kartách dle této 
smlouvy jejím držitelům. Porušením této povinnosti vznikne Objednateli 
vůči Dopravci peněžní pohledávka z této smlouvy odpovídající výši částky 
zpětně nevyměněných elektronických peněz, kterou je Objednatel 
oprávněn čerpat z bankovní záruky dle čl. 3 odst. 7 této smlouvy a 
následně odpovídající částky vyplácet držitelům předmětných čipových 
karet. 

n) Dopravce je povinen vést veškeré údaje o čipových kartách vydávaných 
dle této smlouvy odděleně od údajů ostatních jím případně vydávaných 
karet; 

o) Dopravce je povinen ukládat hotovost ve výši celkového zůstatku 
elektronických platebních prostředků vložených na čipové karty vydávané 
dle této smlouvy odděleně od hotovosti vložené do ostatních jím případně 
vydávaných karet (tedy na zvláštním účtu); Dopravce je v této souvislosti 
povinen zasílat Objednateli pravidelné měsíční výpisy o zůstatku na tomto 
zvláštním účtu; 

p) Majitelem čipové karty je Dopravce;  
q) V případě předčasného ukončení této smlouvy (před koncem Doby plnění) 

je Dopravce povinen zejména:  
• umožnit držitelům jím vydaných čipových karet používání těchto 

čipových karet až do skončení jejich platnosti (do 31.12.2024); 
• předat Objednateli veškeré informace o čipových kartách, o zůstatku 

elektronického platebního prostředku a o časovém jízdném na čipových 
kartách k datu předčasného ukončení smlouvy; 

• převést veškerou hotovost ve výši celkového zůstatku elektronických 
platebních prostředků vložených do čipových karet vydaných 
Dopravcem dle této smlouvy k datu předčasného ukončení smlouvy na 
bankovní účet určený za tím účelem Objednatelem. 

Po splnění všech výše uvedených podmínek tohoto odstavce převezme 
Objednatel, resp. jím pověřený třetí subjekt, veškeré závazky Dopravce 
vyplývající ze zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném znění 
a převezme za Dopravce řešení životního cyklu čipových karet (nové 
čipové karty Dopravce však již nebudou vydávány). 
 

V. Vydávání průkazů na slevu 
1. Dopravce je povinen zajistit vystavování a ověřování žákovských a studentských 

průkazů dle zásad uvedených ve Výměru MF č.1/2013 ze dne 28. listopadu 
2012, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami, a je povinen 
postupovat v této souvislosti dle Metodického pokynu pro poskytování 
žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné 
vnitrostátní pravidelné autobusové osobní dopravě ze dne 20. března 2012 
stanoveném Ministerstvem dopravy (č.j. 11/2012-410-TAR/1) , resp. dle výměru 
a metodického pokynu či jiných předpisů, které výše uvedené předpisy v 
průběhu plnění této smlouvy Dopravcem nahradí.  

 
VI. Odbavovací zařízení v linkové autobusové dopravě 
1. Všechna vozidla používaná Dopravcem k plnění této smlouvy musí být 

vybavena elektronickým odbavovacím systémem umožňujícím odbavení 



Příloha 4 – str. 8 
 

cestujících prostřednictvím čipových karet dle této přílohy č. 4 smlouvy. 
2. Pro nasazení zónově-relačního tarifu IDS ÚK musí odbavovací zařízení (dále jen 

„OZ“) dopravce: 
• pracovat s bezkontaktními čipovými kartami Mifare DESfire EV1 přes 

komunikační rozhraní dle ISO 14443 „Identifikační karty, Bezkontaktní karty s 
integrovanými obvody, Karty s vazbou na blízko“; 

• splňovat podmínky Nařízení vlády č. 295/2010 Sb., o stanovení požadavků a 
postupů pro zajištění propojitelnosti elektronických systémů plateb a 
odbavení cestujících; 

• mít veškeré klíče a bezpečnostní algoritmy pro práci s bezkontaktní čipovou 
kartou uložené na SAM, zařízení musí proto disponovat pro účely odbavení 
dokladů IDS ÚK jedním volným SAM slotem, nebo SAM modulem s 
dostatkem místa pro dodatečné umístění algoritmů a klíčů IDS ÚK. 
Bezpečnostní klíče dodá Ústecký kraj; 

• k inicializaci zařízení používat rozdělený autentifikační klíč (autentifikace – 
ověření identity uživatele tzn. obsluha se musí vůči zařízení identifikovat 
pomocí PIN, hesla, osobní čipové karty nebo kontaktního identifikačního 
čipu, či jinou ekvivalentní cestou); 

• být v pravidelných intervalech validováno vůči centrálnímu serveru HSM IDS 
ÚK; 

• splňovat podmínky zákona č.101/2000Sb. na ochranu osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, a to včetně všech procesů pracujících s daty z 
odbavovacího zařízení dopravce; 

• být pro systém IDS ÚK identifikovatelné jedinečným označením (například 
výrobním číslem strojku); 

• provést kompletní komunikaci (čtení i zápis) při jakékoliv operaci s BČK 
(prodej jízdního dokladu, zobrazení jízdních dokladů na BČK při nástupu 
cestujícího, dobití EP) v časovém limitu 2s. 

3. Ve veřejné linkové autobusové dopravě je předpokládán nástup předními dveřmi 
s prodejem a kontrolou jízdních dokladů řidičem. Odbavovací zařízení je proto 
umístěno v prostoru řidiče. Volby provádí řidič, cestující pouze přikládá kartu a 
odebírá papírový doklad. Ve vozidle je možné se bezhotovostně odbavit z karty 
nebo provést platbu v hotovosti. Z operací s kartou je povoleno dobití 
elektronické peněženky, zakoupení elektronické nebo papírové jízdenky pro 
jednotlivou jízdu nebo časového kupónu. Odbavovací zařízení musí být 
umístěno tak, aby nebránilo řidiči ve výhledu, aby bylo ergonomicky ovladatelné 
a aby byly potřebné prvky snadno dosažitelné pro cestujícího. 

 
V obrázku jsou použity následující značky: 
Č – čtečka karet 
P – pokladna na uchovávání hotovosti 



Příloha 4 – str. 9 
 

T – řídící jednotka s ovládacím terminálem 
T – tiskárna papírových dokladů 

4. Odbavovací zařízení pro linkovou dopravu musí umožnit prodej papírových 
jízdních dokladů, elektronických jízdních dokladu, dobití elektronické peněženky, 
zobrazení informací o jízdních dokladech uložených na BČK a další níže 
specifikované funkce. 

a) Prodej papírových jízdních dokladů: 
• prodej papírového jízdního dokladu bez použití čipové karty (platba v 

hotovosti); 
• prodej papírového časového jízdního dokladu (sedmidenní jízdné do 30 

tarifních jednic) bez použití čipové karty (platba v hotovosti); 
• prodej papírového jízdního dokladu pro spolucestujícího (platba 

elektronickou peněženkou), a to včetně možnosti volby více cestujících 
(max. deset cestujících včetně držitele karty) v kombinaci různých tarifů 
(např. dospělý a dítě). 

b) Prodej elektronických jízdních dokladů: 
• prodej elektronického přestupního jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu 

s použitím čipové karty (platba v hotovosti i elektronickou peněženkou); 
• prodej elektronického přestupního časového jízdního dokladu (platba 

v hotovosti i elektronickou peněženkou); 
• prodej integrovaného přestupního jízdního dokladu pro jednotlivou jízdu 

prostřednictvím čipové karty (platba elektronickou peněženkou) či bez 
použití čipové karty (platba v hotovosti), a to včetně možnosti volby více 
cestujících (max. deset cestujících včetně držitele karty) v kombinaci 
různých tarifů (např. dospělý a dítě).   

• prodej elektronického časového jízdního dokladu do libovolného místa 
IDS, 

c) Další operace: 
• dobití elektronické peněženky na čipové kartě vydané i jiným 

dopravcem či vydavatelem;  
• kontrola elektronického jízdního, které má cestující na kartě již při 

nástupu do vozidla. 
• storno provedených transakcí ve stanoveném časovém limitu;  

d) Další požadované funkce: 
• upozornění obsluhy OZ na nutnost předložení průkazu na slevu;  
• možnost zamezení provádění transakcí (všech nebo jen určených) s 

čipovými kartami určeného vydavatele;  
• možnost pracovat s výjimkami z tarifu (zákaz prodeje určených druhů 

dokladů v určených zónách nebo časových obdobích atp.);  
• zápis záznamu o provedení transakce do logu a na čipovou kartu, a to 

jak pro prodej jízdního dokladu, tak i pro samotné odbavení;  
• pro obsluhu jednoduchý prodej jízdního dokladu do cílové zóny mimo 

aktuální linku (např. výběrem z číselníku zastávek/zón);  
• jednoduché procházení všech jízdních dokladů na čipové kartě;   
• OZ musí v souvislosti se zavedením plánovaných změn na jednotlivých 

linkách pracovat s aktuálně platnými daty (do určitého data) a dále mít v 
sobě uloženu alespoň jednu sadu dat s definovanou platností v 
budoucnu (od určitého data);  

• nahrávání/vyčítání dat do/ze zařízení zabezpečenou, jednoduchou, 
nejlépe automatizovanou cestou (wifi, bluetooth, GPRS), a to včetně 



Příloha 4 – str. 10 
 

přenosu dat z jednotných číselníků do OZ; 
5. Za účelem jednotného vzhledu papírových jízdních dokladů IDS ÚK Ústecký 

kraj dodá všem zaintegrovaným autobusovým dopravcům papír do tiskáren 
jízdních dokladů zabezpečený ochrannými prvky dle svého uvážení 
nejpozději 1 měsíc před zahájením provozu. Bez souhlasu Objednatele není 
Dopravce oprávněn používat papír k jiným účelům, než k tisku jízdních 
dokladů IDS ÚK a příjmových dokladů vydaných k jízdním dokladům IDS ÚK 
uložených na BČK a k dobití EP a k tisku certifikátu k BČK. Dopravce sdělí 
Objednateli nejpozději 6 měsíců před datem zahájení provozu dle této 
Smlouvy parametry papíru do tiskáren odbavovacího zařízení (zejména šířku 
papíru a průměr role, příp. druh tiskárny). 

6. Práce s linkami a tarify 
Odbavovací zařízení může pracovat kromě linek zcela zařazených do IDS také s 
linkami, které jsou v IDS zařazeny jen částečně (částí trasy – typicky linka přes 
hranici kraje) nebo nejsou do IDS zařazeny vůbec (komerční linky). Pro tyto 
případy musí zařízení pojmout jak tarif IDS, tak i tarif dopravce platný na 
ostatních linkách. Zařízení pak musí pracovat s linkami tak, že když je: 
• celá linka zařazena v IDS, používá tarif IDS, 
• celá linka mimo IDS, používá tarif dopravce, 
• linka zařazena do IDS jen částí trasy, tak pracuje zároveň s tarifem IDS a s 

tarifem dopravce (respektive volí mezi nimi). 
Způsob přepínání mezi tarify (volby tarifu) je věcí nastavení zařízení, vždy však 
musí být splněno, že pokud je: 
• nástupní zastávka v IDS a výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif 

dopravce, 
• nástupní zastávka mimo IDS a výstupní zastávka v IDS použije se tarif 

dopravce, 
• nástupní i výstupní zastávka mimo IDS použije se tarif dopravce, 
• nástupní i výstupní zastávka v IDS použije se tarif IDS. 

7. Procesy prodeje jízdních dokladů IDS ÚK 
a) Papírový jízdní doklad IDS ÚK 

Při prodeji řidič: 
• navolí nástupní zastávku (zónu) – toto zpravidla provádí zařízení 

automaticky dle GPS případně dle jízdního řádu, 
• navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z číselníku vybere 

zastávku či zónu mimo trasu linky, 
• zvolí počátek platnosti JD v případě, že bude odlišné od aktuálního 

data, jinak potvrdí předvolbu aktuálního dne a času, 
• zvolí druh jízdného (zadá číslo tarifu), 
• zvolí počet jízdních dokladů (jízdenky pro spolucestující), 
Zařízení: 
• vytiskne doklad, 
• provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení), 
• na konec odbavení upozorní zařízení zvukovým signálem. 
Uvedený proces je prakticky stejný jak pro jízdní doklad pro jednotlivou 
jízdu, tak i pro časový kupón. U časového kupónu nelze slučovat jízdní 
doklady pro více cestujících, počet cestujících na jednom jízdním dokladu 
bude vždy jeden.  
Při prodeji papírového časového kupónu zařízení nesmí povolit řidiči prodej 
mimo tarifem nastavený rámec (tj. nad 30 tarifních jednic). 



Příloha 4 – str. 11 
 

b) Elektronický jízdní doklad IDS ÚK pro jednotlivou jízdu 
Při prodeji řidič: 
• navolí nástupní zastávku (zónu) – toto zpravidla provádí zařízení 

automaticky dle jízdního řádu, 
• navolí výstupní zastávku po trase linky nebo z číselníku vybere 

zastávku či zónu mimo trasu linky, 
• zvolí počátek platnosti JD v případě, že bude odlišné od aktuálního 

data, jinak potvrdí předvolbu aktuálního dne a času, 
• zvolí druh jízdného (zadá číslo tarifu), 
• zvolí počet jízdních dokladů (jízdenky pro spolucestující), 
• vyzve cestujícího k přiložení karty. 
Cestující následně přiloží kartu a zařízení zjistí její obsah. 
Zařízení: 
• při prodeji časového kupónu prohledá všechny sektory s časovými 

kupóny a nalezne-li časový doklad se stejnou zónově-relační platností a 
s časovou platností překrývající se s prodávaným dokladem, upozorní 
na to řidiče, 

• zobrazí možnost volby platby (v hotovosti nebo elektronickou 
peněženkou), 

• provede odečtení částky z elektronické peněženky, 
• zapíše doklad na kartu, 
• provede záznam do logu transakcí (prodejní i o odbavení), 
• vytiskne doklad, 
• na konec odbavení upozorní zařízení zvukovým signálem. 

c) Elektronický časový kupón 
Proces je prakticky shodný při prodeji jízdenky pro jednotlivou jízdu i při 
prodeji časového kupónu (zde opět odpadá volba počtu jízdních dokladů – 
je vždy pouze jeden). Při prodeji časového jízdního dokladu je cena 
časového jízdního dokladu určena vždy z číselníku. 

8. Proces odbavení cestujícího s přestupním jízdním dokladem 
Přestupní jízdní doklady jsou i papírové jízdní doklady (pro jednotlivou jízdu, 
časové sedmidenní, Labe-Elbe). Tyto doklady jsou kontrolovány pouze vizuálně 
řidičem, do OZ jsou zaznamenány pouze při jejich výdeji, nikoliv při přestupu. 
Proces odbavení cestujícího s přestupním jízdním dokladem na BČK je 
definován tak, že odbavovací zařízení po prohledání bezkontaktní čipové karty 
zobrazí řidiči na displeji pouze ty jízdní doklady, které jsou v okamžiku kontroly 
časově platné a které jsou zároveň zónově platné v nástupní zastávce. 

a) Premisy 
• OZ neprovádí kontrolu platnosti jízdního dokladu (dále jen „JD“), tuto 

pravomoc má řidič; 
• OZ pouze zobrazuje jízdní doklady z BČK podle předem stanoveného 

pravidla (v okamžiku kontroly časově platné a které jsou zároveň 
zónově platné v nástupní zastávce); 

• výstupní zastávka není důležitá, kontroluje se pouze platnost v nástupní 
zastávce; 

• princip odbavení je totožný pro jízdenku pro jednotlivou jízdu i pro 
časový kupón, dále uvádíme pod zkratkou JD – „jízdní doklad“. 

b) Popis procesu odbavení 
• řidič na OZ nic nenastavuje a cestující přiloží BČK; 
• OZ prohledá všechny JD na BČK a zobrazí pouze platný JD vybraný na 



Příloha 4 – str. 12 
 

základě těchto požadavků (filtrů): 
o časová platnost - porovná aktuální čas s údaji "od - do" na JD; 
o prostorová platnost - z polohy GPS a jízdního řádu je OZ známa 

nástupní zastávka, z číselníku zařazení zastávek do zón je 
známa zóna nástupní zastávky, takto získanou zónu nástupní 
zastávky porovná OZ pomocí matice povolených cest s údaji 
"odkud - kam" na JD; výstupní zastávka se nekontroluje; 

• vyfiltrovaný jízdní doklad zobrazí na displeji OZ; 
• z vyfiltrovaného JD přečte OZ jeho TP (tarifní profil) a je-li TP žák, 

student, senior atp. zobrazí na displeji upozornění, že je třeba předložit 
průkaz na slevu; toto upozornění může být například formou nápisu 
"nutný průkaz žák 6-15"/“"nutný průkaz žák 15-26" atp., nebo jinou 
barvou podkladu zobrazených údajů (JD bez nutnosti předložit průkaz 
například se šedivým podkladem, JD s nutností předložit průkaz na 
slevu žák například s oranžovým podkladem, atp. každý druh 
slevy/kategorii cestujících jinou barvou); v případě osobní bezkontaktní 
čipové karty není nutné předkládat průkaz na slevu, pokud je tato sleva 
aktivována na BČK, řidič však k provedení řádné kontroly potřebuje 
informaci o TP uloženém v profilu cestujícího na BČK, proto v tomto 
případě OZ zobrazí nápis „žák -15“, „student 15-26“, popř. „senior“ 
v zónách s MHD, ve kterých bude tato sleva poskytována dle platného 
tarifu; 

• pokud je nalezeno z časového a prostorového hlediska více JD, prioritu 
zobrazení má ten JD, jehož časová platnost je kratší ("do" na JD 
nastane dříve) a řidič je upozorněn na existenci dalšího platného JD; 

• řidič z trasy linky vyhodnotí, zdali je možné na JD jet, je-li více JD tak 
musí mít řidič možnost mezi JD jednoduše přepínat; 

• vybraný JD řidič potvrdí klávesou a data o odbavení se zapíší do logu. 
Poznámka: Za doklady neplatné z časového hlediska se považují jízdenky pro 
jednotlivou jízdu a časové kupóny, jejichž platnost již skončila, nebo časové kupóny 
zakoupené v předprodeji, jejichž platnost ještě nezačala. Za doklady neplatné z 
hlediska zónově–relační platnosti se považují takové jízdní doklady, jejichž platnost 
udaná maticí povolených cest neobsahuje kombinaci nástupní a výstupní zóny 
nastavenou na odbavovacím zařízení. 
9. Vstupní a výstupní data odbavovacího systému 

Ústecký kraj předá dopravci datové soubory charakterizující IDS ÚK – číselníky 
IDS – v elektronické podobě ve tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls). 
V případě změn v IDS ÚK bude Ústecký kraj vydávat aktualizace v úplném 
znění, které nahradí předchozí verzi. 

a) Dopravce bude předávat zúčtovacímu centru IDS ÚK datové soubory ve 
tvaru strukturovaného dokumentu (xml, csv, xls) obsahující výstupní data. 
Jedná se o: 
• záznamy o zařazení nových karet do systému, 
• záznamy o vyřazení karet ze systému, 
• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných dopravcem), 
• záznamy o zařazení/vyřazení prvků odbavovacího systému 

do/z provozu, 
• záznamy o prodaných jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 

kupónech, 
• záznamy o dobití elektronické peněženky, 



Příloha 4 – str. 13 
 

• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů. 
Data jsou předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 

b) Vstupní data předává účtovatel dopravci. Jde především o: 
• blacklist (seznam zakázaných karet vydaných všemi dopravci), 
• záznamy o zakoupených jízdenkách pro jednotlivou jízdu a časových 

kupónech u jiných dopravců, 
• záznamy o dobití elektronické peněženky u jiných dopravců, 
• záznamy o použití jízdenek pro jednotlivou jízdu a časových kupónů u 

jiných dopravců. 
Data jsou rovněž předávána ve strukturovaném dokumentu (xml). 

c) Pro komunikaci se zúčtovacím centrem jsou předpokládány formáty dat 
definované vstupní větou Cards Interface společnosti ČSAD SVT. 

10. Vzory jízdních a příjmových dokladů 
Za účelem jednoduché kontroly jízdních dokladů řidičem při přestupu je nutné 
graficky rozlišovat jízdní doklady od dokladů příjmových (prodej JD uložených na 
BČK, nabití elektronické peněženky). Níže jsou uvedeny vzory jízdních dokladů 
o šířce 58 mm. Pro jinou šířku JD může Objednatel s Dopravcem dojednat jiný 
vzor vycházející z obdobných principů, tj. jednotnost v rámci IDS ÚK, odlišení 
jízdních dokladů od příjmových. 
 
Vzor JD o šířce 58mm: 
 
 
Jízdní doklad časový 

 
 
 
 
 
 
 



Příloha 4 – str. 14 
 

Jízdní doklad pro jednotlivou jízdu 

 
 
 
Příjmový doklad za časový jízdní doklad uložený na BČK 

 
 

  



Příloha 4 – str. 15 
 

Příjmový doklad za jízdenku pro jednotlivou jízdu uloženou na BČK

 
 
 



Příloha č. 5

Měsíční výkaz výkonů a tržeb VZOR

Objednatel: Ústecký kraj, Velká Hradební 311Ř/4Ř, 400 02 Ústí nad Labem
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800

Dopravce: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily
IČ: 28360010, DIČ: CZ28360010, Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., č. ú.  127089161/0300

zapsán: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2948

Oblast, č. smlouvy: Děčínsko II, xx/SMLxxxx

Období: 2018

Dopočet měsíční kompenzace VZOR

Q Sji  …. 32435,00 je Objednaný dopravní výkon v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci „j“ roku „i“

Ci……. 25,00 je Základní cena za 1 km platná v příslušném kalendářním roce

Q Sji  . C i 810875,00 je částka odpovídající součinu (QSji . Ci) v příslušném kalendářním měsíci „j“ roku „i“

T ji ……. 0,00 je částka odpovídající Výnosům pro výpočet kompenzace dosaženým Dopravcem v příslušném kalendářním měsíci „j“ roku „i“

(Q Sji  . C i )-T ji 810875,00 je částka odpovídající výpočtu (QSji . Ci)-Tji v příslušném kalendářním měsíci „j“ roku „i“

Objednaný dopravní výkon a Výnosy pro výpočet kompenzace

čí
sl

o 
lin

ky

Č
ís

lo
 s

po
je

ob
je

dn
an

á 
dé

lk
a 

s
p

o
je

 v
 k

m
 d

le
 

JT po
če

t s
po

jů
 z

a 
ob

do
bí

 (m
ěs

íc
) 

dl
e 

JT

vý
ko

n 
sp

oj
e 

v 
km

 d
le

 J
T

tr
žb

a 
za

 o
bd

ob
í 

vč
 D

PH

tr
žb

a 
za

 o
bd

ob
í 

b
e
z
 D

P
H

po
če

t c
es

t 
ce

st
uj

íc
íc

h 
na

 
sp

oj
i z

a 
ob

do
bí

tr
žb

a 
v 

K
č/

km

a b c d e f g h i

Celkem za oblast a období 32 435,00 0,00 0,00 0
Tržby dle zúčtovaIího Ientra - 0,00 0,00 - -

Tržby z ﾏezinárodníIh jízdenek - 0,00 0,00 - -

Zaﾏítnuté el. jízdenky z důvodu dupliIitního ID kontraktu - 0,00 0,00 - -

Podíl z časovýIh kupónů DPﾏÚL - 0,00 0,00 - -

Další tržby výše nezahrnuté - 0,00 0,00 - -

421 101 7,0 43 301,00 -

421 103 7,0 43 301,00

421 104 7,0 43 301,00

421 105 7,0 43 301,00

421 106 7,0 43 301,00

421 107 7,0 43 301,00

421 108 7,0 43 301,00

421 109 7,0 43 301,00

421 110 7,0 43 301,00

422 109 14,0 43 602,00

422 110 14,0 43 602,00

422 111 12,0 43 516,00

422 112 4,0 43 172,00

422 113 4,0 43 172,00

422 114 12,0 43 516,00

422 115 17,0 43 731,00

422 116 17,0 43 731,00

422 117 8,0 43 344,00

422 118 8,0 43 344,00

422 119 4,0 43 172,00

422 120 4,0 43 172,00

423 102 24,0 43 1 032,00

423 103 7,0 43 301,00

423 106 24,0 43 1 032,00

423 107 24,0 43 1 032,00

424 101 15,0 43 645,00

424 103 7,0 43 301,00

424 104 7,0 43 301,00

424 105 15,0 43 645,00

424 106 15,0 43 645,00

424 108 7,0 43 301,00

435 101 17,0 43 731,00

435 102 23,0 43 989,00

435 103 23,0 43 989,00

435 104 17,0 43 731,00

435 105 17,0 43 731,00

435 106 23,0 43 989,00

435 107 23,0 43 989,00

435 108 17,0 43 731,00

435 201 17,0 67 1 139,00

435 202 23,0 67 1 541,00

435 203 23,0 67 1 541,00

435 204 17,0 67 1 139,00

435 209 17,0 67 1 139,00

435 210 23,0 67 1 541,00

435 211 23,0 67 1 541,00

435 212 17,0 67 1 139,00

436 119 7,0 43 301,00

437 123 6,0 43 258,00

437 126 6,0 43 258,00

Neuplatnitelný dopravní výkon v měsíci (zahrne se do celkového vyúčtování kompenzace za rok dle přílohy Ř)
neodjeté výkony z důvodů na straně dopravce, případně výkony odjeté, ale neuplatnitelné pro kompenzaci

d
a
tu

m
 s

e
 

zá
va

do
u

čí
sl

o 
lin

ky

čí
sl

o 
sp

oj
e

řá
dn

á 
pr

av
id

el
ná

 d
él

ka
 

s
p

o
je

řá
dn

e 
dl

e 
s
m

lo
u

v
y
 

up
la

tn
ite

ln
á 

od
je

tá
 d

él
ka

 
s
p

o
je

ne
up

la
tn

ite
ln

ý 
do

pr
av

ní
 v

ýk
on

důvod
PRAVDA (PRAVDA = není pokuta)

Celkem za oblast a období 0,00 (základ pro výpočet smluvní pokuty dle čl. 10 odst. 41 je 70 km)

Dopravní výkon nerealizovaný z důvodů vylučujících odpovědnost (dle čl. 14 Smlouvy) v měsíci
tyto neodjeté výkony snižují sumu Objednaného výkonu



P
říloha č. 5

datum se 

závadou

číslo linky

číslo spoje

řádná 
pravidelná délka 
spoje

řádne dle 
smlouvy 

uplatnitelná 
odjetá délka 
spoje

dopravní výkon 
nerealizovaný z 
důvodů 
vylučujících 
odpovědnost

důvod

C
elkem

 za oblast a období
0

,0
0

D
opravní výkon realizovaný zálohovým

i vozidly, která nesplňují standardy kvality a bezpečnosti pro základní vozidla

datum s 

nasazením 
zálohového 
vozidla

číslo linky

číslo spoje

řádná 
pravidelná délka 
spoje

z toho 

realizováno 
základním 
vozidlem

dopravní výkon 
realizovaný 
zálohovým 
vozidlem

R
Z

značka a typ vozidla
datum

 první 
re

g
is

tra
c
e

P
R

A
V

D
A

(PR
AVD

A = není pokuta)
C

elkem
 za oblast a období

0
,0

0
1

6
2

1
,7

5
m

ěs. lim
it 5 %

 km
 nasazení bez sankcí dle čl. 10 odst. Ř



Příloha 7 – str. 1 
 

Příloha č. 6 

 
 

 
Integrovaný dopravní systém 

 

Základní principy  
zónově – relačního integrovaného tarifu v Ústeckém kraji 

 
Ústecký kraj zavedl integrovaný dopravní systém Doprava Ústeckého kraje (dále jen 
„DÚK“) na území celého kraje. Veškeré záležitosti týkající se odbavování cestujících 
v oblasti působnosti Smlouvy vychází z procesů navržených pro integrovaný 
dopravní systém DÚK.  
 
Základní charakteristiky daného tarifu jsou: 
  zájmové území je rozděleno do geografických obvodů (tarifních zón), ve 

kterých platí jedna cena, při cestách přes více zón je cena odvozena od 
projeté vzdálenosti - relace;  umožňuje sjednocení kilometrických tarifů ČD a příměstské autobusové 
dopravy a současných tarifů MHD tím, že sjednocuje železniční stanice            
a zastávky, zastávky veřejné linkové dopravy a zastávky MHD do jedné tarifní 
zóny;  možnost systematické rozšířenosti území IDS DÚK bez ohledu na podíl            
a spádovost radiálních a tangenciálních cest v začleněném území;  ponechává velkou samostatnost jednotlivým zónám (např. městům s MHD), 
kterým umožňuje stanovit výši tarifu v dané zóně dle rozhodnutí samosprávy 
města;  možnost přiřazení tržeb místu jejich vzniku a tím možnost identifikovat místo 
spotřeby dopravního výkonu;  jedna cena v celé obci – všechny zastávky/stanice, které se nacházejí ve 
všech jejích částech, budou patřit do jedné zóny;  menší přepravní nespravedlivost ve srovnání se zónovým tarifem;  odstraňuje nepřestupnost v liniových tarifech. Dobré dopravní řešení spolu 
s vhodnými cenami může podpořit mobilitu cestujících, která může generovat 
větší tržby a snižovat potřebu dotací.  Vydavateli bezkontaktních čipových karet s dopravní aplikací Ústeckého kraje 
budou vybraní dopravci. Vydavatelem elektronických peněz bude Ústecký 
kraj, je však možné přechodné období na začátku platnosti smlouvy, kdy 
budou elektronické peníze vydávány dopravcem.  Vydávané čipové karty mají jednotnou grafickou podobu DÚK.  

 
Základním prvkem zónově-relačního integrovaného tarifu IDS DÚK jsou tarifní zóny. 
Při tvorbě tarifních zón se vychází z principu: jedna obec = minimálně jedna tarifní 
zóna, územně rozsáhlejší obce jsou rozděleny na více tarifních zón.  



Příloha 7 – str. 2 
 

Obrázek: Příklad přiřazení jednotlivých zastávek k tarifní zóně  

 
Každá tarifní zastávka je do mapy zakreslena jako bod. Spojením těchto bodů 
vznikne základní tarifní síť, která udává skutečnou vzdálenost (relaci) mezi zónami 
při použití veřejné hromadné dopravy. Pro zachování stávající výše tržeb v systému 
veřejné dopravy bylo s tarifními vzdálenostmi dále pracováno – vzdálenost mezi 
jednotlivými zónami určují tzv. tarifní jednice. Změnou počtu tarifních jednic je možné 
docílit zdražovaní příp. zlevňování vybraných mezizónových relací. Hlavním cílem 
těchto úprav je zabránit poklesu ceny jízdného ve srovnání s dnešními tarify 
dopravců a pro cestující vytvořit spravedlivý tarifní systém. 
Obrázek: Ukázka Tarifní mapy IDS DÚK 

 
Při konstrukci tarifní mapy IDS DÚK je uvažováno s maximální mezizónovou 
vzdáleností 6 tarifních jednic. Těmto šesti tarifním jednicím byla přiřazena cena, která 
je obvykle používána v MHD. Ve výjimečných případech, kdy mezi jednotlivými 
zónami není početné osídlení (např. horské či pánevní oblasti) a v okolí měst 



Příloha 7 – str. 3 
 

s městskou hromadnou dopravou (se kterými je, z důvodu ponechání rozhodnutí o 
tarifu v dané zóně na místní samosprávě, počítáno jako s jednou nadzónou) je tarifní 
vzdálenost, tj. počet tarifních jednic, mezi dvěma sousedními zónami vyšší. 
Při stanovení přepravní vzdálenosti mezi nesousedními zónami je spočítána nejkratší 
cesta pomocí Dijkstrova algoritmu. Na základě tarifních vzdáleností mezi jednotlivými 
tarifními zónami je vytvořena Tarifní matice IDS DÚK, která je rozhodná pro 
stanovení jízdného. 
Tarifní nadzóna je uskupení několika tarifních zón, které spolu bezprostředně 
sousedí do logického celku, který následně (formou matice povolených cest) 
vymezuje povolené cesty v rámci zakoupené jízdenky. Tarifní nadzóny neslouží pro 
výpočet jízdného, ale jsou podkladem pro kontrolní mechanismus. Každá tarifní zóna 
je přiřazena právě k jedné tarifní nadzóně. 
V Tarifu IDS DÚK je cca. 404 tarifních zón, které jsou zahrnuty v cca. 81 tarifních 
nadzónách.  
Matice povolených cest stanovuje pro každou cestu v rámci IDS DÚK, kterými 
nadzónami se může cestující s platným jízdním dokladem pohybovat při své cestě 
z nástupní do cílové zastávky. Matice povolených cest je nahrána v odbavovacím 
zařízení a při přiložení bezkontaktní čipové karty k odbavovacímu zařízení 
(provedení check-in) dojde automaticky ke kontrole, zda se cestující pohybuje 
v prostoru platnosti svého jízdního dokladu. 
Matice povolených cest v IDS DÚK je konstruována tak, aby umožňovala cestujícímu 
jízdy veřejnou dopravou nejkratší nebo časově nejvýhodnější cestou a zároveň 
zamezila zneužití jízdních dokladů pro cesty, na které nemá cestující s daným 
jízdním dokladem nárok. 
Nosičem integrovaného jízdného budou bezkontaktní čipové karty (BČK) 
vydávané dopravci. Kromě těchto jízdenek budou existovat také papírové jízdenky. 
V IDS DÚK budou cestujícím dostupné tyto druhy jízdného:  integrovaná jízdenka pro jednotlivou jízdu uložená na BČK i v papírové 

podobě;  integrovaná papírová sedmidenní jízdenka;  integrovaná sedmidenní jízdenka uložená na BČK;  integrovaná papírová třicetidenní jízdenka;  integrovaná třicetidenní jízdenka uložená na BČK;  integrovaná devadesátidenní jízdenka uložená na BČK;  integrovaná jednodenní papírová jízdenka Labe-Elbe a Euro-Nisa;  integrovaná síťová jízdenka jednodenní, sedmidenní, třicetidenní                       
a devadesátidenní;  neintegrovaný papírový doklad pro zavazadlo/psa na spoj 60 min;  neintegrovaný papírový doklad pro kolo na spoj;  integrovaný jednodenní papírový doklad pro zavazadlo/psa;  průkaz opravňující cestujícího k bezplatné přepravě nebo k nároku na slevu;  další druhy jízdních dokladů dostupné pouze v nadzónách s MHD;  výhledové též integrovaná oblastní jízdenka jednodenní a vícedenní (na BČK  
i v papírové podobě). 
 

Rozúčtování tržeb z jízdného od cestujících mezi jednotlivé subjekty v IDS DÚK 
provádí Zúčtovatel tržeb na základě dat získaných z odbavovacích zařízení. Mezi 
jeho hlavní činnosti patří: 



Příloha 7 – str. 4 
 

 rozúčtovávat tržby z prodeje jednotlivých a časových předplatních jízdních 
dokladů IDS DÚK kraje nahraných na bezkontaktních čipových kartách 
jednotlivým zúčastněným dopravcům dle stanovených principů;   přebírat globální seznamy zablokovaných BČK (blacklisty) od jednotlivých 
dopravců a zpřístupňovat aktuální globální seznamy zablokovaných 
dopravních aplikací v celém IDS DÚK a umožňovat tak dopravcům jejich 
stažení do odbavovacích zařízení;  zpřístupňovat dopravcům informace o aktuálním zůstatku financí 
v elektronické peněžence na konkrétní kartě;  zajišťovat podklady pro fakturaci tak, aby každý účastník clearingu mohl 
vyrovnávat své pohledávky vůči ostatním účastníkům clearingu po každé 
závěrce;   vedení účtů bezkontaktních čipových karet, dohled nad kontinuitou dat              
a bezpečností systému;  zpracování jednotlivých transakcí z odbavovacích systémů dopravců pro účely 
sledování IDS DÚK. 

 
Principy rozúčtování tržeb v IDS DÚK určuje Ústecký kraj. 
 
Cestující s integrovanou jízdenkou nemá důvod rozlišovat, který dopravce provozuje 
danou linku. Aby bylo docíleno evidence pohybu cestujících v rámci IDS DÚK, budou 
cestující s jízdenkami uloženými na BČK provádět při nástupu do vozidla check-in. 
Tím bude zajištěna statistika toku cestujících a využití jednotlivých spojů v rámci IDS 
DÚK. Tato data budou sloužit jako podklady pro činnost zúčtovatele tržeb IDS DÚK     
a pro Ústecký kraj. 
 



 

bod 10.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/35R/2018



 

 
 

  

 
Krajský ú řad 
 
Číslo objednatele: 17/SML3147/SoVS/DS 
Číslo dopravce: ______________ 

 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V P ŘEPRAVĚ 

CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU LINKOVOU DOPRAVOU K ZAJIŠT ĚNÍ 
DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE V OBLASTI 

ŠLUKNOVSKO NA LINCE 406 LOBENDAVA – DOLNÍ POUSTEVNA 
 

 
uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel: 
Ústecký kraj,  
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Jaroslavem Komínkem , náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen „Objednatel “)  
 
a společnost 
 
Dopravce: 
Autobusy Karlovy Vary, a.s. 
Sídlo:   Sportovní 578/4, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 
Zastoupený:  Ing. Zdeňkem Suchanem , výkonným ředitelem společnosti 
IČ:    25332473 
DIČ: CZ25332473 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č.ú.: 
Zapsaný: Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 926 
 
(dále jen „Dopravce “, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany “) 
 
 
Smluvní strany spolu dne 31. 8. 2017 uzavřely smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje v oblasti Šluknovsko na lince 406 Lobendava -  Dolní Poustevna 
(dále jen „Smlouva “), na jejímž základě Dopravce provozuje pro Objednatele 
veřejnou linkovou dopravu k zajištění základní dopravní obslužnosti v oblasti 
Šluknovsko na lince 406 Lobendava -  Dolní Poustevna. Následně mezi sebou 
Smluvní strany uzavřely ke Smlouvě dodatek č. 1. 

 



 

 2 

Článek 1 
 
 

1. Dosavadní příloha č. 4 Smlouvy se s účinností od 1. 4. 2018 jako celek nahrazuje 
novým zněním, které dopravce obdrží od Objednatele v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailu nejpozději 60 dní před účinnosti změny přílohy č. 4. 
Dopravce podpisem tohoto dodatku souhlasí s tím, že toto úplné znění nové 
přílohy č. 4 Smlouvy, které obdrží od Objednatele v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailu nejpozději 60 dní před účinností změny přílohy č. 4, tvoří 
ode dne uzavření tohoto dodatku nedílnou součást Smlouvy. 

2. Dopravce se zavazuje a potvrzuje, že zajistí účinnost změn Tarifu a Smluvních 
přepravních podmínek v novém znění, které dopravce obdrží od Objednatele v 
elektronické podobě prostřednictvím e-mailu nejpozději 60 dní před účinnosti 
změny přílohy č. 4, v provozu jím zajišťovaných linek a spojů od data 1. 4. 2018. 

3. Na titulní straně Smlouvy se provádí oprava formální chyby v označení smluvních 
stran u osoby zastupující Objednatele. Namísto Ing. Jindřicha Fraňka, vedoucího 
odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje se 
uvádí Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje. 

4. Obě smluvní strany činí nesporným, že na titulní straně a na straně č. 3 Dodatku 
č. 1 Smlouvy má být jako osoba zastupující Objednatele a osoba pod podpisem 
dodatku za Ústecký kraj uveden namísto chybně uvedeného Ing. Jindřicha 
Fraňka, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, Jaroslav Komínek, náměstek hejtmana Ústeckého kraje, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 ze dne 
16. 8. 2017. 

 
Článek 2 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv a je vypracován ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. XXX/XXR/2018 ze dne 7. 3. 2018.  

7. S údaji, které Objednatel obdrží od Dopravce v souvislosti s předmětem tohoto 
dodatku, není Objednatel povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a 
zejména za účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků 
je oprávněn je i bez souhlasu Dopravce zveřejnit na svých internetových 
stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek bude uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob 
uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, 
které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že 
uveřejnění v registru smluv provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby 



 

 3 

informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána Dopravci do datové schránky 
ID bv7cyfz, popř. na e-mail: akv@autobusy-kv.cz. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl přijat v souladu se Smlouvou a po 
nabytí účinnosti se stává nedílnou součástí Smlouvy, přičemž ostatní práva a 
povinnosti Objednatele a Dopravce ze Smlouvy tím nejsou nijak dotčena. 

9. Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své svobodné, 
vážné a určité vůle a v absenci hrozby či lsti vyvolané druhou Smluvní stranou, 
na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………….  V ……………….. dne……………. 
 

za Objednatele: 
 
 
 

………………………………………. 

 
za Dopravce: 

 
 
 

………………………………………. 
 

Ústecký kraj  

Jaroslav Komínek 

náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
na základ ě pověření dle usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
ze dne 16. 8. 2017 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. 

Ing. Zden ěk Suchan 

výkonný ředitel spole čnosti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

bod 11.4 priloha 2.pdf k usnesení č. 056/35R/2018



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

  

Domu dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvkové organizace  

 

Předpoklady:   odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky školského zařízení podle 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,   prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 
kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém,  morální a občanská bezúhonnost,  zdravotní způsobilost,  znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů,  osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školského zařízení (zejména 

řídící a organizační schopnosti). 
 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:   doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona  
č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání),  doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu přímé 
pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného nebo 
obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji (např. 
doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů),  strukturovaný profesní životopis,  lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školského zařízení ne 

starší 2 měsíců,  výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání,  koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České republiky 
v rozsahu max. 5 normostran. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: od 1. 8. 2018.   

 

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 27. 4. 2018 na adresu: Ústecký kraj - Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku 
označte „Konkurs: DDM Žatec - neotvírat“. 

bod 11.4  příloha 2



 

bod 11.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 059/35R/2018



   
 

 1 

 
Změny v rejstříku škol a školských zařízení  
 
s o uh l a s í  
 
1. Střední škola obchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace,                                                                        
IČO: 00 082 627, Sídlo: Keplerova 315/7, Ústí nad Labem, PSČ: 400 07,  
s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u Střední školy na adrese 
Masarykova 3119/10, 400 01 Ústí nad Labem, z rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší  
možnou účinností, 
 
2. Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace,  
IČO: 61 515 477, Sídlo: Masarykova 909/12, Duchcov, PSČ: 419 01, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 36-46-M/01 Geodézie a katastr nemovitostí, 
forma denní, z 240 na 160 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 
2017, 
 
3. Soukromá střední odborná škola (1. KŠPA), s.r.o.,  
IČO: 25 015 311, Sídlo: Máchovy schody 13/4, Litoměřice, PSČ 412 01, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 28-44-M/01 Aplikovaná chemie, forma denní, ze 
144 na 130 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
 
4. Střední škola EDUCHEM, a. s.,  
IČO: 25 014 188, Sídlo: Okružní 128, Meziboří, PSČ: 435 13, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 28-44-M/01 Aplikovaná chemie, forma denní, ze 
144 na 130 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání  18-20-M/01 Informační technologie, forma 
denní, ze 120 na 110 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik, forma 
denní, z 207 na 130 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 

 
5. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, 
Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace, 
IČO: 49 872 427, Sídlo: Zd. Fibicha 2778, Most, PSČ: 434 01 
se zápisem oboru vzdělání 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut, forma denní, s cílovou 
kapacitou 90 studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017,  
se zápisem oboru vzdělání 53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut, forma kombinovaná, 
s cílovou kapacitou 130 studentů, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 
2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra, 
forma kombinovaná, ze 150 na 130 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností 
od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 63-41-N/11 Firemní ekonomika, forma dálková, 
ze 160 na 130 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 68-41-N/05 Právní asistence, forma denní, ze 180 
na 130 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 68-41-N/05 Právní asistence, forma dálková, ze 
180 na 130 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 

bod 11.7  příloha 1



   
 

 2 

se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 75-32-N/05 Sociálně právní činnost, forma denní, 
ze 180 na 130 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2017, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 75-32-N/05 Sociálně právní činnost, forma 
dálková, z 250 na 200 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 
2017, 
se zvýšením cílové kapacity oboru vzdělání 75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní 
pedagogika, forma dálková, ze 130 na 140 studentů, v rejstříku škol a školských zařízení, s 
účinností od 1. 9. 2017, 

 
6. Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace,  
IČO: 00 497 029, Sídlo: Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01, 
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích, 
forma denní, z 60 na 50 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou 
účinností,  
se snížením cílové kapacity oboru vzdělání 34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích, 
forma denní z 50 na 40 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou 
účinností, 
se zvýšením cílové kapacity oboru vzdělání 34-53-H/01 Reprodukční grafik, forma denní, ze 
40 na 50 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností,  
se zvýšením cílové kapacity oboru vzdělání 34-57-H/01 Knihař, forma denní,  
z 21 na 30 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s nejbližší možnou účinností,  

 
7. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, 
Palachova 35, příspěvková organizace,  
IČO: 00 673 358, Sídlo: Palachova 35, Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, 
s výmazem oboru vzdělání 53-41-H/01 Ošetřovatel, forma denní, z rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností od 1. 9. 2017. 
 
 



1. 

pololetí
3. a 4. 

ročník
00039 00497029 Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 1� 7 21 000

00039 00556807 Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace    1� 3 22 000

00039 1������� Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 1� 7 21 000

00039 1�������
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, 
Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace 44 5 49 000

00039 ��4���11 Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace 4 3 7 000

00039 47274654
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková 
organizace 

76 �1 107 000

00039 47274689
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková 
organizace

44 1� 63 000

00039 ��4���1� Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace �1 6 37 000

00039 1������� Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 37 1� 52 000

00039 �1�4���1
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace 64 29 93 000

00039 47796006 Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace 46 5 51 000

00039 �1��4���
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, příspěvková 
organizace 

6 0 6 000

00039 �1��4��� Gymnázium, Chomutov, Mostecká 3000, příspěvková organizace    1 0 1 000

00039 �1��4��1 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620,  příspěvková organizace  1 1 2 000

00039 ����4��1 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 8 3 11 000

00039 46773495 Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace   60 1� 78 000

00039 46773509 Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace �1 8 39 000

00039 46773673 Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace  2 0 2 000

00039 46773762
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, příspěvková 
organizace  

1 1 2 000

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji "Příspěvek na dojíždění" 1. pololetí 
2017/2018

bod 11.8 příloha 1

UZ IČO název školy
počet žáků výše 

příspěvku      
v Kč

bod 11.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/35R/2018



00039 6�	

�6�
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, příspěvková 
organizace

4 
 5 000

00039 
		
�	� Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková organizace   3 
 4 000

00039 
������	 Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 
� 
� 28 000

00039 6
����	 Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková organizace  2 2 4 000

00039 ��
�	�� Střední škola technická, Most, příspěvková organizace    6
 

 72 000

00039 00524905 Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace 6 3 9 000

00039 00555584 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 33 
� 45 000

00039 49872427
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední pedagogická 
škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace 50 
	 64 000

00039 49872559 Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace                  4 
 5 000

00039 00497088 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace  
 
 2 000

00039 00524646 Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace  3 
 4 000

00039 00555878
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace   �
 6 27 000

00039 6

	
 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 3 0 3 000

00039 6

	�� Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, Masarykova 12, příspěvková organizace 2 
 3 000

00039 6

��� Konzervatoř, Teplice, příspěvková organizace 33 
� 50 000

00039 �������
 Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace   20 5 25 000

00039 00082627 Střední škola odbchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 7 0 7 000

00039 00673358
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvková organizace 
� 32 137 000

00039 
����6

Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace 
	 6 20 000

00039 		
� Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace  �
 4 25 000

00039 44556969
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, přísp. 
organizace  


� 3 20 000

CELKEM 931 292 1 223 000



příspěvek (Kč)

1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník celkem

00038 00673773
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace    Zdravotnický asistent �� �� 7 �� 146 500   

Instalatér 3 0 2 -

Obráběč kovů �� �� �� -

Strojní mechanik �� �� �� -

Zedník 0 2 0 -

Elektrikář 3 5 �� -

Obráběč kovů �� �� �� -

Strojní mechanik 5 7 6 -

Řezník - uzenář 4 3 4 -

Strojní mechanik �� �� 28 -

Obráběč kovů 24 2 5 -

Elektrikář �� 7 0 -

Strojní mechanik 8 2 3 -

Elektrikář 4 �� 6 -

Elektrikář - silnoproud 7 2 0 -

Instalatér 2 5 3 -

Strojní mechanik 6 �� 3 -

Zedník 0 2 � -

Zdravotnický asistent 29 20 9 ��

00038 ��������
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace

Aplikovaná chemie 6 6 7 5 93 500

Elektrikář �� 7 0 -

Instalatér 4 7 3 -

Instalatér 3 7 5 -

Obráběč kovů 9 7 8 -

Instalatér 5 2 7 -

Strojní mechanik �� 5 4 -

Zedník 3 2 � -

Elektrikář 3 0 0 -

Instalatér 0 � 4 -

Strojní mechanik 0 2 � -

00038 ��������
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, 
Žatec, příspěvková organizace  

Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje 6 �� 6 - 85 000

bod 11.9 příloha 1

Seznam žadatelů v rámci Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji  "Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech 
vzdělání" 1. pololetí 2017/2018

UZ IČO název školy název oboru
počet žáků 

00038 ��������
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace 347 500

00038 ��������

Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 
služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková 
organizace

249 000

00038 ��������
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 
příspěvková organizace 393 500

00038 46773509
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace 87 500

00038 ��������
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 396 500

00038 46773495
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, 
příspěvková organizace   77 500

00038 ��������
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace 148 500

00038 ��������
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 
Louny, příspěvková organizace   140 000

00038 ��������
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková 
organizace

60 500

bod 11.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 061/35R/2018



Elektrikář 7 6 �� �

Instalatér 5 3 3 �

Obráběč kovů 9 8 7 �

Strojní mechanik 8 �� 2 �

00038 00555584 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace Čalouník 6 � � � 31 000

00038 49872427

Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 
Most, příspěvková organizace

Zdravotnický asistent 28 �� �� �� 214 000

Elektrikář 4 9 5 �

Instalatér 9 �� 9 �

Klempíř 4 0 0 �

Obráběč kovů �� �� 5 �

Strojní mechanik 9 8 3 �

Zedník 4 3 2 �

00038 000 ��0�
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace   

Elektromechanik pro zařízení a 
přístroje 6 6 5 � 58 500

00038 00082627
Střední škola odbchodu, řemesel a služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace Řezník - uzenář 2 2 0 � 7 000

00038 00673358
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí 
nad Labem, Palachova 35, příspěvková organizace Zdravotnický asistent 40 27 32 33 394 000

Elektrikář 0 3 8 �

Instalatér 4 8 4 �

Obráběč kovů 6 3 3 �

Strojní mechanik �� 6 5 �

Tesař 0 6 5 �

Zedník 6 � � �

00038 !!""""��
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace  Aplikovaná chemie 20 �" � �� 237 500

450 379 33� 98 4 079 000

00038 00��"!�3 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace    274 500

CELKEM

00038 00497088 Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace  336 000

00038 � 3 "0��
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a 
technická, Ústí nad Labem, příspěvková organizace 301 000



 

bod 11.13 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/35R/2018



č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Střední odborná škola energetická a stavební, 
Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 
Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 41324641, 
sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 03

25 000,00

2. Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, 
Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, IČO: 
47786006, sídlo: Chomutov, Školní 1060/50, PSČ: 
430 01

37 000,00

3. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola 
zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 
příspěvková organizace, IČO: 00673358, sídlo: Ústí 
nad Labem-Klíše, Palachova 700/35, PSČ: 400 01

17 000,00

4. Gymnázium a Střední odborná škola Podbořany, 
příspěvková organizace, IČO: 18380824, sídlo: 
Podbořany, Kpt. Jaroše 862, PSČ: 441 01

25 000,00

5. Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková 
organizace, IČO: 00524646, sídlo: Teplice, Alejní 
882/12, PSČ: 415 01

30 000,00

6. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 
Smetanova 12, příspěvková organizace, IČO: 
00412066, sídlo: Krásná Lípa, Smetanova 225/12, 
PSČ: 407 46

35 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 
417, příspěvková organizace, IČO: 00412074, sídlo: 
Lipová u Šluknova č.p. 417, PSČ: 407 81

15 000,00

1 000,00

4 800,00

na nákup pomůcek a materiálu na pokusy a na zajištění dopravy dětí ZŠ

  na úhradu vstupenek na muzikál

na opravu laboratorních stolů v rámci postupného etapového projektu 
rekonstrukce laboratoří a dílen

  na nákup tabletů pro výuku cizích jazyků

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a s nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

  na realizaci projektu "Rovnátka pro Aničku a Honzu" pro děti z DD

  na plavecký kurz

  na zakoupení logopedické pomůcky pro 5 800,00Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, 
Dolní 310, příspěvková organizace, IČO: 47326484, 
sídlo: Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, PSČ:  435 46

8.

na podporu zvýšení kvality a atraktivity výuky

  na nákup učebních pomůcek pro technické obory

bod 11.13  příloha 1



č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

3 000,00

7 926,00

10. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, 
Duchcov, příspěvková organizace, IČO: 61515582, 
sídlo: Duchcov, Školní 1, PSČ: 419 01

 1 500,00

11. Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, 
IČO: 61515884, sídlo: Krupka, Libušín 151/13, PSČ: 
417 41

35 000,00

nabytí majetku formou daru

1. Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, 
Čelakovského 822, příspěvková organizace, IČO: 
61345733, sídlo: Chomutov, Čelakovského 822, PSČ: 
430 02

2 990,00

100 000,00

27 500,00

5 451,00

127 500,00

  nafukovací raft

  rekonstrukce kuchyní v dětském domově

  použitý vysavač Samsung

2. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, 
příspěvková organizace, IČO: 61515876, sídlo: 
Křemýž 47, Ohníč, PSČ: 417 65

  minerální voda Bílinská kyselka - 450 ks

9. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 
1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256, sídlo: 
Most, K.H.Borovského 1146/2, PSČ: 434 01

na projekt "Obchůdky s Albertem 2018" na materiál na 
zhotovení výrobků s velikonoční tématikou

na sportovní vybavení, poplatky za turnaje a sportovní 
prohlídku u lékaře pro - "Výbava na 
házenou"

  na realizaci projektu "Obchůdky s Albertem"

  na volnočasové aktivity

10 926,00



 

bod 11.16 priloha 2.pdf k usnesení č. 068/35R/2018



JID:       /2018/KUUK 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Bc. Petrem Šmídem, náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Waicová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
E-mail/telefon: waicova.d@kr-ustecky.cz /+420 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce  
Název:      Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
Zastoupený: PhDr. Václavem Hofmannem, jednatelem 
Kontaktní osoba: Ing. Kateřina Machová, náměstkyně jednatele 
E-mail/telefon: jednatel@divadlo-most.cz / 775 293 684 
IČ: 27275701 
DIČ: CZ27275701 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
 číslo účtu: 35-6313510287/0100 
 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. …./SMT/2018 , 
uloženého na odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE  
NA REALIZACI PROJEKTU 

„MDSTSKÉ DIVADLO V MOSTD HRAJE MLÁDEŽI“ 
Ědále jen „smlouva“) 

bod 11.16  příloha 2

mailto:waicova.d@kr-ustecky.cz
mailto:jednatel@divadlo-most.cz


 

strana 2 / 8 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.27/31Z/2016 ze dne 5. 9. 2016 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. ….. ze dne ……., 
poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 150.000,- Kč (slovy: 
stopadesáttisíckorun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) …., za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 
31.12.2018. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 23.1.2018. 
 
3. Dotace je poskytnuta na zajištění repríz divadelního představení hry „Homevideo“.  

 
4. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 

o fungování Evropské unie.  
 

 
Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu Městské divadlo v Mostě hraje mládeži (dále jen ,,projekt“), dle 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále 
jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného 
procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný 
nákladový rozpočet předložený příjemcem v projektu je nedílnou součástí této 
smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady: xxx 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2018. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od  



 

strana 3 / 8 

23. 1. 2018 do 31. 12. 2018 (účinnost uznatelných nákladů).     
 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc) 
- finanční odměny pro účastníky akce (finanční dar, výhra). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 68,18 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 



 

strana 4 / 8 

vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 



 

strana 5 / 8 

uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 



 

strana 6 / 8 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 



 

strana 7 / 8 

 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 



 

strana 8 / 8 

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána příjemci na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy. Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

  

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Mgr. Bc. Petr Šmíd,  
náměstek hejtmana kraje 
na základě pověření dle usnesení  
Rady Ústeckého kraje č. 077/16R/2017 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

 
 



 Tabulka č. 4 
 

 
Požadavky na učební pomůcky 

 
 
PUedmEt dotace: 
Modernizace vybavení COP učebními pomůckami, které umožní žákům a studentům osvojit 
si základní odborné dovednosti nezbytné pro výkon budoucího povolání. Přehled učebních 
pomůcek, určených pouze pro výuku, s nárokem na podporu je uveden v tabulce č. 5.  
 
Název a adresa žadatele:  
STTEDNÍ ŠKOLA ZAHRADNICKÁ A ZEMDDDLSKÁ ANTONÍNA EMANUELA KOMERSE, 
DDČÍN – LIBVERDA, P. O. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Předpokládané náklady na učební pomůcky – využité pouze pro výukové účely (pro daný 
obor vzdělání), schválené příslušným krajem.  
 

Název oboru 
vzdElání, 
včetnE kódu 
oboru
  
 

 Učební 
pomůcka   

Počet 
kusů 

Cena včetnE 
DPH 
Kč/ks 

Cena včetnE 
DPH 
celkem Kč 

Požadavek na dotaci 
(90 %)   
v Kč včetnE DPH 

Zahradnictví 
(KKOV 41-44-
M/01), 
Zahradník 
(KKOV 41-52-
H/01) 

Multifunkční 
nakladač 
včetně 
příslušenství 
použitelného 
v zahradnictví 
a zemědělství 

1 1 850 000,- Kč 
 

1 850 000,- Kč 
 

1 665 000,- Kč 

      

      

      

      

      

Požadavek na finanční podporu celkem (Kč): 1 665 000,- Kč 

 
Datum a podpis statutárního zástupce kraje: 
 
 
 
V Děčíně - Libverdě  Dne 22. 2. 

2018 
   Podpis žadatele (FO) 

nebo podpis 
statutárního orgánu 
(PO) 

Otisk razítka žadatele 
 

        

V  Dne       
 

 
     

Ověřil a převzal        
        

 
 
 
 

Ing. Libor 

Kunte, 

Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. Libor Kunte, 

Ph.D. 

DN: c=CZ, 

2.5.4.97=NTRCZ-47274654, 

o=Střední škola zahradnická a 

zemědělská Antonína Emanuela 

Komerse, Děčín - Libverda, 

příspěvková organizace [IČ 

47274654], ou=3, cn=Ing. Libor 

Kunte, Ph.D., sn=Kunte, 

givenName=Libor, 

serialNumber=P16419, title=ředitel 

Datum: 2018.02.22 12:30:03 +01'00'

bod 11.17  příloha 1

bod 11.17 priloha 1.pdf k usnesení č. 069/35R/2018



bod 13.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 072/35R/2018





 

bod 13.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 074/35R/2018



                                                                 Číslo smlouvy:  
Č.j.: 411/KP/2012 

Strana 1 (celkem 4) 

S M L O U V A 

o poskytnutí příspěvku 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 

Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

Sídlo: nám. Republiky 1, 362 51 Jáchymov 

Doručovací adresa: Farní 2, 362 35 Abertamy 

IČ: 29094038    

Jednající: Zdeněk Lakatoš, předseda správní rady   

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s, 

Číslo účtu:
(dále jen „příjemce“ nebo „o.p.s.“) 

 

a 

 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

IČO: 70892156 

jednající: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

(společně také jako „smluvní strany“) 
 

tuto 

 

smlouvu o poskytnutí příspěvku 
 

 

 

Čl. I. 

Obecné ustanovení 
 

Na základě Článku II bodu 3. odstavce b) smlouvy o partnerství uzavřené dne 2. května 2013 
mezi Karlovarským a Ústecký krajem, obcemi Jáchymov, Boží Dar, Abertamy, Horní Blatná, 
Krupka a Měděnec (dále jen „partneři“) se partneři zavázali vyčlenit v rámci svých rozpočtů 
finanční prostředky na zajištění činností definovaných touto smlouvou. Karlovarský a 
Ústecký kraj se zavázaly vyčlenit v rámci svých ročních rozpočtů každý 1/4 celkových 
ročních nákladů. Obce se zavázaly společně uhradit 2/4 celkových ročních nákladů. Celkové 
roční náklady pro rok 2018 byly stanoveny v celkové výši 319.440,- Kč, a to tak, že pro 
jednotlivé obce byla vypočítána výše nákladů dle počtu obyvatel a od tohoto byla odvozena 
výše podílu krajů. Podrobný výpočet nákladů je nedílnou přílohou této smlouvy. 
 

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

bod 13.4 příloha 1



 

Strana 2 (celkem 4) 

(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) poskytuje poskytovatel 

příjemci příspěvek na účel uvedený v článku II. této smlouvy. 
 

Příjemce tento příspěvek za účelem dle článku II. této smlouvy přijímá. 
 

Čl. II. 

Výše příspěvku a jeho účel 
 

Příjemci je poskytován účelový neinvestiční příspěvek z rozpočtu kraje ve výši: 79 860,- Kč 

na úhradu části nákladů spojených s činnostmi nominačního procesu Hornické kulturní 
krajiny Krušnohoří/Erzgebirge pro zápis na Seznam světového dědictví UNESCO, 

realizovanými Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s., v kalendářním roce 2018. 

 
Čl. III. 

Poskytnutí příspěvku 

 

Finanční prostředky ve výši příspěvku budou příjemci poskytnuty do 20 dnů od podpisu 
smlouvy bezhotovostním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, a to 
pod variabilním symbolem 201302.  
 

Čl. IV. 
Základní povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je povinen použít poskytnutý příspěvek maximálně hospodárným způsobem 
a výhradně k účelu uvedenému v článku II. této smlouvy. Tyto finanční prostředky 
nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhradu 
nákladů spojených s účelem, na který byly poskytnuty. Příspěvek nelze použít na dary, 
penále, úroky z úvěrů, náhrady škod, pojistné, pokuty apod.  

2. O užití finančních prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou evidenci. 
3. Příjemce je povinen provést a předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování a 

vyhodnocení splnění účelu čerpání finančních prostředků, a to nejpozději do 

31. prosince 2018. Při vyúčtování předloží příjemce kopie účetních dokladů ve výši 
poskytnutého příspěvku, dokládajícího jeho použití. Zálohová faktura se nepovažuje 
za podklad k závěrečnému vyúčtování příspěvku. 

4. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v záhlaví smlouvy, jestliže odpadne účel, na který je příspěvek poskytován, a 
to do 15 dnů ode dne kdy se příjemce o této skutečnosti dozví. Nevyčerpané finanční 
prostředky budou vráceny ve stejném poměru, jaký byl stanoven pro výpočet výše 
příspěvků jednotlivých subjektů. 

 

Čl. V. 
Kontrolní ustanovení 

 

1. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších 
předpisů je poskytovatel oprávněn kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byl 
příspěvek poskytnut. Tuto kontrolu vykonávají pověření zaměstnanci poskytovatele a 

členové příslušných kontrolních orgánů poskytovatele. 
2. Příjemce je v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku povinen 

předložit kontrolním orgánům poskytovatele k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů týkajících se daného projektu.  



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Čl. VI. 
Důsledky porušení závazků příjemce 

 

1. Pokud příjemce neprokáže způsobem stanoveným v čl. IV. odst. 3 použití finančních 
prostředků v souladu s čl. IV. odst. 1, popř. použije finanční prostředky (případně 
jejich část) k jinému účelu, než je uvedeno v článku II. smlouvy, považují se tyto 
prostředky (případně jejich část) za prostředky neoprávněně použité ve smyslu 
ustanovení § 22 odst. 1, 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením § 22 odst. 4, 5 

zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové 
kázně do rozpočtu poskytovatele, a to v poměrné části1

 jeho příspěvku ke sdruženým 
prostředkům ze sdružených prostředků, které byly použity k jinému účelu, než je 
uvedeno v čl. II., kdy rozhodnou dobou pro výpočet je okamžik připsání příspěvku na 

účet příjemce.  
2. Pokud příjemce nesplní termín odvodu finančních prostředků dle čl. IV. odst. 4 

smlouvy, považuje se toto jednání za zadržení peněžních prostředků ve smyslu 
ustanovení § 22 odst. 1, 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením § 22 odst. 4, 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové 
kázně do rozpočtu poskytovatele, a to ve výši, která odpovídá poměrné části jeho 
příspěvku ke sdruženým prostředkům ze sdružených prostředků, které byly zadrženy.  

3. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených v čl. IV. odst. 2, 3, 

popř. poruší jinou povinnost nepeněžité povahy vyplývající z této smlouvy (vyjma čl. 
IV. odst. 4), považuje se toto jednání za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
ustanovení § 22 odst. 1, 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Příjemce je v tomto případě povinen provést v souladu s ustanovením § 22 odst. 4, 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 5 % (slovy: pět procent) poskytnutých finančních prostředků, dle této 
smlouvy, do rozpočtu poskytovatele.  

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele č. 882733379/0800 

                                                 
1
 Výpočet poměrné části: 

 nevyčerpané prostředkysdružené prostředky = koeficient n x zaslaný příspěvek 

 



 

Strana 4 (celkem 4) 

Čl. VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se písemně informovat o jakékoliv změně 
v údajích uvedených ve smlouvě a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění povinností podle této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 
se smluvní strana o dané změně dozví. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena 

ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a jeden poskytovatel. 
4. O poskytnutí příspěvku rozhodla Rada Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 59 

odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, usnesením č. 000/00R/2018 ze dne DD. MM. 2018. 

    

 

Příloha:  
Zápis z 14. zasedání Montanregion Krušné hory-Erzgebirge, o.p.s., ze dne 4. 12. 2017. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne                                                V Abertamech dne                                                  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………… 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček 
hejtman 

……………………………………… 
Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s. 

Zdeněk Lakatoš 

předseda správní rady 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

bod 14.7 priloha 1.pdf k usnesení č. 081/35R/2018



projektovaná 
cena dle 

metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 
dle 

údajů 
obce

Měrný investiční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 

roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-

15000

tis. Kč 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

1 Louny Louny Toužetín 0169.01 Toužetín o#c$

Toužetín
5 737 Tsuna%i s.r.o., 

Mírové náměstí 
10/18, 4&' 0&

Litoměřice

Návrh na 
změnu 

PRVKÚK ze 
dne 

9(5(20&)

20&*         +

'2&9

výstavba tlakové 
kanalizace s 

odvedením 
odpadních vod 

na ČOV v Doníně

&,9 &.& &59 &2 &2 36 ne & 934 & 934

2 Lo/78 Lo/78 Toužetín 2&69(' Donín o#ce 

Toužetín
4 052 Tsunami :(;(o(<

Mírové náměstí 
&2=&>< 4&' 0&

Litoměřice

Návrh na 
změnu 

PRVKÚK ze 
dne 

9(5(20&)

 22&7       

+          

'2&9

výstavba tlakové 
kanalizace a 

ČOV pro 400 EO

94 &2' 86 '& '& 47 ne 2 424 2 424

 Navrhovaná 
aktualizace 

PRVKÚK      
č. 40

okres ORP obec část 
kódu

Výhled:

typ změny

Komentář KÚÚK: Navržená koncepce řeší tlakové odkanalizování obce Toužetín. Páteřní stokou kanalizace bude řad "A" o celkové délce 1,7 km (v obci Toužetín bude vystavěna část dlouhá 0,7 km), který bude propojovat všechny místní části obce Toužetín a 
odvádět splaškové vody na ČOV Donín. Dále budou vystavěny přípojné řady pro odvod splaškových vod z konkrétních míst produkce splaškových vod, tyto řady budou mít celkovou délku 0,8 km. Tlaková kanalizace zde byla zvolena z důvodu kopcovitého reliéfu 
okolního terénu a kvůli umístění ČOV v protisvahu. V původním plánu se předpokládalo s umístění ČOV v obci Toužetín, ale kvůli majetkoprávním sporům musel být projekt přepracován a ČOV bude vystavěna v místní části Donín. Náklady na výstavbu kanalizační 
sítě jsou dle projektu 1x vyšší než vychází vypočtené finance dle metodického pokynu 401/2010-15000. Důvodem je, že valná většina kanalizace bude vystavěna ve zpevněném terénu pod povrchem komunikací. S tím se pojí následná rekonstrukce komunikací v 
celé jejich šíři. V předloženém investičním plánu jsou již započteny náklady na následnou rekonstrukci komunikací. Všichni obyvatelé obce Toužetín jsou seznámeni s náležitostmi týkající se provozování a údržby tlakové kanalizace. Kanalizace zůstane v majetku 
obce, která si ji také bude sama provozovat. 
Změnu PRVKÚK týkající se odkanalizování obce Toužetín doporučujeme z důvodu stávajícího řešení likvidace splaškových vod. Momentálně jsou splaškové vody řešeny septiky zaústěnými do dešťové kanalizace a vývozem na okolní pole, což je legislativně 
nevyhovující řešení. Dále doporučujeme změnu z toho důvodu, že je již na stavbu vydáno územní rozhodnutí, stavební povolení, povolení k vypouštění vod z ČOV a celá změna byla podpořena Povodím Ohře s.p. Ministerstvo zemědělství ve svém stanovisku č.j. 
2221/2018-MZE-15132 ze dne 12.01.2018 sice nesouhlasí s navrhovanou aktualizací technického řešení odkanalizování odpadních vod v uvedených místních částech obce - vybudováním tlakové celkové délky 3 400 m a preferuje realizaci kanalizace gravitační, 
nicméně nemá zásadní připomínky k likvidaci splaškových odpadních vod prostřednictvím ČOV v Doníně s navrhovanou kapacitou 400 EO. 
Konečné náklady na 1 TBO dle metodického pokynu 401/2010-15000 jsou 36 tis. Kč, což je z ekonomického hlediska velice únosná částka. Náklady na ČOV pro 400 EO byly procentuálně rozpočítány do všech řešených oblastí.    

rekreanti      

PRVKÚK
aglome-

race

Stávající znění PRVKÚK:
Obec Toužetín nemá vybudovanou soustavnou kanalizační síť ani ČOV. Odpadní vody od 15 % trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole, 75 % trvale bydlících obyvatel má odpadní vody zachycovány v septicích a 
posléze vypouštěny do dešťové kanalizace a zbylých 10 % obyvatel odpadní vody ze septiků vypouští do vodoteče. 

S ohledem na velikost obce Toužetín není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační systém a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV a stávající bezodtokové jímky vyvážením na ČOV Louny rekonstruovány.

V letech 2018 až 2020 je uvažováno o tlakovém odkanalizování obce Toužetín pomocí řadů z HDPE 90 a 63 v délce 1,5 km, z toho tvoří 0,7 km výtlačný řad, kterým jsou přiváděny odpadní vody z místní části Sulec a společně odváděny na ČOV pro 400 EO v místní 
části Donín. Tento výtlačný řad je páteřní stokou celého kanalizačního systému v obci Toužetín a jejích místních částech.

trvale bydlící 
PRVKÚK

realizacepodkladyzpracovatelnázev části 
obce

požadavek 
od

Změna výhledového stavu:

Komentář KÚÚK: Navržená koncepce řeší tlakové odkanalizování místní části Donín. Hlavními stokami budou řady "A", o celkové délce 1,7 km (v Doníně bude vystavěna v délce 0,2 km) a řad "B" v délce 0,3 km. Dále budou vystavěny přípojné řady o celkové délce 
0,7 km. Tyto přípojné řady budou odvádět splaškové vody z konkrétních míst produkce splaškových vod do hlavních řadů, které následně odvedou tyto vody na místní ČOV o kapacitě 400 EO. Tlaková kanalizace zde byla zvolena z důvodu kopcovitého reliéfu 
okolního terénu a kvůli umístění ČOV v proti svahu vůči ostatním oblastem, navrženým k odkanalizování. Náklady na výstavbu kanalizační sítě jsou dle projektu 1x vyšší než vychází vypočtené finance dle metodického pokynu 401/2010-15000. Důvodem je, že valná 
většina kanalizace bude vystavěna ve zpevněném terénu pod povrchem komunikací. S tím se pojí následná rekonstrukce komunikací v celé jejich šíři. V předloženém investičním plánu jsou již započtené náklady na následnou rekonstrukci komunikací. Všichni 
obyvatelé místní části Donín jsou seznámeni s náležitostmi týkající se provozování a údržby tlakové kanalizace. 
Změnu PRVKÚK týkající se odkanalizování místní části Donín doporučujeme z důvodu stávajícího řešení likvidace splaškových vod. Momentálně jsou splaškové vody řešeny septiky zaústěnými do dešťové kanalizace a vývozem na okolní pole, což je legislativně 
nevyhovující řešení. Dále doporučujeme změnu z toho důvodu, že je již na stavbu vydáno územní rozhodnutí, stavební povolení, povolení k vypouštění vod z ČOV a celá změna byla podpořena Povodím Ohře s.p.  Ministerstvo zemědělství ve svém stanovisku č.j. 
2221/2018-MZE-15132 ze dne 12.01.2018 sice nesouhlasí s navrhovanou aktualizací technického řešení odkanalizování odpadních vod v uvedených místních částech obce - vybudováním tlakové celkové délky 3 400 m a preferuje realizaci kanalizace gravitační, 
nicméně nemá zásadní připomínky k likvidaci splaškových odpadních vod prostřednictvím ČOV v Doníně s navrhovanou kapacitou 400 EO. 
Konečné náklady na 1 TBO dle metodického pokynu 401/2010-15000 jsou 47 tis. Kč, což je z ekonomického hlediska velice únosná částka. Náklady na ČOV pro 400 EO byly procentuálně rozpočítány do všech řešených oblastí.   

Stávající znění PRVKÚK:
Obec Donín nemá vybudovanou soustavnou kanalizační síť ani ČOV. Odpadní vody od 30 % trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole, 70 % trvale bydlících obyvatel má odpadní vody zachycovány v septicích a 
posléze vypouštěny do dešťové kanalizace.

Výhled: 
S ohledem na velikost obce Donín není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační systém a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV a stávající bezodtokové jímky vyvážením na ČOV Louny rekonstruovány.
Změna výhledového stavu:
V letech 2018 až 2020 je uvažováno o tlakovém odkanalizování části obce Donín pomocí řadů z HDPE 90 a 63 v délce 1,2 km. Odpadní vody budou odvedeny a čištěny na nově vybudované mechanicko-biologické ČOV s kapacitou pro 400 EO. ČOV bude sloužit i 
pro čištění odpadních vod z okolních místních částí Sulec a Toužetín. Odpadní vody z ČOV budou zaústěny do Debeřského potoka. 
  

bod 14.7 příloha 1



projektovaná cena 
dle metodiky 

401/2010-15000

trvale 

bydlící 
dle 

údajů 
obce

Měrný investiční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice 

do roku 

2020 v 

PRVKÚK

údaje 
PRVKÚK 

přepočtené 
dle metodiky 

401/2010-

15000

tis. Kč 2010 2015 2015 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč
3 Louny Louny Toužetín 0169.3 Su?@A BCA@

Toužetín
2 446 DsunamE FGHGBGI

Mírové náměstí 
JKMJNI 4JO 0J

Litoměřice

Návrh na 
změnu 

PRVKÚK ze 
dne PGQG20JR

 2KJ7       

S           

OKJP

výstavba 
tlakové 

kanalizace s 

odvedením 
odpadních vod 

na ČOV v 
Doníně

55 52 UJ 7 7 60 ne 847 847

Změna výhledového stavu:
V letech 2018 až 2020 je uvažováno o tlakovém odkanalizování části obce Sulec pomocí řadů z HDPE 90 a 63 v délce 1 km. Odpadní vody budou odvedeny a čištěny na nově vybudované mechanicko-biologické ČOV s kapacitou pro 400 EO v místní části Donín. 
ČOV bude sloužit i pro čištění odpadních vod z okolních místních částí Donín a Toužetín. Odpadní vody z ČOV budou zaústěny do Debeřského potoka.
  Komentář KÚÚK: Navržená koncepce řeší tlakové odkanalizování místní části Sulec. Hlavními stokami budou řady "A", o celkové délce 1,7 km (v Sulci bude vystavěna v délce 0,74 km) a řad "B" v délce 0,3 km. Dále budou vystavěny přípojné řady o celkové délce 
0,7 km. Tyto přípojné řady budou odvádět splaškové vody z konkrétních míst produkce splaškových vod do hlavních řadů, které následně odvedou tyto vody na místní ČOV o kapacitě 400 EO. Tlaková kanalizace zde byla zvolena z důvodu kopcovitého reliéfu 
okolního terénu a kvůli umístění ČOV v proti svahu vůči ostatním oblastem, navrženým k odkanalizování. Náklady na výstavbu kanalizační sítě jsou dle projektu 1x vyšší než vychází vypočtené finance dle metodického pokynu 401/2010-15000. Důvodem je, že valná 
většina kanalizace bude vystavěna ve zpevněném terénu pod povrchem komunikací. S tím se pojí následná rekonstrukce komunikací v celé jejich šíři. V předloženém investičním plánu jsou již započtené náklady na následnou rekonstrukci komunikací. Všichni 
obyvatelé místní části Sulec jsou seznámeni s náležitostmi týkající se provozování a údržby tlakové kanalizace. 
Změnu PRVKÚK týkající se odkanalizování místní části Sulec doporučujeme z důvodu stávajícího řešení likvidace splaškových vod. Momentálně jsou splaškové vody řešeny septiky zaústěnými do dešťové kanalizace a vývozem na okolní pole, což je legislativně 
nevyhovující řešení. Dále doporučujeme změnu z toho důvodu, že je již na stavbu vydáno územní rozhodnutí, stavební povolení, povolení k vypouštění vod z ČOV a celá změna byla podpořena Povodím Ohře s.p.  Ministerstvo zemědělství ve svém stanovisku č.j. 
2221/2018-MZE-15132 ze dne 12.01.2018 sice nesouhlasí s navrhovanou aktualizací technického řešení odkanalizování odpadních vod v uvedených místních částech obce - vybudováním tlakové celkové délky 3 400 m a preferuje realizaci kanalizace gravitační, 
nicméně nemá zásadní připomínky k likvidaci splaškových odpadních vod prostřednictvím ČOV v Doníně s navrhovanou kapacitou 400 EO. 
Konečné náklady na 1 TBO dle metodického pokynu 401/2010-15000 jsou 60 tis. Kč, což je z ekonomického hlediska velice únosná částka. Náklady na ČOV pro 400 EO byly procentuálně rozpočítány do všech řešených oblastí.   

rekreanti      

PRVKÚK
aglome-

race

Stávající znění PRVKÚK:
Obec Donín nemá vybudovanou soustavnou kanalizační síť ani ČOV. Odpadní vody od 30 % trvale bydlících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách s vyvážením na pole, 70 % trvale bydlících obyvatel má odpadní vody zachycovány v septicích a 
posléze vypouštěny do dešťové kanalizace.

Výhled: 

S ohledem na velikost obce Donín není investičně a provozně výhodné budovat kanalizační systém a ČOV. Po roce 2016 budou stávající septiky intenzifikovány na MČOV a stávající bezodtokové jímky vyvážením na ČOV Louny rekonstruovány.

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace typ změny trvale bydlící 
PRVKÚK

název části 
obce

 Navrhovaná 
aktualizace 

PRVKÚK        
č. 40

okres ORP obec část 
kódu



 

bod 15.1 priloha 2.6.pdf k usnesení č. 106/35R/2018











 

bod 15.1 priloha 2.8.pdf k usnesení č. 107/35R/2018













 

bod 15.1 priloha 2.10.pdf k usnesení č. 108/35R/2018











 

bod 15.1 priloha 8.3.pdf k usnesení č. 124/35R/2018



                                                                             Č.j.056168/2018 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČO:  01312774  
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná Bc. Milena Mikolášková vedoucí pobočky Litoměřice 
adresa: Velká Krajská 1, Litoměřice 412 01, 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu účinného 
ke dni právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 60011-3723001/0710 
(dále jen „Státní pozemkový úřad“) 
– na straně jedné – 
 
a 
 

Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu – Oldřich Bubeníček-hejtman Ústeckého kraje 
(dále jen „nájemce“) 
- na straně druhé – 
 
uzavírají tuto 
 

dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci 
č.22N18/38 

___________________________________________________________________________ 
 

Čl. I 
 

Uživatel spoluvlastnického podílu nemovité věci ve výši ½, se kterou je příslušný hospodařit Státní 
pozemkový úřad zapsané u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice 
 

obec kat. území druh evidence parcela č.  výměra druh pozemku 

Roudnice nad 
Labem  

Roudnice nad Labem   KN  3475/2 8m2  Orná půda  

LV 8442 

 

se zavazuje za užívání spoluvlastnického podílu SPÚ ve výši ½ od 23. 10. 2017 do 31. 3. 2018 zaplatit 
spoluvlastníkovi, Státnímu pozemkovému úřadu úhradu za užívání (dále jen „úhrada“). 
 

Čl. II 
 

Roční úhrada za užívání nemovité věci specifikované v čl. I této dohody je stanovena dohodou a činí 
250,00Kč (slovy: dvěstěpadesát korun českých). 
Celková úhrada za období od 23. 10. 2017 do 31. 3. 2018 tedy činí 110,00Kč (slovy: jednostodeset korun 
českých)  
 

Čl. III 
 

Uživatel se zavazuje celkovou úhradu specifikovanou v čl. II této dohody, kterou tímto uznává co do 
důvodu a výše, zaplatit na účet Státního pozemkového úřadu vedený u České národní banky, číslo účtu 
60011-3723001/0710, variabilní symbol 2211838 nejpozději do 15. 4. 2018 a to v jedné splátce,  
Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet Státního pozemkového úřadu. 



 

Čl. IV 
 

Další užívací vztahy k nemovité věci specifikované v čl. I. této dohody budou řešeny v dohodě o užívání 
společné věci č. 22N18/38, od 1. 4. 2018. 

Čl. V 
 

Státní pozemkový úřad jako správce dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 101/2000 Sb.“), tímto informuje 
uživatele jako subjekt údajů, že jeho údaje uvedené v této dohodě zpracovává pro účely její realizace a 
výkonu práv a povinností dle této dohody, když tyto údaje zpracovává automatizovaně v elektronické 
formě. Uživatel si je vědom svého práva přístupu k osobním údajům, práva na opravu svých osobních 
údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z ustanovení § 12 a § 21 zákona č. 101/2000 Sb. Státní 
pozemkový úřad se zavazuje, že nejpozději k datu 25. 5. 2018 uvede veškeré své postupy a přijme 
veškerá interní opatření do souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a 
souvisejícími právními předpisy. 
 

Čl. VI 
 

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis přebírá 
uživatel a  jeden je určen pro Státní pozemkový úřad.  
 

Čl. VII 
 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
 

Čl. VIII 
 

Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato dohoda je 
shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

Čl. IX 

 
O uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č………………………………….ze dne ………………………………… 
 
 
 
V ........................... dne ......................                      V…………………………dne………………… 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. ……………………………………. 
Bc. Milena Mikolášková                                                                 Ústecký kraj 
vedoucí pobočky Litoměřice                                                          Oldřich Bubeníček 
Státní pozemkový úřad                                                                  hejtman Ústeckého kraje 
   

 uživatel 
 
Za správnost:
 



 

bod 15.1 priloha 8.5.pdf k usnesení č. 125/35R/2018



  

                                                                                                                          Č.j.054769/2018 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČO:  01312774  
DIČ: CZ 01312774 
za který právně jedná Bc. Milena Mikolášková vedoucí pobočky Litoměřice 
adresa: Velká Krajská 1, Litoměřice 412 01 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového úřadu účinného 
ke dni právního jednání  
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 60011-3723001/0710 
(dále jen „Státní pozemkový úřad“) 
– na straně jedné – 
 
a 

 

Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 400 02 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
osoba oprávněná jednat za právnickou osobu – Oldřich Bubeníček-hejtman Ústeckého kraje 
(dále jen „spoluvlastník“) 
- na straně druhé - 
 
uzavírají tuto 
 

DOHODU O UŽÍVÁNÍ SPOLEČNÉ VĚCI 
č. 22N18/38 

 
Čl. I 

 

Státní pozemkový úřad je ve smyslu zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, příslušný hospodařit   se spoluvlastnickým 
podílem ve výši ½ a spoluvlastník vlastní spoluvlastnický podíl ve výši ½ následující nemovité věci 
vedené u  Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice 
 
 

LV obec kat. území druh evidence parc. č.  výměra druh pozemku 

8442 Roudnice 
nad Labem 

Roudnice 
nad Labem 

KN  3475/2 8m2 Orná půda 

 

(dále jen „společná nemovitá věc“) 
 
Předmět užívání přechází z nájemní smlouvy č.107N17/38 

 

Čl. II 
 

Smluvní strany se dohodly na dalším užívání společné nemovité věci takto: 
 
1. Společnou nemovitou věc bude spravovat a užívat po dobu platnosti této dohody výlučně 

spoluvlastník za účelem: trvalý zábor – realizace stavby, nová komunikace u města Roudnice 

nad Labem, Polní cesta SO 16081, SO 1608.2, a to na základě souhlasu vydaného Státním 
pozemkovým úřadem pod značkou SPU 123362/2017c ze dne 27. 3. 2017. 

2. Státní pozemkový úřad není oprávněn po dobu trvání této dohody společnou nemovitou věc užívat a 
ani zasahovat do užívání či správy společné nemovité věci vykonávané spoluvlastníkem. 

3. Spoluvlastník je oprávněn k vyřizování všech běžných záležitostí spojených s užíváním a správou 
společné nemovité věci. 

4. Spoluvlastník je oprávněn pronajmout společnou nemovitou věc po dobu trvání této dohody a za 
podmínek stanovených v této dohodě. 

5. Výkon práv vlastníka, pronajímatele a správu společné nemovité věci bude spoluvlastník provádět 
tak, aby nedocházelo ke zhoršení její podstaty, poškození či zničení. 

 
 



  

 
Čl. III 

  
1. V případě, že se spoluvlastník rozhodne společnou nemovitou věc pronajmout, oznámí to bez 

zbytečného odkladu Státnímu pozemkovému úřadu. 
2. Spoluvlastník se zavazuje, že případná nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tím, že 

v této nájemní smlouvě bude výslovně uvedeno, že doba jejího trvání závisí na době platnosti této 
dohody. 

3. Spoluvlastník je povinen tuto dohodu předložit nájemci při podpisu nájemní smlouvy k nahlédnutí. 
4. Pokud bude tato dohoda vypovězena, začne běžet zároveň i výpovědní doba případné nájemní 

smlouvy. 
5. Před případným ukončením této dohody na základě shodného projevu vůle smluvních stran, musí být 

veškeré nájemní smlouvy ukončeny. 
 

Čl. IV 
 

1. Tato dohoda se uzavírá od 1. 4. 2018 na dobu neurčitou. 
2. Právní vztah založený touto dohodou lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí. 
3. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

Čl. V 

 

1. Spoluvlastník je povinen platit Státnímu pozemkovému úřadu roční platbu za nakládání se společnou 
nemovitou věcí ve výši 250,00Kč (slovy: dvěstěpadesát korun českých). 

2. Platba bude hrazena formou převodu na účet Státního pozemkového úřadu vedený u České národní 
banky, číslo účtu 60011-3723001/0710 variabilní symbol 2211838 

3.   Platba je splatná ročně dopředu vždy k 1. 10. běžného roku. 
4. Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet Státního pozemkového úřadu. 
5.  Prodlení spoluvlastníka s úhradou platby za nakládání se společnou nemovitou věcí delší než 30 dnů 

se považuje za porušení dohody, které zakládá právo Státního pozemkového úřadu od této dohody 
odstoupit.  

  
Čl. VI 

 

Platba za užívání společné věci ve výši spoluvlastnického podílu SPÚ ½ za období od účinnosti dohody 
do 30. 9. 2018 včetně činí 125,00Kč (slovy: jednostodvacetpět korun českých) a byla uhrazena před 
podpisem této dohody na účet Státního pozemkového úřadu vedený u České národní banky, číslo účtu 
60011-3723001/0710, variabilní symbol 2211838. 
 

Čl. VII 
 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této dohody jsou možné pouze písemnou 
formou na základě dohody smluvních stran. 
 

Čl. VIII 
 

Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
 

Čl. IX 

 

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uvedeným v Čl. IV této 
dohody. 
 

Čl. X 

 

Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že tato dohoda je 
shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 



  

 
 
 
                                                                                Čl. XI 
 
O uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením 
č………………………………….ze dne ………………………………… 
 
 
V………………………..    dne…………………….                 V………………………….dne………………… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….. ……………………………………. 
Bc. Milena Mikolášková                                                                 Ústecký kraj 
vedoucí pobočky Litoměřice                                                          Oldřich Bubeníček 
Státní pozemkový úřad                                                                  hejtman Ústeckého kraje 

 spoluvlastník 
 
 

Za správnost  



Příloha č. ヱ 

 

 

 

inv.č. ンヴヲΓ00ヱ   vzduchotechnika truhlárna poř.cena ヱヶΑ 021,- Kč zůst.cena ヰ  
 

inv.č. ンヴΒヴ00Α   kotelna truhlárna – ヲ┝ kotel Protherﾏ ヵヰ PLO / výr.číslo nezjištěno/, rozvody, 
deskové radiátory, poř.cena ΒヴΑ 923,- Kč  zůst.cena ヲヵヲ 953,- Kč 

 

inv.č. ヱΒヱヴヱΓ     Huňka ﾏoHilní poř.cena ヲΑ 300,- Kč  zůst.cena ヰ  rok pořízení ヱΓΒΓ 

 

inv.č. ヱΒヱヱヴヲ0   Huňka ﾏoHilní poř.cena ヲΑ 300,- Kč  zůst.cena ヰ  rok pořízení ヱΓΒΓ 

 

inv.č. ヱΒヱヱヶ0ヲ – 1811612  uniﾏoHuňka  11 ks  poř.cena za kus ヴΒ 743,-Kč  zůst.cena 0,  

inv.č. ヱΒヱヱヶ0ヲ+ヱΒヱヱヶ0ン rok 1978  zHývajících Γks uniﾏoHuněk rok pořízení ヱΓΓヱ 

 

bod 15.1 priloha 11.12.pdf k usnesení č. 149/35R/2018



22/03-002039 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002016 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002007 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002005 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002020 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002214 Monitor LCD Samsung E1920NR,19" 20.12.2010 0,00 Kč
22/03-002013 Monitor LCD Samsung 943N,19" 27.1.2010 0,00 Kč
22/03-002218 Monitor LCD Samsung E1920NR,19" 20.12.2010 0,00 Kč

inv. č. typ
datuﾏ pořízení

účetní 
hodnota

Technická data k výpočetní technice
22/05-004902 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004887 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004930 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004910 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004933 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004888 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004906 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

22/05-004921 PC OffPro3K+Win7 10.5.2011/0,00

INV.Č. TYP

zařazení/hodno
ta při vyřazení

bod 15.1 priloha 11.14.pdf k usnesení č. 150/35R/2018



0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

hodnota při 
vyřazení



 

bod 15.1 priloha 11.13.pdf k usnesení č. 151/35R/2018



popis výrobku / 
značka ふtypぶ

ks

rok 

poříze
ní

výr. číslo
cena za kus          

bez DPH

cena za kus            

s DPH

cena celkem           

bez DPH

cena celkem           

s DPH

dvojskříňka 
800/500/1800

7 2017 ヶ ヰヲヲ,ヰヰ Kč Α ヲΒヶ,ヶヲ Kč ヴヲ ヱヵヴ,ヰヰ Kč ヵヱ ヰヰヶ,ンヴ Kč

ﾏyčka nádoHí ヱヲ 
sad, nerez

1 2017 SN 236101 KE/04 ンヰ ヱΒヶ,ヰヰ Kč ンヶ ヵヲヵ,ヰヶ Kč ンヰ ヱΒヶ,ヰヰ Kč ンヶ ヵヲヵ,ヰヶ Kč

lednice příruční 3 2017
70430181, 

72630067, 70430186
ヲΒ ΑΒヲ,ヰヰ Kč ンヴ Βヲヶ,ヲヲ Kč Βヶ ンヴヶ,ヰヰ Kč ヱヰヴ ヴΑΒ,ヶヶ Kč

lednice maso 1 2017 70430180 ンヰ ヱΒヶ,ヰヰ Kč ンヶ ヵヲヵ,ヰヶ Kč ンヰ ヱΒヶ,ヰヰ Kč ンヶ ヵヲヵ,ヰヶ Kč

ﾏrazák ﾏaso 1 2017 71930013 ンヰ ΒΒΒ,ヰヰ Kč ンΑ ンΑヴ,ヵヰ Kč ンヰ ΒΒΒ,ヰヰ Kč ンΑ ンΑヴ,ヵヰ Kč

celkem ヱヲヶ 0ヶヴ,00 Kč ヱヵヲ ヵンΑ,ヴヶ Kč ヲヱΓ Αヶ0,00 Kč ヲヶヵ Γ0Γ,ヶヲ Kč

popis výrobku / 
značka ふtypぶ

ks

rok 

poříze
ní

výr. číslo
cena za kus          

bez DPH

cena za kus            

s DPH

cena celkem           

bez DPH

cena celkem           

s DPH

kuchyňská linka 
nerez

3 2017 ヱヰヱ ヴヰヰ,ヰヰ Kč ヱヲヲ ヶΓヴ,ヰヰ Kč ンヰヴ ヲヰヰ,ヰヰ Kč ンヶΒ ヰΒヲ,ヰヰ Kč

nerez elektrický 
sporák, indukce, 
ﾏultifunkční 

3 2017
706108931, 7061 

8951, 7190 9441
ヴヲ ヶΑヴ,ヰヰ Kč ヵヱ ヶンヵ,ヵヴ Kč ヱヲΒ ヰヲヲ,ヰヰ Kč ヱヵヴ Γヰヶ,ヶヲ Kč

kuchyńský stů 
nerez-příprava 
zeleniny

1 2017 ンヵ ヵヶΒ,ヰヰ Kč ヴン ヰンΑ,ヲΒ Kč ンヵ ヵヶΒ,ヰヰ Kč ヴン ヰンΑ,ヲΒ Kč

kuchyňský stů 
nerez-příprava 

1 2017 ンヵ ヵヶΒ,ヰヰ Kč ヴン ヰンΑ,ヲΒ Kč ンヵ ヵヶΒ,ヰヰ Kč ヴン ヰンΑ,ヲΒ Kč

celkem ヱ0ヱ ヴ00,00 Kč ヱヲヲ ヶΓヴ,00 Kč ヵ0ン ンヵΒ,00 Kč ヶ0Γ 0ヶン,ヱΒ Kč



bod 15.1 priloha 15.1.pdf k usnesení č. 160/35R/2018







bod 15.1 priloha 15.2.pdf k usnesení č. 161/35R/2018









 

bod 15.1 priloha 6.6.pdf k usnesení č. 174/35R/2018







 

bod 15.1 priloha 8.7.pdf k usnesení č. 176/35R/2018































1 
 

Smlouva o umístění koncového prvku varování č. _______ 
    

kterou na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřely tyto smluvní strany: 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, IČ 70886300 
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem, 
jednající plk. Ing. Romanem Vyskočilem – ředitelem HZS Ústeckého kraje, 
e-mail: podatelna@ulk.izscr.cz 

(dále jen „HZS ÚLK“) 

a  

Ústecký kraj, IČ 70892156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupená Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
zástupce pro věcná jednání:   Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového  
tel. 475 657 407 ,  e-mail: simak.j@kr-ustecky.cz  

 (dále jen „vlastník“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. HZS ÚLK prohlašuje, že je v souladu s § 7 odst. 1 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru 
České republiky a o změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších 
předpisů, organizační složkou státu, jejímž základním úkolem je chránit životy a zdraví obyvatel, životní 
prostředí, zvířata a majetek před požáry a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi. HZS ÚLK 
plní svěřené úkoly v rozsahu a za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy, zejména zákonem 
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o IZS“), zákonem č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krizový zákon“) a zákonem č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vlastník prohlašuje, že je výlučným vlastníkem této nemovitosti v obci Teplice, katastrálním území Teplice, 
zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Ústí nad Labem, na listu vlastnictví č. 8044 (dále jen „nemovitost“): 

- budova č.p. 464, obč. vyb., stojící na pozemku p.č. 552 o výměře 3311 m², druh pozemku zastavěná 
plocha a nádvoří. 

3. V souladu s ustanovením § 23 odst. 2 písm. c) zákona o IZS je vlastník povinen strpět umístění zařízení 
systému varování a vyrozumění na nemovitostech, které má ve vlastnictví, a umožnit k nim přístup 
hasičskému záchrannému sboru kraje nebo jím zmocněným osobám za účelem používání, kontroly, 
údržby a oprav. 

4. Tato smlouva je uzavírána za účelem úpravy a konkretizace vzájemných práv a povinností spojených 
s umístěním zařízení systému varování a vyrozumění na nemovitosti vlastníka s cílem zabezpečit ochranu 
obyvatelstva, včasné varování obyvatelstva a jiná opatření k zabezpečení ochrany života, zdraví a majetku 
vyplývajících zejména ze zákona o IZS, včetně prováděcích předpisů, jakož i z krizového zákona. 
Zařízením systému varování a vyrozumění se pro účely této smlouvy rozumí veřejně prospěšné zařízení 
určené k varování obyvatelstva před následky potencionální či již vzniklé mimořádné události nebo 
pro případy vyhlášení krizového stavu (dále jen „zařízení“). 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

1. HZS ÚLK umístí, resp. má umístěno, zařízení na nemovitosti vlastníka, a bude jej provozovat k obvyklému 
účelu. Vlastník nemovitosti umožní umístění zařízení a strpí umístění zařízení a jeho provozování 
k obvyklému účelu. Zařízení je majetkem České republiky a HZS ÚLK je oprávněn s tímto zařízením 
hospodařit. Přesné umístění zařízení na nemovitosti, způsob jeho uchycení, napájení a jiné aspekty 
umístění a provozu zařízení byly s vlastníkem projednány předem a vlastník prohlašuje, že s nimi 
bezvýhradně souhlasí.  

2.  Zařízení, které je umístěno na nemovitosti, je evidováno u HZS ÚLK pod ev. č. __________, včetně 
příslušné fotodokumentace. Typ zařízení: rotační siréna DS977. Aktuální umístění sirény na nemovitosti je 
zachyceno prostřednictvím fotodokumentace HZS ÚLK, v případě sporu je vždy rozhodné poslední 
doložené umístění z evidence HZS ÚLK.  

3. Vlastník nemovitosti se v souvislosti s umístěním a provozem zařízení zavazuje: 

bod 15.1 priloha 3.2.pdf k usnesení č. 177/35R/2018



2 
 

a) strpět bezúplatné umístění zařízení na nemovitosti; 

b) vyvarovat se jakékoli svévolné manipulace se zařízením a neprovádět žádné zásahy do kterékoliv části 
zařízení ani do jeho příslušenství,  

c) neprovádět jakékoliv činnosti, které sice nezasáhnou do samotného zařízení, ale jsou způsobilé ohrozit 
funkčnost zařízení, případně omezit schopnost zařízení vydávat varovný signál; 

d) předem písemně nahlásit plánované stavební či jiné úpravy a opravy nemovitosti, které mohou mít vliv 
na funkčnost či provoz zařízení, a to nejméně 14 dní přede dnem započetí prací, vyžadují-li úpravy či 
opravy nemovitosti přemístění nebo dočasné odstranění zařízení, provede jej HZS ÚLK na svůj náklad, 
v případě potřeby neplánované nutné opravy provede HZS ÚLK dočasné odstranění zařízení 
neprodleně; 

e) neprodleně vyrozumět HZS ÚLK zjistí-li zjevné závady na zařízení nebo neoprávněnou manipulaci 
se zařízením; 

f) na vyžádání neprodleně umožnit HZS ÚLK nebo jím pověřeným osobám přístup k zařízení, zejména za 
účelem provedení kontroly, údržby nebo opravy zařízení. Zástupci HZS ÚLK nebo jí pověřené osoby 
jsou povinny prokázat se vlastníkovi služebním průkazem nebo písemných pověřením, vyslání 
pracovníka k provedení kontroly, údržby či opravy, je možné též na telefonním čísle +420 950 431 111; 

g) neprodleně HZS ÚLK oznámit skutečnosti, které mohou mít vliv na provoz zařízení, zejména pak změny 
v osobě vlastníka nemovitosti. Oznamuje-li vlastník zcizení nemovitosti, je povinen identifikovat 
nabyvatele a poskytnout HZS ÚLK kontaktní údaje nabyvatele, alespoň v rozsahu, který HZS ÚLK 
umožní nabyvatele kontaktovat. Práva a povinnosti vlastníka založená touto smlouvou přecházejí na 
jeho právního nástupce spolu s přechodem či převodem vlastnického práva k nemovitosti. Vlastník je 
vždy povinen informovat nabyvatele nemovitosti o umístěném zařízení a o souvisejících právech a 
povinnostech z vlastníka nemovitosti, neučiní-li tak odpovídá za případnou škodu způsobenou 
porušením této povinnosti. V případě převodu vlastnického práva smlouvou je vlastník též povinen 
všechna práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající výslovně vůči nabyvateli vymezit ve zcizovací 
listině. 

4. HZS ÚLK se zavazuje: 

a) provádět servis a revize elektroinstalace zařízení a odstraňovat veškeré poruchy na zařízení; 

b) zajistit bezpečný provoz zařízení, zejména z pohledu bezpečnosti elektroinstalace zařízení a jeho 
uchycení k nemovitosti, na vyžádání vlastníka nemovitosti mu předložit příslušné doklady o 
provedených revizích a opravách zařízení; 

c) zabezpečit ovládací skříň přijímače způsobem znemožňujícím její neoprávněné otevření bez použití 
násilí; 

d) realizovat jakékoli změny v umístění a elektroinstalaci zařízení pouze po předchozím projednání s 
vlastníkem nemovitosti, souhlas se nevyžaduje. 

5. Napájení zařízení elektřinou je zajištěno připojením na elektrickou síť nemovitosti napájenou z odběrného 
místa vlastníka nemovitosti. Vlastník udělil výslovný souhlas s připojením do své sítě a byl seznámen se 
všemi aspekty tohoto připojení. Zařízení je připojeno přes vlastní jistič. Odběr elektřiny zařízením není 
měřen individuálním měřícím zařízením. Připojení na elektřinu je realizováno bezúplatně, náklady na 
spotřebovanou elektřinu nese vlastník. Vlastník je povinen zajistit nepřetržité napájení zařízení elektrickým 
proudem, není-li to možné z objektivních důvodů, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat HZS 
ÚLK. 

III. 
Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského zákoníku. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně.  

3. HZS ÚLK i vlastník je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv bez udání důvodu. Vlastník je oprávněn 
odstoupit od této smlouvy pouze v případě opakovaného porušení smluvních povinností ze strany HZS 
ÚLK. Výpovědní lhůta pro obě smluvní strany činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy své odpovědnosti stanovené pro oblast ochrany obyvatelstva 
příslušnými právními předpisy České republiky a že se vyvarují jakéhokoli jednání mající za následek 
ohrožení či zamezení naplnění účelu této smlouvy. 



3 
 

IV. 
Komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy. 

2. Smluvní strany komunikují ve věcech této smlouvy přednostně písemně nebo elektronicky prostřednictvím 
e-mailu. Oznámení skutečností, u nichž hrozí nebezpečí z prodlení, je možné učinit telefonicky a později 
doplnit oznámení e-mailem nebo písemně. 

3. Telefonické oznámení je možné učinit u HZS ÚLK na telefonním čísle +420 950 431 111. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž po jednom vyhotovení náleží 
každé ze smluvních stran. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v náležitostech touto smlouvou přímo neupravených se jejich 
vzájemné vztahy budou řídit platným právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisy platnými na úseku ochrany obyvatelstva a krizového řízení. 

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky uzavřenými na 
základě vzájemného konsenzu obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tuto smlouvu řádně projednaly a přečetly, tato smlouva je 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli pod nátlakem, v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují svoje vlastnoruční podpisy. 

5. Vlastník budovy tímto potvrzuje, že o uzavření smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č.                      dne.   

 

 

V Ústí nad Labem dne __________ V ___________ dne ___________ 

HZS ÚLK: Vlastník: 

________________________ 
plk. Ing. Roman Vyskočil 

vrchní rada 
ředitel HZS Ústeckého kraje 

________________________ 
Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 

 
 


